

आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को वार्षिक विकास कार्यक्रम र बजेट



गण्डकी प्रदेश सरकार
सामाजिक विकास, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय
पोखरा, नेपाल

आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को वार्षिक विकास कार्यक्रम र बजेट



गण्डकी प्रदेश सरकार
सामाजिक विकास, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय
पोखरा, नेपाल

भूमिका

गण्डकी प्रदेश सरकारबाट स्वीकृत भएको सामाजिक विकास युवा तथा खेलकुद मन्त्रालयको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को वार्षिक विकास कार्यक्रमहरू समावेश गरी यो पुस्तिका तयार गरिएको छ । प्रदेश मन्त्रालयगत बजेट व्यवस्थापन सूचना प्रणाली (PLMBIS) मा प्रविष्ट भएका कार्यक्रम र आर्थिक मामिला मन्त्रालय, गण्डकी प्रदेशको आ. व. २०८२/०८३ को वार्षिक विकास कार्यक्रम पुस्तिकामा भएका कार्यक्रम र बजेटलाई सकेसम्म शुद्ध रूपमा साभार गर्ने कोशिस गरिएको छ । साभार गरिएका कार्यक्रमहरूको मूल रूप PLMBIS मै हुने भएकोले द्विविधा भएको अवस्थामा उक्त प्रणालीबाटै रूजु गरी एकिन गर्न सकिनेछ । प्रस्तुत पुस्तिकामा यस मन्त्रालयबाट तयार गरी PLMBIS मा प्रविष्ट गरिएका कार्यक्रम तथा संघ सरकारबाट प्राप्त भएका सशर्त अनुदान अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू क्षेत्रगत र कार्यालयगत रूपमा एकीकृत गरी राखिएको छ ।

कार्यक्रम तथा बजेट कार्यान्वयनमा सबै सरोकारवालाहरूको सहयोग र योगदान रहने अपेक्षा गरिएको छ ।

सामाजिक विकास, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय
गण्डकी प्रदेश, पोखरा, नेपाल

आ.व. २०२२/०८३ मन्त्रालय तथा मातहतका निकायसमेतको एकमुष्ट विवरण

क्र. सं.	मन्त्रालय/कार्यालय	प्रदेश सरकार			संघ सशर्त अनुदान			कुल जम्मा		
		चालु	पूँजीगत	जम्मा	चालु	पूँजीगत	जम्मा	चालु	पूँजीगत	जम्मा
१	मन्त्रालय	३६०८७६	११०८७	३७१९६३	११६८७४	०	११६८७४	४७७७५०	११०८७	४८८८३७
२	शिक्षा विकास निर्देशनालय	६४३६०	८४०	६५२००	४८२२६	०	४८२२६	११२५८६	८४०	११३४२६
३	शिक्षा तालिम केन्द्र	२४१५३	७५०	२४९०३	५०३००	०	५०३००	७४४५३	७५०	७५२०३
४	गण्डकी प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम प्रतिष्ठान	२५७७४	६४,६३९	९०४१३	०	०	०	२५७७४	६४,६३९	९०४१३
५	प्रदेश खेलकुद परिषद	८४८०३	१००००	९४८०३	०	०	०	८४८०३	१००००	९४८०३
६	गण्डकी प्रज्ञा प्रतिष्ठान	२०७६५	१४००	२२१६५	०	०	०	२०७६५	१४००	२२१६५
७	प्रदेश संग्रहालय	१३०२०	२४,०००	३७०२०	०	०	०	१३०२०	२४०००	३७०२०
८	व्यावसायिक तथा सिप विकास तालिम केन्द्र, कास्की	२९७६३	२००	२९९६३	०	०	०	२९७६३	२००	२९९६३
९	व्यावसायिक तथा सिप विकास तालिम केन्द्र, पर्वत	२०४४८	८४०	२१२८८	०	०	०	२०४४८	८४०	२१२८८
१०	रोजगार सूचना केन्द्र	५१८५	८०	५२६५	०	०	०	५१८५	८०	५२६५
११	सामाजिक विकास कार्यालय, मुस्ताङ	१४१८५	३०,००९	४४१९४	०	०	०	१४१८५	३०००९	४४१९४
१२	सामाजिक विकास कार्यालय, स्याङ्दी	२५२२४	२२५३३	४७७५७	०	०	०	२५२२४	२२५३३	४७७५७
१३	सामाजिक विकास कार्यालय, बागलुङ	२६८६५	५७५३१	८४३९६	०	०	०	२६८६५	५७५३१	८४३९६
१४	सामाजिक विकास कार्यालय, पर्वत	२२७१५	३५६१५	५८३३०	०	०	०	२२७१५	३५६१५	५८३३०
१५	सामाजिक विकास कार्यालय, कास्की	४१०६९	१३३,७७०	१७४,८३९	०	१२०००	१२०००	४१०६९	१४५,७७०	१८६,८३९
१६	सामाजिक विकास कार्यालय, स्याङ्जा	२४९६२	६२८००	८७७६२	०	०	०	२४९६२	६२८००	८७७६२
१७	सामाजिक विकास कार्यालय, नवलपुर	२५३६९	३९२८८	६४६५७	०	९४०००	९४०००	२५३६९	१३३,२८८	१५८,६५७
१८	सामाजिक विकास कार्यालय, तनहुँ	२५५९४	६८,६९८	९४२९२	०	०	०	२५५९४	६८,६९८	९४२९२
१९	सामाजिक विकास कार्यालय, गोरखा	३३०१२	६५,१९४	९८२०६	०	०	०	३३०१२	६५,१९४	९८२०६
२०	सामाजिक विकास कार्यालय, लमजुङ	२५२४७	६८,६००	९३८४७	०	०	०	२५२४७	६८,६००	९३८४७
२१	सामाजिक विकास कार्यालय, मनाङ	१३२०८	२१,५००	३४७०८	०	०	०	१३२०८	२१,५००	३४७०८
२२	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय, कास्की	०	०	०	०	१००००	१००००	०	१००००	१००००
२३	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम परिषद	०	०	०	६६२०८	४२५०	७०४५८	६६२०८	४२५०	७०४५८
२४	CTEVT अन्तर्गतका १२ वटा प्राविधिक शिक्षालय	०	०	०	३१२७९२	३४५५०	३४७३४२	३१२७९२	३४५५०	३४७३४२
	जम्मा:-	९२६५९३	७१९३७४	१६४५९६७	५९४४००	१५४८००	७४९२००	१५२०९९३	८७४१७४	२३९५९६७

विषय सूची

१. सामाजिक विकास, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय, गण्डकी प्रदेश	१
२. शिक्षा विकास निर्देशनालय	१२
३. शिक्षा तालिम केन्द्र, दमौली	१५
४. गण्डकी प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम प्रतिष्ठान	१७
५. गण्डकी प्रज्ञा प्रतिष्ठान	२०
७. प्रदेश खेलकुद परिषद, पोखरा	२३
८. प्रदेश संग्रहालय गण्डकी प्रदेश, पोखरा	२७
९. व्यावसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र, कास्की	२९
१०. व्यावसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र, पर्वत	३१
११. रोजगार सूचना केन्द्र, पोखरा	३३
१२. सामाजिक विकास कार्यालय, पर्वत	३५
१३. सामाजिक विकास कार्यालय, मुस्ताङ	४०
१४. सामाजिक विकास कार्यालय, मनाङ	४४
१५. सामाजिक विकास कार्यालय, स्याङ्जा	४७
१६. सामाजिक विकास कार्यालय, म्याग्दी	५४
१७. सामाजिक विकास कार्यालय, कास्की	५८
१८. सामाजिक विकास कार्यालय, तनहुँ	६८
१९. सामाजिक विकास कार्यालय, बागलुङ	७४
२०. सामाजिक विकास कार्यालय, लमजुङ	८०
२१. सामाजिक विकास कार्यालय, नवलपुर	८६
२२. सामाजिक विकास कार्यालय गोरखा	९२
२३. शहरी विकास तथा भवन कार्यालय, कास्की	९८
२४. प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम परिषद (CTEVT), गण्डकी प्रदेश कार्यालय..	९९
२५. आँधिखोला बहुप्राविधिक शिक्षालय, स्याङ्जा	१०१
२६. धवलागिरी प्राविधिक शिक्षालय, मुस्ताङ	१०३
२७. अन्नपूर्ण बहुप्राविधिक शिक्षालय, कास्की	१०६
२८. पोखरा प्राविधिक शिक्षालय, कास्की	१०९
२९. कालीगण्डकी बहुप्राविधिक शिक्षालय, तनहुँ	११२
३०. राईनास बहुप्राविधिक शिक्षालय, लमजुङ	११४
३१. तनहुँ प्राविधिक शिक्षालय, तनहुँ	११७
३२. ग्रामीण तालिम केन्द्र, लमजुङ	१२०
३३. वारपाक बहुप्राविधिक शिक्षालय, गोरखा	१२२
३४. धौलागिरी बहुप्राविधिक शिक्षालय, बागलुङ	१२५
३५. गोरखा बहुप्राविधिक शिक्षालय, गोरखा	१२८
३६. किसान बहुप्राविधिक शिक्षालय, स्याङ्जा	१३१

सामाजिक विकास, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय, गण्डकी प्रदेश

ब.उ.शी.न:- ३५००००९१

कार्यालय कोड : ३५०००३९०९४

१) अनिवार्य दायित्व/कार्यालय सञ्चालन:-

बजेट रु. हजारमा

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१	२११११	१.१.१.११३	प्रदेश सचिव	१०४८
२	२११११	१.१.१.११४	अधिकृतस्तर नवौं / दशौं	४९७३
३	२११११	१.१.१.११५	अधिकृतस्तर सातौं / आठौं	११९५३
४	२११११	१.१.१.११६	सहायक / अधिकृत पाचौं / छैठौं	८३८८
५	२११११	१.१.१.११७	सहायक चौथौ / पाचौं	११३४
६	२११११	१.१.१.१६३	प्रदेश सचिव अतिरिक्त सुविधा	४२८
७	२११११	१.१.१.११	हलुका सवारी चालक (स्थायी)	५४२७
८	२११११	१.१.१.१३	कार्यालय सहयोगी (स्थायी)	४७६०
९	२११२१	१.३.१.२	कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च (कर्मचारी पोशाक)	४९०
१०	२११३२	१.२.२.३	कर्मचारी महंगी भत्ता	३०६०
११	२११३४	१.२.४.९	विभिन्न समिति/मुल्याङ्कन समिति/खरिद समिति/कार्यदल बैठक आदीको बैठक भत्ता	५००
१२	२११३९	१.२.८.४	प्रसुति स्याहार/अतिरिक्त समय भत्ता तथा खाना खाजा /पालो पहरा/जोखिम भत्ता/शिशु स्याहार भत्ता	३००
१३	२१२११	१.६.१.२	कार्यालय सहयोगीको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा	२८५
१४	२१२११	१.६.१.३	हलुका सवारी चालकको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा	३५८
१५	२१२११	१.६.१.७	ईन्जिनियरको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा	६६
१६	२१२११	१.६.१.६	सहायक पाँचौको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा	७५१
१७	२१२१२	१.६.२.२	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण खर्च	४८०
१८	२१२१३	१.६.४.३	कर्मचारीको योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	१५९
१९	२२१११	२.१.१.४	विद्युत महसुल/जारको पानी/ट्याङ्करको पानी/मिनिरल वाटर/पिउने पानी एवं पानी तथा विजुली जडान खर्च	८००
२०	२२११२	२.१.६.४	टेलिफोन/इमेल/इन्टरनेट/वेबसाइट/हुलाक/कुरियर एवं सञ्चार सेवा जडान महसुल	६००
२१	२२२११	२.२.१.१०	मा.मन्त्रीज्यूको सवारी साधनको मोबिल खर्च	४८
२२	२२२११	२.२.१.७	मा.मन्त्रीज्यूको ईन्धन सुविधा	३६०
२३	२२२१२	२.२.२.१०	पेट्रोल/डिजेल/मोबिल (दुई पाङ्गे सवारी साधन)	८१७
२४	२२२१२	२.२.२.९	पेट्रोल/डिजेल/मोबिल (चार पाङ्गे सवारी साधन)	१३४४
२५	२२२१३	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२०००
२६	२२२१४	२.९.२.५	सवारी साधनको विमा (तेस्रो पक्ष समेत) तथा नविकरण	५८५
२७	२२२२१	२.३.२.६	कम्प्युटर/ल्यापटप/फोटोकपी मेसिन/स्क्यानर/प्रोजेक्टर आदीको सञ्चालन तथा मर्मत संभार	३००
२८	२२२३१	२.३.९.१३	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सुधार(पार्टिसन/मर्मत आदि)	५००
२९	२२२९१	२.३.१४.४	फर्निचर/फिक्चर्स/शैचालय/बगैचा/परिसर आदीको सञ्चालन तथा मर्मत संभार	५००
३०	२२३११	२.४.१.२	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	१२००

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
३१	२२३१३	२.४.९.४	पुस्तक/पुस्तकालय	५०
३२	२२३१४	२.२.३.८	ग्यास/ब्याट्री/सोलार/जेनेरेटर/हिटर आदीको लागि इन्धन	१५०
३३	२२३१५	२.४.१४.१०	विज्ञापन, पत्रपत्रिका, पुस्तिका, छपाई, सूचना प्रकाशन तथा प्रसारण खर्च	७००
३४	२२३१९	२.४.१५.५	अन्य विविध कार्यालय सञ्चालन खर्च	५००
३५	२२४११	२.५.२.५	परामर्श सेवा तथा विज्ञ र सल्लाहकार सेवा पारिश्रमिक	११५५
३६	२२४११	२.५.२.४	प्रदेशस्तरीय तथ्याङ्क व्यवस्थापन सम्बन्धी सफ्टवेयर निर्माण तथा सञ्चालन	५००
३७	२२४११	२.५.२.१९	सुरक्षित आप्रवासन कार्यक्रम सूचनाकर्ता तथा परामर्श सेवा (मन्त्रालय १, ९ जिल्लामा १३ जना)	६५००
३८	२२४१२	२.५.६.१	Website Update, Upgrade, Customize, Online Portal निर्माण एवं Maintanance खर्च	१००
३९	२२४१२	२.५.६.२	BulK SMS सेवा	६०
४०	२२४१३	२.५.७.१३४	मन्त्रालयगत बेरुजु फछ्यौट सहजिकरण	५७९
४१	२२४१३	२.५.७.१३५	सामी कार्यक्रममा कार्यरत कर्मचारीका लागि पोशाक	१४०
४२	२२४१३	२.५.७.५२	करार सेवामा कार्यरत कर्मचारीहरुको पोषाक भत्ता	१८०
४३	२२४१३	२.५.८.१३	कार्यालयमा कम्प्युटर / CCTV Camera / इन्टरनेट / सफ्टवेयर / टेलिफोन आदीको नियमित रुपमा मर्मत सम्भार गर्न बार्षिक रुपमा गरिने सेवा करार खर्च	४८
४४	२२४१३	२.५.८.३२	हलुका सवारी चालकको चाडवाड खर्च	२७४
४५	२२४१३	२.५.८.३३	कार्यालय सहयोगीको चाडवाड खर्च	२४५
४६	२२४१३	२.५.८.४६	कार्यालय सहयोगी (सेवा करार) को पारिश्रमिक	२९३५
४७	२२४१३	२.५.८.४७	हलुका सवारी चालक (सेवा करार) को पारिश्रमिक	३२७०
४८	२२४१३	२.५.८.७६	करार कर्मचारीहरुको लागि योगदानमा आधारीत सामाजिक सुरक्षा	६६१
४९	२२५११	२.६.१.१०	कर्मचारी सेवा कालिन तालिम खर्च	१५०
५०	२२६११	२.८.१.३७	पदाधिकारी अनुगमन तथा भ्रमण खर्च	५००
५१	२२६११	२.८.१.८	कार्यक्रम व्यवस्थापन, अनुगमन तथा मुल्यांकन	७००
५२	२२६११	२.८.१.६५	शैक्षिक कार्यक्रम अनुगमन	२००
५३	२२६११	२.८.१.६६	उच्च शिक्षा तथा संस्कृति महाशाखाको कार्यक्रम अनुगमन	२००
५४	२२६११	२.८.१.६८	सामाजिक विकास महाशाखा तर्फका कार्यक्रमको समग्र अनुगमन	२००
५५	२२६११	२.८.१.६७	युवा तथा खेलकुद सम्बन्धि कार्यक्रम अनुगमन	२००
५६	२२६१२	२.८.२.६	सरुवा भ्रमण खर्च, कार्यालयको काममा मन्त्रालय भ्रमण तथा कार्यक्रममा भ्रमण बापत खर्च	४०१
५७	२२७११	२.९.९.११	चियापान/अतिथि सत्कार एवं अन्य विविध खर्च	९७९
१०२	२८१४२	८.१.३.१२	कार्यालयको लागि घर भाडा निरन्तरता	३००
			चालु तर्फ:-	७५४९१
१५९	३११२१	११.३.२.४६	मन्त्रालयमा रहेका चार पाङ्गे सवारी साधनको इन्जिन मर्मत	१०८७
			पुँजिगत तर्फ:-	१०८७

२) प्रशासन तथा योजना:-

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१	२२५२२	२.७.२५.४७९	विदा पर्यटन कार्यक्रम	३४००
२	२२५२२	२.७.२५.२७०	चौमासिक बुलेटिन तथा वार्षिक स्थिति प्रतिवेदन प्रकाशन	१५०
३	२२५२२	२.७.५.१६४	बजेट तथा कार्यक्रम त्रैमासिक/चौमासिक/वार्षिक प्रगति समिक्षा गोष्ठी	४००
४	२२५२२	२.७.५.१८५	मिडियासँग सामाजिक विकास, युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय	५००
५	२२५२२	२.७.८.१८४	ट्रान्सपरेन्सी इन्टरनेशनलसँगको सहकार्यमा सुशासन प्रवर्द्धन सम्बन्धी कार्यशाला	३००
६	२२५२२	२.७.१३.२७४	विश्वविद्यालयका इन्टर्न विद्यार्थीका लागि खाजा खर्च	२००
७	२२५२२	२.७.२५.४२५	प्रदेशस्तरीय नागरिक सम्मेलन	२००
			चालु तर्फ:-	५१५०
१	३११५९	११.४.१९.१३६४	मन्त्रालयमा स्टोरहल निर्माण	१५००
२	३११६१	११.५.४२.२३५	मन्त्रालय रहेका भौतिक पूर्वाधारहरुको स्तरोन्नति	१०००
			पुँजिगत तर्फ:-	२५००

३) शैक्षिक योजना तथा विज्ञान प्रविधि:-

१	२२५२२	२.७.७.२७	मन्त्रालय र मातहत निकायहरुबाट कार्यान्वयन भएका सिपमूलक तथा व्यावसायिक तालिमहरुको प्रभाव अध्ययन र तथ्याङ्क सङ्कलन	४००
२	२२५२२	२.७.१३.२७६	सीप परिक्षण (तह १ र २)	२०००
३	२२५२२	२.७.१३.२७८	अनुसन्धान सहायता (विज्ञान प्रविधि वाहेक)	८००
४	२२५२२	२.७.१३.२८०	TVET ऐन नियम निर्देशिका विकास	२००
५	२२५२२	२.७.१३.२९३	अभिभावक शिक्षा/वृत्ती परामर्श/मानव मुल्य र सिप विकासका लागि रोष्टर सामग्री विकास तथा प्रवोधिकरण (प्रदेश स्तर)	४००
६	२२५२२	२.७.१३.२९४	विद्यालय स्तरीकरण सूचक र वार्षिक कार्यक्रम अभिमुखिकरण (स्थानीय तह, सामाजिक विकास कार्यालय र शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाइ)	५००
७	२२५२२	२.७.१३.३४८	सामुदायिक विद्यालय समायोजन (मर्जर) प्रोत्साहन सहयोग	५०००
८	२२५२२	२.७.१३.३५१	सिप परिक्षण मुल्याङ्कन कर्ता विकास	७००
९	२२५२२	२.७.१३.३५२	प्रारम्भिक बाल विकास केन्द्रमा सिकाई सामग्री प्रयोगको प्रभावकारीता अध्ययन	२००
१०	२२५२२	२.७.१३.३५३	सीप परिक्षण निर्देशिका र अल्प कालिन तालिम निर्देशिका निर्माण	५००
११	२२५२२	२.७.१३.३५४	जिल्लाहरुका अशल अभ्यास आदान प्रदान	३००
१२	२२५२२	२.७.१३.३५६	आई सि टी बुट क्याम्प	११००
१३	२२५२२	२.७.१३.३६२	विभिन्न विद्यालयहरुलाई सञ्चालन व्यवस्थापन र भौतिक पूर्वाधार स्तरोन्नति	१५००
१४	२२५२२	२.७.१३.९१	प्रादेशिक शिक्षा नीति, योजना, ऐन, नियम, निर्देशिका, मापदण्ड र कार्यविधि तर्जुमा र कार्यान्वयन	२००
१५	२२५२२	२.७.१३.२९७	बालिका तथा समावेशी शिक्षा सञ्चालन निर्देशिका निर्माण तथा अभिमुखिकरण	५००
१६	२६४१२	७.२.४.४	बौद्धिक अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरुका लागि स्थापित विद्यालयलाई सञ्चालन एवं व्यवस्थापन अनुदान	८००
१७	२६४१३	२.३.१८.८	मन्त्रालयबाट स्वीकृत परियोजना कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्ने गरी राष्ट्रिय आविष्कार केन्द्र नेपाल (National Innovation Center) लाई अनुदान	१००००
१८	२६४१३	५.१.११.१७८	एस ओ एस हर्मन माइनर विद्यालय पोखरा १५ मा अध्ययनरत लक्षित समुहका बालबालिकाहरुका लागि छात्रवृत्ति अनुदान निरन्तरता	५०००
			चालु तर्फ:-	३०१००

४) उच्च शिक्षा तथा संस्कृति तर्फ:-

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१	२२५२२	२.७.२५.४६१	शैक्षिक परामर्श र भाषा प्रशिक्षण गर्ने संस्थाहरुको नियमन र अनुगमन गर्न निर्देशिका निर्माण अनुगमन समेत	२००
२	२२५२२	२.७.१३.२७०	अनिवार्य तथा निशुल्क शिक्षा ऐन र राष्ट्रिय योग्यता प्रारूप कार्यान्वयन सम्बन्धमा स्थानीय तह र सामुदायिक सिकाई केन्द्रहरुलाई सहजिकरण	७५०
३	२२५२२	२.७.१३.२८३	राष्ट्रिय शिक्षा पुरस्कारका लागि सिफारिस मापदण्ड निर्माण मुल्याङ्कन र छनोट	२००
४	२२५२२	२.७.१३.३४९	सामुदायिक क्याम्पस समायोजन (मर्जर) प्रोत्साहन कार्यक्रम	५०००
५	२२५२२	२.७.१३.९३	स्थानीय तह तथा सामुदायिक क्षेत्रसंगको समन्वयमा प्रविधिमैत्री साक्षरता कार्यक्रम निरन्तरता	८००
६	२२५२२	२.७.१३.९८	सामुदायिक सिकाई केन्द्रको व्यवस्थापकीय क्षमता विकास कार्यक्रम	३००
७	२२५२२	२.७.८.१७४	Friday For Future कार्यक्रम अभिमुखिकरणका लागि प्रशिक्षक प्रशिक्षण	१६००
८	२२५२२	२.७.२५.४२९	गण्डकी प्रदेशको संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम (मागमा आधारित)	२०००
९	२२५२२	२.७.२५.५३३	लोक दोहोरी प्रतिष्ठान गण्डकी	५००
१०	२२५२२	२.७.२५.५४२	भाषा ऐन कार्यान्वयनका लागि नियमावली, पाठ्यक्रम, भाषा प्रशिक्षण, लिपि विकास लगायतका कार्यहरु	४५००
११	२६४१२	१.१.४.१२	शिक्षा तालिम केन्द्रका विस्तारित शाखाहरुमा प्रशिक्षकको सट्टा शिक्षक व्यवस्था	१८००
१२	२६४१२	२.७.१३.१८८	विशेष विद्यालय/स्रोतकक्षा सञ्चालन भएका विद्यालयहरुको व्यवस्थापन सुधार	४०००
१३	२६४१२	२.७.२३.२९	गण्डकी विश्वविद्यालयलाई ससर्त चालु अनुदान	५००००
१४	२६४१२	२.७.२६.१	त्रिवेणी गजेन्द्रमोक्ष दिव्यधाम क्षेत्रविकास (कार्यक्रम विकास एवं कार्यान्वयन)	५०००
१५	२६४१२	२.७.२६.४	मनकामना क्षेत्र विकास समिति (कार्यक्रम विकास एवम् कार्यान्वयन)	१५००
१६	२६४१२	७.२.७.५	गण्डकी प्रदेशका संग्रहालयहरुलाई प्रोत्साहन अनुदान	२०००
१७	२६४१२	२.७.७.४०	GPAST ले सञ्चालन गरी आएका अनुसन्धान तथा ल्याव व्यवस्थापनका लागि गण्डकी विश्वविद्यालयलाई अनुदान	१६०००
१८	२६४१३	२.७.१३.३४७	सामुदायिक क्याम्पसमा पर्यटन विषयमा स्नातक अध्ययनरत विद्यार्थिहरुलाई छात्रवृत्ति अनुदान	२१००
१९	२६४१३	२.७.१३.३५०	रक एण्ड टनेल ईन्जिनियरिङ कार्यक्रमको लागि सूचना प्रविधि व्यवस्थापनको लागि WRC लाई अनुदान	१०००
२०	२६४१३	५.१.११.१८२	सामुदायिक तथा सार्वजनिक पुस्तकालयहरुलाई स्तरोन्नतीका लागि अनुदान (E-Learning समेत)	३०००
२१	२६४२३	२.७.२३.३०	गण्डकी विश्वविद्यालयलाई ससर्त पूँजीगत अनुदान	९००००
			चालु तर्फ:-	१९२२५०
१	३११५९	११.४.२२.४३३१	शहिदचोक पोखरामा शालिक सहित सहिद पार्क स्तरोन्नति	२०००
			पुजिगत तर्फ:-	२०००

५) युवा तथा खेलकुद:-

१	२२५२२	२.७.१२.३३	विपद व्यवस्थापनमा युवा स्काउट	५००
२	२२५२२	२.७.१४.१३२	स्वस्थ जीवनशैली अपनाउनका लागि योग तथा ध्यान कार्यक्रम (पालिकाहरुको सहकार्यमा)	३५००
३	२२५२२	२.७.१४.८६	युवा तथा खेलकुद नीति मापदण्ड तथा निर्देशिका तयारि	२००

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
४	२२५२२	२.७.१४.८७	युवा तथा खेलकुद सम्बन्धित दिवस तथा समारोह सञ्चालन	३००
५	२२५२२	२.७.२५.३६२	प्रदेश अन्तर्गत विभिन्न क्षेत्रमा विशेष योगदान गरेका युवा प्रतिभा पहिचान तथा सम्मान कार्यक्रम	५००
६	२२५२२	२.७.२५.३६३	नेपाल स्काउट सम्बन्धी तालिम तथा प्रशिक्षण कार्यक्रम	१५००
७	२२५२२	२.७.२५.३६४	युवा स्वयंसेवक अभिमूखीकरण प्रशिक्षण र परिचालन	७००
८	२२५२२	२.७.२५.३६५	राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय खेलकुद प्रतियोगितामा प्रदेशका खेलाडीहरुको सहभागिताका लागि सहयोग	१०००
९	२२५२२	२.७.२५.३६६	युवा क्लब तथा खेलकुद सम्बन्धी संस्थाहरुका लागि खेलकुद सामग्री प्रोत्साहन कार्यक्रम	२०००
१०	२२५२२	२.७.२५.३६७	राष्ट्र तथा प्रदेशको गौरव राख्न सफल प्रदेशका खेलाडीहरुलाई सम्मान तथा प्रोत्साहन	५००
११	२२५२२	२.७.२५.३७६	गण्डकी प्रदेशबाट ओलम्पिक खेलमा सहभागी खेलाडीहरुलाई प्रोत्साहन	५५५
१२	२२५२२	२.७.२५.४१२	युवा लक्षित बहस कार्यक्रम	५००
१३	२२५२२	२.७.२५.५४१	प्रदेश युवा परिषद (गठन आदेश) बमोजिम सिर्जना हुने दायित्व, कार्यविधि निर्माण, पदाधिकारी सेवा सुविधा	३५००
१४	२२५२२	२.७.२९.३२	स्थानिय तहसर्गको सहकार्यमा एक स्थानिय तह एक खेलमैदान निर्माणको कार्यविधि तथा नीति निर्माण	२००
१५	२२५२२	२.७.८.८१	युवाको क्षमता तथा नेतृत्व विकास कार्यक्रम	१०००
१६	२२५२२	२.७.८.८२	युवा क्लव प्रशिक्षण र परिचालन	५००
१७	२६४१३	२.७.२३.२५	विभिन्न खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन गर्ने संघ/संस्थालाई अनुदान	३०००
			चालु तर्फ:-	१९९५५
१	३११५९	११.४.२१.२७०	प्रदेश स्तरको क्रिकेट मैदान निर्माण	३०००
२	३११५९	११.४.२१.३२५	उच्च उचाई खेलमैदानका लागि जग्गा प्राप्ति तथा डिपिआर निर्माण	१५००
			पुँजिगत तर्फ:-	४५००

६) सामाजिक विकास:-

१	२२५२२	२.७.१३.३५५	अटिजम स्रोतकेन्द्र (जानकी मा.वी. महात गौडा) लाई सिकाई सामग्री व्यवस्थापन	१२००
२	२२५२२	२.७.१२.२५	प्रदेशस्तरीय बालबालिका खोजतलास केन्द्र १०४ स्थापना तथा सञ्चालन	८००
३	२२५२२	२.७.१२.२६	अपाङ्गता सहायता कक्ष (Help Desk) सञ्चालन	४४०
४	२२५२२	२.७.१२.३६	जिल्ला सरकारी वकिल कार्यालयमा पिडित कार्यकक्ष व्यवस्थापन कार्यक्रम	३००
५	२२५२२	२.७.२२.२०२०	महिनावारी सुक्ने अवस्था बारे सचेतना कार्यक्रम	५००
६	२२५२२	२.७.२५.१४५	लैंगिक हिंसा विरुद्धको निशुल्क हटलाइन सेवा सञ्चालन	४४०
७	२२५२२	२.७.२५.१४६	हिंसा प्रभावितहरुको लागि तत्काल उद्धार समन्वय संजाल बैठक संचालन	२००
८	२२५२२	२.७.२५.१६३	प्रदेशस्तरीय महिला, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, लैङ्गिक तथा यौनिक अल्पसंख्यकहरुको क्षेत्रमा काम गर्ने संस्थाहरुसँग समन्वय बैठक	२००
९	२२५२२	२.७.२५.२४७	प्रदेशस्तरीय अपाङ्गता निर्देशन समिति बैठक सञ्चालन	३००
१०	२२५२२	२.७.२५.२६८	सामाजिक विकास क्षेत्रको नीति, योजना, ऐन, नियम, निर्देशिका, मापदण्ड र कार्यविधि तर्जुमा	२००
११	२२५२२	२.७.२५.३७९	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण सम्पर्क व्यक्ति समन्वय समिति बैठक सञ्चालन	१००

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१२	२२५२२	२.७.२५.४२२	शिशु स्याहार केन्द्र स्थापना तथा संचालन (प्रदेश केन्द्रमा)	३०००
१३	२२५२२	२.७.२५.४२३	प्रदेश बालअधिकार समिति बैठक संचालन	२५०
१४	२२५२२	२.७.२५.४२४	प्रदेश बाल परिषद् बैठक संचालन	२५०
१५	२२५२२	२.७.२५.५२५	बालबालिकासँग मुख्यमन्त्रि कार्यक्रम	४००
१६	२२५२२	२.७.२५.५३२	गैह्रसरकारी संस्थाहरुको प्रोफाईल अद्यावधिक तथा प्रकाशन	१५०
१७	२२५२२	२.७.२५.५४३	अपाङ्गता ऐन कार्यान्वयनका लागि सिर्जना हुने दायित्व, नियमावली निर्माण र अन्य कार्यक्रमहरु	४५००
१८	२२५२२	२.७.२५.५४४	दलित ऐन कार्यान्वयन गर्दा सिर्जना हुने दायित्व, नियमावली निर्माण, लगायतका कार्यहरु	४५००
१९	२२५२२	२.७.५.१७९	विभिन्न दिवसीय कार्यक्रम तथा अभियान संचालन	५००
२०	२२५२२	२.७.८.१७५	लैङ्गीक तथा यौनिक अल्पसंख्यकहरुका लागि शसक्तिकरण कार्यक्रम	५००
२१	२२५२२	२.७.८.२२९	प्रदेश बालअधिकार समिति र जिल्ला बालअधिकार समितिका सदस्यहरुको क्षमता विकास कार्यशाला	५००
२२	२२५२२	२.७.८.२३०	राष्ट्रिय बहिरा महासंघ नेपाल गण्डकी प्रदेशसँगको समन्वयमा सांकेतिक भाषा (दोभाषे) पुनर्ताजगी आवासीय तालिम	११००
२३	२२५२२	२.७.८.२३१	सामाजिक विकास कार्यालयका कर्मचारी र स्थानीय तहका महिला बालबालिका शाखा हेर्ने कर्मचारीहरुको कार्यसम्पादन बृद्धि अभिमुखीकरण कार्यक्रम	५००
२४	२२५२२	२.७.८.२३२	सामाजिक विकास कार्यालयहरुको लागि वार्षिक विकास कार्यक्रम कार्यान्वयन अभिमुखीकरण	३००
२५	२२५२२	२.७.८.७४	लैङ्गिक हिंसा प्रभावितहरुको लागि जिल्ला सेवा केन्द्रका पदाधिकारी तथा सामाजिक विकास कार्यालयका कर्मचारीहरुसँग अन्तरक्रिया एवं समिक्षा कार्यक्रम	३००
२६	२६४१३	१.३.५.७	राष्ट्रिय अपाङ्ग महासंघ गण्डकी प्रदेशसँगको समन्वयमा शारिरिक अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि केयर टेकर व्यवस्थापन	३००
२७	२६४१३	१.३.५.८	राष्ट्रिय बहिरा महासंघ नेपाल गण्डकी प्रदेशसँगको समन्वयमा बहिरा अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि दोभासे व्यवस्थापन	३००
२८	२६४१३	२.७.१२.१५	प्रादेशिक दीर्घकालिन पुनर्स्थापना केन्द्रको सञ्चालन निरन्तरता (पोखरा ३३)	७०००
२९	२६४२३	११.४.१९.५८५	हिंसा पीडित महिला तथा बालबालिकाको लागि पुनर्स्थापना केन्द्रको पूर्वाधार निर्माणमा अनुदान	१०००
			चालु तर्फ:-	३००३०
१	३११५९	११.४.२२.३२५४	शिशु स्याहार केन्द्रको लागि पूर्वाधार निर्माण तथा मर्मत सम्भार (प्रदेश केन्द्रमा)	१०००
			पूँजित तर्फ:-	१०००

७) श्रम तथा रोजगार:-

१	२२५२२	२.७.२५.२६७	श्रम तथा रोजगार क्षेत्रको नीति, योजना, ऐन, नियम, निर्देशिका, मापदण्ड र कार्यविधि तर्जुमा	२००
२	२२५२२	२.७.२५.५३४	सामी कार्यक्रमसँग सम्बन्धित नीति निर्देशिका, मापदण्ड निर्माण	४००
३	२२५२२	२.७.२५.५५१	व्यावसायिक तथा सिप विकास तालिम प्राप्त व्यक्ति/युवा उद्यमी/रिटर्नि आप्रवासी लाई व्यवसाय शुरु गर्न बिउ पुँजी र व्याज अनुदान	५०००

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
४	२२५२२	२.७.८.१८२	योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी सरोकारवालाहरुको कार्याशाला प्रदेशस्तरमा	५००
५	२२५२२	२.७.९.९	श्रमिक तथा वैदेशिक रोजगारीमा गएका श्रमिकहरुका परिवारहरुलाई वित्तीय साक्षरता अभियान कार्यक्रम	५००
६	२२५२२	२.७.२५.५३९	सुरक्षित बैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी जिल्लास्तरीय समिक्षा तथा समन्वय बैठक	३००
७	२२५२२	२.७.२५.५४०	सामी कार्यक्रमको मन्त्रालय तथा जिल्लास्तरमा अर्धवार्षिक, बार्षिक समिक्षा	५००
८	२२५२२	२.७.८.२३९	सुरक्षित आप्रवासन सम्बन्धी (सूचना परामर्शकर्ता, रिटर्नी स्वयं सेवक तथा अन्य कर्मचारी) को क्षमता विकास कार्यक्रम	५००
			चालु तर्फ:-	७९००
			पुजिगत बजेट जम्मा:-	११०८७
			चालु बजेट जम्मा:-	३६०८७६
			जम्मा बजेट:-	३७१९६३

मन्त्रालयले कार्यान्वयन गर्ने संघ सशर्त कार्यक्रमहरु:

ईन्स्योर परियोजना [ENSSURE] (३५०९११२६)

१	२२५२२	२.७.८.२५६	आ.व. २०८१/८२ मा छनोट भइ प्रशिक्षणरत औद्योगिक प्रशिक्षार्थी तालिम (२४ महिने) संचालन निरन्तरता	९०००
२	२२५२२	२.७.८.२६०	वृत्ति मार्गनिर्देशन सम्बन्धि शिक्षकहरुलाई ७ दिने प्रशिक्षण तालिम संचालन	५००
३	२२५२२	२.७.८.२६३	परियोजना प्रगति समीक्षा र योजना तर्जुमा सम्बन्धि बैठक र कार्याशाला गोष्ठी	४००
४	२२५२२	२.७.८.२६६	शिक्षालय र औद्योगिक प्रतिष्ठानमा औद्योगिक प्रशिक्षार्थी तालिमको अभिमुखीकरण र समीक्षा	२००
५	२२५२२	२.७.८.२६७	वृत्ति मार्गनिर्देशन सम्बन्धि शिक्षकहरुलाई पुनर्ताजगी तथा प्रशिक्षक प्रशिक्षण तालिम संचालन	४००
६	२२५२२	२.७.८.२७३	औद्योगिक प्रशिक्षार्थी तालिम (३६ महिने) संचालन	२३००
७	२२५२२	२.७.८.२७५	औद्योगिक प्रशिक्षार्थी तालिम सम्बन्धी सूचना प्रचार-प्रसार	६०
८	२२५२२	२.७.८.२७६	परियोजना सम्बन्धी विभिन्न समितिहरुको बैठक, अनुगमन, सुपरिवेक्षण तथा प्रशासनिक कार्य	४८०
९	२२५२२	२.७.८.२८१	वृत्ति मार्गनिर्देशन कार्यक्रम संचालित विद्यालयहरुका लागि कार्यपुस्तिका तथा अन्य सामग्री छपाई तथा वितरण	२८०
१०	२६४१२	२.७.८.२५३	औद्योगिक प्रशिक्षार्थी तालिम (२४ महिने) सञ्चालन	६६००
			ईन्स्योर परियोजना चालु जम्मा:-	२०२२०

नेपाल व्यावसायिक योग्यता प्रणाली परियोजना [NVQS] (३५०९११२६)

१	२२५२२	२.७.६.५५	राष्ट्रिय व्यावसायिक योग्यता प्रणालीसग सम्बन्धित बैठक तथा गोष्ठी, समिक्षा बैठक, फिल्डमा अनुगमन सुपरिवेक्षण पृष्ठपोषण, प्रतिबेदन तथा विविध कार्यका लागि आवश्यक खर्च	७००
२	२२५२२	२.७.६.५६	राष्ट्रिय व्यावसायिक योग्यता प्रणालीसम्बन्धी प्रचार सामग्री निर्माण, प्रकाशन, प्रशारण एवम् वितरण	१००
३	२२५२२	२.७.६.५७	पूर्व RPL Graduates को Alumni गठनका लागि सहजीकरण	२००
४	२२५२२	२.७.६.५८	रोजगारीका अवसरहरुको लागि रोजगारदाताहरु र RPL Graduates सँग अन्तरक्रिया	७००
५	२२५२२	२.७.६.५९	विभिन्न क्षेत्रका सीप मूल्याङ्कनकर्ता तालिम सञ्चालन	२०००
६	२२५२२	२.७.६.६०	पालिकाहरुमा TVET Netwok स्थापना र समितिको सक्रियता	६००

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
७	२२५२२	२.७.६.६१	RPL को लागि cofunding गर्ने पालिकाहरू र परीक्षण केन्द्रहरूलाई सीप परीक्षण डाटाबेस व्यवस्थापनमा क्षमता अभिवृद्धि	३००
८	२२५२२	२.७.६.६२	पूर्व सिकाई मान्यता अनुरूप सीप परीक्षणका बारेमा सम्बन्धित युवा तथा तालिम प्रदायक संस्थालाई अभिमुखीकरण	८००
९	२२५२२	२.७.६.६३	पालिकाहरूमा दक्ष कामदारहरूको नक्साङ्कन र तिनीहरूको दर्ता	१६००
१०	२६४१२	२.७.६.५४	भौचर कार्यक्रममार्फत पूर्वसिकाई मान्यता विधि (RPL) बाट सीप परीक्षण	४०००
NVQS जम्मा:-				११०००

युवाका लागि गुणस्तरीय प्राविधिक तथा व्यावसायिक शिक्षा एवं तालिम परियोजना [QUALITY] (३५०९११२६)

१	२२५२२	२.७.८.२५०	टिभेट शिक्षण संस्थाको संयुक्त अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण	९००
२	२२५२२	२.७.८.२५१	प्रादेशिक टिभेट प्रोफाइल प्रबोधिकरण, प्रकाशन तथा डिजिटलाइजेसन	५००
३	२२५२२	२.७.८.२५२	प्रदेश स्तरमा TVET छात्रवृत्ति सम्बन्धी निर्देशिका सुधार तथा परिमार्जन	५००
४	२२५२२	२.७.८.२५५	मन्त्रालय अन्तर्गतका कर्मचारीहरूको एक तथा अन्य संघिय निकायद्वारा आयोजित तालिम तथा गोष्ठीहरूमा सहभागिता खर्च	४००
५	२२५२२	२.७.८.२५७	मन्त्रालय तथा स्थानीय तहमा कार्यरत कर्मचारिहरूको लागि क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	४०२
६	२२५२२	२.७.८.२५८	प्रादेशिक टीएसएसपी निर्माण, कार्ययोजना तयारी र सरोकारवालाहरूलाई अभिमुखिकरण	७००
७	२२५२२	२.७.८.२५९	परियोजनाका विभिन्न समितिहरूको बैठक सञ्चालन	४००
८	२२५२२	२.७.८.२६४	टिभेट महाशाखा व्यवस्थापनको लागि आवश्यक सहयोग	२००
९	२२५२२	२.७.८.२६५	प्रशिक्षक प्रशिक्षणका लागि सहयोग तथा सहजीकरण	१५०
१०	२२५२२	२.७.८.२७०	परियोजनाको प्रगति समीक्षा, योजना तर्जुमा तथा कार्ययोजना सम्बन्धी बैठक तथा कार्यशाला गोष्ठी	१५०
११	२२५२२	२.७.८.२७१	टिभेट शिक्षालयहरूलाई स्तर निर्धारणको लागि सहजीकरण	३००
१२	२२५२२	२.७.८.२७४	मन्त्रालय, टिभेट शिक्षण संस्थाका प्राचार्य, प्रशिक्षक, प्रशासनिक कर्मचारी र व्यवस्थापकहरूलाई क्षमता अभिवृद्धि तालिम सञ्चालन	१५००
१३	२२५२२	२.७.८.२७७	टिभेट शिक्षण संस्थाहरूमा तथा अन्य प्रदेशमा अध्ययन र अवलोकन भ्रमण	६००
१४	२२५२२	२.७.८.२७८	शिक्षालय सुधार योजना (SIP)/ आइ.सी.टी. (ICT) र नमुना शिक्षालय सहयोग कार्यान्वयनको समीक्षा कार्यशाला सञ्चालन	३००
१५	२२५२२	२.७.८.२७९	औद्योगिक भ्रमण आयोजनाको लागि सहजीकरण	७००
१६	२२५२२	२.७.८.२८०	शिक्षण संस्थाहरूलाई प्रस्तावना पेश गर्ने बारे अभिमुखिकरण	३००
१७	२६४१२	२.७.८.२५४	शिक्षालय सुधार योजना कार्यान्वयनका लागि सहयोग	१७९२८
१८	२६४१२	२.७.८.२६२	नमुना टिभेट शिक्षण संस्था विकासका लागि सहयोग	६०००
QUALITY जम्मा:-				३१९३०

रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम सामाजिक (३५०९११२७)

१	२२५२२	२.६.४.३५७	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ताहरूको क्षमता विकास तालिम कार्यक्रम	५००
२	२२५२२	११.३.२.४७	सामी कार्यक्रम अन्तर्गतका प्रदेश कार्यक्रम संयोजकको लागि दुई पाङ्गे सवारी साधन खरिद	३५०
३	२२५२२	२.४.१.४१	सामी कार्यक्रम अन्तर्गतका प्रदेश कार्यक्रम संयोजकको लागि मसलंद, सञ्चार, प्रिन्टिङ, स्टेशनरी र नियुक्ति प्रक्रिया खर्च आदि	९६
४	२२५२२	२.५.७.१३९	सामी कार्यक्रम अन्तर्गतका प्रदेश कार्यक्रम संयोजकको पोशाक खर्च	१०

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
५	२२५२२	२.५.७.१४२	सामी कार्यक्रम अन्तर्गतका प्रदेश कार्यक्रम संयोजकको बीमा शुल्क खर्च	५
६	२२५२२	२.५.७.१४४	सामी कार्यक्रम अन्तर्गतका प्रदेश कार्यक्रम संयोजक(सातौं तह सरह)को करार सेवा शुल्क	६८९
७	२२५२२	२.६.२.३	प्रदेश तहमा रोजगार सेवा केन्द्रका कर्मचारीहरूलाई सुरक्षित वैदेशिक रोजगारसम्बन्धी तालिम	५८६
८	२२५२२	२.६.५.३८	प्रदेश तहमा आप्रवासी कामदार सञ्जालको क्षमता विकास तालिम कार्यक्रम	४७३
९	२२५२२	२.७.२५.५५३	प्रदेश कार्यक्रम समन्वय समितिको बैठक सञ्चालन खर्च	२००
१०	२२५२२	२.७.२५.५५५	प्रदेश तहमा SaMi कार्यक्रमको अर्ध-वार्षिक समीक्षा र कार्ययोजना तर्जुमा कार्यक्रम	४५५
११	२२५२२	२.७.२५.५५६	प्रदेश आप्रवासी स्रोत केन्द्र (सञ्चालन तथा व्यवस्थापन) कार्यविधि पुनरावलोकन तथा निर्माण	३००
१२	२२५२२	२.७.२५.५६१	अन्तर्राष्ट्रिय आप्रवासी कामदार दिवसको सन्दर्भमा अन्तरक्रिया तथा सचेतनामूलक कार्यक्रम	१००
१३	२२५२२	२.७.२५.५६२	स्थानीय तहका वैदेशिक रोजगारीसँग सम्बन्धित विषयगत समिति, शाखाका संयोजक, GESI फोकलसहित सम्बन्धित कर्मचारीलाई सुरक्षित वैदेशिक रोजगार सम्बन्धी प्रदेश तहमा अभिमुखीकरण कार्यक्रम	४५५
१४	२२५२२	२.७.२५.५६३	प्रदेश सभाका श्रम तथा रोजगार र स्वास्थ्यसँग सम्बन्धित विषयगत समितिका सदस्यहरूसँग वैदेशिक रोजगार तथा पुनःएकीकरण सम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम	३००
१५	२२५२२	२.७.२५.५६४	प्रदेश कार्यक्रम समन्वय तथा कार्यान्वयन एकाईको बैठक व्यवस्थापन खर्च	५०
१६	२२५२२	२.७.५.१८६	सूचना, शिक्षा तथा संचार सामग्री निर्माण तथा छपाई (स्थानीय तह - रोजगार सेवा केन्द्र तथा स्रोत केन्द्रको प्रयोगार्थ)	३००
१७	२२५२२	२.८.१.७२	सामी कार्यक्रम अन्तर्गतका प्रदेश कार्यक्रम संयोजकको लागि यातायात तथा दैनिक भ्रमण भत्ता आदि	२३२
१८	२२५२२	२.८.१.७३	प्रदेशको श्रम तथा रोजगार विषयक्षेत्र हेर्ने मन्त्रालयको पदाधिकारी/ कर्मचारीहरूद्वारा SaMi कार्यक्रम अन्तर्गत सञ्चालन भएका क्रियाकलापहरूको अनुगमन	२००
सामाजिक जम्मा:-				५३०१

रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम स्वास्थ्य (३५०९११२७)

१	२२५२२	२.४.१.४०	मनोविद् (अधिकृत सातौं तह सरह) को लागि कार्यालय सञ्चालन खर्च	६०
२	२२५२२	२.५.७.१३८	मनोविद् (अधिकृत सातौं तह सरह) को बीमा शुल्क खर्च	१०
३	२२५२२	२.५.७.१४०	मनोविद् (अधिकृत सातौं तह सरह) करार सेवा शुल्क (प्रदेशको स्वास्थ्य निर्देशनालय अन्तर्गत)	१३७८
४	२२५२२	२.५.७.१४१	मनोविद् (अधिकृत सातौं तह सरह)को पोशाक खर्च	२०
५	२२५२२	२.६.३.४७	मनोसामाजिक परामर्शकर्तालाई ५ दिने पुनर्ताजगी तालिम सञ्चालन	७२०
६	२२५२२	२.७.२५.५५९	प्रदेश तहमा प्रदेश स्वास्थ्य मन्त्रालय/निर्देशनालय, गाउँ तथा नगरपालिका महासंघ, प्रदेश योजना आयोग, प्रदेश अर्थ मन्त्रालयबीच मनोसामाजिक परामर्श सेवा सुदृढीकरण तथा संस्थागत गर्ने विषयमा अन्तरक्रिया तथा समन्वय कार्यक्रम	७५
७	२२५२२	२.७.२५.५६०	मनोसामाजिक परामर्श सेवाको समीक्षा कार्यक्रम	३२५
८	२२५२२	२.८.१.७४	प्रदेशको स्वास्थ्य निर्देशनालयको पदाधिकारी/कर्मचारीहरूद्वारा SaMi कार्यक्रम अन्तर्गत सञ्चालन भएका क्रियाकलापहरूको अनुगमन	१००
९	२२५२२	२.८.१.७६	मनोविद् (अधिकृत सातौं तह सरह) को लागि अनुगमन तथा सुपरीवेक्षण खर्च	५८८

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१०	३११२१	११.३.२.४९	मनोविद् (अधिकृत सातौ तह सरह) को लागि दुई पाङ्गे सवारी साधन खरिद	३५०
११	२२५२२	२.६.४.३५८	मनोसामाजिक परामर्शकर्तालाई ६ महिने मोड्युलर तालिम सञ्चालन	६२९३
१२	२२५२२	२.७.२५.५५४	प्रदेश तहमा प्रदेश स्वास्थ्य तालिम केन्द्र ,स्वास्थ्य निर्देशनालय, SaMi कार्यक्रम तथा सरोकारवाला सँग मनोमाजिक परामर्श सेवा तालिमको समन्वय/समिक्षा बैठक कार्यक्रम	८०
			स्वास्थ्य जम्मा:-	९९९९
			रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम जम्मा:-	१५३००

विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना (३५०९११३५)

१	२२५२२	२.७.१३.३६५	शैक्षिक नीति, कार्यक्रम तथा निर्देशिका सम्बन्धमा अभिमुखीकरण	२०७
२	२२५२२	२.७.१३.३७०	वार्षिक, चौमासिक प्रतिवेदन तयारी तथा प्रदेश स्तरीय IEMIS व्यवस्थापन	१७२
३	२२५२२	२.७.१३.३७३	शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाइसँग कार्यक्रम कार्यान्वयनको समिक्षा तथा समन्वय बैठक	२७६
४	२२५२२	२.७.१३.३७५	STEAM विषय क्षेत्रमा विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम सञ्चालन	६८९
५	२२५२२	२.७.१३.३७६	संघ-प्रदेश साभेदारीमा विद्यालय तहका विद्यार्थीलाई मनोसामाजिक परामर्श, वृत्ति परामर्श, ReAL Plan का आधारमा सिकाइ क्षतिको लेखाजोखा उपचारात्मक शिक्षण तथा स्थलगत शिक्षक मेन्टरिङ प्रणाली कार्यान्वयन	२७५६
६	२२५२२	२.७.२५.५५८	दिवा शिशु स्याहार केन्द्र विस्तार गर्ने (प्रदेशस्तरमा), गण्डकी	१०००
७	२२५२२	२.७.२५.५६५	प्रत्येक प्रदेशका महिला उद्यमी तथा उद्यमी समूहलाई उधमशिलता प्रवर्धनकालागि प्रविधी सहयोग	३०००
८	२२५२२	२.७.१३.३६५	शैक्षिक नीति, कार्यक्रम तथा निर्देशिका सम्बन्धमा अभिमुखीकरण	३१
९	२२५२२	२.७.१३.३७३	शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाइसँग कार्यक्रम कार्यान्वयनको समिक्षा तथा समन्वय बैठक	४१
१०	२२५२२	२.७.१३.३७४	संघ-प्रदेश साभेदारीमा अनिवार्य तथा निःशुल्क शिक्षासम्बन्धी कार्ययोजना कार्यान्वयन एवम् शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि अनुदान	४१२
११	२२५२२	२.७.१३.३७५	STEAM विषय क्षेत्रमा विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम सञ्चालन	१०३
१२	२२५२२	२.७.१३.३७६	संघ-प्रदेश साभेदारीमा विद्यालय तहका विद्यार्थीलाई मनोसामाजिक परामर्श, वृत्ति परामर्श , ReAL Plan का आधारमा सिकाइ क्षतिको लेखाजोखा उपचारात्मक शिक्षण तथा स्थलगत शिक्षक मेन्टरिङ प्रणाली कार्यान्वयन	४१२
१३	२२५२२	२.७.१३.३६५	शैक्षिक नीति, कार्यक्रम तथा निर्देशिका सम्बन्धमा अभिमुखीकरण	६२
१४	२२५२२	२.७.१३.३७०	वार्षिक, चौमासिक प्रतिवेदन तयारी तथा प्रदेश स्तरीय IEMIS व्यवस्थापन	५२
१५	२२५२२	२.७.१३.३७३	शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाइसँग कार्यक्रम कार्यान्वयनको समिक्षा तथा समन्वय बैठक	८३
१६	२२५२२	२.७.१३.३७४	संघ-प्रदेश साभेदारीमा अनिवार्य तथा निःशुल्क शिक्षासम्बन्धी कार्ययोजना कार्यान्वयन एवम् शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि अनुदान	८३२
१७	२२५२२	२.७.१३.३७५	STEAM विषय क्षेत्रमा विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम सञ्चालन	२०८
१८	२२५२२	२.७.१३.३७६	संघ-प्रदेश साभेदारीमा विद्यालय तहका विद्यार्थीलाई मनोसामाजिक परामर्श, वृत्ति परामर्श , ReAL Plan का आधारमा सिकाइ क्षतिको लेखाजोखा उपचारात्मक शिक्षण तथा स्थलगत शिक्षक मेन्टरिङ प्रणाली कार्यान्वयन	८३२
१९	२६४१२	२.७.१३.३७१	संघ प्रदेश साभेदारीमा प्रदेशबाट सञ्चालित प्राविधिक सर्बेक्षण समेतका आधारमा गुरुयोजना बमोजिम विपदबाट क्षति भएका समेत विद्यालयको भौतिक सुधार अनुदान	१५५०२

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
२०	२६४१२	२.७.१३.३७४	संघ-प्रदेश साभेदारीमा अनिवार्य तथा निःशुल्क शिक्षासम्बन्धी कार्ययोजना कार्यान्वयन एवम् शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि अनुदान	२७५६
२१	२६४१२	२.७.१३.३७१	संघ प्रदेश साभेदारीमा प्रदेशबाट सञ्चालित प्राविधिक सर्बेक्षण समेतका आधारमा गुरुयोजना बमोजिम विपदबाट क्षति भएका समेत विद्यालयको भौतिक सुधार अनुदान	२३१८
२२	२६४१२	२.७.१३.३७१	संघ प्रदेश साभेदारीमा प्रदेशबाट सञ्चालित प्राविधिक सर्बेक्षण समेतका आधारमा गुरुयोजना बमोजिम विपदबाट क्षति भएका समेत विद्यालयको भौतिक सुधार अनुदान	४६८०
२३	२६४१३	२.७.२५.५५७	सहायक सामग्री उत्पादन तथा वितरण कार्यक्रम	२०००
			विद्यालय क्षेत्र सुधार कार्यक्रम जम्मा:-	३८४२४
			संघ सशर्त (चालु तर्फ) जम्मा:-	११६८७४
			संघ र प्रदेशको कुल जम्मा:-	४८८८३७

शिक्षा विकास निर्देशनालय, गण्डकी प्रदेश, पोखरा

ब.उ.शी.नं. ३५००१०११

कार्यालय कोड: ३५००१३९०१४

१. अनिवार्य दायित्व/कार्यालय सञ्चालन:

बजेट रु. हजारमा

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१	२११११	१.१.१.२	अधिकृतस्तर एघारौँ	१००३
२	२११११	१.१.१.३	अधिकृतस्तर दशौँ	३९७९
३	२११११	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ	९३९२
४	२११११	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	११००२
५	२११११	१.१.१.९१	हलुका सवारी चालक (स्थायी)	११५२
६	२११२१	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	३५०
७	२११३२	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१९२०
८	२११३४	१.२.४.१४	कम्प्युटर परीक्षाको लागि मूल्याङ्कन समिति, विज्ञ समिति, विषयगत समिति, रोष्टर, प्रश्न बैंक लगायतको अन्य समितिहरुको बैठक खर्च	१००
९	२११३९	१.२.८.३	प्रसुति स्याहार/अतिरिक्त समय/पालो पहरा/जोखिम भत्ता	२०
१०	२१२११	१.६.१.२	कार्यालय सहयोगीको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा	१०७
११	२१२११	१.६.१.३	हलुका सवारी चालकको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा	८०
१२	२१२१२	१.६.२.३	स्थायी कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	१९२
१३	२१२१३	१.६.४.२	कर्मचारीको योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	१७०
१४	२२१११	२.१.१.२	धाराको महसुल	४८
१५	२२१११	२.१.२.१	बिद्युत महसुल	२००
१६	२२१११	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	८०
१७	२२११२	२.१.६.४	टेलिफोन/इमेल/इन्टरनेट/वेबसाइट/हुलाक/कुरियर एवं सञ्चार सेवा जडान महसुल	३००
१८	२२२१२	२.२.२.५	पेट्रोल/डिजेल/मोबिल (दुई पाङ्गे/चार पाङ्गे सवारी साधन)	४०२
१९	२२२१३	२.३.१.४	दुई पाङ्गे/चार पाङ्गे सवारी साधन मर्मत संभार	४००
२०	२२२१४	२.९.२.५	सवारी साधनको विमा (तेस्रो पक्ष समेत) तथा नविकरण	९०
२१	२२२२१	२.३.२.८	मर्मत संभार (फोटोकपी, ल्यापटप, कम्प्युटर, प्रोजेक्टर आदी)(मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च)	१५०
२२	२२२३१	२.३.९.१३	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सुधार(पार्टसन/मर्मत आदि)	१००
२३	२२२९१	२.३.१४.४	फर्निचर/फिक्चर्स/शैचालय/बगैचा/परिसर आदीको सञ्चालन तथा मर्मत संभार	१००
२४	२२३११	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	५००
२५	२२३१३	२.४.११.१	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१००
२६	२२३१४	२.२.३.८	ग्यास/व्याट्रि/सोलार/जेनेरेटर/हिटर आदीको लागि इन्धन	५०
२७	२२३१५	२.४.१४.४	विज्ञापन, पत्रपत्रिका, पुस्तिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२००
२८	२२३१९	२.४.१५.१	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च (कार्यालय सामान तथा सेवा)	१००
२९	२२४११	२.५.३.६	सेवा तथा परामर्श खर्च	१८०
३०	२२४१२	२.५.५.३	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च	१००
३१	२२४१३	२.५.७.१०	हलुका सवारी चालक (व्यक्ति करार)	३३२
३२	२२४१३	२.५.७.११	कार्यालय सहयोगी (व्यक्ति करार)	८९०

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
३३	२२४१३	२.५.७.३८	करार कर्मचारी पोसाक	४०
३४	२२४१३	२.५.७.३९	करार कर्मचारी पर्व खर्च	१०२
३५	२२४१३	२.५.८.३१	कार्यालय सुरक्षा तथा सरसफाई	३६०
३६	२२६११	२.८.१.२६	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	५००
३७	२२६१२	२.८.२.७	भ्रमण खर्च	५०
३८	२२७११	२.९.९.११	चियापान/अतिथि सत्कार एवं अन्य विविध खर्च	३००
			चालु तर्फ:-	३५१४१
१	३११२२	११.३.७.६३	प्रिन्टर, ल्यापटप, फोटोकपी खरिद	१५०
२	३११२३	११.६.१३.१.३	कार्यालयको लागि फर्निचर	१५०
			पुजिगत तर्फ:-	३००

२) चालु कार्यक्रमहरू:-

१	२२५२२	२.७.१३.१६६	शिक्षक विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम	७००
२	२२५२२	२.७.१३.१७८	शैक्षिक तथ्याङ्क संकलन र प्रकाशन	४००
३	२२५२२	२.७.१३.२२३	माध्यमिक विद्यालयमा STEM LAB स्थापना र सञ्चालन अनुदान	६०००
४	२२५२२	२.७.१३.२४८	असल अभ्यास प्रवर्द्धन	३००
५	२२५२२	२.७.१३.२५०	शिक्षा दिवस कार्यक्रम	४००
६	२२५२२	२.७.१३.२८८	साधारण तथा प्राविधिक धार सञ्चालन भएका सामुदायिक विद्यालयमा सिक्दै कमाउँदै, कमाउँदै सिक्दै कार्यक्रम सञ्चालन	६५००
७	२२५२२	२.७.१३.३२२	वृत्ति मार्गनिर्देशन सेवा केन्द्र तथा वृत्ति परामर्श कार्यक्रम सञ्चालन	५००
८	२२५२२	२.७.१३.३२४	शिक्षक मूल्याङ्कन प्रक्रिया/प्रणाली सम्बन्धी सचेतीकरण	२००
९	२२५२२	२.७.१३.३२५	वार्षिक स्थिति प्रतिवेदन तयारी तथा प्रकाशन	१५०
१०	२२५२२	२.७.१३.३२७	अपाङ्गता भएका विद्यार्थीहरूको प्रदेशस्तरीय प्रतिभा पहिचान	५००
११	२२५२२	२.७.१३.३३४	स्थानीय तहसँगको साभेदारीमा विद्यालय स्तरीकरण	८६९
१२	२२५२२	२.७.१३.३३६	प्राविधिक विषय सञ्चालन भएका विद्यालयमा प्रयोगशाला सुदृढीकरण	५०००
१३	२२५२२	२.७.१३.३६१	गण्डकी डिजिटल शिक्षा कार्यक्रम	२०००
१४	२२५२२	२.७.२१.१	बिद्यालय हरित क्षेत्र वातावरण प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१०००
१५	२२५२२	२.७.१३.२४६	SEE परीक्षाको लागि मूल्याङ्कन समिति, विज्ञ समिति, विषयगत समिति, रोष्टर, प्रश्न बैंक लगायतको अन्य समितिहरूको बैठक खर्च	१००
१६	२२५२२	२.७.१३.२४७	कक्षा ८ र SEE परीक्षाको प्रश्न बैंक निर्माणका लागि विषयगत शिक्षक कार्यशाला	८००
१७	२६४१२	२.७.१३.३३०	छात्रवृत्ती कार्यक्रम (कक्षा ११ र १२ मा विज्ञान विषय अध्ययन गर्ने, अपाङ्ग उच्च शिक्षा, दलित उच्च शिक्षा प्रोत्साहन तथा विपन्न उच्च शिक्षा छात्रवृत्ती)	३०००
१८	२६४१२	७.२.५.६	अपाङ्ग उच्च शिक्षा छात्रवृत्ति	८००
			चालु कार्यक्रम जम्मा:-	२९२१९

३) पुजिगत कार्यक्रमहरू:-

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१	३११५९	११.४.२२.३२९४	शिक्षा विकास निर्देशनालयमा ढलान बाटो निर्माण	३००
२	३११६१	११.१.३.६	भौतिक पुर्बाधारको मर्मत - सम्भार,धारा र बिजुली मर्मत र रग -रोगन समेत	२४०
			पुजिगत कार्यक्रम जम्मा:-	५४०
			चालु बजेट जम्मा:-	६४३६०
			पुजिगत बजेट जम्मा:-	८४०
			प्रदेश सरकार कुल जम्मा:-	६५२००

४) संघ शसर्त कार्यक्रम:-

१	२२५२२	२.७.१३.३६९	कक्षा १० (SEE) परीक्षा सञ्चालन	४७५००
			SEE जम्मा:-	४७५००

५) विद्यालय क्षेत्र सुधार कार्यक्रम:-

१	२२५२२	२.७.१३.३७०	वार्षिक, चौमासिक प्रतिवेदन तयारी तथा प्रदेश स्तरीय IEMIS व्यवस्थापन	१७२
२	२२५२२	२.७.१३.३७०	वार्षिक, चौमासिक प्रतिवेदन तयारी तथा प्रदेश स्तरीय IEMIS व्यवस्थापन	५२
३	२२५२२	२.७.१३.३७०	वार्षिक, चौमासिक प्रतिवेदन तयारी तथा प्रदेश स्तरीय IEMIS व्यवस्थापन	५२
			क्षेत्र सुधार कार्यक्रम जम्मा:-	२७६
१	२२५२२	२.७.८.२७२	वृत्ति मार्ग-निर्देशन सेवा केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन	४५०
			संघ शसर्त जम्मा:-	४८२२६
			कुल जम्मा:-	११३४२६

शिक्षा तालिम केन्द्र, तनहुँ

ब.उ.शी.नं. ३५००२०११

कार्यालय कोड: ३५००२३८०१४

१. अनिवार्य दायित्व/कार्यालय सञ्चालन:

बजेट रु. हजारमा

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१	२११११	१.१.१.१११	अधिकृतस्तर नवौ/ दशौ	१०७७
२	२११११	१.१.१.११६	सहायक / अधिकृत पाचौ / छैठौ	४०३५
३	२११११	१.१.१.१३१	अधिकृतस्तर सातौं/आठौं (प्रशासन/शिक्षा/विविध)	६००१
४	२११११	१.१.१.३०	का. स. पाँचौ स्तर	६००
५	२११२१	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१४०
६	२११३२	१.२.२.३	कर्मचारी महंगी भत्ता	९००
७	२११३४	१.२.४.६	बैठक भत्ता	७७
८	२११३९	१.२.८.३	प्रसुति स्याहार/अतिरिक्त समय/पालो पहरा/जोखिम भत्ता	५०
९	२१२११	१.६.१.२	कार्यालय सहयोगीको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा	१७८
१०	२१२११	१.६.१.३	हलुका सवारी चालकको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा	४०
११	२१२१२	१.६.२.३	स्थायी कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	२०२
१२	२१२१३	१.६.४.२	कर्मचारीको योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	३१
१३	२२१११	२.१.४.४	पानी तथा बिजुली	५०४
१४	२२११२	२.१.६.४	टेलिफोन/इमेल/इन्टरनेट/वेवसाइट/हुलाक/कुरियर एवं सञ्चार सेवा जडान महसुल	३००
१५	२२२१२	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाङ्गे	६५
१६	२२२१२	२.२.२.३	डिजेल	३२७
१७	२२२१३	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	३५०
१८	२२२१३	२.३.१.३	दुई पाङ्गे सवारी साधन मर्मत खर्च	६०
१९	२२२१४	२.९.२.५	सवारी साधनको विमा (तेस्रो पक्ष समेत) तथा नविकरण	६८
२०	२२२२१	२.३.२.६	कम्प्युटर/ल्यापटप/फोटोकपी मेसिन/स्क्यानर/प्रोजेक्टर आदीको सञ्चालन तथा मर्मत संभार	२४०
२१	२२२३१	२.३.९.१	भवन (सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	४३६
२२	२२३११	२.४.१.७	कार्यालयको मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री खर्च	५००
२३	२२३१४	२.२.३.८	ग्यास/व्याट्रि/सोलार/जेनेरेटर/हिटर आदीको लागि इन्धन	५०
२४	२२३१५	२.४.१४.४	विज्ञापन, पत्रपत्रिका, पुस्तिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१००
२५	२२४१२	२.५.६.१	Website Update, Upgrade, Customize, Online Portal निर्माण एवं Main-tanance खर्च	२५०
२६	२२४१३	२.५.७.१२१	कार्यालयको वगैचा तथा परिसरको सरसफाई का लागि दैनिक ज्यालादारी	१४४
२७	२२४१३	२.५.७.५२	करार सेवामा कार्यरत कर्मचारीहरुको पोषाक भत्ता	६०
२८	२२४१३	२.५.७.५३	करार सेवामा कार्यरत कर्मचारीहरुको चाडपर्व भत्ता	१५६
२९	२२४१३	२.५.७.६	कार्यालय सहयोगी	६००
३०	२२४१३	२.५.८.३५	गोरखा, कास्की र म्याग्दीमा रहेको विस्तारित शाखामा कार्यरत कार्यालय सहयोगी पारिश्रमिक	९००

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
३१	२२४१३	२.५.८.५	हलुका सवारी चालक	३३६
३२	२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च (अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	३९६
३३	२२६१२	२.८.२.७	भ्रमण खर्च	६०
३४	२२७११	२.९.६.५	विविध	२००
			चालु तर्फ:-	१९४३३

२) चालु कार्यक्रमहरू:-

१	२२५१२	२.६.५.१०	आधारभूत र माध्यमिक तहका शिक्षकका लागि आइसिटी तालिम	७२०
२	२२५१२	२.६.५.११	मावि तथा आधारभूत तहका शिक्षकलाई नविनतम शिक्षण प्रविधिको प्रयोगसम्बन्धी पुनर्ताजगी तालिम	४५०
३	२२५१२	२.६.५.२७	विद्यालय खेलकुद शिक्षक तालिम	५५०
४	२२५१२	२.६.५.२९	पुस्तकालय व्यवस्थापन तालिम	४५०
५	२२५१२	२.६.५.३३	कक्षा ६-८ मा स्वास्थ्य शाररिक अध्ययन गर्ने शिक्षकका लागि आधारभुत प्राथमिक उपचार तालिम	७५०
६	२२५१२	२.६.५.३६	आधारभुत तहको परिक्षा र मुल्याङ्कन सम्बन्धी ५ दिने अनलाईन तालिम	११२५
७	२२५१२	२.६.५.३७	अतिरिक्त कृत्याकलाप व्यवस्थापन तालिम	६७५
			चालु कार्यक्रम जम्मा:-	४७२०

३) पुँजिगत कार्यक्रम:-

४२	३११५९	११.४.१९.१३७२	मोटरसाईकल पार्किङका लागि ट्रस निर्माण	७५०
			पुँजिगत कार्यक्रम जम्मा:-	७५०

४) संघ शसर्त कार्यक्रमहरू:-

४४	२२५२२	२.६.१.३६	शिक्षक तालिम संचालन	३२९४८
४५	२२५२२	२.७.१३.३६८	शिक्षा तालिम केन्द्रको Digital Learning Centre को विकास तथा सुदृढीकरण	१७२२
४६	२२५२२	२.६.१.३६	शिक्षक तालिम संचालन	४८७३
४७	२२५२२	२.७.१३.३६८	शिक्षा तालिम केन्द्रको Digital Learning Centre को विकास तथा सुदृढीकरण	२५८
४८	२२५२२	२.६.१.३६	शिक्षक तालिम संचालन	९९७९
४९	२२५२२	२.७.१३.३६८	शिक्षा तालिम केन्द्रको Digital Learning Centre को विकास तथा सुदृढीकरण	५२०
			संघ शसर्त जम्मा:-	५०३००
			चालु बजेट जम्मा:-	२४१५३
			पुँजिगत बजेट जम्मा:-	७५०
			प्रदेश सरकारको जम्मा	२४९०३
			प्रदेश सरकार र संघ शसर्त कुल जम्मा:-	७५२०३

गण्डकी प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम प्रतिष्ठान, पोखरा

ब.उ.शी.नं. ३५००७०१२

कार्यालय कोड: ३५००७३९०२४

१. अनिवार्य दायित्व/कार्यालय सञ्चालन:

बजेट रु. हजारमा

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१	२११११	१.१.१.१६७	अधिकृतस्तर सातौं/आठौं	५३७९
२	२११११	१.१.१.३	अधिकृतस्तर दशौं	१९०४
३	२११११	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	१६०१
४	२१११२	१.१.७.८	पदाधिकारीको तलब	८६५
५	२११२१	१.३.१.२	कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च(कर्मचारी पोशाक)	१५०
६	२११३२	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	८४०
७	२११३४	१.२.४.१५	प्रतिष्ठानको मासिक रुपमा संचालन हुने कार्यकारी समिति तथा प्रतिष्ठानको सभा बैठक संचालन समेतका कृयाकलापको बैठक भत्ता	५००
८	२११३४	१.२.४.९	विभिन्न समिति/मुल्याङ्कन समिति/खरिद समिति/कार्यदल बैठक आदीको बैठक भत्ता	१००
९	२११३९	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२०
१०	२११३९	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	२०
११	२१२११	१.६.१.२	कार्यालय सहयोगीको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा	७२
१२	२१२११	१.६.१.३	हलुका सवारी चालकको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा	८०
१३	२१२११	१.६.१.४	सव-ईन्जिनियरको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा	५१
१४	२१२१२	१.६.२.२	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण खर्च	२१६
१५	२२१११	२.१.१.४	विद्युत महसुल/जारको पानी/ट्याङ्करको पानी/मिनिरल वाटर/पिउने पानी एवं पानी तथा विजुली जडान खर्च	१००
१६	२२११२	२.१.६.४	टेलिफोन/इमेल/इन्टरनेट/वेवसाइट/हुलाक/कुरियर एवं सञ्चार सेवा जडान महसुल	१००
१७	२२२१२	२.२.२.५	पेट्रोल/डिजेल/मोबिल (दुई पाङ्के/चार पाङ्के सवारी साधन)	३००
१८	२२२१३	२.३.१.६	सवारी साधन मर्मत	३८०
१९	२२२१४	२.९.२.२	बिमा नविकरण खर्च (नविकरण)	८४
२०	२२२२१	२.३.२.४	मेशिनरी औजार मर्मत संभार (मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च)	१००
२१	२२२३१	२.३.९.३	कार्यालय भवन मर्मत सम्भार/पार्किङ/प्राङ्गण निर्माण/थ्रिफेज विजुट जडान/AC जडान/सम्पूर्ण कार्यालयमा नयाँ वायरिङ जडान एवं चौकीदारीको लागि कोठा निर्माण	१००
२२	२२२९१	२.३.१४.१	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च (सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	१००
२३	२२३११	२.४.१.५	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा	३००
२४	२२३१३	२.४.९.१	पुस्तक पुस्तकालय (कार्यालय सामान तथा सेव	५४
२५	२२३१४	२.२.३.७	जेनेरेटर तथा हिटरहरुको लागि इन्धन (डिजल, मट्टितेल, ग्यास आदी) (इन्धन- अन्य प्रयोजन) (इन्धन- अन्य प्रयोजन)	३०
२६	२२३१५	२.४.१४.१	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन (कार्यालय मसलन्द सामान खर्च) (विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन)	१५०
२७	२२३१९	२.४.१५.६	कार्यालय सञ्चालन, उपकरण, फोटोकपी, प्रिन्टर, टोनर लगायत खर्च	१५०
२८	२२४११	२.५.२.१	विज्ञ र सल्लाहकार सेवा (सेवा तथा परामर्श)	४५२

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
२९	२२४१२	२.५.६.१	Website Update, Upgrade, Customize, Online Portal निर्माण एवं Maintanance खर्च	३६
३०	२२४१३	२.५.७.१२०	भवन निर्माण कार्यको सम्पुर्ण प्राविधिक कार्य गर्नको लागि प्राविधिक इन्जिनियर करार	५९८
३१	२२४१३	२.५.७.९	हलुका सवारी चालक	६६३
३२	२२४१३	२.५.८.३२	हलुका सवारी चालकको चाडवाड खर्च	५६
३३	२२४१३	२.५.८.३३	कार्यालय सहयोगीको चाडवाड खर्च	५०
३४	२२४१३	२.५.८.३४	करार कर्मचारीहरुको पोसाक खर्च	४०
३५	२२४१३	२.५.८.४	कार्यालय सहयोगी	५९३
३६	२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च (अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२००
३७	२२६१२	२.८.२.३	सरुवा भ्रमण खर्च (आन्तरिक भ्रमण)	५०
३८	२२७११	२.९.६.१	अतिथि सत्कार तथा जलपान र सभा/परिषद्/समिति/उपसमितिको बैठकमा खाजा चिया	२००
३९	२८१४२	८.१.३.४१	कार्यालय प्रयोजनको लागि घरभाडा	५४०
			चालु तर्फ:-	१७२२४
१	३११२२	११.३.२२.९	प्रतिष्ठानको लागि आवश्यक कम्प्युटर ल्यापटप प्रिन्टर फोटोकपी मेशिन स्क्यानर	१००
२	३११२३	११.६.१३.१.३	कार्यालयको लागि फर्निचर	१२३
			पूजिगत तर्फ:-	२२३

२) चालु कार्यक्रमहरू:-

१	२२५२२	२.७.१३.१३३	प्राविधिक शिक्षाका विषयमा विभिन्न पालिकाहरु संग अन्तरकृया	२००
२	२२५२२	२.७.१३.१३४	गण्डकी प्रदेश भित्रका विभिन्न प्राविधिक शिक्षा संग सम्बन्धित संस्थाहरु संग अन्तरकृया	२००
३	२२५२२	२.७.१३.३४०	Hospitality विषयको छोटो अबधीको पाठ्यक्रम निर्माण	४००
४	२२५२२	२.७.१३.३४१	Artificial Intellegence And Cyber Security सम्बन्धी ३ महिने तालिम	५००
५	२२५२२	२.७.१३.३४२	Artificial Intellegence And Cyber Security सम्बन्धी पाठ्यक्रम निर्माण	१००
६	२२५२२	२.७.१३.३४४	प्राविधिक शिक्षा समबन्धी आकर्षण जगाउने सचेतना कार्यक्रम	२००
७	२२५२२	२.७.१३.३४५	प्राविधिक शिक्षाको अन्तर प्रदेश अनुभव आदान प्रदान अबलोकन	५०
८	२२५२२	२.७.२५.२४१	प्रतिष्ठान वाट सिप सिकेका युवाहरुलाई आधारभुत औजार (टुल वक्स लगाएतका सामाग्री) निशुल्क प्रदान	२००
९	२२५२२	२.७.२५.४००	विभिन्न प्राविधिक विधाका छोटो अबधिका तालिम संचालन	२१००
१०	२२५२२	२.७.२५.५१४	House Wiaring विषयको छोटो अबधीको पाठ्यक्रम निर्माण	५००
११	२२५२२	२.७.२५.५१५	छोटो अबधीको आटो मोवाईल सम्बन्धी तालिम	१०००
१२	२२५२२	२.७.५.१	सबै तालिमको लागि प्रचार प्रसार तथा सामाग्री उत्पादन तथा प्रकाशन र वितरण (उत्पादन सामाग्री, सेवा तथा अन्य कार्यक्रम)	१००
१३	२२५२२	२.७.७.१	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायीक तालिम सम्वन्धि समभाव्यता अध्ययन	४००
१४	२२५२२	२.७.८.६८	हाते ट्याक्टर संचालन मर्मत तथा पुन ताजकी तालिम	८००
१५	२२५२२	२.७.८.७१	Home appliances मर्मत समबन्धी तालिम संचालन	१२००
१६	२२५२२	२.७.८.२४०	समुदायमा आधारित परम्परागत पेशा (आरन, गहना निर्माण) तथा सीप (बाजा बजाउने) विकास कार्यक्रम	६००
			चालु कार्यक्रम जम्मा:-	८५५०

३) पुँजिगत कार्यक्रमहरूः-

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१	३१११२	११.१.२.४०१	गण्डकी प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम प्रतिष्ठानको प्रशासनिक भवन र स्टाफ क्वार्टर निर्माण	१४४१६
२	३१११२	११.१.२.४६५	गण्डकी प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम प्रतिष्ठानको छात्रवास निर्माण तथा पहुँच मार्ग निर्माण र पानी वक्तिको व्यवस्थापन	५००००
			पुँजिगत कार्यक्रम जम्माः-	६४४१६
			चालु बजेट जम्माः-	२५७७४
			पुँजिगत बजेट जम्माः-	६४६३९
			कुल जम्माः-	९०४१३

गण्डकी प्रज्ञा प्रतिष्ठान, पोखरा

ब.उ.शी.नं. ३५००८००९

कार्यालय कोड: ३५००८३९०२४

१. अनिवार्य दायित्व/कार्यालय सञ्चालन:

बजेट रु. हजारमा

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१	२१११२	१.१.७.२	कुलपति	७८७
२	२१११२	१.१.७.३	उप-कुलपति	६८३
३	२१११२	१.१.७.९	सदस्य सचिव	६३५
४	२११२१	१.३.१.४	कर्मचारीहरुको लागि पोशाक	३०
५	२११३४	१.२.४.१८	प्रतिष्ठानको प्राज्ञ सभा, प्राज्ञ परिषद एवं प्रचलित कानून अनुसार गठन हुने विभिन्न समिति, कार्यदल आदिको बैठक भत्ता	४००
६	२११४२	२.१.११.८	कुलपतिको सवारी चालक	४०५
७	२१२११	१.६.१.२	कार्यालय सहयोगीको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा	३६
८	२१२११	१.६.१.३	हलुका सवारी चालकको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा	४०
९	२२१११	२.१.१.४	विद्युत महसुल/जारको पानी/ट्याङ्करको पानी/मिनिरल वाटर/पिउने पानी एवं पानी तथा विजुली जडान खर्च	२००
१०	२२११२	२.१.६.१९	टेलिफोन/ इमेल/ इन्टरनेट/ वेवसाइट/ हुलाक/ कुरियर एवं सञ्चार सेवा जडान महसुल	७५
११	२२२११	२.२.१.५	पेट्रोल/डिजेल/मोबिल (दुई पाङ्गे/चार पाङ्गे सवारी साधन)	३००
१२	२२२११	२.२.१.१३	कुलपति लगायतका पदाधिकारीहरुका लागि ईन्धन	१३५
१३	२२२१२	२.२.२.५	पेट्रोल/डिजेल/मोबिल (दुई पाङ्गे/चार पाङ्गे सवारी साधन)	२००
१४	२२२१३	२.३.१.४	दुई पाङ्गे/चार पाङ्गे सवारी साधन मर्मत संभार	३००
१५	२२२१४	२.९.२.५	सवारी साधनको विमा (तेस्रो पक्ष समेत) तथा नविकरण	५०
१६	२२२२१	२.३.२.६	कम्प्युटर/ल्यापटप/फोटोकपी मेसिन/स्क्यानर/प्रोजेक्टर आदीको सञ्चालन तथा मर्मत संभार	१००
१७	२२२३१	२.३.९.४	कार्यालय भवन मर्मत सम्भार	१००
१८	२२२९१	२.३.१४.४	फर्निचर/फिक्चर्स/शैचालय/बगैचा/परिसर आदीको सञ्चालन तथा मर्मत संभार	१००
१९	२२३११	२.४.१.२	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	३००
२०	२२३१३	२.४.९.४	पुस्तक/पुस्तकालय	८०
२१	२२३१४	२.२.३.८	ग्यास/ब्याट्रि/सोलार/जेनेरेटर/हिटर आदीको लागि इन्धन	२५
२२	२२३१५	२.४.१४.७	विज्ञापन, पत्रपत्रिका, पुस्तिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१५०
२३	२२३१९	२.४.१५.५	अन्य विविध कार्यालय सञ्चालन खर्च	१००
२४	२२४१२	२.५.५.३	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च	५०
२५	२२४१३	२.५.७.५२	करार सेवामा कार्यरत कर्मचारीहरुको पोषाक भत्ता	२०
२६	२२४१३	२.५.७.५३	करार सेवामा कार्यरत कर्मचारीहरुको चाडपर्व भत्ता	५०
२७	२२४१३	२.५.७.६	कार्यालय सहयोगी	५९३
२८	२२६११	२.८.१.३६	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	२००
२९	२२६१३	२.८.४.१	अनुगमन, मुल्यांकन र भ्रमण	३००
३०	२२७११	२.९.९.१३	चियापान/अतिथि सत्कार एवं अन्य विविध खर्च	३००

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
३१	२८१४२	८.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	९९०
			चालु तर्फ:-	७७३४
५७	३११२२	११.३.७.२२	कार्यालयका लागि आवश्यक मेसिनरी औजार खरिद	१००
६०	३११३४	११.६.४.२	सफ्टवेर खरीद/अध्यावधीक(सफ्टवेयर खरिद)	५०
५९	३११२३	११.६.१३.७	कार्यालयका लागि आवश्यक फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	१००
			पुँजित तर्फ:-	२५०

२) चालु कार्यक्रमहरू:-

१	२२५२२	२.७.२२.१७०४	स्रष्टा स्वास्थ्य विमा	७००
२	२२५२२	२.७.२५.१३५	मातृभाषाको संरक्षण र प्रवर्द्धनको लागि प्रशिक्षक, प्रशिक्षण कार्यक्रम सञ्चालन	९००
३	२२५२२	२.७.२५.१३७	विविध प्रतियोगिता सञ्चालन (लोक नृत्य, लोग गायन, लोक दोहोरी, चित्रकला, साहित्यिक, नाटक लेखन, प्रशिक्षण तथा प्रदर्शन आदी)	१८००
४	२२५२२	२.७.२५.१४१	गण्डकी प्रज्ञा पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन	२००
५	२२५२२	२.७.२५.३०३	बायोग्राफी निर्माण (विभिन्न विधामा महत्वपूर्ण योगदान पुर्याउने स्रष्टाहरूको)	३००
६	२२५२२	२.७.२५.३०५	कृति प्रकाशन एवं प्रकाशनमा सहयोग	६००
७	२२५२२	२.७.२५.३०७	विनियमावली, कार्यविधि एवं मापदण्ड निर्माण	२०
८	२२५२२	२.७.२५.३१०	परम्परागत गीत तथा संगीत रेकर्डिङ	३००
९	२२५२२	२.७.२५.३११	मौलिक बाजा प्रशिक्षण कार्यक्रम आयोजना एवं सहकार्य	१०००
१०	२२५२२	२.७.२५.३८१	भानु सभाहलमा साउण्ड सिस्टम संचालन तथा व्यवस्थापन	१००
११	२२५२२	२.७.२५.३८२	सिमान्तकृत लोपोन्मुख जातिहरूको संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम	८३०
१२	२२५२२	२.७.२५.४१८	स्रष्टा परिचयपत्र निर्माण तथा वितरण	१००
१३	२२५२२	२.७.२५.४१९	लोपोन्मुख जातिको जीवनीमा आधारित डकुमेन्टी निर्माण	४००
१४	२२५२२	२.७.२५.४२०	संस्थाको प्रगति विवरण श्रव्य दृश्यमा निर्माण तथा संस्थाको युटुब च्यानलमा व्यवस्थापन	१५०
१५	२२५२२	२.७.२५.५१०	साहित्यिक उत्सव	३००
१६	२२५२२	२.७.२५.५११	अन्तर विद्यालय ब्याण्ड उत्सव तथा अन्य उत्सवहरू	४००
१७	२२५२२	२.७.२५.५१३	गण्डकीका मौलिक लोक गीत प्रतियोगिता तथा आर्ट कार्यशाला	३१०
१८	२२५२२	२.७.७.३२	अध्ययन अनुसन्धान (कला, साहित्य, संगीत, संस्कृति, जाति, धर्म लगायत अन्य)	६००
१९	२२५२२	२.७.८.१६५	विभिन्न कार्यशाला संचालन (लोक नाच/लोक गीत/लोक दोहरी / ललितकला/ नाटक/ साहित्य महोत्सव)	५००
२०	२२५२२	२.७.८.२४३	ललित कला प्रतियोगिता	३७१
२१	२२५२२	२.७.२५.२६०	गण्डकी प्रदेशका कला, साहित्य, संगीत र संस्कृतिको क्षेत्रमा विशेष योगदान पुर्याउने श्रष्टाहरूलाई सम्मान कार्यक्रम	५५०
२२	२२५२२	२.७.७.४१	गण्डकी प्रदेशका ऐतिहासिक सांस्कृतिक स्रष्टाहरूको अभिलेखन	१०००
२३	२२५२२	२.७.२५.३०९	गण्डकी प्रदेश भित्रका बहुसांस्कृतिक, साहित्यिक, मातृभाषा, चलचित्र उत्सव, संस्थाको स्थापना दिवस आयोजना तथा सहकार्य	३००
२४	२२५२२	२.७.२५.३८०	प्रदेश तथा राष्ट्रिय दिवसमा कला प्रदर्शनी व्यवस्थापन	५००
२५	२२५२२	२.७.२५.४४२	साहित्य महोत्सव एवम अन्य उत्सव सञ्चालन कार्यक्रम	८००
			चालु कार्यक्रम जम्मा:-	१३०३१

३) पुँजिगत कार्यक्रमहरू:-

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१	३११२३	११.६.१३.११५	कार्यालयको भानु हलमा कुर्चि व्यवस्थापन	५००
२	३११५९	११.४.२२.५९६	स्रष्टा स्मृती पार्क निर्माण	३००
३	३११६१	११.५.४२.११५	निर्मित भानु सभाहलमा साउण्ड परावर्तन व्यवस्थापन	२००
४	३११६१	११.५.४२.२३४	भानु सभाहलमा रहेको साउण्ड सिस्टम मर्मत	१५०
			पुँजिगत कार्यक्रम जम्मा:-	११५०
			चालु बजेट जम्मा:-	२०७६५
			पुँजिगत बजेट जम्मा:-	१४००
			कुल जम्मा:-	२२१६५

प्रदेश खेलकुद परिषद, पोखरा

ब.उ.शी.नं. ३५००३०९६

कार्यालय कोड: ३५००३३९०३४

१. अनिवार्य दायित्व/कार्यालय सञ्चालन:

बजेट रु. हजारमा

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१	२११११	१.१.१.३	अधिकृतस्तर दर्शौ	१७२७
२	२११११	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौ	१४७०
३	२११११	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैठौ	१३५६
४	२११११	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौ	२२००
५	२१११२	१.१.७.१	पारिश्रमिक पदाधिकारी	९३८
६	२११२१	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१२०
७	२११३२	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	७२०
८	२११३४	१.२.४.१७	प्रदेश खेलकुद परिषदको बोर्ड बँठक/विभिन्न समिति /कार्यदल /खरिद इकाइ/मुल्याङ्कन समित/ तयारी समिति आदिको बँठक भत्ता	३२०
९	२११३९	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	४८
१०	२११४२	२.१.११.१०	हलुका सवारी चालक	३५९
११	२११४२	२.१.११.११	पदाधिकारीको गाडी सुविधा	३६०
१२	२११४२	२.१.११.१२	पदाधिकारीको सवारी साधन मर्मत	९०
१३	२११४२	२.१.११.१९	पदाधिकारी इन्धन सुविधा	१७८
१४	२१२११	१.६.१.२	कार्यालय सहयोगीको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा	७२
१५	२१२११	१.६.१.३	हलुका सवारी चालकको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा	८०
१६	२१२११	१.६.१.६	सहायक पाँचौको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा	१५१
१७	२१२१२	१.६.२.३	स्थायी कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	२१६
१८	२२१११	२.१.१.२	धाराको महसुल	३६
१९	२२१११	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	७२
२०	२२१११	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	७२
२१	२२११२	२.१.१०.४	कार्यालयका लागि संचार महशुल	४४
२२	२२११२	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेवसाइट महसुल	७५
२३	२२११२	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	२२
२४	२२२११	२.२.१.१२	पदाधिकारी इन्धन सुविधा	२१६
२५	२२२१२	२.२.२.५	पेट्रोल/डिजेल/मोबिल (दुई पाङ्गे/चार पाङ्गे सवारी साधन)	३१२
२६	२२२१३	२.३.१.४	दुई पाङ्गे/चार पाङ्गे सवारी साधन मर्मत संभार	५००
२७	२२२१४	२.९.२.२	बिमा नविकरण खर्च (नविकरण)	२०
२८	२२२२१	२.३.२.६	कम्प्युटर/ल्यापटप/फोटोकपी मेसिन/स्क्यानर/प्रोजेक्टर आदीको सञ्चालन तथा मर्मत संभार	१००
२९	२२२३१	२.३.९.३	कार्यालय भवन मर्मत सम्भार/पार्किङ/प्राङ्गड निर्माण/शिफेज विजुट जडान/AC जडान/सम्पूर्ण कार्यालयमा नयाँ वायरिङ जडान एवं चौकीदारीको लागि कोठा निर्माण	१००
३०	२२२९१	२.३.१४.४	फर्निचर/फिक्चर्स/शेचालय/बगैचा/परिसर आदीको सञ्चालन तथा मर्मत संभार	२००

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
३१	२२३११	२.४.१.५	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा	३००
३२	२२३१३	२.४.१.६	पुस्तकालयको लागी पुस्तक खरिद	५०
३३	२२३१४	२.२.३.७	जेनेरेटर तथा हिटरहरुको लागि इन्धन (डिजल,मट्टितेल,ग्यास आदी) (इन्धन- अन्य प्रयोजन) (इन्धन- अन्य प्रयोजन)	४०
३४	२२३१५	२.४.१४.४	विज्ञापन, पत्रपत्रिका, पुस्तिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	३००
३५	२२३१९	२.४.१५.४	कार्यालय अरुमालसामान खर्च (फोटोकपी तथा प्रिन्टर टोनर तथा स-साना उपकरण) (अन्य कार्यालय संचालन खर्च)	१००
३६	२२४११	२.५.३.२८	खेलाडी उपचारको लागि फिजियो थेरापि सेव	५८५
३७	२२४११	२.५.३.२९	खेलाडीहरुको उपचारको लागि हेल्थ असिस्टेन्ट सेवा	५८५
३८	२२४११	२.५.३.३०	सव इन्जिनियर (सिभिल)	५८५
३९	२२४१२	२.५.५.८	कार्यालयको सफ्टवेयर निर्माण तथा संचालन	६०
४०	२२४१३	२.५.८.३४	करार कर्मचारीहरुको पोसाक खर्च	४०
४१	२२४१३	२.५.८.४	कार्यालय सहयोगी	६७६
४२	२२४१३	२.५.८.५	हलुका सवारी चालक	७८०
४३	२२६११	२.८.१.२६	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च (अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	४००
४४	२२६१२	२.८.२.४	सरुवा भ्रमण खर्च (आन्तरिक भ्रमण) (मातहतका कार्यालयहरुको समेत)	४८
४५	२२७११	२.९.६.१	अतिथि सत्कार तथा जलपान र सभा/परिषद्/समिति/उपसमितिको बैठकमा खाजा चिया	३००
४६	२८१४२	८.१.५.३	खेलकुद सामाग्री र अन्य सामाग्री को लागि घर भाडा	२४०
			चालु तर्फ:-	१७२६३
१	३११२२	११.३.७.२२	कार्यालयका लागि आवश्यक मेसिनरी औजार खरिद	२००
२	३११२३	११.६.१३.१.३	कार्यालयको लागि फर्निचर	२००
			पुंजिगत तर्फ:-	४००

२) चालु कार्यक्रमहरु:-

१	२२५२२	२.७.१४.१०३	राष्ट्रपति कप रनिडशिल्ड प्रतियोगितामा गण्डकी प्रदेशको प्रतियोगिता खेलाडी तयारी र व्यवस्थापन तथा केन्द्रमा सहभागिता	२०००
२	२२५२२	२.७.१४.१०५	खेलाडी/ रेफ्री /प्रशिक्षकसमेतको आकस्मिक विमा तथा छात्रवृत्ति /औषधी उपचार सहयोग जीवन विमा	१०००
३	२२५२२	२.७.१४.११०	गण्डकी प्रदेश स्थापना दिवसको अबसरमा प्रदेश/राष्ट्रिय स्तरिय भलिवल प्रतियोगिता संचालन	१५००
४	२२५२२	२.७.१४.१११	राष्ट्रिय/ अन्तराष्ट्रिय तथा प्रदेश खेलकुद प्रतियोगिता र विभिन्न खेलकुद कार्यक्रमहरुमा प्रदेशको सहभागिता /आयोजना/सहयोग तथा पदाधिकारी /कर्मचारीहरुको सहभागीता र प्रतिनिधित्व	१५००
५	२२५२२	२.७.१४.११२	जजिल्ला / प्रदेश /राष्ट्रिय स्तरिय जुनियर रनिड शिल्ड प्रतियोगिता आयोजना/ संचालन/ सहभागिता/ सहयोग	२०००
६	२२५२२	२.७.१४.११४	सुर्य तारा वृहत खेलकुद प्रतियोगिता/महोत्सव	५००
७	२२५२२	२.७.१४.११८	मनकामना देखि गोरखकाली मन्दिरसम्म दौड प्रतियोगिता	५००
८	२२५२२	२.७.१४.१३७	आहा रारा फुटबल गोल्डकप	१०००

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
९	२२५२२	२.७.१४.१५९	चित्तिखोला देखि भानु जन्मस्थलसम्मको म्याराथुन दौड	१५००
१०	२२५२२	२.७.१४.४३	जिल्ला खेलकुद विकास समितिको कार्यालय संचालन खर्च	३३००
११	२२५२२	२.७.१४.५०	स्पोर्ट मेडिसिन सेन्टर संचालन	३००
१२	२२५२२	२.७.१४.५१	राष्ट्रिय प्रतियोगितामा विभिन्न पदक प्राप्त गर्ने खेलाडी/टिम/ खेल सघहरुसंग समन्वय तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम संचालन	३००
१३	२२५२२	२.७.१४.५३	खेल सामग्री खरिद	१०००
१४	२२५२२	२.७.१४.५४	खेलकुद संग सम्बन्धित जर्सी खेल पोसाक खरिद	५००
१५	२२५२२	२.७.१४.५५	खेलकुद संग सम्बन्धित मेडल/ट्रफि खरिद	४००
१६	२२५२२	२.७.१४.५८	बिभिन्न स्थानिय प्रदेश राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रीय स्तरको खेलकुद वा अन्य सार्वजनिक महत्वका दिवसहरु संचालन	५०
१७	२२५२२	२.७.१४.६३	बार्षिक प्रगति प्रतिवेदन तयारी	५०
१८	२२५२२	२.७.१४.६९	परम्परागत खेलहरुको खेलकुद प्रतियोगिता संचालन	४००
१९	२२५२२	२.७.१४.७५	खेलाडी कल्याणकारी कोष (अक्षयकोष) स्थापना	५००
२०	२२५२२	२.७.२५.३३९	जिल्ला खेलकुद विकास समिति/ परिषद समेतको प्रगति समिक्षा संचालन	२००
२१	२२५२२	२.७.२५.३४१	म्याराथुन प्रतियोगिता संचालन तथा सहकार्य	१०००
२२	२२५२२	२.७.२५.३४२	खेल गण्डकी (निरन्तरता)	२०००
२३	२२५२२	२.७.२५.३४४	विद्यालय खेल शिक्षकहरुको लागि खेल सम्बन्धि तालिम तथा प्रशिक्षण	५००
२४	२२५२२	२.७.२५.३४६	गण्डकी प्रदेश खेलकुद पदक र बर्ष खेलाडी पुरस्कार	५००
२५	२२५२२	२.७.२५.३४७	बन्यजन्तु संरक्षण फुटवल गोल्ड कप प्रतियोगिता	१०००
२६	२२५२२	२.७.२५.३५४	राफिटड नेशनल च्याम्पियनसिप-२०८० सञ्चालन	५००
२७	२२५२२	२.७.२९.२४	अपाङ्गता भएका खेलाडीको प्रदेशस्तरीय पारा खेलकुद, विशेष खेलकुदको आयोजना तथा राष्ट्रिय / अन्तर्राष्ट्रिय प्रतियोगिता हरुमा सहभागिता	१५००
२८	२२५२२	२.७.२९.३६	प्रदेश खेलकुद परिषदका पदाधिकारी, कर्मचारी, जिल्ला खेलकुद विकास समितिका पदाधिकारी, कर्मचारी र प्रदेश खेल संघका पदाधिकारीहरुलाई अभिमुखीकरण तालिम/ गोष्ठी/छलफल आदि	५००
२९	२२५२२	२.७.८.७८	विभिन्न खेलकुदसँग सम्बन्धित तालिम तथा प्रशिक्षण सञ्चालन	५००
३०	२२५२२	२.७.१४.११३	पोखरा कप प्रदेश/ राष्ट्रिय वास्केटवल प्रतियोगिता	५००
३१	२२५२२	२.७.१४.१२५	टाइगर कप भलिबल	१०००
३२	२२५२२	२.७.१४.१२६	ट्रायाथलन कप	८००
३३	२२५२२	२.७.१४.१२७	गण्डकी प्रदेश खेलकुद पत्रकार मर्त्व स्पोर्ट अवार्ड	५००
३४	२२५२२	२.७.१४.१२८	सुस्त श्रवण भएका व्यक्तिहरुको खेल प्रतियोगिता	५००
३५	२२५२२	२.७.१४.१४१	शाहासिक तथा पर्यापर्यटकीय खेलकुद प्रतियोगिता संचालन	११००
३६	२२५२२	२.७.१४.१४२	द कन्टेण्डर फाइट सिरिज-२, राष्ट्रिय/अन्तर्राष्ट्रिय मुवांथाई प्रतियोगिता	७००
३७	२२५२२	२.७.१४.१४३	दशौं राष्ट्रिय खेलकुद प्रतियोगिता तयारीका लागि जिल्ला/प्रदेश स्तरिय प्रतियोगिता/विशेष प्रशिक्षण / सहभागिता	१८०००
३८	२२५२२	२.७.१४.१४४	अन्नपूर्ण म्याराथुन	५००
३९	२२५२२	२.७.१४.१४७	माछापुछे फुलकन्ट्याक्ट कराते प्रतियोगिता, दुंगेसागु	३००

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
४०	२२५२२	२.७.१४.१४८	वगर भाईखलक फुटवल प्रतियोगिता	१००
४१	२२५२२	२.७.१४.१४९	अकला देवी भलिवल प्रतियोगिता डेडगाँउ	२००
४२	२२५२२	२.७.१४.१५०	पोखरा अन्तराष्ट्रिय म्याराथुन	५००
४३	२२५२२	२.७.१४.१५३	विभिन्न स्थानीय, प्रादेशीक, राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय खेलकूद प्रतियोगिता सञ्चालन गर्ने खेल संघ संस्थालाई सहयोग (लिगलिगे साइकल दौड/ शाहशिक खेलकुद (Adventure Sports), उच्च उचाई खेलकुद (महिला रेसिलड) दौड प्रतियोगिता, थारु भन्टा / भोदी खेल, बादल स्मृती कप कास्की, हिमालय क्लव व्यटमिन्टन प्रतियोगिता, नवआदर्श सामुदायिक समाज भलिवल प्रतियोतिता, टुर दि पोखरा, चितिखोला लौडारी भन्ज्याङ थानिकोथान भानु जन्मस्थल म्याराथुन लगायत खेलकूद संस्था	४८४०
४४	२२५२२	२.७.१४.१५४	११ वटै जिल्ला खेलकूद विकास समितिहरुलाई खेलकूद प्रतियोगिता आयोजना खर्च	५५००
४५	२२५२२	२.७.१४.१५६	आदर्श कप फुटबल प्रतियोगिता, भण्डारढिक कास्की	१०००
४६	२२५२२	२.७.१४.१५७	विपी कोइराला स्पोर्ट एकेडेमी	५००
४७	२२५२२	२.७.२९.३५	कोल्माबाहक क्रशकन्ट्री दौड प्रतियोगिता, स्याङ्जा	१०००
४८	२६४२२	११.१.३.९२	खेल प्रतियोगिता सञ्चालनका लागि आकस्मिक खेल मैदान मर्मत सम्भार	३५००
चालु कार्यक्रम जम्मा:-				६७५४०

३) पुँजिगत कार्यक्रमहरु:-

९५	३१११२	११.१.२.४६८	जिल्ला खेलकुद विकास समिति नवलपरासी (व.सु.पू) को भवन निर्माण	४१११
९६	३१११२	११.१.२.४६९	जिल्ला खेलकुद विकास समिति लमजुङको भवन निर्माण	४११२
९९	३११५९	११.४.१९.७९८	खेलकुद परिषदको प्रशासनिक भवनको स्तरोन्तती	५७७
१००	३११५९	११.४.२२.३३०३	विभिन्न खेलमैदानको मर्मत सम्भार/निर्माण	८००
पुँजिगत कार्यक्रम जम्मा:-				९६००
चालु बजेट जम्मा:-				८४८०३
पुँजिगत बजेट जम्मा:-				१००००
कुल जम्मा:-				९४८०३

प्रदेश संग्रहालय, गण्डकी प्रदेश, पोखरा

ब.उ.शी.नं. ३५००००५०

कार्यालय कोड: ३५०००३९०२४

१. अनिवार्य दायित्व/कार्यालय सञ्चालन:

बजेट रु. हजारमा

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१	२११११	१.१.१.११५	अधिकृतस्तर सातौं / आठौं	८५४
२	२११११	१.१.१.११६	सहायक / अधिकृत पाचौं / छैठौं	४७१६
३	२११११	१.१.१.१६६	कक्ष रक्षक (चौथो/पाचौं)	६३२
४	२११११	१.१.१.१३	कार्यालय सहयोगी (स्थायी)	१०५८
५	२११२१	१.३.१.४	कर्मचारीहरुको लागि पोशाक	१००
६	२११३२	१.२.२.३	कर्मचारी महंगी भत्ता	६००
७	२११३४	१.२.४.९	विभिन्न समिति/मुल्याङ्कन समिति/खरिद समिति/कार्यदल बैठक आदीको बैठक भत्ता	३०
८	२११३९	१.२.८.४	प्रसुति स्याहार/अतिरिक्त समय भत्ता तथा खाना खाजा /पालो पहरा/जोखिम भत्ता/ शिशु स्याहार भत्ता	३०
९	२१२११	१.६.१.२	कार्यालय सहयोगीको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा	७२
१०	२१२१२	१.६.२.३	स्थायी कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	९९
११	२२१११	२.१.१.४	विद्युत महसुल/जारको पानी/ट्याङ्करको पानी/मिनिरल वाटर/पिउने पानी एवं पानी तथा विजुली जडान खर्च	३००
१२	२२११२	२.१.६.१९	टेलिफोन/इमेल/इन्टरनेट/वेवसाइट/हुलाक/कुरियर एवं सञ्चार सेवा जडान महसुल	१००
१३	२२२१२	२.२.२.५	पेट्रोल/डिजेल/मोबिल (दुई पाङ्गे/चार पाङ्गे सवारी साधन)	१५०
१४	२२२१३	२.३.१.४	दुई पाङ्गे/चार पाङ्गे सवारी साधन मर्मत संभार	१५०
१५	२२२१४	२.९.२.५	सवारी साधनको विमा (तेस्रो पक्ष समेत) तथा नविकरण	४०
१६	२२२२१	२.३.२.६	कम्प्युटर/ ल्यापटप/फोटोकपी मेसिन/स्क्यानर/प्रोजेक्टर आदीको सञ्चालन तथा मर्मत संभार	१५०
१७	२२२३१	२.३.१०.१	संग्रहालयको मर्मतसंभार गर्ने (रङ लगाउने, छाना मर्मत, लगायतका अन्य मर्मत संभार)	४००
१८	२२२९१	२.३.१४.४	फर्निचर/ फिक्चर्स/ शैचालय/ बगैचा/ परिसर आदीको सञ्चालन तथा मर्मत संभार	२००
१९	२२३११	२.४.१.२	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	२०४
२०	२२३१३	२.४.९.४	पुस्तक/पुस्तकालय	१००
२१	२२३१४	२.२.३.८	ग्यास/व्याट्रि/सोलार/जेनेरेटर/हिटर आदीको लागि इन्धन	५०
२२	२२३१५	२.४.१४.४	विज्ञापन, पत्रपत्रिका, पुस्तिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१००
२३	२२४११	२.५.२.५	परामर्श सेवा तथा विज्ञ र सल्लाहकार सेवा पारिश्रमिक	४१७
२४	२२४१३	२.५.७.५२	करार सेवामा कार्यरत कर्मचारीहरुको पोषाक भत्ता	३०
२५	२२४१३	२.५.७.५३	करार सेवामा कार्यरत कर्मचारीहरुको चाडपर्व भत्ता	९०
२६	२२४१३	२.५.८.४	कार्यालय सहयोगी	५९३
२७	२२४१३	२.५.७.३२	माली / स्वीपर सेवा करार	५९३
२८	२२४१३	२.५.८.७७	संग्रहालयको सुरक्षाको लागि सुरक्षा गार्ड	३२२
			चालु तर्फ:-	१२१८०

२) चालु कार्यक्रमहरू:

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१	२२५२२	२.७.२५.४१०	कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	५०
२	२२५२२	२.७.५.१४४	संग्रहालय शैक्षिक कार्यक्रम सालवसाली	४००
३	२२५२२	२.७.५.१७५	संग्रहालयमा राखिएका सामग्रीहरूको बारेमा जानकारीमूलक क्याप्सन लेखन तथा छपाई	६८
४	२२६११	२.८.१.३६	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	१२२
५	२२७११	२.९.९.१३	चियापान/अतिथि सत्कार एवं अन्य विविध खर्च	२००
			चालु कार्यक्रम जम्मा:-	८४०

३) पुजिगत कार्यक्रम

१	३१११२	११.१.२.४७०	संग्रहालयको मुख्य प्रवेशद्वारसँगै रहेको जीर्ण भवन भत्काई नयाँ भवन निर्माण	२४०००
			पुजिगत कार्यक्रम जम्मा:-	२४०००
			चालु बजेट जम्मा:-	१३०२०
			पुजिगत बजेट जम्मा:-	२४०००
			कुल जम्मा:-	३७०२०

व्यावसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र, कास्की

ब.उ.शी.नं. ३५००००१३

कार्यालय कोड: ३५००१३९०३४

१. अनिवार्य दायित्व/कार्यालय सञ्चालन:

बजेट रु. हजारमा

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१	२११११	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ	८७२
२	२११११	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	१६०५
३	२११११	१.१.२.७८	सहायक प्रशिक्षक सयायकस्तर चौथो (प्रा)	६१०
४	२११२१	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	५०
५	२११३२	१.२.२.३	कर्मचारी महंगी भत्ता	३००
६	२११३४	१.२.४.९	विभिन्न समिति/मुल्याङ्कन समिति/खरिद समिति/कार्यदल बैठक आदीको बैठक भत्ता	१००
७	२११३९	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	१०
८	२११३९	१.२.१०.२	दर्शन तिहारको अतिरिक्त समय भत्ता (पाले पहरा भत्ता)	१०
९	२११३९	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	१०
१०	२१२११	१.६.१.२	कार्यालय सहयोगीको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा	७२
११	२१२११	१.६.१.५	सहायक चौथोको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा	४८
१२	२१२११	१.६.१.६	सहायक पाँचौको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा	२०१
१३	२१२१२	१.६.२.३	स्थायी कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	१२०
१४	२१२१३	१.६.४.३	कर्मचारीको योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	१५
१५	२२१११	२.१.१.४	विद्युत महसुल/जारको पानी/ट्याङ्करको पानी/मिनिरल वाटर/पिउने पानी एवं पानी तथा विजुली जडान खर्च	२३०
१६	२२११२	२.१.६.४	टेलिफोन/ईमेल/इन्टरनेट/वेवसाइट/हुलाक/कुरियर एवं सञ्चार सेवा जडान महसुल	१००
१७	२२११२	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेवसाइट महसुल	५०
१८	२२२१२	२.२.२.५	पेट्रोल/डिजेल/मोबिल (दुई पाङ्गे/चार पाङ्गे सवारी साधन)	२८१
१९	२२२१३	२.३.१.४	दुई पाङ्गे/चार पाङ्गे सवारी साधन मर्मत संभार	१००
२०	२२२१४	२.९.२.४	सवारी साधनको विमा नविकरण	२९
२१	२२२१४	२.९.२.५	सवारी साधनको विमा (तेस्रो पक्ष समेत) तथा नविकरण	३०
२२	२२२२१	२.३.२.६	कम्प्युटर/ल्यापटप/फोटोकपी मेसिन/स्क्यानर/प्रोजेक्टर आदीको सञ्चालन तथा मर्मत संभार	२००
२३	२२३११	२.४.१.२	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	३३७
२४	२२३१३	२.४.९.१	पुस्तक पुस्तकालय(कार्यालय सामान तथा सेव	२०
२५	२२३१४	२.२.३.८	ग्यास/ब्याट्री/सोलार/जेनेरेटर/हिटर आदीको लागि इन्धन	६०
२६	२२३१५	२.४.१४.४	विज्ञापन, पत्रपत्रिका, पुस्तिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२००
२७	२२३१९	२.४.१५.५	अन्य विविध कार्यालय सञ्चालन खर्च	५०
२८	२२४१२	२.५.४.३	वेवसाइट र सफ्टवेयरको अद्यावधिक कार्यक्रम	५०
२९	२२४१३	२.५.७.३८	करार कर्मचारी पोसाक	६०
३०	२२४१३	२.५.७.३९	करार कर्मचारी पर्व खर्च	१९२
३१	२२४१३	२.५.८.४	कार्यालय सहयोगी	५९६

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
३२	२२४१३	२.५.७.१७	प्रशिक्षक (पाचौं तह)	१८०६
			चालु तर्फ:-	८४१४
१	३११२२	११.३.७.३४	ल्यापटप, डेस्कटप कम्प्युटर, प्रिन्टर, फोटोकपी मेसिन, स्क्यानर, पोर्टेबल हार्ड डिस्क, टेलिभिजन, यु पि एस, ब्याकअप सामाग्री आदी खरिद	१००
२	३११२३	११.६.१३.११	कार्यालयको फर्निचर एवं फर्निचिङ्ग	१००
			पूँजिगत तर्फ:-	२००

२) चालु कार्यक्रमहरू:-

१	२२५१२	२.६.४.१३४	मोवाइल मर्मत तालिम(तीन महिने ३९० घण्टा)-कार्यालयका मौजुदा प्रशिक्षकबाट सञ्चालन हुने	१२००
२	२२५१२	२.६.४.१३६	विद्युत जडान/ वायरिङ्ग तालिम(तीन महिने ३९० घण्टा) बाह्य प्रशिक्षकबाट सञ्चालन हुने	१६५०
३	२२५१२	२.६.४.१३८	कटाइ सिलाइ तालिम(तीन महिने ३९० घण्टा) -बाह्य प्रशिक्षकबाट सञ्चालन हुने	१६५०
४	२२५१२	२.६.४.१४१	बुटिक डिजाइन तालिम(तीन महिने ३९० घण्टा) -बाह्य प्रशिक्षकबाट सञ्चालन हुने	५५०
५	२२५१२	२.६.४.१४२	मोटरसाइकल मर्मत तालिम(तीन महिने ३९० घण्टा)-बाह्य प्रशिक्षकबाट सञ्चालन हुने	११००
६	२२५१२	२.६.४.१४५	कपाल काट्ने सैलुन तालिम(तीन महिने ३९० घण्टा)-बाह्य प्रशिक्षकबाट सञ्चालन हुने	१६५०
७	२२५१२	२.६.४.१४६	१५ कार्यदिने मिनिटेलेर मर्मत तालिम	७२०
८	२२५१२	२.६.४.१४७	मागको आधारमा छोटो अवधिको तालिम सञ्चालन (१५ दिन देखि ४५ दिन सम्म)	५९८
९	२२५१२	२.६.४.१९४	कुक्क तालिम ३९० घण्टा बाह्य प्रशिक्षक	११००
१०	२२५१२	२.६.४.२५७	मागमा आधारित विभिन्न स्थानमा सञ्चालन गरिने तालिम	१६५०
११	२२५१२	२.६.४.२४३	आधारभूत कम्प्युटर तालिम (३९० घण्टा)-कार्यालयका मौजुदा प्रशिक्षकबाट सञ्चालन हुने	३७१
१२	२२५१२	२.६.४.२९५	व्युटिपार्लर तालिम (तीन महिने ३९० घण्टा) कार्यालयका मौजुदा प्रशिक्षकबाट सञ्चालन हुने	८००
१३	२२५१२	२.६.४.२९६	फ्लम्बिङ तालिम (तीन महिने ३९० घण्टा) कार्यालयका मौजुदा प्रशिक्षकबाट सञ्चालन हुने	१२००
१४	२२५१२	२.६.४.२९९	फ्लम्बिङ तालिम ३९० घण्टा बाह्य प्रशिक्षक	११००
१५	२२५१२	२.६.४.३५१	आटोमोवाइल तालिम बाह्य प्रशिक्षकबाट ३९० घण्टे	११००
१६	२२५१२	२.६.४.३५२	मेसन तालिम ३९० घण्टे	११००
१७	२२५१२	२.६.४.३५३	महिलाहरू (विपन्न/एकल/हिसा पिडित/सिमान्तकृत आदी) को लागि सीप तथा व्यवसायिकता विकास तालिम ३९० घण्टा	५५०
१८	२२५१२	२.६.४.३५४	जुत्ता चप्पल बनाउने ३९० घण्टे तालिम	५५०
१९	२२६११	२.८.१.२६	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२९०
२०	२२६१२	२.८.२.६	सरुवा भ्रमण खर्च,कार्यालयको काममा मन्त्रालय भ्रमण तथा कार्यक्रममा भ्रमण बापत खर्च	८०
२१	२२७११	२.९.१.११	घियापान/अतिथि सत्कार एवं अन्य विविध खर्च	२५०
२२	२८१४२	८.१.३.३	कार्यालयको घर भाडा	१८००
२३	२८१४३	८.१.६.१	सवारी साधन तथा औजार भाडामा	२९०
			चालु कार्यक्रम जम्मा:-	२१३४९
			चालु बजेट जम्मा:-	२९७६३
			पूँजिगत बजेट जम्मा:-	२००
			कुल जम्मा:-	२९९६३

व्यावसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र, पर्वत

ब.उ.शी.नं. ३५००००९३

कार्यालय कोड: ३५००९४२०९४

१. अनिवार्य दायित्व/कार्यालय सञ्चालन:

बजेट रु. हजारमा

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१	२११११	१.१.१.१६९	अधिकृतस्तर (सातौं/आठौं)	८५४
२	२११११	१.१.१.१३०	सहायक/अधिकृत-पाँचौं/छैटौं (प्रशासन/लेखा/शिक्षा/विविध/ईन्जिनियरिङ)	१५७२
३	२११११	१.१.२.७८	सहायक प्रशिक्षक सयायकस्तर चौथो (प्रा)	१०२०
४	२११११	१.१.२.७९	कार्यालय सहयोगी	४०४
५	२११२१	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	३०
६	२११३१	१.२.१.१७	स्थानिय भत्ता	५०
७	२११३२	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३३०
८	२११३४	१.२.४.९	विभिन्न समिति/मुल्याङ्कन समिति/खरिद समिति/कार्यदल बैठक आदीको बैठक भत्ता	६०
९	२११३९	१.२.८.४	प्रसुति स्याहार/अतिरिक्त समय भत्ता तथा खाना खाजा /पालो पहरा/जोखिम भत्ता/शिशु स्याहार भत्ता	३५
१०	२१२११	१.६.१.२	कार्यालय सहयोगीको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा	७२
११	२१२११	१.६.१.५	सहायक चौथोको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा	२३७
१२	२१२११	१.६.१.६	सहायक पाँचौंको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा	१५१
१३	२२१११	२.१.१.१	धाराको महसुल	२४
१४	२२१११	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	२४
१५	२२१११	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	१२
१६	२२११२	२.१.६.४	टेलिफोन/इमेल/इन्टरनेट/वेवसाइट/हुलाक/कुरियर एवं सञ्चार सेवा जडान महसुल	६०
१७	२२२१२	२.२.२.५	पेट्रोल/डिजेल/मोबिल (दुई पाङ्गे/चार पाङ्गे सवारी साधन)	१६०
१८	२२२१३	२.३.१.४	दुई पाङ्गे/चार पाङ्गे सवारी साधन मर्मत संभार	१००
१९	२२२१४	२.९.२.४	सवारी साधनको विमा नविकरण	२५
२०	२२२२१	२.३.२.६	कम्प्युटर/ल्यापटप/फोटोकपी मेसिन/स्क्यानर/प्रोजेक्टर आदीको सञ्चालन तथा मर्मत संभार	१००
२१	२२२९१	२.३.१४.४	फर्निचर/फिक्चर्स/शैचालय/बगैचा/परिसर आदीको सञ्चालन तथा मर्मत संभार	५०
२२	२२३११	२.४.१.२	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	३००
२३	२२३१३	२.४.९.४	पुस्तक/पुस्तकालय	१०
२४	२२३१४	२.२.३.८	ग्यास/ब्याट्री/सोलार/जेनेरेटर/हिटर आदीको लागि इन्धन	६०
२५	२२३१५	२.४.१४.४	विज्ञापन, पत्रपत्रिका, पुस्तिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	६०
२६	२२३१९	२.४.१५.९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	५०
२७	२२४११	२.५.३.४	मर्मत तथा नेटवर्किङ	६०
२८	२२४१२	२.५.६.१	Website Update, Upgrade, Customize, Online Portal निर्माण एवं Maintanance खर्च	६०
२९	२२४१३	२.५.७.२०	कम्प्युटर अपरेटर (व्यक्ति करार)	४१७
३०	२२४१३	२.५.७.३८	करार कर्मचारी पोसाक	१००

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
३१	२२४१३	२.५.७.३९	करार कर्मचारी पर्व खर्च	३५०
३२	२२४१३	२.५.८.४	कार्यालय सहयोगी	३००
३३	२२४१३	२.५.७.१७	प्रशिक्षक (पाचौं तह)	८३४
३४	२२४१३	२.५.७.१८	प्रशिक्षक (चौथो तह)	११८५
			चालु तर्फ:-	९१५६
५१	३११२२	११.३.७.२२	कार्यालयका लागि आवश्यक मेसिनरी औजार खरिद	११०
५२	३११२३	११.६.१३.७	कार्यालयका लागि आवश्यक फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	१४०
५३	३११६१	११.१.३.८२	भवन मर्मत तथा स्तरोन्नती	५९०
			पुँजिगत तर्फ:-	८४०

२) चालु कार्यक्रमहरू:

३५	२२५१२	२.६.४.१४७	मागको आधारमा छोटो अवधिको तालिम सञ्चालन (१५ दिन देखि ४५ दिन सम्म)	६००
३६	२२५१२	२.६.४.१४८	कटाइ सिलाइ तालिम(तीन महिने ३९० घण्टा)-कार्यालयका मौजुदा प्रशिक्षकबाट सञ्चालन हुने	८००
३७	२२५१२	२.६.४.१५०	मोवाइल मर्मत तालिम(तीन महिने ३९० घण्टा)-कार्यालयका मौजुदा प्रशिक्षकबाट सञ्चालन हुने	१२००
३८	२२५१२	२.६.४.१५२	विधुत जडान/ वायरिङ्ग तालिम(तीन महिने ३९० घण्टा)	८००
३९	२२५१२	२.६.४.१५७	बुटिक डिजाइन तालिम(तिन महिने ३९० घण्टा) -बाह्य प्रशिक्षकबाट सञ्चालन हुने	५५०
४०	२२५१२	२.६.४.१५८	मोटरसाइकल मर्मत तालिम(तिन महिने ३९० घण्टा)	२२००
४१	२२५१२	२.६.४.१५९	एडमान्स कटाइ सिलाइ तालिम(तिन महिने ३९० घण्टा)-बाह्य प्रशिक्षकबाट सञ्चालन हुने	११००
४२	२२५१२	२.६.४.१६१	कपाल काट्ने सैलुन तालिम(तिन महिने ३९० घण्टा)-बाह्य प्रशिक्षकबाट सञ्चालन हुने	११००
४३	२२५१२	२.६.४.१६२	१५ कार्यदिने मिनिटेल्स मर्मत तालिम	४०२
४४	२२५१२	२.६.४.१९६	फ्लम्बीग तालिम ३९० घण्टा वाह्य प्रशिक्षक	५५०
४५	२२५१२	२.६.४.३००	व्युटिपार्लर तालिम (तीन महिने ३९० घण्टा) कार्यालयका मौजुदा प्रशिक्षकबाट सञ्चालन हुने	८००
४६	२२५१२	२.६.४.३५४	जुत्ता चप्पल बनाउने ३९० घण्टे तालिम	५५०
४७	२२६११	२.८.१.२६	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२४०
४८	२२६१२	२.८.२.५	कार्यक्रम संचालन भ्रमण तथा सरुवा भ्रमण खर्च	५०
४९	२२७११	२.९.९.११	चियापान/अतिथि सत्कार एवं अन्य विविध खर्च	२००
५०	२८१४३	८.१.६.३	कार्यालयमा चार पांग्रे सवारी साधन नभएको र दुर्गम स्थानमा संचालित योजना अनुगमनको लागि सवारी साधन भाडामा लिनुपर्ने ।	१५०
			चालु कार्यक्रम जम्मा:-	११२९२
			चालु बजेट जम्मा:-	२०४४८
			पुँजिगत बजेट जम्मा:-	८४०
			कुल जम्मा:-	२१२८८

रोजगार सूचना केन्द्र, पोखरा

ब.उ.शी.नं. ३५००००१२

कार्यालय कोड: ३५००१३९०२४

१. अनिवार्य दायित्व/कार्यालय सञ्चालन:

बजेट रु. हजारमा

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१	२११११	१.१.१.१०९	सहायकस्तर चौथो/पाचौ	६२३
२	२११११	१.१.१.१३६	सहायक/अधिकृत पाचौ/छैटौ	६५८
३	२११२१	१.३.१.२	कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च(कर्मचारी पोशाक)	२०
४	२११३२	१.२.२.३	कर्मचारी महंगी भत्ता	४८
५	२११३४	१.२.४.९	विभिन्न समिति/मुल्याङ्कन समिति/खरिद समिति/कार्यदल बैठक आदीको बैठक भत्ता	४०
६	२११३९	१.२.८.३	प्रसुति स्याहार/अतिरिक्त समय/पालो पहरा/जोखिम भत्ता	१६
७	२१२११	१.६.१.२	कार्यालय सहयोगीको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा	३६
८	२१२११	१.६.१.५	सहायक चौथोको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा	४८
९	२२१११	२.१.१.४	विद्युत महसुल/जारको पानी/ट्याङ्करको पानी/मिनिरल वाटर/पिउने पानी एवं पानी तथा विजुली जडान खर्च	५०
१०	२२११२	२.१.६.४	टेलिफोन/इमेल/इन्टरनेट/वेवसाइट/हुलाक/कुरियर एवं सञ्चार सेवा जडान महसुल	४०
११	२२२१२	२.२.२.५	पेट्रोल/डिजेल/मोबिल (दुई पाङ्गे/चार पाङ्गे सवारी साधन)	१००
१२	२२२१३	२.३.१.४	दुई पाङ्गे/चार पाङ्गे सवारी साधन मर्मत संभार	६०
१३	२२२१४	२.९.२.४	सवारी साधनको विमा नविकरण	१६
१४	२२२२१	२.३.२.६	कम्प्युटर/ल्यापटप/फोटोकपी मेसिन/स्क्यानर/प्रोजेक्टर आदीको सञ्चालन तथा मर्मत संभार	८०
१५	२२३११	२.४.१.२	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	१००
१६	२२३१४	२.२.३.८	ग्यास/ब्याट्री/सोलार/जेनेरेटर/हिटर आदीको लागि इन्धन	३०
१७	२२३१५	२.४.१.४.४	विज्ञापन, पत्रपत्रिका, पुस्तिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	४०
१८	२२४१२	२.५.६.५	रोजगार सूचना केन्द्रको रोजगार पोर्टल अध्यावधिक सम्बन्धी खर्च	१२०
१९	२२४१३	२.५.७.५२	करार सेवामा कार्यरत कर्मचारीहरुको पोषाक भत्ता	२०
२०	२२४१३	२.५.७.५३	करार सेवामा कार्यरत कर्मचारीहरुको चाडपर्व भत्ता	६०
२१	२२४१३	२.५.७.५५	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	३९५
२२	२२४१३	२.५.८.४	कार्यालय सहयोगी	२९७
२३	२२६११	२.८.१.२६	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१५०
२४	२२६१२	२.८.२.५	कार्यक्रम संचालन भ्रमण तथा सरुवा भ्रमण खर्च	२०
२५	२२७११	२.९.९.११	चियापान/अतिथि सत्कार एवं अन्य विविध खर्च	१५०
२६	२८१४२	८.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	१४५
			चालु तर्फ:-	३३६२
१	३११२२	११.३.७.२०	ल्यापटप, डेस्कटप कम्प्युटर, प्रिन्टर, फोटोकपी मेसिन, स्क्यानर, पोर्टेबल हार्ड डिस्क आदी खरिद	८०
			पूर्वगत तर्फ:-	८०

२) चालु कार्यक्रमहरू:

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१	२२५१२	२.६.४.३०९	वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी सचेतनामूलक अन्तरक्रिया कार्यक्रम	४५०
२	२२५१२	२.६.४.३४८	स्थानीय तहका रोजगार संयोजकहरूसँग रोजगार विनिमय सेवा/रोजगार पोर्टल सञ्चालन सम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम	४६५
३	२२५१२	२.६.४.३४९	रोजगारदाता, मजदुर ट्रेड युनियन तथा रोजगारसँग सम्बन्धित सरोकारवाला निकायहरुसँग रोजगार विनिमय सेवा/रोजगार पोर्टल सम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२००
४	२२५१२	२.६.४.३५०	महिला उद्यमीहरुको लागि रोजगार विनिमय सेवा सम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रम	१००
५	२२५१२	२.६.६.३२	वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका श्रमिकहरुको पुनएकीकरण सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम	१०४
६	२२५२२	२.७.२५.४८०	रोजगारदाताहरूको सुचीकृत तथा अध्यावधिक सम्बन्धी कार्य	१५०
७	२२५२२	२.७.२५.४८१	बैरोजगारहरूको लगत संकलन तथा अध्यावधिक सम्बन्धी कार्य	१५०
८	२२५२२	२.७.२५.४८२	रोजगार सूचना केन्द्रको आवधिक समिक्षा कार्यक्रम	१००
९	२२५२२	२.७.५.१८३	मेला महोत्सव/रोजगार मेलाहरूमा रोजगार सूचना केन्द्रको सूचनामूलक स्टल सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	१००
			चालु कार्यक्रम जम्मा:-	१८१९
			चालु बजेट जम्मा:-	५१८१
			पूँजिगत बजेट जम्मा:-	८०
			कुल जम्मा:-	५२६१

सामाजिक विकास कार्यालय, पर्वत

ब.उ.शी.नं. ३५००८०१६

कार्यालय कोड: ३५००८४२०१४

१. अनिवार्य दायित्व/कार्यालय सञ्चालन:

बजेट रु. हजारमा

क्र.सं.	ख.शी.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१	२११११	१.१.१.१३२	सहायक/ अधिकृत-पाँचौ/ छैटौँ (प्रशासन/ लेखा/ शिक्षा/ विविध/ ईन्जिनियरिङ)	२८१४
२	२११११	१.१.१.१६४	कार्यालय सहयोगी	७०५
३	२११११	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ	८५८
४	२११२१	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	६०
५	२११३१	१.२.१.१७	स्थानिय भत्ता	१२०
६	२११३२	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	४२०
७	२११३४	१.२.४.६	बैठक भत्ता	५०
८	२११३९	१.२.८.३	प्रसुति स्याहार/अतिरिक्त समय/पालो पहरा/जोखिम भत्ता	५०
९	२१२११	१.६.१.२	कार्यालय सहयोगीको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा	७२
१०	२१२११	१.६.१.३	हलुका सवारी चालकको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा	४०
११	२१२११	१.६.१.४	सव-ईन्जिनियरको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा	५१
१२	२१२१२	१.६.२.३	स्थायी कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	१६२
१३	२१२१३	१.६.४.२	कर्मचारीको योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	६०
१४	२२१११	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	२४
१५	२२१११	२.१.४.३	विद्युत, खानेपानी र ढलको महसुल तथा जडान खर्च/ कार्यलयमा उपभोग गरिने पानीको रकम	७२
१६	२२११२	२.१.६.१९	टेलिफोन/इमेल/इन्टरनेट/वेवसाइट/हुलाक/कुरियर एवं सञ्चार सेवा जडान महसुल	१००
१७	२२२१२	२.२.२.५	पेट्रोल/डिजेल/मोबिल (दुई पाङ्के/चार पाङ्के सवारी साधन)	९७
१८	२२२१३	२.३.१.७	कार्यालयको सवारी साधन मर्मत खर्च	८०
१९	२२२१४	२.९.४.३	विमा नविकरण खर्च	२०
२०	२२२२१	२.३.२.४	मेशिनरी औजार मर्मत संभार(मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च)	५०
२१	२२२३१	२.३.९.६४	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२५०
२२	२२२९१	२.३.१८.२	फर्निचर लगायत अन्य सामग्री मर्मत सम्भार	५०
२३	२२३११	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च (कार्यालय सामान तथा सेवा)	२५०
२४	२२३१४	२.२.३.८	ग्यास/व्याट्रि/सोलार/जेनेरेटर/हिटर आदीको लागि इन्धन	५०
२५	२२३१५	२.४.१४.१	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन (कार्यालय मसलन्द सामान खर्च) (विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन)	१००
२६	२२४११	२.५.२.५	परामर्श सेवा तथा विज्ञ र सल्लाहकार सेवा पारिश्रमिक	४५२
२७	२२४१२	२.५.४.१	सफ्टवेयर नविकरण तथा परामर्श सेवा (नविकरण खर्च)	५०
२८	२२४१३	२.५.७.५३	करार सेवामा कार्यरत कर्मचारीहरुको चाडपर्व भत्ता	७५
२९	२२४१३	२.५.८.३७	सेवा करारमा कार्यरत कर्मचारीहरुको पोशाक भत्ता	३०
३०	२२४१३	२.५.८.४	कार्यालय सहयोगी	५९६

क्र.सं.	ख.शी.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
३१	२२४१३	२.५.७.२६	हलुका सवारी चालक (व्यक्ति करार)	३३२
			चालु तर्फ:-	८१४०
१	३११२२	११.३.९.३	कम्प्युटर, प्रिन्टर, फोटोकपि लगायतका सामग्री खरिद	१००
२	३११२३	११.६.१३.५	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स (अन्य पुँजीगत)	१००
			पुँजीगत तर्फ:-	२००

२) चालु कार्यक्रमहरू:-

३२	२२५२२	२.७.२५.५०१	धार्मिक, सांस्कृतिक, खेलकुद एवं मेला महोत्सव सहयोग/प्रवर्धन कार्यक्रम	२००
३३	२२५२२	२.७.५.१६४	बजेट तथा कार्यक्रम त्रैमासिक/चौमासिक/बार्षिक प्रगति समिक्षा गोष्ठी	५०
३४	२२५२२	२.७.१३.१६६	शिक्षक विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम	३००
३५	२२५२२	२.७.१३.२२१	प्रारम्भिक बालविकास केन्द्रमा सिकाइ सामग्री व्यवस्थापन अनुदान	७००
३६	२२५२२	२.७.१३.२२२	आधारभूत विद्यालय (कक्षा १-८) मा विज्ञान प्रयोगशाला सुदृढीकरण अनुदान	८००
३७	२२५२२	२.७.१३.२२४	न्यून सिकाइ उपलब्धी भएका (कक्षा ८-१० मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषय) विद्यालयमा अतिरिक्त कक्षा सञ्चालन अनुदान	१०००
३८	२२५२२	२.७.१३.२८७	बालबालिकाका लागि बाल सहित्य सम्बन्धी पुस्तक विरतण कार्यक्रम	१००
३९	२२५२२	२.७.९.१२	अभिभावक शिक्षा	३५०
४०	२२५२२	२.७.१२.२१	आपतकालिन उद्धार कार्यक्रम	२००
४१	२२५२२	२.७.१२.२८	दलित समुदायका महिलाहरूको आर्थिक शसक्तिकरण कार्यक्रम	५००
४२	२२५२२	२.७.१२.२९	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि सहायक सामग्री र प्रविधि वितरण	५००
४३	२२५२२	२.७.१२.३०	महिला विकास कार्यक्रमबाट प्रवर्धित सहकारी संस्था मार्फत उद्यमशिलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१०००
४४	२२५२२	२.७.१२.३१	अल्पसंख्यक, सिमान्तकृत र लोपोन्मूक समुदायको सामुदायिक उद्यमशिलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००
४५	२२५२२	२.७.१२.३२	दृष्टिविहिन विद्यार्थीहरू अध्ययन गर्ने विद्यालयलाई सहायक प्रविधि सहयोग कार्यक्रम	३००
४६	२२५२२	२.७.१३.१८३	महिलाहरूको लागि निशुल्क लोक सेवा तयारी कक्षा सञ्चालन	५००
४७	२२५२२	२.७.२५.१६०	महिला, बाल, ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता आदी दिवसीय कार्यक्रम संचालन	२००
४८	२२५२२	२.७.२५.२०९	किशोरीहरूलाई आत्मरक्षा सम्बन्धी तालीम	२००
४९	२२५२२	२.७.२५.२७६	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि सशक्तिकरण कार्यक्रम	५००
५०	२२५२२	२.७.२५.२९१	मिडियासँग सामाजिक विकास कार्यक्रम	१००
५१	२२५२२	२.७.२५.३००	सामाजिक कुरीति विरुद्ध अभियान सञ्चालन (लैङ्गिक हिंसा, बाल विवाह, दाइजो प्रथा, जातीय भेदभाव, मानव वेचविखन तथा ओसारपसार लगायतका परम्परागत हानिकारक अभ्यासहरू न्यूनीकरण)	३००
५२	२२५२२	२.७.२५.४५६	जिल्लास्तरमा महिला बालबालिका ज्येष्ठ नागरिक अपाङ्गता भएका व्यक्ति एवम् लैङ्गिक तथा यौनिक अल्पसंख्यकहरूको क्षेत्रमा काम गर्ने संस्थाहरूसँग समन्वय बैठक	७५
५३	२२५२२	२.७.२५.५२८	जिल्ला बाल अधिकार समिति र जिल्ला बाल सञ्जालको बैठक सञ्चालन तथा परिचालन	२००
५४	२२५२२	२.७.२५.५५०	एकल महिलाहरूको शसक्तिकरणका लागि आय आर्जन सहयोग कार्यक्रम	५००
५५	२२५२२	२.७.२५.९०	ज्येष्ठ नागरिकमा भएको ज्ञान सीप अनुभव अन्तर पुस्ता हस्तान्तरण सम्बन्धी कार्यक्रम	२००

क्र.सं.	ख.शी.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
५६	२२५२२	२.७.५.१८४	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्द्धनका लागि सचेतनामूलक कार्यक्रम	२००
५७	२२५२२	२.७.६.५३	बालमैत्री स्थानीय तह घोषणाको लागि स्थानीय तहसँग साभेदारी कार्यक्रम	५००
५८	२२५२२	२.७.८.१६३	आमा समुहका पदाधिकारी/सदस्यहरूलाई नेतृत्व विकास तालिम	२००
५९	२२५२२	२.७.९.१	लैंगिक हिंसा विरुद्ध १६ दिने अभियान कार्यक्रम सञ्चालन	२००
६०	२२५२२	२.७.२५.३६३	नेपाल स्काउट सम्बन्धी तालिम तथा प्रशिक्षण कार्यक्रम	३००
६१	२२५२२	२.७.२५.४५०	लागू औषध दुर्व्यसन विरुद्धको कार्यक्रम	५००
६२	२२५२२	२.७.८.२२७	जिल्लामा क्रियाशिल विभिन्न विधाका खेलाडीहरूसँग अन्तरक्रिया सम्मान एवं प्रोत्साहन	३००
६३	२२५२२	२.७.२५.५४५	सामी कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च	१५०
६४	२२५२२	२.७.२५.५४७	कुश्मा नगरपालिकाको साभेदारीमा आप्रवाशन पार्श्वचित्र (एचयाषभि) निर्माण	५००
६५	२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	३००
६६	२२६१२	२.८.२.७	भ्रमण खर्च	५०
६७	२२७११	२.९.९.१	अन्य विविध खर्च(अन्य)	२००
६८	२६४१३	२.७.१३.३०१	मोति समुदायिक पुस्तकालय स्तरोन्नति फलेवास ६	३००
६९	२६४१३	१.३.५.९	ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्रहरूलाई संचालन अनुदान	४००
७०	२६४१३	२.७.१२.१४	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको लागि समुदायमा आधारित पुर्नस्थापना कार्यक्रम (ऋद्यच)	४००
७१	२६४१३	७.२.८.१५	स्थानीय तहसँगको समन्वयमा हिंसा प्रभावित व्यक्तिहरूका लागि अल्पकालिन आस्रय सहितको सेवा केन्द्र संचालन निरन्तरता (कुश्मा नगरपालिका)	८००
चालु कार्यक्रम जम्मा:-				१४५७५

३) पुँजिगत कार्यक्रमहरू:-

१	३११५९	११.४.२२.४५४७	दुर्गादेवी मन्दिर, कुश्मा ७, पर्वत	५००
२	३११५९	११.४.२२.४१४९	टकलाक मावि मर्मत सम्भार पैरुँ १ पर्वत	५००
३	३११५९	११.४.२२.४१५०	निर्मल जनसेवा मावि कम्पाउण्ड निर्माण पैरुँ २ पर्वत	५००
४	३११५९	११.४.२२.४१५१	श्री जनता सुदर्शन माध्यमिक विद्यालयको पुर्वाधार सुधार, कुश्मा नगरपालिका १२ पर्वत	७१५
५	३११५९	११.४.२२.४१५२	सारदा माध्यमिक विद्यालय पुर्वाधार निर्माण, फनपा १० कुर्घा	५००
६	३११५९	११.४.२२.४१५४	त्रिभुवन माध्यमिक विद्यालय पुर्वाधार निर्माण, फनपा ३ शंकरपोखरी	५००
७	३११५९	११.४.२२.४१५६	खुईजेरी आधारभुत विद्यालय मर्मत संभार तथा घेराबार मोदी ४	५००
८	३११५९	११.४.२२.४१५८	नुवार सुवेदीथोक मा.वि. पुर्वाधार विकास कुश्मा-१	५००
९	३११५९	११.४.२२.४१६०	श्री गहते अम्बोट आ.वि. घेराबार फलेवास-४	५००
१०	३११५९	११.४.२२.४१६१	श्री नेपालतारा विद्यालयमा सरस्वती मन्दिर निर्माण विहादी-३, रानीपानी	५००
११	३११५९	११.४.२२.४१६२	खरेहा प्रा.वि. ट्रेस निर्माण कुश्मा-७	५००
१२	३११५९	११.४.२२.४१६७	माफ्तीगाउँ आ वि मर्मत सम्भार फलेवास ६	५००
१३	३११५९	११.४.२२.४१६९	शिव मा.वि. मर्मत संभार जलजला-८ पर्वत	५००
१४	३११५९	११.४.२२.४२६३	लक्ष्मीदयो आ.वि. पुर्वाधार स्तरोन्नति महाशिला १	५००
१५	३११५९	११.४.२२.४२६७	शिवालय मा.वि. को विद्यालय कम्पाउण्ड तथा तारवार निर्माण कुश्मा ६	५००
१६	३११५९	११.४.२२.३७६९	राधाकृष्ण मन्दिर सत्तल निर्माण, फनपा २ फेदी पर्वत	५००

क्र.सं.	ख.शी.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१७	३११५९	११.४.२२.३७७०	दुर्गा मन्दिर मर्मत, कुनपा ७ पर्वत	५००
१८	३११५९	११.४.२२.३८११	आर्थर डाडाखर्क गुरुङ समाज घर मर्मत संभार कुश्मा-१४	५००
१९	३११५९	११.४.२२.३८३५	पार्वती मन्दिर अधुरो निर्माण मोदी-५	५००
२०	३११५९	११.४.२२.४०१६	गणेश मन्दिरमा सत्तल निर्माण मोदी ५	५००
२१	३११५९	११.४.२२.४०१९	थुम गायत्री मन्दिर मर्मत सम्भार फलेवास १०	५००
२२	३११५९	११.४.२२.४०२१	पाल्लेखर्क चौरको शिव मन्दिर मर्मत सम्भार फलेवास ९	५००
२३	३११५९	११.४.२२.४०५१	रुद्रेश्वर महादेव मन्दिर संरक्षण कुश्मा १	५००
२४	३११५९	११.४.२२.४०६३	बडहरे भञ्जाल मन्दिर पूर्वाधार स्तरोन्नति पैयु ४	१०००
२५	३११५९	११.४.२२.४०६४	गंगाधर गुफा पूर्वाधार निर्माण महाशिला ३ र ५	५००
२६	३११५९	११.४.२२.४२६१	चुरुवा ढुंगा घाट पुर्वाधार स्तरोन्नती फलेवास १०	५००
२७	३११५९	११.४.२२.४२६५	राधाकृष्ण मन्दिरको सत्तल निर्माण फलेवास २	५००
२८	३११५९	११.४.२२.४३१५	गायत्री शिवमन्दिर संरक्षण कुश्मा १ पाङ	५००
२९	३११५९	११.४.२२.४३७९	केदारेश्वर शिव मन्दिर मर्मत, मोदी ७ पर्वत	५००
३०	३११५९	११.४.२२.४३८०	सिद्धेश्वर केरावारी मन्दिर निर्माण , जलजला ७	५००
३१	३११५९	११.४.२२.४३८२	कोट कालिका मन्दिर पूर्वाधार स्तरोन्नति मोदी २	५००
३२	३११५९	११.४.२२.४४५६	विश्वम्बर शिव मन्दिर मर्मत फलेवास-३, पर्वत	५००
३३	३११५९	११.४.२२.४५०५	कोट भगवती मन्दिर सत्तल मर्मत जलजला ३ पर्वत	५००
३४	३११५९	११.४.२२.४५१०	लुङरिङ्ग कालिका मन्दिर विहादी,- ५ पर्वत	५००
३५	३११५९	११.४.१९.१३८१	काफलचौर जयमाँ आमा समुहको समाजघर निर्माण, कुश्मा नगरपालिका ३ दुर्लुङ पर्वत	५००
३६	३११५९	११.४.१९.१३९१	लैङ्गिक हिंस्रपिडितको लागि अल्पकालिन आश्रयस्थल अधुरो भवन निर्माण कुश्मा	५००
३७	३११५९	११.४.१९.१४५७	थानाकोट मन्दिर सत्तल निर्माण तथा मर्मत संभार मोदी ६ तिलाहार थाना	५००
३८	३११५९	११.४.१९.१५१३	सामुदायिक समाज घर निर्माण कुश्मा ५	५००
३९	३११५९	११.४.१९.१५१४	छमर्के आमासमुह बवन पुर्वाधार निर्माण कुश्मा ४	५००
४०	३११५९	११.४.१९.१५१५	भुक्ताङ्गले मुरिया समाज घर मोदी १	५००
४१	३११५९	११.४.२२.३९६७	प्रगति महिला बचत सहकारी भवन मर्मत सम्भार कुश्मा ६ पर्वत	५००
४२	३११५९	११.४.२२.४०२२	जि पि फाउन्डेशन संस्थागत विकासका लागि उपकरण तथा फर्निचर व्यवस्थापन कुश्मा	५००
४३	३११५९	११.४.२२.४०६५	मगर संग्रहालय भवन मर्मत सम्भार मर्मत विहादी ५	५००
४४	३११५९	११.४.२२.४२६४	सिड नेपाल बहुउद्देशिय स्रोतकेन्द्र पुर्वाधार स्तरोन्नती कुश्मा ७	५००
४५	३११५९	११.४.२२.४२६८	मदन आश्रीत स्मृती भवन मर्मत संभार कुश्मा ६	५००
४६	३११५९	११.४.२२.४३८१	खत्रीटोल स्थित सामुदायिक समाज घर निर्माण, कुश्मा ५	१०००
४७	३११५९	११.४.२२.४५०७	बजारमारे आमासमुह भवन स्तरोन्नति जलजला-१, बाँसखर्क पर्वत	५००
४८	३११५९	११.४.२२.४५०८	काफलचौर आमा समुह भवन स्तरोन्नति -कुश्मा-३ पर्वत	५००
४९	३११५९	११.४.२२.४५२५	दक्षिणकाली आमा समुहको महिला सशक्तिकरण भवन अपूरो कार्य सम्पन्न कुश्मा नगरपालिका ८	५००

क्र.सं.	ख.शी.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
५०	३११५९	११.४.२२.४३९३	राधाकृष्ण स्मृति पार्क पूर्वाधार स्तरोन्नति कुश्मा ३	५००
५१	३११५९	११.४.२१.४४०	बहुददेशीय कर्भडहल निर्माण मोदी-४, तल्लो लेस्पा	५००
५२	३११५९	११.४.२१.४५७	त्रिवेणी खेलमैदान पूर्वाधार विकास पैयु-२, पर्वत	५००
५३	३११५९	११.४.२१.४८४	छहरे खेलकुद मैदान अधुरो निर्माण कुश्मा ११	५००
५४	३११५९	११.४.२१.४८५	फिलिवराड बुद्ब युवा क्लब खेलमैदान निर्माण मोदी १	५००
५५	३११५९	११.४.२१.४८६	पूर्णेश्वर भूपू विद्यार्थी समाज खेलमैदान तथा मञ्च निर्माण कुश्मा १०	५००
५६	३११५९	११.४.२१.४९१	बगैचा व्याडमिन्टन कोर्ट निर्माण कुश्मा-२	७००
५७	३११५९	११.४.२१.५०६	बनौ युवा क्लब भवन मर्मत सम्भार जलजला ९	५००
५८	३११५९	११.४.२१.५०९	बेउलिबास स्पोर्ट क्लब खेल मैदान मर्मत सम्भार	५००
५९	३११५९	११.४.२१.५११	दुक्तान खेलमैदान निर्माण महाशिला-५	५००
६०	३११५९	११.४.२१.५२२	बनौ मा.वि. खेलमैदान निर्माण जलजला-९	५००
६१	३११५९	११.४.२१.५२३	महेन्द्र शिखरी मा वि खेलमैदान तारवार मोदी ५	५००
६२	३११५९	११.४.२१.५२४	सूर्यप्रकाश मा वि खेलकूद मैदान तथा भौतिक पूर्वाधार मर्मत सम्भार	५००
६३	३११५९	११.४.२१.५२५	जननेत्र मा वि खेलमैदान मर्मत सम्भार मोदी २	५००
६४	३११५९	११.४.२१.५२६	सरस्वती आ वि खेल मैदान मर्मत सम्भार महाशिला ५ दुक्तान	५००
६५	३११५९	११.४.२२.४२५९	मासखर्क सामुदायिक भवन स्तरोन्नती मोदी-४ उपल्लो लेस्पा	१०००
६६	३११५९	११.४.२२.४५०९	“१०. पातिकाल्ला ध्यान केन्द्र (डिल्लिराम लामिछाने स्मृति प्रतिष्ठान)-भवन - कुश्मा-९ पर्वत“	१०००
			पुँजिगत कार्यक्रम जम्मा:-	३५४१५
			चालु बजेट जम्मा:-	२२७१५
			पुँजिगत बजेट जम्मा:-	३५६१५
			कुल जम्मा:-	५८३३०

सामाजिक विकास कार्यालय, मुस्ताङ

ब.उ.शी.नं. ३५००८०१६

कार्यालय कोड: ३५००८४१०१४

१. अनिवार्य दायित्व/कार्यालय सञ्चालन:

बजेट रु. हजारमा

क्र.सं.	ख.शी.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१	२११११	१.१.१.११६	सहायक / अधिकृत पाचौं / छैठौं	२३५८
२	२११११	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	८३४
३	२११२१	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	६०
४	२११३१	१.२.१.१७	स्थानिय भत्ता	४४७
५	२११३२	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	३९६
६	२११३४	१.२.४.६	बैठक भत्ता	४८
७	२११३९	१.२.८.३	प्रसुति स्याहार/अतिरिक्त समय/पालो पहरा/जोखिम भत्ता	४०
८	२१२११	१.६.१.२	कार्यालय सहयोगीको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा	७२
९	२१२११	१.६.१.३	हलुका सवारी चालकको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा	४०
१०	२१२१२	१.६.२.३	स्थायी कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	६०
११	२१२१३	१.६.४.१	कर्मचारीको योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च (कर्मचारी / पदाधिकारी सामाजिक सुरक्षा)	३९
१२	२२१११	२.१.२.२	विद्युत महशुल	४८
१३	२२१११	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	२४
१४	२२१११	२.१.३.४	पानीको महशुल	३
१५	२२११२	२.१.६.४	टेलिफोन/इमेल/इन्टरनेट/वेवसाइट/हुलाक/कुरियर एवं सञ्चार सेवा जडान महसुल	७०
१६	२२२१२	२.२.२.५	पेट्रोल/डिजेल/मोबिल (दुई पाङ्गे/चार पाङ्गे सवारी साधन)	१००
१७	२२२१३	२.३.१.४	दुई पाङ्गे/चार पाङ्गे सवारी साधन मर्मत संभार	८०
१८	२२२१४	२.९.४.७	सवारी साधनको नविकरण (नविकरण दस्तुर र राजश्व समेत)	१५
१९	२२२२१	२.३.२.६	कम्प्युटर/ल्यापटप/फोटोकपी मेसिन/स्क्यानर/प्रोजेक्टर आदीको सञ्चालन तथा मर्मत संभार	५०
२०	२२२९१	२.३.१८.१	शौचालय,बगैचा,परिसर आदि(अन्य)	५०
२१	२२३११	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२५०
२२	२२३१४	२.२.३.८	ग्यास/व्याट्रि/सोलार/जेनेरेटर/हिटर आदीको लागि इन्धन	५०
२३	२२३१५	२.४.१४.४	विज्ञापन, पत्रपत्रिका, पुस्तिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१००
२४	२२३१९	२.४.१५.५	अन्य विविध कार्यालय सञ्चालन खर्च	६९
२५	२२४११	२.५.२.८	परामर्श सेवा तथा विज्ञ र सल्लाहकार सेवा पारिश्रमिक	४५२
२६	२२४१२	२.५.४.१	सफ्टवेयर नविकरण तथा परामर्श सेवा (नविकरण खर्च)	५०
२७	२२४१३	२.५.७.३८	करार कर्मचारी पोसाक	४५
२८	२२४१३	२.५.७.३९	करार कर्मचारी पर्व खर्च	७५
२९	२२४१३	२.५.७.७	कार्यालय सहयोगी (व्यक्ति करार)	५९३
३०	२२४१३	२.५.७.१०	हलुका सवारी चालक (व्यक्ति करार)	३३२
३१	२८१४२	८.१.३.२	कार्यालयको घर भाडा	३६५

क्र.सं.	ख.शी.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
३२	२८१४३	८.१.६.२	ग्रामीण तथा दुर्गम स्थानमा अनुगमन भ्रमण	५०
			चालु तर्फ:-	७२६५
१	३११२२	११.३.२२.१	मेशिनरी औजार खरिद	५०
२	३११२३	११.६.१३.१.१	कुर्ची	५०
			पूँजिगत तर्फ:-	१००

२) चालु कार्यक्रमहरू-

१	२२५२२	२.७.१३.१६६	शिक्षक विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम	२००
२	२२५२२	२.७.१३.८७	वार्षिक, त्रैमासिक प्रगति समिक्षा र स्थिति प्रतिवेदन तयारी	२५
३	२२५२२	२.७.२५.१७१	ज्येष्ठ नागरिकमा रहेको ज्ञान सीप र अनुभव अन्तरपुस्ता हस्तान्तरण	२००
४	२२५२२	२.७.२५.१७३	स्थानीय तहसँगको साभेदारीमा सामाजिक कुरीति विरुद्ध अभियान सञ्चालन तथा पुनर्स्थापना (लैङ्गिक हिंसा, बाल विवाह, दाइजो प्रथा, जातीय भेदभाव, मानव वेचविखन तथा ओसारपसार लगायतका परम्परागत हानिकारक अभ्यासहरू न्यूनीकरण)	२४०
५	२२५२२	२.७.२५.१७४	लैंगिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान सञ्चालन	१००
६	२२५२२	२.७.२५.१७९	महिला, बाल, ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता आदी दिवसीय कार्यक्रम	२००
७	२२५२२	२.७.२५.२९१	मिडियासँग सामाजिक विकास कार्यक्रम	३०
८	२२५२२	२.७.८.१६७	कार्यक्रम सम्भौता भए पश्चात उपभोक्ता समितिहरूका लागि अभिमुखीकरण कार्यक्रम	१००
९	२२५२२	२.७.१३.२२१	प्रारम्भिक वालविकास केन्द्रमा सिकाइ सामग्री व्यवस्थापन अनुदान	२००
१०	२२५२२	२.७.१३.२२२	आधारभूत विद्यालय (कक्षा १-८) मा विज्ञान प्रयोगशाला सुदृढीकरण अनुदान	२००
११	२२५२२	२.७.१३.२२४	न्यून सिकाइ उपलब्धी भएका (कक्षा ८-१० मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषय) विद्यालयमा अतिरिक्त कक्षा सञ्चालन अनुदान	३००
१२	२२५२२	२.७.१३.२८७	बालबालिकाका लागि बाल सहित्य सम्बन्धी पुस्तक वितरण कार्यक्रम	१००
१३	२२५२२	२.७.८.१७८	बिद्यार्थीहरूका लागि सिर्जनात्मक लेखन कार्यशाला	२००
१४	२२५२२	२.७.९.१२	अभिभावक शिक्षा	४००
१५	२२५२२	२.७.१२.२१	आपतकालिन उद्धार कार्यक्रम	१००
१६	२२५२२	२.७.१२.२९	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि सहायक सामग्री र प्रविधि वितरण	३००
१७	२२५२२	२.७.१२.३०	महिला विकास कार्यक्रमबाट प्रवर्धित सहकारी संस्था मार्फत उद्यमशिलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००
१८	२२५२२	२.७.२५.२०९	किशोरीहरूलाई आत्मरक्षा सम्बन्धी तालीम	१५०
१९	२२५२२	२.७.२५.२७६	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि सशक्तिकरण कार्यक्रम	३००
२०	२२५२२	२.७.२५.४५६	जिल्लास्तरमा महिला बालबालिका ज्येष्ठ नागरिक अपाङ्गता भएका व्यक्ति एवम् लैङ्गिक तथा यौनिक अल्पसंख्यकहरूको क्षेत्रमा काम गर्ने संस्थाहरूसँग समन्वय बैठक	७५
२१	२२५२२	२.७.२५.५२८	जिल्ला बाल अधिकार समिति र जिल्ला बाल सञ्जालको बैठक सञ्चालन तथा परिचालन	२००
२२	२२५२२	२.७.५.१८४	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्द्धनका लागि सचेतनामूलक कार्यक्रम	२००
२३	२२५२२	२.७.६.५३	बालमैत्री स्थानीय तह घोषणाको लागि स्थानीय तहसँग साभेदारी कार्यक्रम	५००
२४	२२५२२	२.७.२५.४५०	लागू औषध दुर्व्यसन विरुद्धको कार्यक्रम	५००

क्र.सं.	ख.शी.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
२५	२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२५०
२६	२२६१२	२.८.२.१	आन्तरिक भ्रमण(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	५०
२७	२२७११	२.९.६.१	अतिथि सत्कार तथा जलपान र सभा/परिषद्/समिति/उपसमितिको बैठकमा खाजा चिया	२००
२८	२६४१३	१.२.१३.१२	हिमाली तथा दुर्गम क्षेत्रका नमूना आवासिय विद्यालयमा आवासिय व्यवस्थापन जननर्मल मा वि वारागुङ्ग मुक्तिक्षेत्र गा पा	१०००
२९	२६४१३	१.३.५.९	ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्रहरुलाई संचालन अनुदान	१००
			चालु कार्यक्रम जम्मा:-	६९२०

३) पुँजिगत कार्यक्रमहरु:

१	३११५९	११.४.१९.१४४७	लोमान्थाङ युवा क्लव भवन स्तरोन्नती लोमान्थाङ ५	२५००
२	३११५९	११.४.२२.३७९३	श्री छैरो आ.वि मर्मत संभार घरपभोज गा.पा. वडा नं. १, छैरो	५००
३	३११५९	११.४.२२.४१६४	हिमाली तथा दुर्गम क्षेत्रका नमूना आवासिय विद्यालयमा आवासिय भवन र पूर्वाधारको विकासको निरन्तरता-जननर्मल आधारभुत विद्यालयस् वारगुङ्ग मुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका, मुस्ताङ्ग	४५०७
४	३११५९	११.४.२२.४५११	जनकल्याण आ वि घरपभोज ग्राउण्डमा स्टेज निर्माण-मुस्ताङ	१०००
५	३११५९	११.४.१९.१४६४	घ्याल्किपल गुठीघर निर्माण घरपभोज १	७००
६	३११५९	११.४.२२.३७६४	प्रागुम्बा र हिसुम गुम्बालाई मर्मत संभार घरपभोज-२, माफा	७००
७	३११५९	११.४.२२.४२७०	नाम्याल गुम्बा डाईनिङ हल निर्माण लोमान्थाङ-३	१०००
८	३११५९	११.४.२२.४२८९	थकाली जातिको ऐतिहासिक पूज्य स्थल चोखोपानीमा स्लैब तथा पूरोहित भक्तजन गृह निर्माण थासाङ १	१०००
९	३११५९	११.४.१९.१३९५	लेते समाजघर मर्मत थासाङ गा पा वडा न ३	१०००
१०	३११५९	११.४.१९.१३९६	घिलिङ सामुदायिक भवन फिनिसिङ लो घेकर दामोदरकुण्ड ३	५००
११	३११५९	११.४.१९.१४४८	नाम्डो समुह भवन स्तरोन्नती लोमान्थाङ ४	१०००
१२	३११५९	११.४.१९.१४४९	छोसेर आमा समुह भवन स्तरोन्नती लोमान्थाङ १	१०००
१३	३११५९	११.४.१९.१४५०	ढाकमार जि ओ पार्क निर्माण लो घेकर दामोदर कुण्ड २	५००
१४	३११५९	११.४.१९.१४५९	घ्याकर समाजघर निर्माण बारागुङ्ग मुक्तिक्षेत्र ३ घ्याकर	७००
१५	३११५९	११.४.१९.१४६१	ठिनी दलित समाजघर मर्मत संभार घरपभोज ५ ठिनी	५००
१६	३११५९	११.४.१९.१५९५	भर्चा आमा समुह भवन फर्निचर खरिद तथा स्तरोन्नती, ल्होमान्थाङ गापा २ मुस्ताङ	१५००
१७	३११५९	११.४.१९.१५९६	किमलिङ महिला समुह किचन कोठा निर्माण, लोमान्थाङ ४ मुस्ताङ	२०००
१८	३११५९	११.४.१९.१५९८	महरस्याङ क्यु पूर्वाधार निर्माण, (चाखोपानी) थासाङ १	५००
१९	३११५९	११.४.१९.१५९९	जोमसोम दलित समाज घर स्तरोन्नती, घरपभोज गापा ४	५००
२०	३११५९	११.४.१९.१६००	कागबेनी तर्पण स्थलमा शौचालय निर्माण, बारागुङ्ग मुक्तिक्षेत्र ४ कागबेनी	१०००
२१	३११५९	११.४.२२.३९६०	ढुम्बा सामाजघर तारखेल मैदान निर्माण, घरपभोज गा.पा वडा नं. ५, ढुम्बा	८०२
२२	३११५९	११.४.२२.४५१२	अर्का समुह भवनमा शौचालय र बाथरुम निर्माण लोमान्थाङ-२ मुस्ताङ	१०००
२३	३११५९	११.४.२२.४५१३	चुङ्गुङ्ग समुह घरमा शौचालय निर्माण लोमान्थाङ-४मुस्ताङ	१०००
२४	३११५९	११.४.२२.४५१४	धारा आमासमुह भवन निर्माण-लो-दामोदरकुण्ड	८००
२५	३११५९	११.४.१९.१४६२	ठिनी खेलमैदान स्तरोन्नती घरपभोज ५ ठिनी	१०००

क्र.सं.	ख.शी.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
२६	३११५९	११.४.२१.४०१	तारा खेलमैदान अधुरो काम सम्पन्न घरपभोड १ छैरौं	७००
२७	३११५९	११.४.२१.४५१	जनप्रिय युवा क्वब खेल मैदान स्तरोन्नति वारागुड मुक्तिकेत्र गा.पा. वडा नं. १, रानीपौवा	५००
२८	३११५९	११.४.२१.५८१	जोमशोम ताराखेल मैदान अधुरो निर्माण कार्य सम्पन्न, घरपभोड ४ जोमसोम	५००
२९	३११५९	११.४.२२.४२९०	चराड गाउँ मनेपेमे आमा समूह हिउँद महिना ध्यान केन्द्र भवन निर्माण लो घेकर दामोदरकुण्ड ३	१०००
			पुँजिगत कार्यक्रम जम्मा:-	२९९०९
			चालु बजेट जम्मा:-	१४१८५
			पुँजिगत बजेट जम्मा:-	३०००९
			कुल जम्मा:-	४४१९४

सामाजिक विकास कार्यालय, मनाङ

ब.उ.शी.नं. ३५००८०१६

कार्यालय कोड: ३५००८४००१४

१. अनिवार्य दायित्व/कार्यालय सञ्चालन:

बजेट रु. हजारमा

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१	२११११	१.१.१.१३१	अधिकृतस्तर सातौं/आठौं (प्रशासन/शिक्षा/विविध)	८५४
२	२११११	१.१.१.१३३	सहायक/अधिकृत-पाँचौं/छैटौं (प्रशासन/लेखा/शिक्षा/विविध)	२३५८
३	२११११	१.१.१.१९१	हलुका सवारी चालक (स्थायी)	४१९
४	२११११	१.१.१.१९३	कार्यालय सहयोगी (स्थायी)	५२९
५	२११२१	१.३.१.४	कर्मचारीहरुको लागि पोशाक	६०
६	२११३१	१.२.१.१७	स्थानिय भत्ता	३५१
७	२११३२	१.२.२.३	कर्मचारी महंगी भत्ता	४२०
८	२११३४	१.२.४.६	बैठक भत्ता	४८
९	२११३९	१.२.८.३	प्रसुति स्याहार/अतिरिक्त समय/पालो पहरा/जोखिम भत्ता	३०
१०	२१२११	१.६.१.२	कार्यालय सहयोगीको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा	७२
११	२१२११	१.६.१.३	हलुका सवारी चालकको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा	४०
१२	२१२१२	१.६.२.३	स्थायी कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	५१
१३	२१२१३	१.६.४.२	कर्मचारीको योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	३०
१४	२२१११	२.१.४.३	विद्युत, खानेपानी र ढलको महसुल तथा जडान खर्च/ कार्यलयमा उपभोग गरिने पानीको रकम	१००
१५	२२११२	२.१.६.४	टेलिफोन/इमेल/इन्टरनेट/वेवसाइट/हुलाक/कुरियर एवं सञ्चार सेवा जडान महसुल	६०
१६	२२२१२	२.२.२.५	पेट्रोल/डिजेल/मोबिल (दुई पाङ्गे/चार पाङ्गे सवारी साधन)	८०
१७	२२२१३	२.३.१.७	कार्यालयको सवारी साधन मर्मत खर्च	८०
१८	२२२१४	२.९.२.५	सवारी साधनको विमा (तेस्रो पक्ष समेत) तथा नविकरण	१५
१९	२२२२१	२.३.२.६	कम्प्युटर/ल्यापटप/फोटोकपी मेसिन/स्क्यानर/प्रोजेक्टर आदीको सञ्चालन तथा मर्मत संभार	५०
२०	२२२३१	२.३.९.४	कार्यालय भवन मर्मत संभार	२००
२१	२२२९१	२.३.१४.४	फर्निचर/फिक्चर्स/शैचालय/बगैचा/परिसर आदीको सञ्चालन तथा मर्मत संभार	३०
२२	२२३११	२.४.१.७	कार्यालयको मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री खर्च	२२०
२३	२२३१४	२.२.३.८	ग्यास/ब्याट्री/सोलार/जेनेरेटर/हिटर आदीको लागि इन्धन	५०
२४	२२३१५	२.४.१४.४	विज्ञापन, पत्रपत्रिका, पुस्तिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१००
२५	२२३१९	२.४.१५.१	अन्य कार्यालय संचालन खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३१
२६	२२४११	२.५.२.८	परामर्श सेवा तथा विज्ञ र सल्लाहकार सेवा पारिश्रमिक	४५२
२७	२२४१२	२.५.४.१	सफ्टवेयर नविकरण तथा परामर्श सेवा (नविकरण खर्च)	५०
२८	२२४१३	२.५.७.४४	सहायक कम्प्युटर अपरेटर (व्यक्ति करार)	३६०
२९	२२४१३	२.५.७.५२	करार सेवामा कार्यरत कर्मचारीहरुको पोशाक भत्ता	४५
३०	२२४१३	२.५.७.५३	करार सेवामा कार्यरत कर्मचारीहरुको चाडपर्व भत्ता	८०
३१	२२४१३	२.५.८.४	कार्यालय सहयोगी	५९३

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
३२	२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२५०
३३	२२६१२	२.८.२.६	सरुवा भ्रमण खर्च,कार्यालयको काममा मन्त्रालय भ्रमण तथा कार्यक्रममा भ्रमण बापत खर्च	५०
३४	२२७११	२.९.९.१३	चियापान/अतिथि सत्कार एवं अन्य विविध खर्च	२००
			चालु तर्फ:-	८३५८
१	३११२२	११.३.२२.१	मेशिनरी औजार खरिद	५०
२	३११२३	११.६.१३.७३	कार्यालयको लागि फर्निचर, फर्निचिड तथा फिक्चर्स खर्च	५०
			पूजिगत तर्फ:-	१००

२) चालु कार्यक्रमहरू:-

३२	२२५२२	२.७.२५.२९१	मिडियासँग सामाजिक विकास कार्यक्रम	५०
३३	२२५२२	२.७.१३.८७	वार्षिक, त्रैमासिक प्रगति समिक्षा र स्थिति प्रतिवेदन तयारी	२५
३४	२२५२२	२.७.१३.१६६	शिक्षक विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम	२००
३५	२२५२२	२.७.१३.२२१	प्रारम्भिक बालविकास केन्द्रमा सिकाइ सामग्री व्यवस्थापन अनुदान	२००
३६	२२५२२	२.७.१३.२२४	न्यून सिकाइ उपलब्धी भएका (कक्षा ८-१० मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषय) विद्यालयमा अतिरिक्त कक्षा सञ्चालन अनुदान	२००
३७	२२५२२	२.७.१३.३१४	कक्षा १-३ का शिक्षकहरूका लागि पाठ्यक्रम सञ्चालन तालिम	१००
३८	२२५२२	२.७.१३.३४६	आधारभूत विद्यालय (कक्षा १-८) मा विज्ञान प्रयोगशाला सुद्विधीकरण अनुदान	२००
३९	२२५२२	२.७.९.१२	अभिभावक शिक्षा	२५०
४०	२२५२२	२.७.१२.२१	आपतकालिन उद्धार कार्यक्रम	१००
४१	२२५२२	२.७.१२.२९	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि सहायक सामग्री र प्रविधि वितरण	२००
४२	२२५२२	२.७.१२.३०	महिला विकास कार्यक्रमबाट प्रवर्धित सहकारी संस्था मार्फत उद्यमशिलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००
४३	२२५२२	२.७.२५.१७४	लैंगिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान सञ्चालन	१५०
४४	२२५२२	२.७.२५.१७९	महिला, बाल, ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता आदी दिवसीय कार्यक्रम	२००
४५	२२५२२	२.७.२५.२०९	किशोरीहरूलाई आत्मरक्षा सम्बन्धी तालीम	२००
४६	२२५२२	२.७.२५.२७६	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि सशक्तिकरण कार्यक्रम	३००
४७	२२५२२	२.७.२५.३००	सामाजिक कुरीति विरुद्ध अभियान सञ्चालन (लैङ्गिक हिंसा, बाल विवाह, दाइजो प्रथा, जातीय भेदभाव, मानव वेचविखन तथा ओसारपसार लगायतका परम्परागत हानिकारक अभ्यासहरू न्यूनीकरण)	२००
४८	२२५२२	२.७.२५.४५६	जिल्लास्तरमा महिला बालबालिका ज्येष्ठ नागरिक अपाङ्गता भएका व्यक्ति एवम् लैङ्गिक तथा यौनिक अल्पसंख्यकहरूको क्षेत्रमा काम गर्ने संस्थाहरूसँग समन्वय बैठक	७५
४९	२२५२२	२.७.२५.५२८	जिल्ला बाल अधिकार समिति र जिल्ला बाल सञ्जालको बैठक सञ्चालन तथा परिचालन	२००
५०	२२५२२	२.७.२५.९०	ज्येष्ठ नागरिकमा भएको ज्ञान सीप अनुभव अन्तर पुस्ता हस्तान्तरण सम्बन्धी कार्यक्रम	१००
५१	२२५२२	२.७.५.१८४	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्द्धनका लागि सचेतनामूलक कार्यक्रम	१००
५२	२२५२२	२.७.६.५३	बालमैत्री स्थानीय तह घोषणाको लागि स्थानीय तहसँग साभेदारी कार्यक्रम	७००
५३	२२५२२	२.७.१४.१३३	पालिकास्तरीय खेलकुद प्रतियोगिता, मनाड	२००
५४	२२५२२	२.७.२५.४२८	सीपयुक्त युवाहरूका लागि उद्यमशिलता/व्यवसाय शुरुवात सहयोग कार्यक्रम	४००
			चालु कार्यक्रम जम्मा:-	४८५०

३) पुँजिगत कार्यक्रमहरू:

१	३११५९	११.४.२२.४१६३	प्रकाशज्योती आवासिय नमुना मा.वि. नासो-५ थोचे	१०००
२	३११५९	११.४.२२.४३७४	श्री लोकप्रिय नमुना आवासिय माविको कम्पाउण्ड वाल तथा घेरावार निर्माण, चामे ४ मनाङ	३०००
३	३११५९	११.४.२२.३७८८	टंकी छोइलिङ गुम्बा मर्मत योजना, मनाङ डिस्त्र्याङ ७	७००
४	३११५९	११.४.२२.३७९०	ओडार छोर्तिप्रो माथिको मन्दिर मर्मत सम्भार, नासो-४, मनाङ	८००
५	३११५९	११.४.२२.३९९५	लमकंकी धर्मशाला पुर्वाधार विकास डिस्त्र्याङ-६	१७००
६	३११५९	११.४.२२.४३७५	तातोपानी कुण्ड निर्माण, नासो ३ - मनाङ	२०००
७	३११५९	११.४.२२.४५१६	वि.पि. स्मृति भवनको पर्खाल तथा प्रतिमा स्थापना- चामे ५ मनाङ	१०००
८	३११५९	११.४.१९.१४६५	ओडार सामुदायिक भवनको स्तरोन्नती नासो ४	३०००
९	३११५९	११.४.१९.१५०६	डोराङडाडा स्मृतिपार्क पुर्वाधार विकास डिस्त्र्याङ-१, मनाङ	१०००
१०	३११५९	११.४.२२.३७९२	ताचै आमा समुह को भवन निर्माण नासो-८	७००
११	३११५९	११.४.२२.४२७१	लालिगुरास पार्क निर्माण चामे १ तिमाङ	५००
१२	३११५९	११.४.२२.४३७३	विपी स्मृती भवन निर्माण, चामे ५ चामे	२५००
१३	३११५९	११.४.२२.४५१५	खोत्रो पाखा सामुदायिक भवनको किचन निर्माण, नासो-३ खोत्रो पाखा	५००
१४	३११५९	११.४.१९.१४६९	फुटसल ग्राउण्ड निर्माण नासो ३ धारापानी	१०००
१५	३११५९	११.४.२१.४५०	कभर्ड हल मर्मत सम्भार चामे-४, माडा, मनाङ	१०००
१६	३११५९	११.४.२१.५५२	दानक्यु खेलमैदान निर्माण नासो ९	१०००
			पुँजिगत कार्यक्रम जम्मा:-	२१४००
			चालु बजेट जम्मा:-	१३२०८
			पुँजिगत बजेट जम्मा:-	२१५००
			कुल जम्मा:-	३४७०८

सामाजिक विकास कार्यालय, स्याङ्जा

ब.उ.शी.नं. ३५००८०१६

कार्यालय कोड: ३५००८४३०१४

१. अनिवार्य दायित्व/कार्यालय सञ्चालन:

बजेट रु. हजारमा

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१	२११११	१.१.१.१३१	अधिकृतस्तर सातौं/आठौं (प्रशासन/शिक्षा/विविध)	८१९
२	२११११	१.१.१.१३२	सहायक/अधिकृत-पाँचौं/छैटौं (प्रशासन/लेखा/शिक्षा/विविध/ईन्जिनियरिङ)	३४६५
३	२११११	१.१.१.१९१	हलुका सवारी चालक (स्थायी)	४१९
४	२११११	१.१.१.१९३	कार्यालय सहयोगी (स्थायी)	८२६
५	२११२१	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	६०
६	२११३२	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	४२०
७	२११३४	१.२.४.६	बैठक भत्ता	५०
८	२११३९	१.२.८.३	प्रसुति स्याहार/अतिरिक्त समय/पालो पहरा/जोखिम भत्ता	५०
९	२१२११	१.६.१.२	कार्यालय सहयोगीको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा	७२
१०	२१२११	१.६.१.३	हलुका सवारी चालकको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा	४०
११	२१२११	१.६.१.४	सव-ईन्जिनियरको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा	५१
१२	२१२१२	१.६.२.३	स्थायी कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	१६२
१३	२१२१३	१.६.४.२	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	५०
१४	२२१११	२.१.४.३	विद्युत, खानेपानी र ढलको महसुल तथा जडान खर्च/ कार्यालयमा उपभोग गरिने पानीको रकम	९६
१५	२२११२	२.१.६.४	टेलिफोन/इमेल/इन्टरनेट/वेवसाइट/हुलाक/कुरियर एवं सञ्चार सेवा जडान महसुल	१००
१६	२२२१२	२.२.२.५	पेट्रोल/डिजेल/मोबिल (दुई पाङ्गे/चार पाङ्गे सवारी साधन)	१५०
१७	२२२१३	२.३.१.७	कार्यालयको सवारी साधन मर्मत खर्च	१००
१८	२२२१४	२.९.२.५	सवारी साधनको विमा (तेस्रो पक्ष समेत) तथा नविकरण	३०
१९	२२२२१	२.३.२.६	कम्प्युटर/ल्यापटप/फोटोकपी मेसिन/स्क्यानर/प्रोजेक्टर आदीको सञ्चालन तथा मर्मत संभार	१००
२०	२२२३१	२.३.९.१३	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सुधार(पार्टसन/मर्मत आदि)	१००
२१	२२२९१	२.३.१४.४	फर्निचर/फिक्चर्स/शैचालय/बगैचा/परिसर आदीको सञ्चालन तथा मर्मत संभार	५०
२२	२२३११	२.४.१.७	कार्यालयको मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री खर्च	२५०
२३	२२३१४	२.२.३.८	ग्यास/व्याट्रि/सोलार/जेनेरेटर/हिटर आदीको लागि इन्धन	५०
२४	२२३१५	२.४.१४.४	विज्ञापन, पत्रपत्रिका, पुस्तिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१००
२५	२२३१९	२.४.१५.१	अन्य कार्यालय संचालन खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	५०
२६	२२४११	२.५.२.११	परामर्श सेवा तथा विज्ञ र सल्लाहकार सेवा पारिश्रमिक	४५२
२७	२२४१२	२.५.४.१	सफ्टवेयर नविकरण तथा परामर्श सेवा (नविकरण खर्च)	५०
२८	२२४१३	२.५.७.३८	करार कर्मचारी पोसाक	३०
२९	२२४१३	२.५.७.५३	करार सेवामा कार्यरत कर्मचारीहरुको चाडपर्व भत्ता	८८
३०	२२४१३	२.५.८.४६	कार्यालय सहयोगी (सेवा करार)को पारिश्रमिक	५९३

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
३१	२२४१३	२.५.८.४७	हलुका सवारी चालक (सेवा करार)को पारिश्रमिक	२७७
३२	२८१४२	८.१.५.२	घर भाडा	२१६
			चालु तर्फ:-	९३६६
१	३११२२	११.३.२२.१	मेशिनरी औजार खरिद	१००
२	३११२३	११.६.१३.७३	कार्यलयको लागि फर्निचर, फर्निचिड तथा फिक्चर्स खर्च	१००
			पुँजिगत तर्फ:-	२००

२) चालु कार्यक्रमहरू:-

१	२२५२२	२.७.१४.१३५	वालवालिकाहरूको लागी पन्चेबाजा प्रतियोगिता	३००
२	२२५२२	२.७.२५.४९४	महिलाहरूको परम्परागत सास्कृतिक सिप विकास तथा प्रतिष्पर्धा	२२५
३	२२५२२	२.७.८.२२६	साईवर कानुन सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम	२००
४	२२५२२	२.७.१३.८७	वार्षिक, त्रैमासिक प्रगति समिक्षा र स्थिति प्रतिवेदन तयारी	२५
५	२२५२२	२.७.१३.१६६	शिक्षक विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम	४००
६	२२५२२	२.७.१३.२२१	प्रारम्भिक वालविकास केन्द्रमा सिकाइ सामग्री व्यवस्थापन अनुदान	८००
७	२२५२२	२.७.१३.२२२	आधारभूत विद्यालय (कक्षा १-८) मा विज्ञान प्रयोगशाला सुदृढीकरण अनुदान	१०००
८	२२५२२	२.७.१३.२२४	न्यून सिकाइ उपलब्धी भएका (कक्षा ८-१० मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषय) विद्यालयमा अतिरिक्त कक्षा सञ्चालन अनुदान	६६०
९	२२५२२	२.७.१३.२८७	बालबालिकाका लागि बाल सहित्य सम्बन्धी पुस्तक विरतण कार्यक्रम	२००
१०	२२५२२	२.७.८.२२५	बालबालिका तथा युवाहरूलाई अवसरहरूको पहिचान तथा नैतिक शिक्षा कार्यक्रम	३००
११	२२५२२	२.७.९.१२	अभिभावक शिक्षा	५००
१२	२२५२२	२.७.१२.२१	आपतकालिन उद्धार कार्यक्रम	२००
१३	२२५२२	२.७.१२.२८	दलित समुदायका महिलाहरूको आर्थिक शसक्तिकरण कार्यक्रम	५००
१४	२२५२२	२.७.१२.२९	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि सहायक सामग्री र प्रविधि वितरण	५००
१५	२२५२२	२.७.१२.३०	महिला विकास कार्यक्रमबाट प्रवर्धित सहकारी संस्था मार्फत उद्यमशिलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१०००
१६	२२५२२	२.७.१२.३१	अल्पसंख्यक, सिमान्तकृत र लोपोन्मूक समुदायको सामुदायिक उद्यमशिलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००
१७	२२५२२	२.७.१२.३२	दृष्टिविहिन विद्यार्थीहरू अध्ययन गर्ने विद्यालयलाई सहायक प्रविधि सहयोग कार्यक्रम	३००
१८	२२५२२	२.७.१३.१८३	महिलाहरूको लागि निशुल्क लोक सेवा तयारी कक्षा सञ्चालन	५००
१९	२२५२२	२.७.२५.१७१	ज्येष्ठ नागरिकमा रहेको ज्ञान सीप र अनुभव अन्तरपुस्ता हस्तान्तरण	२००
२०	२२५२२	२.७.२५.१७४	लैंगिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान सञ्चालन	२००
२१	२२५२२	२.७.२५.१७९	महिला, बाल, ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता आदी दिवसीय कार्यक्रम	२००
२२	२२५२२	२.७.२५.२०९	किशोरीहरूलाई आत्मरक्षा सम्बन्धी तालीम	२००
२३	२२५२२	२.७.२५.२७६	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि सशक्तिकरण कार्यक्रम	५००
२४	२२५२२	२.७.२५.३२२	सामाजिक कुरीति विरुद्ध अभियान सञ्चालन (लैङ्गिक हिंसा, बाल विवाह, दाइजो प्रथा, जातीय भेदभाव, मानव वेचविखन तथा ओसारपसार लगायतका परम्परागत हानिकारक अभ्यासहरू न्यूनीकरण)	३००
२५	२२५२२	२.७.२५.३९८	बहिराहरूको लागि क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	१५०

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
२६	२२५२२	२.७.२५.४५६	जिल्लास्तरमा महिला बालबालिका ज्येष्ठ नागरिक अपाङ्गता भएका व्यक्ति एवम् लैङ्गिक तथा यौनिक अल्पसंख्यकहरुको क्षेत्रमा काम गर्ने संस्थाहरूसँग समन्वय बैठक	७५
२७	२२५२२	२.७.२५.५२८	जिल्ला बाल अधिकार समिति र जिल्ला बाल सञ्जालको बैठक सञ्चालन तथा परिचालन	२००
२८	२२५२२	२.७.२५.५५०	एकल महिलाहरुको शसक्तिकरणका लागि आय आर्जन सहयोग कार्यक्रम	५००
२९	२२५२२	२.७.५.१८४	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्द्धनका लागि सचेतनामूलक कार्यक्रम	२००
३०	२२५२२	२.७.६.५३	बालमैत्री स्थानीय तह घोषणाको लागि स्थानीय तहसँग साभेदारी कार्यक्रम	५००
३१	२२५२२	२.७.८.१६३	आमा समुहका पदाधिकारी/सदस्यहरुलाई नेतृत्व विकास तालिम	२००
३२	२२५२२	२.७.८.२४२	सुस्केरा फाउण्डेशन मार्फत अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको लागि शसक्तिकरण कार्यक्रम	५००
३३	२२५२२	२.७.१३.३१९	विद्यार्थी विज्ञान तथा शैक्षिक सामग्री प्रदर्शनी तथा प्रतिस्पर्धा	२००
३४	२२५२२	२.७.२५.४९१	मिडियासँग सामाजिक विकास कार्यलय	१००
३५	२२५२२	२.७.१४.१३४	खेलकुद सामग्री बितरण	३००
३६	२२५२२	२.७.८.८४	लागु औषध तथा कुलतमा लागेका युवाका लागि मनोपरामर्श तथा प्रशिक्षण कार्यक्रम	३००
३७	२२५२२	२.७.२५.५४५	सामी कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च	१००
३८	२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च (अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	३००
३९	२२६१२	२.८.२.६	सरुवा भ्रमण खर्च,कार्यालयको काममा मन्त्रालय भ्रमण तथा कार्यक्रममा भ्रमण बापत खर्च	५०
४०	२२७११	२.९.९.१३	त्रियापान/अतिथि सत्कार एवं अन्य विविध खर्च	२११
४१	२६४१३	१.३.५.१२	संचालित ज्येष्ठ नागरिक आश्रमहरुलाई संचालन अनुदान	२००
४२	२६४१३	१.३.५.९	ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्रहरुलाई संचालन अनुदान	५००
४३	२६४१३	२.७.२३.४२	अमोर सेवा नेपाल (बालगृह) फेदीखोला-१, स्याङ्जालाई सञ्चालन अनुदान	३००
४४	२६४१३	७.२.८.११	स्थानीय तहसँगको समन्वयमा हिंसा प्रभावित व्यक्तिहरुका लागि अल्पकालिन आश्रय सहितको सेवा केन्द्र संचालन निरन्तरता (पुतलीबजार न.पा.)	८००
४५	२६४१३	७.२.८.४	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनस्थापना कार्यक्रम (CBR)	२००
चालु कार्यक्रम जम्मा:-				१५५९६

३) पुँजिगत कार्यक्रमहरु:-

१	३११५९	११.४.१९.१४४५	साइराम भवन निर्माण वालिङ ८	५००
२	३११५९	११.४.१९.१६२५	अधिकारी आमा समूह भवन, कुन्चेबारी, अर्जुनचौपारी-६, स्याङ्जा	५००
३	३११५९	११.४.२२.३७७५	केसी पुस्तकालय पूर्वाधार निर्माण, अर्जुनचौपारी १, स्याङ्जा	५००
४	३११५९	११.४.२२.३८०५	जनप्रदिप मा.वि. मर्मत सम्भार आधिखोला-५, स्याङ्जा	७००
५	३११५९	११.४.२२.३९५७	राधा दामोदर संस्कृत क्याम्पस कम्पाउण्ड निर्माण चापाकोट ६	५००
६	३११५९	११.४.२२.४०२७	मैदान मा.वि. कानेपानी मर्मत एवं तारबार फेदीखोला-५	५००
७	३११५९	११.४.२२.४०९७	शिवालय माध्यमिक विद्यालय पूर्वाधार सुधार, फेदीखोला १, स्याङ्जा	६००
८	३११५९	११.४.२२.४१०१	श्री महिमा माध्यमिक विद्यालयको स्तरोन्नति, हरिनास २ चिसापानी स्याङ्जा	५००
९	३११५९	११.४.२२.४१०६	भानु मावि घेराबार, चापाकोट १, स्याङ्जा	५००
१०	३११५९	११.४.२२.४१७६	भोज प्रकाश मा वि ट्रष्ट निर्माण, हरिनास १, स्याङ्जा	५००
११	३११५९	११.४.२२.४१७८	श्रवण मावि पूर्वाधार सुधार, बाङ्सीङ, आँधिखोला ४, स्याङ्जा	६००

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१२	३११५९	११.४.२२.४१७९	जनप्रिय मा.वि को भवन स्तरोन्नति विरुवा-६	५००
१३	३११५९	११.४.२२.४१८०	राष्ट्रिय मा.वि. को पुर्वाधार (शौचालय) निर्माण आधिखोला ३	६००
१४	३११५९	११.४.२२.४१८१	त्रिशहिद मा वि को घेराबार आधिखोला १, पञ्चमुल	५००
१५	३११५९	११.४.२२.४१८६	दिपेन्द्रोदय आधारभूत विद्यालय कम्पाउण्डवाल निर्माण विरुवा-७	५००
१६	३११५९	११.४.२२.४१८७	टापुभञ्ज्याङ राष्ट्रिय मा.वि. मर्मत संभार बालिङ-११	६००
१७	३११५९	११.४.२२.४१८८	पकवादी माध्यमिक विद्यालय शौचालय निर्माण गल्याङ १०	५००
१८	३११५९	११.४.२२.४२८१	चापाकोट क्याम्पस पुर्वाधार स्तरोन्नती चापाकोट ९	५००
१९	३११५९	११.४.२२.४४७६	सिद्बार्थ सामुदायिक बहुमुखी क्याम्पस सभाहल निर्माण फेदीखोला २	५००
२०	३११५९	११.४.२२.४५३२	दामगाडे माध्यमिक घेराबार फेदिखोला १ स्याङ्जा	५००
२१	३११५९	११.४.१९.१५२५	चण्डिकालिका मगर संग्रहालय भवन निर्माण, हरिनास ४ तल्लो चाङसिङ स्याङ्जा	५००
२२	३११५९	११.४.१९.१६२१	कराम्दी भँयर मन्दिर निर्माण फेदिखोला ३	५००
२३	३११५९	११.४.१९.१६२२	शिव मन्दिर पुन निर्माण विरुवा ५ किचनास	५००
२४	३११५९	११.४.२२.२०५२	भक्तिकोट कालिका मन्दिर निर्माण अर्जुनचौपारी २	५००
२५	३११५९	११.४.२२.३७५५	बडहर कुना शिला संरक्षण काली गण्डकी २	५००
२६	३११५९	११.४.२२.३७६१	आदिगुरु शंकराचार्य मन्दिर मर्मत संभार पुतलीबजार-१४, स्याङ्जा	५००
२७	३११५९	११.४.२२.३७७३	बराह मन्दिर मर्मत तथा पूर्वाधार सुधार, चरिपानी बाङ्सीङ, आधिखोला ४, स्याङ्जा	५००
२८	३११५९	११.४.२२.३७७४	कैलाशेश्वर महादेव मन्दिर मर्मत तथा संरक्षण, पुतलीबजार ४ स्याङ्जा	५००
२९	३११५९	११.४.२२.३७७६	भगवती मन्दिर संरक्षण तथा पार्क निर्माण, आँधीखोला गाउँपालिका ५ स्यानीबराहे, स्याङ्जा	५००
३०	३११५९	११.४.२२.३८०८	सोरेक कालिका कोट मन्दिर मर्मत भिरकोट-५, स्याङ्जा	५००
३१	३११५९	११.४.२२.३९५६	श्री पलि स्वा नेवा: समाज भवन निर्माण चापाकोट ९	५००
३२	३११५९	११.४.२२.४०१५	कमलजैसी मन्दिर घेरावार निर्माण आँधिखोला ३	५००
३३	३११५९	११.४.२२.४०५५	राधा दामोदर मन्दिर पूर्वाधार निर्माण चापाकोट ६ केलादी	५००
३४	३११५९	११.४.२२.४०८४	भण्डारी डाँडा दुर्गा मन्दिर मर्मत संभार फेदिखोला ३ भाटखोला	५००
३५	३११५९	११.४.२२.४१००	क्रियापुत्री सामुदायिक भवन पुतलीबजार १४, स्याङ्जा	५००
३६	३११५९	११.४.२२.४१०७	राधाकृष्ण समाजसेवा आमा समुह भवन निर्माण, भीरकोट १ स्याङ्जा	५००
३७	३११५९	११.४.२२.४११०	शिवालय मन्दिर गुफा स्तरोन्नती, पुतलिबजार ५, स्याङ्जा	५००
३८	३११५९	११.४.२२.४१९०	श्री सिद्बेश्वर शिवालय मन्दिर पूर्वाधार स्तरोन्नति चापाकोट ७ शिवरामडाँडा	५००
३९	३११५९	११.४.२२.४२०३	दहुकालिका मन्दिर मर्मत संभार भिरकोट-४	५००
४०	३११५९	११.४.२२.४२७३	नौ पुजा तमु सेवा भवन पुर्वाधार स्तरोन्नती फेदीखोला ५	५००
४१	३११५९	११.४.२२.४२७६	लक्ष्मीनारायण मन्दिर छानो निर्माण वालिङ ८	५००
४२	३११५९	११.४.२२.४२७९	दुर्गा मन्दिरको पौवा निर्माण कालिगण्डकी ६	५००
४३	३११५९	११.४.२२.४२८५	अहले सुन्नत गौसिया मदरशा स्तरोन्नती भिरकोट २	५००
४४	३११५९	११.४.२२.४२८६	शितलादेवी राम्चे मन्दिर पुर्ननिर्माण फेदीखोला ४ गलेम	५००
४५	३११५९	११.४.२२.४२८७	चण्डीकालिका मगर संग्रहालय भवन निर्माण हरिनास ४ तल्लो चाङसीङ	५००
४६	३११५९	११.४.२२.४३५१	बाँस्कोट भगवती माई मन्दिर पुननिर्माण अर्जुनचौपारी २ स्याङ्जा	१०००

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
४७	३११५९	११.४.२२.४३७६	पेमा छोलिङ वौद्ध गुम्बा, पुतलीबजार ९ कोल्मा, स्याङजा	१०००
४८	३११५९	११.४.२२.४३९०	नेवार नेवा संग्रहालय स्तरोन्नति पुतलीबजार ३	५००
४९	३११५९	११.४.२२.४३९१	गह्वैकालिका मन्दिर पूर्वाधार स्तरोन्नति चापाकोट २	५००
५०	३११५९	११.४.२२.४४८५	राधाकृष्ण मन्दिर परिषरमा ढुंगा छाने र घेराबार निर्माण फेदिखोला ४	५००
५१	३११५९	११.४.२२.४४९८	आले चित्यान शिव मन्दिर- पुतलीबजार-५ स्याङ्जा	५००
५२	३११५९	११.४.२२.४४९९	गणेश मन्दिर स्तरोन्नति काठेखोला-७	५००
५३	३११५९	११.४.२२.४५०१	घण्टे देउराली मन्दिर मर्मत अर्जुनचौपारी ५	५००
५४	३११५९	११.४.२२.४५०२	मिलन युवा क्लब मगर संग्रहालय बिरुवा-४ स्याङजा-	५००
५५	३११५९	११.४.२२.४५०४	"हुफालीथाक स्थित हरिहर महादेव मन्दिर फेदिखोला ४"	५००
५६	३११५९	११.४.१९.१३६३	समाज कल्याण सामुदायिक भवन मर्मत संभार कालिगण्डकी ३ स्याङ्जा	५००
५७	३११५९	११.४.१९.१३८३	सामुदायिक भवन निर्माण (गोदार थापा कुल मन्दिर परिसर), फेदिखोला २, स्याङ्जा	५००
५८	३११५९	११.४.१९.१३८४	माथिल्लो आँधीखोला विकास मञ्चको बहुउद्देश्यीय सामुदायिक भवनको स्तरोन्नति, आँधीखोला ५, जुगले स्याङजा	५००
५९	३११५९	११.४.१९.१३८७	सामुदायिक भवन निर्माण अर्जुनचौपारी १ रैते	५००
६०	३११५९	११.४.१९.१३९७	उत्पिडित जातिय मुक्ति समाज भवन निर्माण पुतलिबजार ३	५००
६१	३११५९	११.४.१९.१३९८	बहमाकुमारी इश्वरीय विश्वविद्यालय पुतलिबजार १	५००
६२	३११५९	११.४.१९.१३९९	प्रतिभा आमासमूहको भवन मर्मत संभार पुतलीबजार ९ माथिल्लो काल्खु	५००
६३	३११५९	११.४.१९.१४१७	भापाकोट मन्दिर मर्मत संभार पुतलीबजार १३	५००
६४	३११५९	११.४.१९.१४२४	चित्यान गाँउ समाज घर निर्माण पुतलीबजार ५ चित्यान	५००
६५	३११५९	११.४.१९.१४२५	फेदिखोला गुरुङ तमु समाज भवन मर्मत संभार फेदिखोला २	५००
६६	३११५९	११.४.१९.१४७९	कालिका महिला जागरण आमा समूहको अधुरो भवन निर्माण गल्याङ-७ मन्धिखर्क	५००
६७	३११५९	११.४.१९.१४९०	मदन आश्रीत स्मृती पुस्तकालय भवन निर्माण अर्जुनचौपारी-५	५००
६८	३११५९	११.४.१९.१४९१	बाँड डाडा सामुदायिक भवन निर्माण पुतलिबजार-१३	५००
६९	३११५९	११.४.१९.१४९२	केवरेपानी बैरागे सामुदायिक भवन निर्माण कुन्चेवारी अर्जुनचौपारी-६	५००
७०	३११५९	११.४.१९.१५२४	नौथुम तमु समाज भवन निर्माण, वालिङ १२ स्याङजा	५००
७१	३११५९	११.४.१९.१५२९	विपि स्मृति भवन ,विरुवा १ स्याङ्जा	५००
७२	३११५९	११.४.१९.१५९२	ईदगाहा निर्माण तथा कप्रिस्थान संरक्षण भिरकोट १	५००
७३	३११५९	११.४.१९.१६२३	बगुवा देउराली अधुरो पार्क निर्माण आधिखोला ६	१०००
७४	३११५९	११.४.२२.३३९६	ज्यामिरे सामुदायिक भवन पुतलीबजार २	५००
७५	३११५९	११.४.२२.३८१०	ज्याग्दी खोला साहित्य प्रतिष्ठानको पुर्वाधार निर्माण विरुवा-६	५००
७६	३११५९	११.४.२२.३९५८	शान्तिदिप आमा समूह भवन निर्माण गल्याङ ३	५००
७७	३११५९	११.४.२२.३९५९	गल्याङ रेडक्रस उपशाखा भवन मर्मत सम्भार गल्याङ ३	५००
७८	३११५९	११.४.२२.३९६०	गढभन्जाङ सामुदायिक भवन निर्माण चापाकोट ६	५००
७९	३११५९	११.४.२२.३९६१	लांघाली सामुदायिक भवन निर्माण कालिगण्डकी ५	५००
८०	३११५९	११.४.२२.४००१	बेसारडाँडा सामुदायिक भवन निर्माण विरुवा १	५००
८१	३११५९	११.४.२२.४००२	दहथुम आमा समूह भवन निर्माण भीरकोट २	५००

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
८२	३११५९	११.४.२२.४०२९	भुम्रे नेवार सामुदायिक भवन निर्माण वालिङ ९	५००
८३	३११५९	११.४.२२.४०३१	एक्ले पिपल आमा समूहको अधुरो भवन निर्माण वालिङ ६	५००
८४	३११५९	११.४.२२.४०३३	सिरौसामा अधुरो भवन निर्माण गल्याङ ७	५००
८५	३११५९	११.४.२२.४०८३	दुर्गादेवी आमा समूहको भवन निर्माण/मर्मत भिरकोट १	५००
८६	३११५९	११.४.२२.४०८५	कल्याणी आमा समूह भवन स्तरोन्नति विरुवा ५	५००
८७	३११५९	११.४.२२.४२७२	रामबाच्छा सामुदायिक भवन पुर्वाधार स्तरोन्नती वालिङ १	५००
८८	३११५९	११.४.२२.४२७४	भगवति आमा समूह पूर्वाधार निर्माण फेदीखोला ६	५००
८९	३११५९	११.४.२२.४२७५	सक्षम आमा समुह भवन स्तरोन्नती पुतली बजार १३	५००
९०	३११५९	११.४.२२.४२७८	पाण्डेथोक बहुउद्देश्यीय भवन निर्माण वालिङ ६	५००
९१	३११५९	११.४.२२.४२८२	बेल भाउजु समुहको भवन निर्माण कालिगण्डकी ३	५००
९२	३११५९	११.४.२२.४२८३	वालिङ उद्योग वाणिज्य संघमा भान्साघर निर्माण वालिङ ८	५००
९३	३११५९	११.४.२२.४२८४	दलित सचेतना केन्द्र भवन मर्मत संभार पुतलीबजार १२	५००
९४	३११५९	११.४.२२.४३५२	केवरेफाँट नयाँ बस्ती आमासमुह भवन निर्माण अर्जुनचौपारी १ स्याङ्जा	५००
९५	३११५९	११.४.२२.४३७८	महिला शिल्पकला दिवा सेवा भवन हरिनास ४ स्याङ्जा	५००
९६	३११५९	११.४.२२.४४९७	.थापा समाजघर पुतलीबजार -५ स्याङ्जा	५००
९७	३११५९	११.४.२२.४५००	प्यारसिङ नेवा समाज घर हरिनास-२ स्याङ्जा	५००
९८	३११५९	११.४.२२.४५३१	मज्जुवा आमा समूह सामुदायिक भवन अपूरो निर्माण कार्य सम्पन्न गर्ने	१०००
९९	३११५९	११.४.१९.१४४६	भुम्रे खेलमैदान स्तरोन्नती वालिङ ९	५००
१००	३११५९	११.४.२१.४५४	दिब्य प्रकाश मा वि खेलमैदान मर्मत संभार विरुवा ४	५००
१०१	३११५९	११.४.२१.४८७	छाप खेलमैदान निर्माण कालिगण्डकी-६	५००
१०२	३११५९	११.४.२१.४९३	वालिङ खेलमैदान ब्याटमिन्टन हल निर्माण वालिङ ८	५००
१०३	३११५९	११.४.२१.४९५	दरौखोला युवा परिवार खेल मैदान निर्माण अर्जुनचौपारी-२	५००
१०४	३११५९	११.४.२१.४९६	मिर्दी कभर्ड हल अधुरो निर्माण वालिङ ६	५००
१०५	३११५९	११.४.२१.४९८	चाक्सेबारी खेलमैदान निर्माण फेदीखोला-४	५००
१०६	३११५९	११.४.२१.५१४	कर्मड हल स्तरोन्नति (वालिङ ब्याटमिन्टन क्लब) वालिङ १०	५००
१०७	३११५९	११.४.२१.५१६	सुरौदी खेल मैदान निर्माण कार्य, पुतलीबजार ५, स्याङ्जा	५००
१०८	३११५९	११.४.२१.५१८	खड्का गाउँ खेल मैदान निर्माण फेदीखोला १ स्याङ्जा	५००
१०९	३११५९	११.४.२१.५२७	प्रद्युम्न पनेरु माध्यमिक विद्यालयको खेल मैदान व्यवस्थापन, आँधीखोला ५ स्याङ्जा	५००
११०	३११५९	११.४.२१.५५५	चण्डी खेलमैदान मर्मत संभार कालिगण्डकी १	५००
१११	३११५९	११.४.२१.५५७	चापाकोट खेलमैदान निर्माण चापाकोट ९	५००
११२	३११५९	११.४.२१.५५८	गल्याङ बाडमिन्टन क्लव कभर्डहल निर्माण गल्याङ २	१०००
११३	३११५९	११.४.२१.५६०	कालिगण्डकी मा.वि. खेलमैदान घेरावार निर्माण वालिङ १४	५००
११४	३११५९	११.४.२१.५८६	पासिन्डाडा खेलमैदान निर्माण भिरकोट ७	५००
११५	३११५९	११.४.२२.४०३२	खुल्ला व्यामशाला निर्माण वालिङ ८ भिमटारी बगैँचा	५००
११६	३११५९	११.४.२२.४३५४	लामडाँडा बिसाउनेमा बहुउद्देशिय खेलमैदान निर्माण अर्जुनचौपारी गाउँपालिका वडा नं. २ स्याङ्जा	५००

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
११७	३११५९	११.४.२२.४५३३	पर्सेभाटी व्यामशाला निर्माण फेदीखोला १ स्याडजा	५००
११८	३११५९	११.५.२१.१९	लालिगुरास युवा क्लब खेलमैदान निर्माण कालिगण्डकी ६	५००
११९	३११५९	११.४.२२.४०२८	रोजगार प्रवर्द्धन भवन निर्माण वालिङ २	५००
			पुँजिगत कार्यक्रम जम्मा:-	६२६००
			चालु बजेट जम्मा:-	२४९६२
			पुँजिगत बजेट जम्मा:-	६२८००
			कुल जम्मा:-	८७७६२

सामाजिक विकास कार्यालय, म्याग्दी

ब.उ.शी.नं. ३५००८०१६

कार्यालय कोड: ३५००८४४०१४

१. अनिवार्य दायित्व/कार्यालय सञ्चालन:

बजेट रु. हजारमा

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१	२११११	१.१.१.१३१	अधिकृतस्तर सातौं/आठौं (प्रशासन/शिक्षा/विविध)	८१९
२	२११११	१.१.१.१३२	सहायक/अधिकृत-पाँचौं/छैटौं (प्रशासन/लेखा/शिक्षा/विविध/ईन्जिनियरिङ)	३४६५
३	२११११	१.१.१.१९१	हलुका सवारी चालक (स्थायी)	४१९
४	२११११	१.१.१.१९३	कार्यालय सहयोगी (स्थायी)	८२६
५	२११२१	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	९०
६	२११३१	१.२.१.१७	स्थानिय भत्ता	३००
७	२११३२	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	४२०
८	२११३४	१.२.४.६	बैठक भत्ता	५०
९	२११३९	१.२.८.३	प्रसुति स्याहार/अतिरिक्त समय/पालो पहरा/जोखिम भत्ता	५०
१०	२१२११	१.६.१.२	कार्यालय सहयोगीको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा	७२
११	२१२११	१.६.१.३	हलुका सवारी चालकको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा	४०
१२	२१२११	१.६.१.४	सव-ईन्जिनियरको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा	५१
१३	२१२१२	१.६.२.३	स्थायी कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	१६२
१४	२१२१३	१.६.४.२	कर्मचारीको योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	५८
१५	२२१११	२.१.४.३	विद्युत, खानेपानी र ढलको महसुल तथा जडान खर्च/ कार्यालयमा उपभोग गरिने पानीको रकम	१००
१६	२२११२	२.१.६.४	टेलिफोन/इमेल/इन्टरनेट/वेबसाइट/हुलाक/कुरियर एवं सञ्चार सेवा जडान महसुल	१००
१७	२२२१२	२.२.२.५	पेट्रोल/डिजेल/मोबिल (दुई पाङ्गे/चार पाङ्गे सवारी साधन)	१९३
१८	२२२१३	२.३.१.७	कार्यालयको सवारी साधन मर्मत खर्च	३००
१९	२२२१४	२.९.२.५	सवारी साधनको विमा (तेस्रो पक्ष समेत) तथा नविकरण	३०
२०	२२२२१	२.३.२.६	कम्प्युटर/ल्यापटप/फोटोकपी मेसिन/स्क्यानर/प्रोजेक्टर आदीको सञ्चालन तथा मर्मत संभार	१००
२१	२२२३१	२.३.९.६४	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	१००
२२	२२२९१	२.३.१४.४	फर्निचर/फिक्चर्स/शैचालय/बगैचा/परिसर आदीको सञ्चालन तथा मर्मत संभार	१००
२३	२२३११	२.४.१.७	कार्यालयको मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री खर्च	२५०
२४	२२३१४	२.२.३.८	ग्यास/ब्याट्री/सोलार/जेनेरेटर/हिटर आदीको लागि इन्धन	५०
२५	२२३१५	२.४.१४.४	विज्ञापन, पत्रपत्रिका, पुस्तिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१००
२६	२२३१९	२.४.१५.९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	१००
२७	२२४११	२.५.२.१२	परामर्श सेवा तथा विज्ञ र सल्लाहकार सेवा पारिश्रमिक	४५२
२८	२२४१२	२.५.४.१	सफ्टवेयर नविकरण तथा परामर्श सेवा (नविकरण खर्च)	५०
२९	२२४१३	२.५.७.३८	करार कर्मचारी पोसाक	४०
३०	२२४१३	२.५.७.५३	करार सेवामा कार्यरत कर्मचारीहरूको चाडपर्व भत्ता	११२
३१	२२४१३	२.५.८.४६	कार्यालय सहयोगी (सेवा करार)को पारिश्रमिक	५९३

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
३२	२२४१३	२.५.८.४७	हलुका सवारी चालक (सेवा करार)को पारिश्रमिक	३३२
			चालु तर्फ:-	९९२४
७५	३११२२	११.३.२२.१	मेशिनरी औजार खरिद	१००
७६	३११२३	११.६.१३.७३	कार्यालयको लागि फर्निचर, फर्निसिङ तथा फिक्चर्स खर्च	१००
			पुँजिगत तर्फ:-	२००

२) चालु कार्यक्रमहरू:-

३३	२२५२२	२.७.२५.५०४	सामाजिक गतिविधि तथा सूचना प्रवाहमा हुलाक कार्यालयसँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	५०
३४	२२५२२	२.७.१३.८७	वार्षिक, त्रैमासिक प्रगति समिक्षा र स्थिति प्रतिवेदन तयारी	७५
३५	२२५२२	२.७.१३.१६६	शिक्षक विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम	२००
३६	२२५२२	२.७.१३.२२१	प्रारम्भिक बालविकास केन्द्रमा सिकाइ सामग्री व्यवस्थापन अनुदान	५००
३७	२२५२२	२.७.१३.२२२	आधारभूत विद्यालय (कक्षा १-८) मा विज्ञान प्रयोगशाला सुदृढीकरण अनुदान	८००
३८	२२५२२	२.७.१३.२२४	न्यून सिकाइ उपलब्धी भएका (कक्षा ८-१० मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषय) विद्यालयमा अतिरिक्त कक्षा सञ्चालन अनुदान	६००
३९	२२५२२	२.७.१३.२८७	बालबालिकाका लागि बाल सहित्य सम्बन्धी पुस्तक विरतण कार्यक्रम	१००
४०	२२५२२	२.७.९.१२	अभिभावक शिक्षा	५००
४१	२२५२२	२.७.१२.२१	आपतकालिन उद्धार कार्यक्रम	२००
४२	२२५२२	२.७.१२.२८	दलित समुदायका महिलाहरूको आर्थिक शसक्तिकरण कार्यक्रम	५००
४३	२२५२२	२.७.१२.३०	महिला विकास कार्यक्रमबाट प्रवर्धित सहकारी संस्था मार्फत उद्यमशिलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१०००
४४	२२५२२	२.७.१२.३१	अल्पसंख्यक, सिमान्तकृत र लोपोन्मूक समुदायको सामुदायिक उद्यमशिलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००
४५	२२५२२	२.७.१२.३२	दृष्टिविहिन विद्यार्थीहरू अध्ययन गर्ने विद्यालयलाई सहायक प्रविधि सहयोग कार्यक्रम	३००
४६	२२५२२	२.७.१३.१८३	महिलाहरूको लागि निशुल्क लोक सेवा तयारी कक्षा सञ्चालन	५००
४७	२२५२२	२.७.२५.१७१	ज्येष्ठ नागरिकमा रहेको ज्ञान सीप र अनुभव अन्तरपुस्ता हस्तान्तरण	२००
४८	२२५२२	२.७.२५.१७४	लैंगिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान सञ्चालन	१००
४९	२२५२२	२.७.२५.१७९	महिला, बाल, ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता आदी दिवसीय कार्यक्रम	१००
५०	२२५२२	२.७.२५.२०९	किशोरीहरूलाई आत्मरक्षा सम्बन्धी तालीम	२००
५१	२२५२२	२.७.२५.२७६	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि सशक्तिकरण कार्यक्रम	५००
५२	२२५२२	२.७.२५.२९१	मिडियासँग सामाजिक विकास कार्यक्रम	१००
५३	२२५२२	२.७.२५.३२२	सामाजिक कुरीति विरुद्ध अभियान सञ्चालन (लैङ्गिक हिंसा, बाल विवाह, दाइजो प्रथा, जातीय भेदभाव, मानव वेचविखन तथा ओसारपसार लगायतका परम्परागत हानिकारक अभ्यासहरू न्यूनीकरण)	३००
५४	२२५२२	२.७.२५.४५६	जिल्लास्तरमा महिला बालबालिका ज्येष्ठ नागरिक अपाङ्गता भएका व्यक्ति एवम् लैङ्गिक तथा यौनिक अल्पसंख्यकहरूको क्षेत्रमा काम गर्ने संस्थाहरूसँग समन्वय बैठक	७५
५५	२२५२२	२.७.२५.४९८	शारिरिक अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि कृत्रिम खुट्टा वितरण कार्यक्रम	३००
५६	२२५२२	२.७.२५.५२८	जिल्ला बाल अधिकार समिति र जिल्ला बाल सञ्जालको बैठक सञ्चालन तथा परिचालन	२००

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
५७	२२५२२	२.७.२५.५५०	एकल महिलाहरुको शसक्तिकरणका लागि आय आर्जन सहयोग कार्यक्रम	५००
५८	२२५२२	२.७.५.१८४	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्द्धनका लागि सचेतनामूलक कार्यक्रम	२००
५९	२२५२२	२.७.६.५३	बालमैत्री स्थानीय तह घोषणाको लागि स्थानीय तहसँग साभेदारी कार्यक्रम	५००
६०	२२५२२	२.७.८.२३७	स्थानीय तहको सहकार्यमा आत्महत्या दुरुत्साहनको लागि मनोसामाजिक परामर्श प्रशिक्षक प्रशिक्षण तथा परिचालन कार्यक्रम	५००
६१	२२५२२	२.७.२५.४५०	लागू औषध दुर्व्यसन विरुद्धको कार्यक्रम	५००
६२	२२५२२	२.७.२५.४९७	युवालाई साइबर क्राइम तथा सामाजिक सञ्जालको प्रयोग सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा सचेतना कार्यक्रम	२००
६३	२२५२२	२.७.२५.५४५	सामी कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च	१५०
६४	२२५२२	२.७.२५.५४८	बेनी नगरपालिकाको साभेदारीमा आप्रवाशन पार्श्वचित्र (एचयाषभि) निर्माण	५००
६५	२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च (अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	३००
६६	२२६१२	२.८.२.६	सरुवा भ्रमण खर्च,कार्यालयको काममा मन्त्रालय भ्रमण तथा कार्यक्रममा भ्रमण बापत खर्च	५०
६७	२२७११	२.९.९.१३	चियापान/अतिथि सत्कार एवं अन्य विविध खर्च	२००
६८	२६४१३	१.२.१३.६	हिमाली तथा दुर्गम क्षेत्रका नमूना आवासिय विद्यालयमा आवासिय व्यवस्थापन हेम मा वि धवलागिरी गा पा	८००
६९	२६४१३	१.३.५.१	हिमाली तथा दुर्गम क्षेत्रका नमूना आवासिय विद्यालयमा आवासिय व्यवस्थापन शिख मा वि अन्नपूर्ण गा पा	८००
७०	२६४१३	१.३.५.११	संचालित ज्येष्ठ नागरिक आश्रमहरुलाई संचालन अनुदान	४००
७१	२६४१३	१.३.५.९	ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्रहरुलाई संचालन अनुदान	५००
७२	२६४१३	२.७.१२.१८	स्थानीय तहसँगको समन्वयमा हिंसा प्रभावित व्यक्तिहरुका लागि अल्पकालिन आश्रय सहितको सेवा केन्द्र संचालन निरन्तरता (बेनी न.पा.)	८००
७३	२६४१३	२.७.२८.५	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनस्थापना कार्यक्रम (CBR)	३००
७४	२७२१२	७.२.८.१३	उद्धार, राहत तथा पुनस्थापना खर्च	२००
			चालु कार्यक्रम जम्मा:-	१५३००

३) पुँजिगत कार्यक्रमहरु:-

७७	३११५९	११.४.१९.१६२६	हिडी कवर्ड हल मंगला म्याग्दी	५००
७८	३११५९	११.४.२२.४५४५	मंगला युवा क्लव कवर्ड हल, मंगला ५, म्याग्दी	५००
७९	३११५९	११.४.२२.४१६५	निस्कोट मा वि को गेट तथा घेराबार निर्माण मालिका-१	५००
८०	३११५९	११.४.२२.४१६६	अर्जुन मा.वि. छात्रावास निर्माण बेनी-२	५००
८१	३११५९	११.४.२२.४१६८	सुन्दरा आधारभूत विद्यालय भवन स्तरोन्नती रघुगंगा-८	७००
८२	३११५९	११.४.२२.४१७०	टिकोट मा वि मर्मत सम्भार अन्नपूर्ण ७ हिस्तान	५३३
८३	३११५९	११.४.२२.४१७३	हिमाली तथा दुर्गम क्षेत्रका नमूना आवासिय विद्यालयमा आवासिय भवन र पूर्वाधारको विकासको निरन्तरता-शिख मा.वि. अन्नपूर्ण गाउपालिका- म्याग्दी	७००

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
८४	३११५९	११.४.२२.४१७५	हिमाली तथा दुर्गम क्षेत्रका नमूना आवासिय विद्यालयमा आवासिय भवन र पूर्वाधारको विकासको निरन्तरता-हेम मा.वि., धवलागिरी गाउँपालिका- म्याग्दी	२०००
८५	३११५९	११.४.२२.४२९७	मालिकादेवी आ वि मर्मत सम्भार र घुगंगा ३	५००
८६	३११५९	११.४.१९.१४०३	घारखोला आर्यघाट संरक्षण, अन्नपूर्ण-५	५००
८७	३११५९	११.४.२२.३७५७	परम वैदिक सनातन आश्रममा हल निर्माण र तारबार बेनी-१, रत्नेचौर	७००
८८	३११५९	११.४.२२.३७६५	सुर्यनारायण मन्दिर स्तरोन्नती बेनी-१०	५००
८९	३११५९	११.४.२२.३७९६	नेपाल मगर संघ भवन निर्माण बेनी - ४ सिंगा	५००
९०	३११५९	११.४.२२.३७९७	लक्ष्मीनारायण मन्दिर मर्मत सम्भार धवलागिरी ३	५००
९१	३११५९	११.४.२२.३९३८	फुलडाँडा आर्यघाट पूर्वाधार निर्माण र घुगंगा ६	५००
९२	३११५९	११.४.२२.३९४१	कोइबु गुरुङ भवन निर्माण बेनी ४	५००
९३	३११५९	११.४.२२.३९४३	धौलेश्वर महादेव मन्दिर संरक्षण र घुगंगा-१	५००
९४	३११५९	११.४.२२.४४५०	ज्यामरुककोट मन्दिर पुन निर्माण बेनि २	५००
९५	३११५९	११.४.२२.४४८३	बतासे भगवती माई मन्दिर बेनी-९ पुननिर्माण	५००
९६	३११५९	११.४.१९.१४०२	अल्पकालिन सेवा केन्द्र पुर्वाधार निर्माण बेनी-७	५००
९७	३११५९	११.४.१९.१५०७	प्रगति बगरफाँट आमा समुह भवन निर्माण बेनी-२, ज्यामरुककोट	१०००
९८	३११५९	११.४.२२.३७९४	हातेमालो दलित संज्जाल सामुदायिक भवन मंगला ५ सिर्कुम	५००
९९	३११५९	११.४.२१.४३२	बिडबाङ खेलमैदान खेल मैदान निर्माण मालिका ७ बिम	५००
१००	३११५९	११.४.२१.४४२	रायखोर खेलमैदान निर्माण र घुगंगा-६	५००
१०१	३११५९	११.४.२१.४४३	मौवाफाँट केलकुद मैदान निर्माण र घुगंगा-३	५००
१०२	३११५९	११.४.२१.४४४	बाबियाचौर कभर्डहल स्तरोन्नती मंगला-२	५००
१०३	३११५९	११.४.२१.४४५	घार खेलमैदान निर्माण अन्नपूर्ण-६	५००
१०४	३११५९	११.४.२१.४४९	घारसुन्ना लालीगुरास युवा क्लब खेलमैदान पुर्वाधार विकास बेनि-१०	६००
१०५	३११५९	११.४.२१.४५२	न्यू स्टार युवा क्लब खेलमैदान तथा प्याफीट निर्माण मंगला ३	५००
१०६	३११५९	११.४.२१.४५३	धौलागिरी मा वि खेलमैदान बेनी न पा ४	५००
१०७	३११५९	११.४.२१.४५५	तोरीपानी खेलकुद मैदान स्तरोन्नती बेनी-९, म्याग्दी	१५००
१०८	३११५९	११.४.२१.४५६	शिख मा वि खेलमैदान स्तरोन्नती अन्नपूर्ण-५	५००
१०९	३११५९	११.४.२१.५५३	न्यू कान्छी वाराही युवा क्लब खेल मैदान स्तरोन्नती अन्नपूर्णा-५	५००
११०	३११५९	११.४.२१.५९४	वगरफाँट खेलमैदान स्तरोन्नती बेनी २	५००
१११	३११६१	११.१.३.५५५	सामाजिक विकास कार्यालय प्रवेश गर्ने पहुँच बाटो निर्माण	१६००
			पुँजिगत कार्यक्रम जम्मा:-	२२३३३
			चालु बजेट जम्मा:-	२५२२४
			पुँजिगत बजेट जम्मा:-	२२५३३
			कुल जम्मा:-	४७७५७

सामाजिक विकास कार्यालय, कास्की

ब.उ.शी.नं. ३५००८०९६

कार्यालय कोड: ३५००८३९०९४

१. अनिवार्य दायित्व/कार्यालय सञ्चालन:

बजेट रु. हजारमा

क्र.सं.	ख.शी.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१	२११११	१.१.१.१३१	अधिकृतस्तर सातौं/आठौं (प्रशासन/शिक्षा/विविध)	८५४
२	२११११	१.१.१.१३२	सहायक/अधिकृत-पाँचौं/छैतौं (प्रशासन/लेखा/शिक्षा/विविध/ईन्जिनियरिङ)	३७२३
३	२११११	१.१.१.१९१	हलुका सवारी चालक (स्थायी)	३९३
४	२११११	१.१.१.१३३	कार्यालय सहयोगी (स्थायी)	७०२
५	२११२१	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	९०
६	२११३२	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	५४०
७	२११३४	१.२.४.६	बैठक भत्ता	५०
८	२११३९	१.२.८.३	प्रसुति स्याहार/अतिरिक्त समय/पालो पहरा/जोखिम भत्ता	५०
९	२१२११	१.६.१.२	कार्यालय सहयोगीको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा	७२
१०	२१२११	१.६.१.३	हलुका सवारी चालकको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा	४०
११	२१२११	१.६.१.४	सव-ईन्जिनियरको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा	५१
१२	२१२१२	१.६.२.३	स्थायी कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	१६२
१३	२१२१३	१.६.४.२	कर्मचारीको योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	४३
१४	२२१११	२.१.४.३	विद्युत, खानेपानी र ढलको महसुल तथा जडान खर्च/ कार्यालयमा उपभोग गरिने पानीको रकम	१००
१५	२२११२	२.१.६.४	टेलिफोन/इमेल/इन्टरनेट/वेवसाइट/हुलाक/कुरियर एवं सञ्चार सेवा जडान महसुल	१००
१६	२२२१२	२.२.२.५	पेट्रोल/डिजेल/मोबिल (दुई पाङ्गे/चार पाङ्गे सवारी साधन)	१५०
१७	२२२१३	२.३.१.७	कार्यालयको सवारी साधन मर्मत खर्च	३००
१८	२२२१४	२.९.२.५	सवारी साधनको विमा (तेस्रो पक्ष समेत) तथा नविकरण	४५
१९	२२२२१	२.३.२.६	कम्प्युटर/ल्यापटप/फोटोकपी मेसिन/स्क्यानर/प्रोजेक्टर आदीको सञ्चालन तथा मर्मत संभार	१००
२०	२२२९१	२.३.१४.४	फर्निचर/फिक्चर्स/शैचालय/बगैचा/परिसर आदीको सञ्चालन तथा मर्मत संभार	१००
२१	२२३११	२.४.१.७	कार्यालयको मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री खर्च	२५०
२२	२२३१४	२.२.३.८	ग्यास/व्याट्रि/सोलार/जेनेरेटर/हिटर आदीको लागि इन्धन	५०
२३	२२३१५	२.४.१४.४	विज्ञापन, पत्रपत्रिका, पुस्तिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१००
२४	२२४११	२.५.२.९	परामर्श सेवा तथा विज्ञ र सल्लाहकार सेवा पारिश्रमिक	४५२
२५	२२४११	२.५.३.२५	कम्प्युटर अपरेटर को सेवा तथा अन्य सेवा	४५२
२६	२२४१२	२.५.४.१	सफ्टवेयर नविकरण तथा परामर्श सेवा (नविकरण खर्च)	५०
२७	२२४१३	२.५.७.३८	करार कर्मचारी पोसाक	५०
२८	२२४१३	२.५.७.५३	करार सेवामा कार्यरत कर्मचारीहरुको चाडपर्व भत्ता	१५०
२९	२२४१३	२.५.८.४६	कार्यालय सहयोगी (सेवा करार)को पारिश्रमिक	५९३
३०	२२४१३	२.५.८.४७	हलुका सवारी चालक (सेवा करार)को पारिश्रमिक	३३२
			चालु तर्फ:-	१०९४४

क्र.सं.	ख.शी.नं.	क्रि.क.नं	कार्यक्रम	बजेट
१	३११२२	११.३.२२.१	मेशिनरी औजार खरिद	१००
२	३११२३	११.६.१३.७३	कार्यलयको लागि फर्निचर, फर्निसिङ तथा फिक्चर्स खर्च	१००
पुँजिगत तर्फ:-				२००

२) चालु कार्यक्रमहरू:-

१	२२५२२	२.७.२५.५१९	श्रवण दृष्टि बिहीन अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि संचार र गमनशिलता सम्बन्धी तालिम	२००
२	२२५२२	२.७.२५.५२३	अपाङ्गता भएका व्यक्तीहरूका लागि बैयक्तीक सहयोगी परिचालन तालिम कार्यक्रम	२००
३	२२५२२	२.७.१३.१६६	शिक्षक विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम	३००
४	२२५२२	२.७.१३.२२१	प्रारम्भिक बालविकास केन्द्रमा सिकाइ सामग्री व्यवस्थापन अनुदान	१०००
५	२२५२२	२.७.१३.२२२	आधारभूत विद्यालय (कक्षा १-८) मा विज्ञान प्रयोगशाला सुदृढीकरण अनुदान	६००
६	२२५२२	२.७.१३.२२४	न्यून सिकाइ उपलब्धी भएका (कक्षा ८-१० मा अग्रेजी, गणित र विज्ञान विषय) विद्यालयमा अतिरिक्त कक्षा सञ्चालन अनुदान	१०००
७	२२५२२	२.७.१३.२८७	बालबालिकाका लागि बाल सहित्य सम्बन्धी पुस्तक विरतण कार्यक्रम	१००
८	२२५२२	२.७.१३.२९९	प्रतिविम्ब वाडमय प्रतिष्ठान पोखरा १९ साहित्यिक कार्यक्रम सञ्चालन	५००
९	२२५२२	२.७.१३.३५८	लेखनाथ सहित्य प्रतिष्ठानलाई लेखनाथ काव्य परिचर्चा/सहित्यिक कार्यक्रम	५००
१०	२२५२२	२.७.९.१२	अभिभावक शिक्षा	५००
११	२२५२२	२.७.२५.५१७	नेपाली पन्चेबाजा गाजा संरक्षण तथा व्यवस्थापन	४००
१२	२२५२२	२.७.७.४२	पुरातात्विक सांस्कृतिक सम्पदाको श्रव्यदृश्य सामग्री निर्माण	५००
१३	२२५२२	२.७.१२.२१	आपतकालिन उद्धार कार्यक्रम	२००
१४	२२५२२	२.७.१२.२८	दलित समुदायका महिलाहरूको आर्थिक शसक्तिकरण कार्यक्रम	५००
१५	२२५२२	२.७.१२.२९	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि सहायक सामग्री र प्रविधि वितरण	५००
१६	२२५२२	२.७.१२.३०	महिला विकास कार्यक्रमबाट प्रवर्धित सहकारी संस्था मार्फत उद्यमशिलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१०००
१७	२२५२२	२.७.१२.३१	अल्पसंख्यक, सिमान्तकृत र लोपोन्मूक समुदायको सामुदायिक उद्यमशिलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००
१८	२२५२२	२.७.१२.३२	दृष्टिविहीन विद्यार्थीहरू अध्ययन गर्ने विद्यालयलाई सहायक प्रविधि सहयोग कार्यक्रम	६००
१९	२२५२२	२.७.१३.१८३	महिलाहरूको लागि निशुल्क लोक सेवा तयारी कक्षा सञ्चालन	५००
२०	२२५२२	२.७.२३.१८	महिला विकास कार्यक्रमद्वारा प्रवर्द्धित महिला सहकारी संस्थाहरूलाई सुदृढीकरण अनुदान	५००
२१	२२५२२	२.७.२५.१७१	ज्येष्ठ नागरिकमा रहेको ज्ञान सीप र अनुभव अन्तरपुस्ता हस्तान्तरण	२००
२२	२२५२२	२.७.२५.१७४	लैंगिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान सञ्चालन	२००
२३	२२५२२	२.७.२५.१७९	महिला, बाल, ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता आदी दिवसीय कार्यक्रम	२००
२४	२२५२२	२.७.२५.२०९	किशोरीहरूलाई आत्मरक्षा सम्बन्धी तालीम	२००
२५	२२५२२	२.७.२५.२७६	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि सशक्तिकरण कार्यक्रम	५००
२६	२२५२२	२.७.२५.२९१	मिडियासँग सामाजिक विकास कार्यक्रम	१००

क्र.सं.	ख.शी.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
२७	२२५२२	२.७.२५.३२२	सामाजिक कुरीति विरुद्ध अभियान सञ्चालन (लैङ्गिक हिंसा, बाल विवाह, दाइजो प्रथा, जातीय भेदभाव, मानव वेचविखन तथा ओसारपसार लगायतका परम्परागत हानिकारक अभ्यासहरू न्यूनीकरण)	३००
२८	२२५२२	२.७.२५.३६८	द्वन्द्वपिडित बेपत्ता, घाईते, अपाङ्ग, सहिद परिवार र विपन्न महिलाहरूको उद्यम, व्यवसाय तथा रोजगारी प्रवर्द्धनमूलक कार्यक्रम	८००
२९	२२५२२	२.७.२५.४५६	जिल्लास्तरमा महिला बालबालिका ज्येष्ठ नागरिक अपाङ्गता भएका व्यक्ति एवम् लैङ्गिक तथा यौनिक अल्पसंख्यकहरूको क्षेत्रमा काम गर्ने संस्थाहरूसँग समन्वय बैठक	७५
३०	२२५२२	२.७.२५.५१८	लैंगिक तथा यौनिक अल्पसंख्यकहरूका लागि अभिमुखीकरण तथा सचेतनामूलक कार्यक्रम संचालन	१००
३१	२२५२२	२.७.२५.५२८	जिल्ला बाल अधिकार समिति र जिल्ला बाल सञ्जालको बैठक सञ्चालन तथा परिचालन	२००
३२	२२५२२	२.७.२५.५५०	एकल महिलाहरूको शसक्तिकरणका लागि आय आर्जन सहयोग कार्यक्रम	५००
३३	२२५२२	२.७.२५.५६६	पतञ्जल योग समिति योग साधना कार्यक्रम पोखरा ५ कास्की	५००
३४	२२५२२	२.७.२५.५६७	साम्ना अभियानका लागि आदिवासी अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको संस्थासँगको सहकार्यमा सचेतना सहजिकरण कार्यक्रम पोखरा	१०००
३५	२२५२२	२.७.५.१८४	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्द्धनका लागि सचेतनामूलक कार्यक्रम	२००
३६	२२५२२	२.७.६.५३	बालमैत्री स्थानीय तह घोषणाको लागि स्थानीय तहसँग साभेदारी कार्यक्रम	१०००
३७	२२५२२	२.७.८.१६३	आमा समुहका पदाधिकारी/सदस्यहरूलाई नेतृत्व विकास तालिम	५००
३८	२२५२२	२.७.८.२४१	नेपाल अपाङ्गता संघ कास्की मार्फत अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि विपद पुर्व तयारी तथा व्यवस्थापन तालिम	५००
३९	२२५२२	२.७.२५.४५०	लागू औषध दुर्व्यसन विरुद्धको कार्यक्रम	५००
४०	२२५२२	२.७.२५.५४५	सामी कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च	१५०
४१	२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	३००
४२	२२६१२	२.८.२.६	सरुवा भ्रमण खर्च,कार्यालयको काममा मन्त्रालय भ्रमण तथा कार्यक्रममा भ्रमण बापत खर्च	५०
४३	२२७११	२.९.९.१३	चियापान/अतिथि सत्कार एवं अन्य विविध खर्च	२००
४४	२६४१३	२.७.११.१	बालमन्दिर माध्यमिक विद्यालय अन्नपूर्ण ३ कास्कीलाई छात्रावास सञ्चालन अनुदान	३००
४५	२६४१३	१.३.५.१२	संचालित ज्येष्ठ नागरिक आश्रमहरूलाई संचालन अनुदान	१०००
४६	२६४१३	१.३.५.९	ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्रहरूलाई संचालन अनुदान	१०००
४७	२६४१३	२.७.२३.३९	दृष्टिविहिन अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि श्रव्य पुस्तक उत्पादन कार्यक्रम निरन्तरताको लागि नेपाल नेत्रहिन संघ गण्डकी प्रदेशलाई अनुदान	७००
४८	२६४१३	२.७.२३.४०	पूर्ण अशक्त र अति अशक्त अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको हेरचाहका लागि सञ्चालित दिवा स्याहार केन्द्रलाई अनुदान	१०००
४९	२६४१३	२.७.२३.४३	अटिजम केयर सोसाईटी गण्डकी सञ्चालन अनुदान	१०००
५०	२६४१३	२.७.२८.९	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनस्थापना कार्यक्रम (ऋद्यच)	३००
५१	२६४१३	५.१.११.१९९	बाल हेल्पलाइन कास्कीलाई सञ्चालन अनुदान	२५०
५२	२६४१३	७.२.८.८	सडक मानव पहिचान तथा व्यवस्थापनका लागि मानव सेवा आश्रम कास्कीलाई अनुदान	७०००
			चालु कार्यक्रम जम्मा:-	३०९२५

३) पुँजिगत कार्यक्रमहरूः-

क्र.सं.	ख.शी.नं.	क्रि.क.नं	कार्यक्रम	बजेट
१	३११५९	११.४.१९.१५७८	भद्रकाली बहुमुखी क्याम्पस पुर्वाधार विकास पोखरा १३	५००
२	३११५९	११.४.२१.५०१	श्री हिमालय माध्यामिक विद्यालय खेल मैदान निर्माण, पोखरा २०	५००
३	३११५९	११.४.२२.३८८३	नागरिक परोपकार समन्वय संस्थाको भवन स्तरोन्नती पोखरा-३०	१०००
४	३११५९	११.४.२२.३९१०	शिव शक्ति क्याम्पस आइसिटी पूर्वाधार विकास, फुलबारी, पोखरा ११	५००
५	३११५९	११.४.२२.३९३०	श्री इन्द्रराज्यलक्ष्मी माध्यमिक विद्यालयको सभाहल निर्माण, पोखरा १६ लामाचौर	९७५
६	३११५९	११.४.२२.३९८३	गुप्तेश्वर महादेव बहुमुखी क्याम्पसको मार्बल लगाउने कार्य, पोखरा १७	५००
७	३११५९	११.४.२२.४०६९	राष्ट्रिय ज्योतिष पुस्तकालय फर्निचर व्यवस्थापन पोखरा २	५००
८	३११५९	११.४.२२.४१११	मेघराज आ.वि. को कम्पाउण्ड वाल निर्माण माछापु ३ कास्की	५००
९	३११५९	११.४.२२.४११३	राष्ट्रिय मा वि को पक्की शौचालय निर्माण पोखरा १	५००
१०	३११५९	११.४.२२.४११४	माछापुछे मा.वि. खेलमैदान स्तरोन्नती अन्नपुर्ण २	५००
११	३११५९	११.४.२२.४११६	बहादुरे मा.वि. भवन मर्मत सभार अन्नपुर्ण ४	५००
१२	३११५९	११.४.२२.४११८	जानकि मा.वि. भवन स्तरोन्नती, पोखरा-१७	५००
१३	३११५९	११.४.२२.४१२०	ध्रुव मा.वि. खेलमैदान निर्माण मादी-४, तारकाड	८००
१४	३११५९	११.४.२२.४१२२	जनकल्याण मा वि सभाहल स्तरोन्नति मादी १० मकैखोला	५००
१५	३११५९	११.४.२२.४१२५	तालबाराही मा वि चिल्ड्रेन पार्क निर्माण पोखरा ६	५००
१६	३११५९	११.४.२२.४१२८	तारे बराह आ वि कम्पाउण्ड निर्माण माछापुछे ८	५००
१७	३११५९	११.४.२२.४१२९	जनप्रिय माविमा आइसीटी मा आधारित शिक्षण सिकाई क्रियाकलाप संचालन तथा उपकरण व्यवस्थापन, पोखरा ८ सिमलचौर	५००
१८	३११५९	११.४.२२.४१३१	साहारा बाल आधारभूत विद्यालयलाई प्रविधि मैत्री सिकाई सामाग्री तथा विद्यालय मर्मत सम्भार, पोखरा ९ शिवटोल	५००
१९	३११५९	११.४.२२.४३०३	सिद्ध बराह मा.वि. ICT पुर्वाधार विकास पोखरा-२३	५००
२०	३११५९	११.४.२२.४३०६	निष्पक्ष मा.वि. को सभाहल निर्माण माछापुछे ५	५००
२१	३११५९	११.४.२२.४३०७	श्री नखोल बराह भुक देउराली तमु समाज ट्रेस निर्माण पोखरा १४	५००
२२	३११५९	११.४.२२.४३०९	युवावर्ष आ.वि. ट्रेस निर्माण पोखरा २१	५००
२३	३११५९	११.४.२२.४३११	अन्नपूर्ण बहुप्राविधिक विद्यालयको भवन स्तरोन्नती अन्नपुर्ण ३	१०००
२४	३११५९	११.४.२२.४३१६	भविश्य निर्माण मा.वि. ट्रेस निर्माण पोखरा २१ कृस्ती	५००
२५	३११५९	११.४.२२.४३२२	श्री बाराही आ वि मर्मत सम्भार माछापुछे २ सादिखोला	५००
२६	३११५९	११.४.२२.४३२६	अधुरा योजनाहरू सम्पन्न गर्नका लागि आवश्यकतामा आधारित कार्यक्रम	१०००
२७	३११५९	११.४.२२.४३३२	भुमेश्वर आ.वि. पुर्वाधार निर्माण अन्नपुर्ण ४ कास्की	५००
२८	३११५९	११.४.२२.४३३३	भद्रकाली मा.वि. बालमैत्री पुर्वाधार विकास पोखरा १३	५००
२९	३११५९	११.४.२२.४३५९	जनज्योती मा.वि. भवन स्तरोन्नती पोखरा २८	५००
३०	३११५९	११.४.२२.४३६४	छोन्हुप जिन्जु आधारभुत विद्यालय कक्षाकोटा निर्माण तथा स्तरोन्नती, पोखरा २५	२५००
३१	३११५९	११.४.२२.४३६६	श्री दिव्य दिप मावि स्तरोन्नती, पोखरा २५	१५००
३२	३११५९	११.४.२२.४३६८	त्रिभुवन शान्ति माविको नयाँ भवन निर्माण, पोखरा ३०	५००
३३	३११५९	११.४.२२.४४११	विश्व शान्ति माध्यमिक बिद्यालय मर्मत सम्भार रुपा ५ देउराली	५००
३४	३११५९	११.४.२२.४४३०	अमरसिं नमूना मावि पूर्वाधार विकास, पोखरा १०	५००

क्र.सं.	ख.शी.नं.	क्रि.क.नं	कार्यक्रम	बजेट
३५	३११५९	११.४.२२.४४७८	मोदी आ वि भौतिक पूर्वाधार स्तरोन्नति अन्नपूर्ण ८ बिरेठाँटी	५००
३६	३११५९	११.४.२२.४४८७	राष्ट्रज्योती मा.वी कयाटिन तथा वाल निर्माण मादि-११	५००
३७	३११५९	११.४.२२.४४९१	"४०. मल्टिमिडिया हल तथा फर्निचिङ -पश्चिमान्चलइन्जिनियरिङ क्याम्पस पोखरा"	१०००
३८	३११५९	११.४.१९.१५७९	वारी गौडा कृयापुत्री भवन निर्माण पोखरा १९	५००
३९	३११५९	११.४.१९.१५८४	गोकणेश्वर शिवालय मन्दिर पुर्वाधार विकास माछापुछे ५	५००
४०	३११५९	११.४.२२.३७५६	श्रीकृष्ण प्रणामी मन्दिर मर्मत संभार पोखरा ८ रत्नचोक	८००
४१	३११५९	११.४.२२.३७६०	अकला देवी तथा लक्ष्मीनारायण मन्दिर मर्मत संभार पोखरा-१९	५००
४२	३११५९	११.४.२२.३७६६	राधाकृष्ण मन्दिर मर्मत सम्भार अन्नपूर्ण-१	५००
४३	३११५९	११.४.२२.३८४२	भुवानी मन्दिर कृयापुत्री भवन स्तरोन्नती पोखरा ३३	५००
४४	३११५९	११.४.२२.३८४४	शक्तिदेवी मन्दिर पुर्वाधार निर्माण माछापुछे-६	५००
४५	३११५९	११.४.२२.३८६२	शुक्लेश्वर शिवालय मन्दिर मर्मत सम्भार पोखरा ३३ शिववस्ती	५००
४६	३११५९	११.४.२२.३८६३	शिवालय मन्दिर मर्मत सम्भार पोखरा २१	५००
४७	३११५९	११.४.२२.३८६४	आधिखोला तमुसमाज भवन निर्माण पोखरा १५	५००
४८	३११५९	११.४.२२.३८८५	मोक्षदा आर्य यज्ञशाला संरक्षण समाज भवन स्तरोन्नती रुपा-७	५००
४९	३११५९	११.४.२२.३८८७	छयाँवा गुम्बा निर्माण रुपा ५	५००
५०	३११५९	११.४.२२.३८८८	पचभैया तमु समाज बहुउद्देश्यीय भवन तथा ट्रष्ट निर्माण पोखरा ३१	१०००
५१	३११५९	११.४.२२.३८९०	कुमाल समाज घर स्तरोन्नति रुपा ३	५००
५२	३११५९	११.४.२२.३९०१	श्री पुष्करेश्वर शिव मन्दिरको स्तरोन्नति, पोखरा ७ मासबार	५००
५३	३११५९	११.४.२२.३९०२	ब्रह्माकुमारी ईश्वरीय विश्वविद्यालयमा डिजिटल म्युजियम निर्माण, पोखरा ७ पार्दी	५००
५४	३११५९	११.४.२२.३९०३	पशुपतिनाथ मन्दिर व्यवस्थापन तथा स्तरोन्नति, सिमलचौर, पोखरा ८	५००
५५	३११५९	११.४.२२.३९०८	श्री शिव पञ्चायतन सर्वेश्वर महादेव मन्दिर स्तरोन्नति, पोखरा ११ काँहू	५००
५६	३११५९	११.४.२२.३९०९	गौरी शंकर महादेवको मन्दिर पुन निर्माण, पोखरा ११	५००
५७	३११५९	११.४.२२.३९११	तमु प्ये ल्हु संघ रानीपौवामा स्टेज निर्माण, पोखरा ११ रानीपौवा तुलसीघाट	५००
५८	३११५९	११.४.२२.३९१४	क्रियापुत्री भवन निर्माण, पोखरा ११ तुलसीमार्ग	५००
५९	३११५९	११.४.२२.३९१५	ब्रह्माकुमारी ईश्वरीय विश्व विद्यालय एवम् राजयोग प्रशिक्षण केन्द्र नेपाल क्षेत्रीय कार्यालय, पोखरा ११ फूलबारी कास्की	५००
६०	३११५९	११.४.२२.३९१६	श्री भीगु नेवा: छें: भवन: खलको भवन निर्माण, पोखरा ११	५००
६१	३११५९	११.४.२२.३९१८	काहुँकोट देउराली मन्दिर पूर्वाधार सुधार, पोखरा ११	५००
६२	३११५९	११.४.२२.३९२०	शिव मन्दिर पूर्वाधार सुधार, पोखरा १५	५००
६३	३११५९	११.४.२२.३९२७	शान्तिघाट दाह संस्कार गृह निर्माण, पोखरा १६	५००
६४	३११५९	११.४.२२.३९२९	लक्ष्मी नारायण मन्दिरको गेट शौचालय र कम्पौड वाल निर्माण, पोखरा १६	५००
६५	३११५९	११.४.२२.३९४०	अर्मलाकोट मन्दिर संरक्षण, पोखरा १६	५००
६६	३११५९	११.४.२२.३९८०	राधाकृष्ण मन्दिर मर्मत सम्भार, ड्याम साइड, पोखरा १७	१०००
६७	३११५९	११.४.२२.३९८८	शिवालय मन्दिर मर्मत सम्भार, पोखरा २० मौजा	५००
६८	३११५९	११.४.२२.४००९	माहा मायादेवी मन्दिर निर्माण,पोखरा २० देवीडाँडा	५००
६९	३११५९	११.४.२२.४०१३	क्रियापुत्री भवन तथा पुरानो धारा सपाउदे संरक्षण तथा मर्मत, पोखरा २० मालिका टोल	५००

क्र.सं.	ख.शी.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
७०	३११५९	११.४.२२.४०३५	शिव मन्दिर पुन निर्माण, ओडारे, मट्टिखान, पोखरा २१	५००
७१	३११५९	११.४.२२.४०६८	श्री सिद्देश्वरी मन्दिर मर्मत सम्भार पोखरा १५	१०००
७२	३११५९	११.४.२२.४०७६	राधाकृष्ण मन्दिर मर्मत सम्भार पोखरा १७	१३००
७३	३११५९	११.४.२२.४०९२	शिशुवा नेवा खल पोखरा ३०	५००
७४	३११५९	११.४.२२.४०९५	डवोए तमु धिङ् बहुआयामिक सामुदायिक भवन पोखरा २९	१०००
७५	३११५९	११.४.२२.४२९८	वराह मन्दिर निर्माण पोखरेडाडा काहुँ पोखरा-११	५००
७६	३११५९	११.४.२२.४३००	रामघाट कृयापुत्री भवन निर्माण पोखरा १०	१०००
७७	३११५९	११.४.२२.४३०१	कालिका मन्दिर पर्खाल निर्माण पोखरा २५ जैशीकुना	५००
७८	३११५९	११.४.२२.४३०४	पञ्चवुद्ध गुम्बा निर्माण माछापुच्छे २	५००
७९	३११५९	११.४.२२.४३१७	पञ्चाङ्ग महाकाली मन्दिर निर्माण बतासे डाँडा पोखरा १८ मिरुवा	९९५
८०	३११५९	११.४.२२.४३२०	घगम मन्दिर मर्मत सम्भार पोखरा २० आटिघर	५००
८१	३११५९	११.४.२२.४३३६	सिमलचौर बिचारी पँधेरा कृयापुत्री भवन, पोखरा २१ कृष्ती	५००
८२	३११५९	११.४.२२.४३३७	आपको रुख मन्दिर परिसरमा पूर्वाधार निर्माण पोखरा २१	५००
८३	३११५९	११.४.२२.४३३९	सिदेश्वर शिवालय मन्दिर मर्मत सम्भार पोखरा ११	५००
८४	३११५९	११.४.२२.४३५८	श्रीराम घाट देवस्थल शिवालय मन्दिर मर्मत तथा कम्पाउण्ड बाल निर्माण पोखरा १०	५००
८५	३११५९	११.४.२२.४३६०	मनकामना राम पन्चायन मन्दिरमा भवन निर्माण पोखरा १४	५००
८६	३११५९	११.४.२२.४३६२	शिव ढुङ्गा मन्दिर मर्मत, पोखरा २१	५००
८७	३११५९	११.४.२२.४३६९	रामेश्वर मन्दिर निर्माण, पोखरा ११, कास्की	१०००
८८	३११५९	११.४.२२.४३९८	बालादेवी मन्दिर मर्मत, पोखरा ३३, कास्की	५००
८९	३११५९	११.४.२२.४४०९	ओमकारेश्वर मन्दिरमा सभाहलको स्तरोन्नती पोखरा-३० देउराली खोला	५००
९०	३११५९	११.४.२२.४४३४	शिद्धेश्वर मन्दिर पूर्वाधार सुधार, पोखरा २७	५००
९१	३११५९	११.४.२२.४४७७	देउराली मन्दिर निर्माण पोखरा २०	५००
९२	३११५९	११.४.२२.४४७९	जलेश्वर शिवालय मन्दिर स्तरोन्नति पोखरा ३१	५००
९३	३११५९	११.४.२२.४४८६	पास्ते तमु समाज भवन रुपा - १ , कास्की	५००
९४	३११५९	११.४.२२.४४८८	सरस्वति मन्दिर निर्माण पोखरा-१६ कास्की	५००
९५	३११५९	११.४.२२.४४९०	शिव पाञ्चायन मन्दिर मादी -१२ स्तरोन्नती हाँडीखोला	५००
९६	३११५९	११.४.१९.१३६५	तालबेशी जेष्ठ नागरिक सेवा केन्द्रको भवन स्तरोन्नती पोखरा २६	५००
९७	३११५९	११.४.१९.१३६७	चिचिपधेरा कृयापुत्री भवन निर्माण पोखरा २६	५००
९८	३११५९	११.४.१९.१३८८	धुर्सेनी टोलविकास संस्थाको भवन स्तरोन्नति पोखरा-२१	५००
९९	३११५९	११.४.१९.१३९२	सगरमाथा टोल विकास संस्था अधुरो भवन निर्माण पोखरा-१४	५००
१००	३११५९	११.४.१९.१४०१	क्रियापुत्री भवन स्तरोन्नती अन्नपुर्ण-१, सिम्पाली	५००
१०१	३११५९	११.४.१९.१४१२	माछापुच्छे सेवा समाज भवन निर्माण पोखरा २५	५००
१०२	३११५९	११.४.१९.१४१३	गौरीशंकर बहुउद्देशिय सामुदायिक भवन निर्माण माछापुच्छे ३	५००
१०३	३११५९	११.४.१९.१४१४	पैयु सामुदायिक भवन निर्माण माछापुच्छे २	५००
१०४	३११५९	११.४.१९.१४१६	सगरमाथा महिला बिकास संस्थाको भवनको ट्रस निर्माण पोखरा २३	५००
१०५	३११५९	११.४.१९.१४१८	दुर्गामन्दिर ज्येष्ठ नागरिक दिवासेवा केन्द्र मर्मत संभार पोखरा ३२	५००

क्र.सं.	ख.शी.नं.	क्रि.क.नं	कार्यक्रम	बजेट
१०६	३११५९	११.४.१९.१४१९	पितृमोक्ष क्रियाकर्म सेवा समिति पोखरा १३ विपी मार्ग भवन स्तरोन्नती	५००
१०७	३११५९	११.४.१९.१४२८	ब्रह्माकुमारी इश्वरीय विश्वविद्यालय राजयोग प्रशिक्षण केन्द्र हल निर्माण पोखरा १३ जयगंगा मार्ग	५००
१०८	३११५९	११.४.१९.१४२९	समाजकल्याण समितिको भवन निर्माण पोखरा १०	५००
१०९	३११५९	११.४.१९.१४३०	वयरघारी आमा समूह सामुदायिक भवन संरचना मर्मत संभार मादी ५ बयरघारी	५००
११०	३११५९	११.४.१९.१४३१	नौरू बेत्यानी सामुदायिक भवन निर्माण पोखरा २८	५००
१११	३११५९	११.४.१९.१४६०	मुक्तिनाथ सतसङ्ग आश्रमको पुर्वाधार निर्माण पोखरा-२९	५००
११२	३११५९	११.४.१९.१४७५	देउराली शिवमन्दिर स्तरोन्नती पोखरा २६	५००
११३	३११५९	११.४.१९.१४८०	सुद्ध चित्त आमा समुह भवन निर्माण पोखरा-१४, समिन्तरा	५००
११४	३११५९	११.४.१९.१४९५	प्रगतिशिल अमा समुह भव निर्माण, मादी ५, कास्की	५००
११५	३११५९	११.४.१९.१४९६	टोडके, उल्लेरी कालबाड पैकीलामा सेवा समाज भवनमा पुस्तकालय एवम् संग्राहलय, पोखरा २२ उल्लेरी	५००
११६	३११५९	११.४.१९.१५०३	मार्फा थकाली समाज सेवा सदनको मर्मत सम्भार, पोखरा १२ चापापानी	५००
११७	३११५९	११.४.१९.१५१०	दुल्सवारा तमु समाज भन्साघर निर्माण मादी-५	५००
११८	३११५९	११.४.१९.१५७५	कालिका टुलाकोट परियार सामुदायिक भवन पुर्वाधार सुधार पोखरा २८	५००
११९	३११५९	११.४.१९.१५७६	तल्लो शान्तिटोल विकास भवन स्तरोन्नती पोखरा १४	५००
१२०	३११५९	११.४.१९.१५७७	चुउले पाचै तमु समाजमा सभाहल निर्माण पोखरा-१२	५००
१२१	३११५९	११.४.१९.१५८०	विजयपुर सामुदायिक सभा हल मर्मत संभार पोखरा २६	५००
१२२	३११५९	११.४.१९.१५८१	वि.पी स्मृति भवन निर्माण माछापुछे ३ घाचोक	५००
१२३	३११५९	११.४.१९.१५८२	उल्लेरी सामुदायिक भवन निर्माण पोखरा २२	५००
१२४	३११५९	११.४.१९.१५८३	कमल पोखरी बहुउद्देशिय भवन निर्माण पोखरा १३	५००
१२५	३११५९	११.४.१९.१५८५	खिलाड तमु समाज घर निर्माण पोखरा ११	५००
१२६	३११५९	११.४.१९.१५९४	नव जनशक्ति टोल विकास संस्थाको भवन स्तरोन्नती (जेष्ठ नागरीक मिलन केन्द्र स्थापना) पोखरा १५	५००
१२७	३११५९	११.४.१९.१६२४	रानाभाट सेवा समाज पुर्वाधार निर्माण पोखरा १७	५००
१२८	३११५९	११.४.२१.५८२	लगनशील आमा समूह भवन स्तरोन्नति पोखरा ३३ आपुभञ्ज्याङ	५००
१२९	३११५९	११.४.२२.३३५७	पाटनबेसी बहुउद्देश्यीय भवन स्तरोन्नति पोखरा १३	५००
१३०	३११५९	११.४.२२.३८५९	पिपलडाली आमा समूह भवन निर्माण पोखरा २२	५००
१३१	३११५९	११.४.२२.३८६१	मनकामना मन्दिर संरक्षण तथा जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र पूर्वाधार निर्माण पोखरा ५	५००
१३२	३११५९	११.४.२२.३८६७	तल्लो पुडि दलित समाज भवन फर्निचर तथा फिनिशिङ्ग पोखरा ३३	५००
१३३	३११५९	११.४.२२.३८९१	पचभैया देउराली मन्दिरमा जेष्ठ नागरिक धर्मशाला निर्माण पोखरा ३१	१०००
१३४	३११५९	११.४.२२.३८९८	जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र निर्माण, टुँडाकोपाटन, पोखरा ४	५००
१३५	३११५९	११.४.२२.३८९९	गोपालजी मन्दिर पूर्वाधार सुधार, पोखरा ४	५००
१३६	३११५९	११.४.२२.३९००	वासेको पँधैरो क्रियापुत्री भवन निर्माण, पोखरा ७ कास्की	७००
१३७	३११५९	११.४.२२.३९०४	ब्राह्मण समाज नेपालको भवन स्तरोन्नति, सिमलचौर, पोखरा ८	५००
१३८	३११५९	११.४.२२.३९०७	शान्तिघाट विकास समितिको बहुउद्देश्यीय भवन स्तरोन्नति, पोखरा ९	५००

क्र.सं.	ख.शी.नं.	क्रि.क.नं	कार्यक्रम	बजेट
१३९	३११५९	११.४.२२.३९२१	नागबेली मार्ग सृजनशिल टोल विकास संस्थाको संरचना निर्माण, पोखरा १५	५००
१४०	३११५९	११.४.२२.३९२३	कुँवर समाज नेपाल कास्कीको बहुउद्देश्यीय भवन निर्माण पोखरा १५	५००
१४१	३११५९	११.४.२२.३९२८	कर्णेश्वर शिवालय सामुदायिक विकास पूर्वाधार निर्माण, पोखरा १६	६००
१४२	३११५९	११.४.२२.३९३२	श्रवण कुमार ज्येष्ठ नागरिक अधुरो भवन सम्पन्न, पोखरा १६	७००
१४३	३११५९	११.४.२२.३९३९	जुम्लेटी बहुउद्देश्यीय भवन निर्माण, पोखरा १६	५००
१४४	३११५९	११.४.२२.३९५३	रुपा ठकुरी समाज भवन निर्माण रुपा ४	५००
१४५	३११५९	११.४.२२.३९७९	डेभिजफल टोल विकास संस्थाको भवन निर्माण मर्मत, पोखरा १७	५००
१४६	३११५९	११.४.२२.३९८५	हरीयाली आमा समूहको भवन निर्माण, पोखरा १७ रातो पैहा	५००
१४७	३११५९	११.४.२२.३९८७	विपी स्मृति भवन निर्माण, पोखरा २० भलाम	७००
१४८	३११५९	११.४.२२.४०२६	नेपाल अर्बुद रोग निवारण संस्थामा तालिम हल निर्माण पोखरा ९	२५००
१४९	३११५९	११.४.२२.४०३४	रेडक्रस सामुदायिक भवन मर्मत तथा फर्निचर माछापुच्छे ६	५००
१५०	३११५९	११.४.२२.४३०२	कुमाल समाज पुर्वाधार स्तरोन्नती रुपा ३	५००
१५१	३११५९	११.४.२२.४३०५	मगर समाज भवन स्तरोन्नती पोखरा २६ बुढीबजार	१०००
१५२	३११५९	११.४.२२.४३०८	रुपा विश्वकर्मा समाज पुर्वाधार विकास पोखरा ३२	५००
१५३	३११५९	११.४.२२.४३१०	राममन्दिर कृयापुत्री भवन स्तरोन्नती पोखरा ३०	१५००
१५४	३११५९	११.४.२२.४३१२	धवलागिरी दलित समाज भवन निर्माण पोखरा २५ हेम्जा	५००
१५५	३११५९	११.४.२२.४३१३	विश्वकर्मा समाज घर भवन निर्माण पोखरा १४	५००
१५६	३११५९	११.४.२२.४३१९	लक्ष्मी नारायण आमा समूह भवन निर्माण पोखरा १६	५००
१५७	३११५९	११.४.२२.४३२१	लुम्बे सामुदायिक भवन निर्माण माछापुच्छे ८	५००
१५८	३११५९	११.४.२२.४३२३	सिमलडाँडा बहुउद्देश्यीय भवन निर्माण पोखरा ३१	५००
१५९	३११५९	११.४.२२.४३२४	प्रतिमा टोल आमा समूह सामुदायिक भवन स्तरोन्नति पोखरा १५	५००
१६०	३११५९	११.४.२२.४३३५	संरक्षण आमा समूह भवन स्तरोन्नति पोखरा १६	५००
१६१	३११५९	११.४.२२.४३३८	आपुकस्यरी सामुदायिक भवन पोखरा ३३	५००
१६२	३११५९	११.४.२२.४३५७	कोइराला सेवा समाज भवन निर्माण पोखरा ३१	५००
१६३	३११५९	११.४.२२.४३६१	पौडेल विकास समाज भवन स्तरोन्नती पोखरा-२७	५००
१६४	३११५९	११.४.२२.४३६५	उपल्लो मुस्ताङ साछेन सामाज भवनमा फर्निचर खरिद तथा स्तरोन्नती, पोखरा २५	१०००
१६५	३११५९	११.४.२२.४३६७	विपी स्मृती कुञ्ज सामुदायिक बहुउद्देश्यीय भवन निर्माण, पोखरा २६ कास्की	१०००
१६६	३११५९	११.४.२२.४४३१	ज्येष्ठ नागरिक भवन तथा राधाकृष्ण मन्दिर पूर्वाधार विकास, पोखरा २७	५००
१६७	३११५९	११.४.२२.४४३२	भदौरे आमा युवा तथा होमस्टे बहुउद्देश्य भवन स्तरोन्नति , अन्नपूर्ण ४ भदौरे	५००
१६८	३११५९	११.४.२२.४४३३	कृष्ण प्रणामी परामर्श केन्द्रको अधुरो भवन निर्माण, पोखरा २७ डाँडाको नाक	५००
१६९	३११५९	११.४.२२.४४३५	जनप्रकाश आमा समूहको हल निर्माण, मादी गाउँपालिका ९	५००
१७०	३११५९	११.४.२२.४४३६	शितल नगर टोल विकास संस्था र शितल नगर आमा समूहको सामूहिक भवन निर्माण, पोखरा १४ शितल नगर	५००
१७१	३११५९	११.४.२२.४४३८	धनन्जय गोत्रीय भण्डारी समाज, पोखरा १७, कास्की	५००
१७२	३११५९	११.४.२२.४४८१	परियार सेवा समाज बहुउद्देश्यीय भवन निर्माण पोखरा २२	५००

क्र.सं.	ख.शी.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१७३	३११५९	११.४.२२.४४८२	तोक्ला आमा समूह कार्यालय पूर्वाधार विकास अन्नपूर्ण ७	५००
१७४	३११५९	११.४.२२.४४८९	अमरसिं चौतारी निर्माण पोखरा-१२	५००
१७५	३११५९	११.४.२२.४४९३	बागलुङ पोखरा मगर समाज भवन निर्माण पोखरा-१४,	५००
१७६	३११५९	११.४.२२.४५३७	करापु लमजुङ तमु समाज भवन पोखरा १२ कास्की	१०००
१७७	३११५९	११.४.२२.४५४२	लक्ष्मीमन्दिर निर्माण पोखरा २२ पुन्दीकोट कास्की	१०००
१७८	३११५९	११.४.२२.४५३९	हिमाली गुरुङ परिवार भवन मर्मत सम्भार	१०००
१७९	३११५९	११.४.१९.११५१	भुरुङ्दी खेल मैदान स्तरोन्नति अन्नपूर्ण-९ कास्की	५००
१८०	३११५९	११.४.२०.४	रुपा खेलमैदान रुपा गाउँपालिका	१०००
१८१	३११५९	११.४.२१.४५८	ढाँडा खेलकुद मैदान निर्माण, पोखरा २५	५००
१८२	३११५९	११.४.२१.४५९	मालेपाटन कबड्डीहल निर्माण, पोखरा ५	५००
१८३	३११५९	११.४.२१.४६९	भण्डारढिक खेलकुद मैदान पुर्वाधार विकास पोखरा-२९	५००
१८४	३११५९	११.४.२१.४७२	खाल्से फुर्सेखोला खेलमैदान स्तरोन्नति पोखरा २२	५००
१८५	३११५९	११.४.२१.४७३	शिसु कल्याण मा वि खेलमैदान मर्मत सम्भार पोखरा ३३	५००
१८६	३११५९	११.४.२१.४७६	राती खहरे खेल मैदान स्तरोन्नती, पोखरा १५	५००
१८७	३११५९	११.४.२१.४७७	श्री सिद्ध माध्यमिक विद्यालयको बास्केटबल र भलिबल कोर्ट निर्माण, पोखरा १५	५००
१८८	३११५९	११.४.२१.४७८	छहरेपानी खेल मैदान, पोखरा १६	५००
१८९	३११५९	११.४.२१.४८८	मेरो नेपाल युवा क्लव व्यायामशाला निर्माण पोखरा-१४	५००
१९०	३११५९	११.४.२१.५२१	संगम मा वि खेलमैदान मर्मत सम्भार अन्नपूर्ण ६ लुम्ले	५००
१९१	३११५९	११.४.२१.५६४	शुक्रराज वलभद्र देकवान्दो भवन निर्माण पोखरा १४	५००
१९२	३११५९	११.४.२१.५६५	गमदीं खेलमैदान पुर्वाधार स्तरोन्नती पोखरा २१	५००
१९३	३११५९	११.४.२१.५६६	पृथ्वी नारायण क्याम्पसमा रहेका विभिन्न खेलमैदान स्तरोन्नती पोखरा १ बगर	२०००
१९४	३११५९	११.४.२१.५६७	व्याटमिन्टन कोर्ट निर्माण, पोखरा-२२ (पोखरा भ्युप्वाइन्ट)	१५००
१९५	३११५९	११.४.२१.५६८	अन्नपूर्ण मा.वि. खेलमैदान निर्माण मादि १ सिकलेस	५००
१९६	३११५९	११.४.२१.५६९	ढाण खेल मैदान पोखरा १९ बगैँचा	५००
१९७	३११५९	११.४.२१.५७८	खुल्ला व्यायामशाला निर्माण पोखरा १६ मध्यम पथ	५००
१९८	३११५९	११.४.२१.५७९	बराह माध्यमिक विद्यालय खेलमैदान मर्मत सम्भार माछापुच्छे ६ भिडाबारी	५००
१९९	३११५९	११.४.२१.५८०	शहीद हरिप्रसाद गुरुङ स्मृती पार्क, खेलमैदान, माछापुछे ८ कास्की	४०००
२००	३११५९	११.४.२१.५८३	कुरेचौर खेलमैदान निर्माण पोखरा १६	५००
२०१	३११५९	११.४.२१.५९१	राती पोखरी खेल मैदान स्तरोन्नति पोखरा २२	५००
२०२	३११५९	११.४.२२.३८५८	सिर्जनशील क्लब भवन स्तरोन्नति पोखरा २२	५००
२०३	३११५९	११.४.२२.३८८६	सिद्धेश्वर योग ध्यान केन्द्र भवन निर्माण पोखरा २६	५०००
२०४	३११५९	११.४.२२.३९४२	इन्डोर खेलकुद भवन मर्मत, पोखरा १६	५००
२०५	३११५९	११.४.२२.३९५४	च्यापे पास्ते गाउँको तिलबारी डाँडामा भलिबल मैदान निर्माण रुपा १	५००
२०६	३११५९	११.४.२२.३९५५	खिलाङ खेल मैदान निर्माण मादी १	५००
२०७	३११५९	११.४.२२.४३६३	कालिकास्थानमा खेल पूर्वाधार निर्माण पोखरा ३३	५००
२०८	३११५९	११.४.२२.४४३७	पुरानो वडा कार्यालयमा व्यायामशाला निर्माण, पोखरा ३३	५००

क्र.सं.	ख.शी.नं.	क्रि.क.नं	कार्यक्रम	बजेट
२०९	३११५९	११.४.२२.४५२९	मुसहरी खेलमैदान अन्नपूर्ण ९ कास्की	१०००
			पूँजिगत कार्यक्रम जम्मा:-	१३३५७०

४) संघ शसर्त कार्यक्रमहरू:

१	३१११२	११.१.२.४७५	स्थानीय तह र प्रदेशको सँगको साभेदारीमा तुला विद्यालय विकास गर्न छनौट भइ DPR तयार भएका विद्यालयका लागि पुर्वाधार विकास अनुदान	६९०३
२	३१११२	११.१.२.४७५	स्थानीय तह र प्रदेशको सँगको साभेदारीमा तुला विद्यालय विकास गर्न छनौट भइ DPR तयार भएका विद्यालयका लागि पुर्वाधार विकास अनुदान	१०२३
३	३१११२	११.१.२.४७५	स्थानीय तह र प्रदेशको सँगको साभेदारीमा तुला विद्यालय विकास गर्न छनौट भइ DPR तयार भएका विद्यालयका लागि पुर्वाधार विकास अनुदान	२०७४
४	३११५९	११.१.२.४७२	सामुदायिक भवन तथा ज्येष्ठ नागरिक विश्रामस्थल रामेश्वर मन्दिर, पोखरा महानगरपालिका ११, कास्की	२०००
			संघ शसर्त जम्मा:-	१२०००
			चालु बजेट जम्मा:-	४१०६९
			पूँजिगत बजेट जम्मा:-	१३३७७०
			प्रदेश सरकारको जम्मा	१७४८३९
			प्रदेश सरकार र संघ शसर्त कुल जम्मा:-	१८६८३९

सामाजिक विकास कार्यालय, तनहुँ

ब.उ.शी.नं. ३५००८०१६

कार्यालय कोड: ३५००८३८०१४

१. अनिवार्य दायित्व/कार्यालय सञ्चालन:

बजेट रु. हजारमा

क्र.सं.	ख.शी.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१	२११११	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ	८५३
२	२११११	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	१५७२
३	२११११	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ	१३१६
४	२११२१	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	५०
५	२११३२	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	५४०
६	२११३४	१.२.४.६	बैठक भत्ता	५०
७	२११३९	१.२.८.३	प्रसुति स्याहार/अतिरिक्त समय/पालो पहरा/जोखिम भत्ता	५०
८	२१२११	१.६.१.२	कार्यालय सहयोगीको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा	७२
९	२१२११	१.६.१.३	हलुका सवारी चालकको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा	४०
१०	२१२११	१.६.१.४	सव-इन्जिनियरको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा	५१
११	२१२१२	१.६.२.३	स्थायी कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	१६२
१२	२१२१३	१.६.४.२	कर्मचारीको योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	६०
१३	२२१११	२.१.१.४	विद्युत महसुल/जारको पानी/ट्याङ्करको पानी/मिनिरल वाटर/पिउने पानी एवं पानी तथा विजुली जडान खर्च	१८०
१४	२२११२	२.१.६.४	टेलिफोन/इमेल/इन्टरनेट/वेवसाइट/हुलाक/कुरियर एवं सञ्चार सेवा जडान महसुल	१००
१५	२२२१२	२.२.२.६	सवारी साधन इन्धन (पेट्रोल डिजेल मोबिल आदि)	१५३
१६	२२२१३	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	३००
१७	२२२१४	२.९.२.५	सवारी साधनको विमा (तेस्रो पक्ष समेत) तथा नविकरण	५०
१८	२२२२१	२.३.२.६	कम्प्युटर/ल्यापटप/फोटोकपी मेसिन/स्क्यानर/प्रोजेक्टर आदीको सञ्चालन तथा मर्मत संभार	१००
१९	२२२३१	२.३.९.३	कार्यालय भवन मर्मत सम्भार/पार्किङ/प्राङ्गण निर्माण/शिफेज विजुट जडान/ब्ल्क जडान/सम्पूर्ण कार्यालयमा नयाँ वायरिङ जडान एवं चौकीदारीको लागि कोठा निर्माण	३००
२०	२२२९१	२.३.१८.२	फर्निचर लगायत अन्य सामग्री मर्मत सम्भार	१००
२१	२२३११	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२५०
२२	२२३१४	२.२.३.८	ग्यास/व्याट्टि/सोलार/जेनेरेटर/हिटर आदीको लागि इन्धन	५०
२३	२२३१५	२.४.१२.२	क्यालेण्डर तथा डायरी र अन्य सामग्री प्रकाशन/छपाइ तथा वितरण(छपाई खर्च)(छपाई खर्च)	१००
२४	२२३१९	२.४.१५.३	कार्यालयका लागि आवश्यक अन्य मालसामान तथा सेवा	१००
२५	२२४११	२.५.३.३०	सव इन्जिनियर (सिभिल)	४५२
२६	२२४१२	२.५.६.१	ध्दकप्लम ग्दमबतभ, ग्दनचबमभ, ऋगकतकप्लम, इलप्लिभ एयचतबनि निर्माण एवं :बप्लतबलबलअभ खर्च	५०
२७	२२४१३	२.५.७.५३	करार सेवामा कार्यरत कर्मचारीहरुको चाडपर्व भत्ता	८३
२८	२२४१३	२.५.७.६	कार्यालय सहयोगी	६६३
२९	२२४१३	२.५.८.३४	करार कर्मचारीहरुको पोसाक खर्च	४०

क्र.सं.	ख.शी.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
३०	२२४१३	२.५.८.५	हलुका सवारी चालक	३३२
			चालु तर्फ:-	८२१९
१	३११२२	११.३.२२.१	मेशिनरी औजार खरिद	१००
२	३११२३	११.६.१३.७३	कार्यलयको लागि फर्निचर, फर्निसिड तथा फिक्चर्स खर्च	१००
			पूँजिगत तर्फ:-	२००

२) चालु कार्यक्रमहरू:-

१	२२५२२	२.७.१३.८७	वार्षिक, त्रैमासिक प्रगति समिक्षा र स्थिति प्रतिवेदन तयारी	२५
२	२२५२२	२.७.१३.१६६	शिक्षक विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम	३००
३	२२५२२	२.७.१३.१८३	महिलाहरूको लागि निशुल्क लोक सेवा तयारी कक्षा सञ्चालन	५००
४	२२५२२	२.७.१३.२२१	प्रारम्भिक बालविकास केन्द्रमा सिकाइ सामग्री व्यवस्थापन अनुदान	८००
५	२२५२२	२.७.१३.२२२	आधारभूत विद्यालय (कक्षा १-८) मा विज्ञान प्रयोगशाला सुदृढीकरण अनुदान	८००
६	२२५२२	२.७.१३.२२४	न्यून सिकाइ उपलब्धी भएका (कक्षा ८-१० मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषय) विद्यालयमा अतिरिक्त कक्षा सञ्चालन अनुदान	१०००
७	२२५२२	२.७.१३.२८७	बालबालिकाका लागि बाल सहित्य सम्बन्धी पुस्तक विरतण कार्यक्रम	१००
८	२२५२२	२.७.१३.३१७	स्थानीय तहसँगको साभेदारीमा भानु जन्मस्थल प्रवर्द्धन / साहित्य सम्मेलन	५००
९	२२५२२	२.७.२५.३२४	जिल्ला बाल अधिकार समिति/जिल्ला बाल सञ्जालका पदाधिकारीहरूलाई बाल अधिकार सम्बन्धी अभिमुखिकरण	२००
१०	२२५२२	२.७.९.१२	अभिभावक शिक्षा	५००
११	२२५२२	२.७.१२.२१	आपतकालिन उद्धार कार्यक्रम	२००
१२	२२५२२	२.७.१२.२८	दलित समुदायका महिलाहरूको आर्थिक शसक्तिकरण कार्यक्रम	५००
१३	२२५२२	२.७.१२.२९	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि सहायक सामग्री र प्रविधि वितरण	५००
१४	२२५२२	२.७.१२.३०	महिला विकास कार्यक्रमबाट प्रवर्धित सहकारी संस्था मार्फत उद्यमशिलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१०००
१५	२२५२२	२.७.१२.३१	अल्पसंख्यक, सिमान्तकृत र लोपोन्मूक समुदायको सामुदायिक उद्यमशिलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००
१६	२२५२२	२.७.१२.३२	दृष्टिविहिन विद्यार्थीहरू अध्ययन गर्ने विद्यालयलाई सहायक प्रविधि सहयोग कार्यक्रम	३००
१७	२२५२२	२.७.१३.१८३	महिलाहरूको लागि निशुल्क लोक सेवा तयारी कक्षा सञ्चालन	५००
१८	२२५२२	२.७.१३.२५२	श्रवण दृष्टि बिहीन अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२००
१९	२२५२२	२.७.२५.१७१	ज्येष्ठ नागरिकमा रहेको ज्ञान सीप र अनुभव अन्तरपुस्ता हस्तान्तरण	२००
२०	२२५२२	२.७.२५.१७४	लैंगिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान सञ्चालन	२००
२१	२२५२२	२.७.२५.१७९	महिला, बाल, ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता आदी दिवसीय कार्यक्रम	२००
२२	२२५२२	२.७.२५.२०९	किशोरीहरूलाई आत्मरक्षा सम्बन्धी तालीम	२००
२३	२२५२२	२.७.२५.२७६	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि सशक्तिकरण कार्यक्रम	५००
२४	२२५२२	२.७.२५.२९१	मिडियासँग सामाजिक विकास कार्यक्रम	१००
२५	२२५२२	२.७.२५.३२२	सामाजिक कुरीति विरुद्ध अभियान सञ्चालन (लैङ्गिक हिंसा, बाल विवाह, दाइजो प्रथा, जातीय भेदभाव, मानव वेचविखन तथा ओसारपसार लगायतका परम्परागत हानिकारक अभ्यासहरू न्यूनीकरण)	३००

क्र.सं.	ख.शी.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
२६	२२५२२	२.७.२५.४५६	जिल्लास्तरमा महिला बालबालिका ज्येष्ठ नागरिक अपाङ्गता भएका व्यक्ति एवम् लैङ्गिक तथा यौनिक अल्पसंख्यकहरुको क्षेत्रमा काम गर्ने संस्थाहरूसँग समन्वय बैठक	७५
२७	२२५२२	२.७.२५.५२८	जिल्ला बाल अधिकार समिति र जिल्ला बाल सञ्जालको बैठक सञ्चालन तथा परिचालन	२००
२८	२२५२२	२.७.२५.५५०	एकल महिलाहरुको शसक्तिकरणका लागि आय आर्जन सहयोग कार्यक्रम	५००
२९	२२५२२	२.७.५.१८४	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्द्धनका लागि सचेतनामूलक कार्यक्रम	२००
३०	२२५२२	२.७.६.५३	बालमैत्री स्थानीय तह घोषणाको लागि स्थानीय तहसँग साभेदारी कार्यक्रम	१०००
३१	२२५२२	२.७.८.१६३	आमा समुहका पदाधिकारी/सदस्यहरुलाई नेतृत्व विकास तालिम	२००
३२	२२५२२	२.७.९.८७	वार्षिक, त्रैमासिक प्रगति समिक्षा र स्थिति प्रतिवेदन तयारी	२५
३३	२२५२२	२.७.८.२४६	वडा कार्यालयको सहकार्यमा मागमा आधारित उद्यमसिलता तालिम म्गादे ५	१०००
३४	२२५२२	२.७.२५.३६३	नेपाल स्काउट सम्बन्धी तालिम तथा प्रशिक्षण कार्यक्रम	५००
३५	२२५२२	२.७.२५.४५०	लागू औषध दुर्व्यसन विरुद्धको कार्यक्रम	५००
३६	२२५२२	२.७.२५.५४५	सामी कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च	१००
३७	२२६११	२.८.१.३८	अनुगमन मुल्यांकन भ्रमण खर्च	३००
३८	२२६१२	२.८.२.५	कार्यक्रम संचालन भ्रमण तथा सरुवा भ्रमण खर्च	५०
३९	२२७११	२.९.९.१६	चियापान/अतिथि सत्कार एवं अन्य विविध खर्च	२००
४०	२६४१३	१.३.५.१४	संचालित ज्येष्ठ नागरिक आश्रमहरुलाई संचालन अनुदान	७००
४१	२६४१३	१.३.५.९	ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्रहरुलाई संचालन अनुदान	५००
४२	२६४१३	२.७.२८.११	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनस्थापना कार्यक्रम (CBR)	४००
४३	२६४१३	७.२.८.१०	स्थानीय तहसँगको समन्वयमा हिंसा प्रभावित व्यक्तिहरुका लागि अल्पकालिन आश्रय सहितको सेवा केन्द्र संचालन निरन्तरता (व्यास न.पा.)	८००
			चालु कार्यक्रम जम्मा:-	१७३७५

३) पुँजिगत कार्यक्रमहरु:-

१	३११५९	११.४.२२.४५२८	आदर्शतटोल सामुदायिक भवन स्तरोन्नति, शुक्लागण्डकी नगरपालिका, वडा नं. ३ तनहुँ	५००
२	३११५९	११.४.१९.१६१८	"४७. जनज्योति मावि खेलमैदानतथा.कम्पाउण्ड निर्माण, भिमाद ६, तनहुँ"	५००
३	३११५९	११.४.२२.४१३०	चोक मा वि शौचालय निर्माण भानु १०	१०००
४	३११५९	११.४.२२.४१३३	आधारभूत माविमा सभाहल निर्माण शुक्ला गण्डकी ११, तनहुँ	५००
५	३११५९	११.४.२२.४१३४	परासर माध्यमिक विद्यालय कम्पाउण्ड वाल निर्माण व्यास-५	५००
६	३११५९	११.४.२२.४१३६	राष्ट्रिय मा.वि. भवन स्तरोन्नती भानु-११, मयाखु	५००
७	३११५९	११.४.२२.४१३८	श्री भानु माध्यमिक विद्यालयको कम्पाउण्ड निर्माण बन्दिपुर २	५००
८	३११५९	११.४.२२.४१४०	चेतना आ वि मर्मत संभार देवघाट १ बसेनीटार	५००
९	३११५९	११.४.२२.४१४२	गाँउफर्कोदय मा.वि. पुर्वाधार निर्माण शुक्लागण्डकी-८	५००
१०	३११५९	११.४.२२.४१४४	शिवपञ्चायन मा वि मर्मत सम्भार व्यास ३	५००
११	३११५९	११.४.२२.४१४६	होमराज लोहनी शारदा शिक्षा सदन मा वि घेराबार निर्माण भानु २	५००
१२	३११५९	११.४.२२.४१४७	आँबुखैरेनी क्याम्पस पुस्तकालय निर्माण आवुखैरेनी ३	५००

क्र.सं.	ख.शी.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१३	३११५९	११.४.२२.४१४८	विद्यानिकुञ्ज मा.वि. स्तरोन्नती, भानु-१२ बयापानी	५००
१४	३११५९	११.४.२२.४२३८	पार्वती मा.वि. अधुरो निर्माण भिमाद ४	५००
१५	३११५९	११.४.२२.४३२५	कामधेनु मा वि पूर्वाधार स्तरोन्नति धिरिड ५	५००
१६	३११५९	११.४.२२.४३२९	धर्म आ वि मर्मत सम्भार ऋषिड ६	५००
१७	३११५९	११.४.२२.४३४२	कर्मदा मा.वि. भवन पुर्वाधार निर्माण भानु ९	६०००
१८	३११५९	११.४.२२.४३४८	शिवालय प्रा.वि. भवन सुधार भानु ५	५००
१९	३११५९	११.४.२२.४४४६	अरनिको मा वि. घेराबार निर्माण भानु-१३	५००
२०	३११५९	११.४.२२.४४९६	राष्ट्रीय आ.वि स्तरोन्नती ऋषिड-५	५००
२१	३११५९	११.४.१९.१२९८	बद्रिनारायण मन्दिर रामानुज पिठ मर्मत संभार देवघाट-५	५००
२२	३११५९	११.४.१९.१३६८	शवदाह गृह निर्माण भानु १ विमलनगर	५००
२३	३११५९	११.४.१९.१३७३	कालिका बराह कुल मन्दिर धिरिड-१	५००
२४	३११५९	११.४.१९.१४७३	चाम्वास महाँ डिडमा साम्पलिङ बौद्ध गुम्बा मर्मत संभार भानु ३	५००
२५	३११५९	११.४.१९.१६०५	बाललहरी मन्दिर पुर्वाधार तथा खेल मैदान निर्माण भानु १०	५००
२६	३११५९	११.४.१९.१६१७	"३३. श्री मुक्तिनाथ शुल्कगण्डकी च्यवनधाम स्तरउन्नति तथा सो परिसरमा धर्मशाला निर्माण, शुक्लागण्डकी २, तनहुँ"	५००
२७	३११५९	११.४.२२.३२९५	अधुरो निलकण्ठ शिवालय मन्दिर निर्माण योजना धिरिड १	६००
२८	३११५९	११.४.२२.३७५९	उपमन्यु मन्दिर परिषर संरक्षण तथा घेराबार देवघाट-५	५००
२९	३११५९	११.४.२२.३७६७	कमलादेवी मन्दिर ट्रस निर्माण भानु-१२	५००
३०	३११५९	११.४.२२.३७८२	कालिका मन्दिर स्तरोन्नती भानु ६ तनहुँ	५००
३१	३११५९	११.४.२२.३७८३	शिवालय मन्दिर पुननिर्माण भानु ४ तनहुँ	५००
३२	३११५९	११.४.२२.३८७६	शिव मन्दिर मर्मत सम्भार शुक्लागण्डकी ६	५००
३३	३११५९	११.४.२२.३८७७	कान्छि वाराही मन्दिर क्षेत्र पुर्वाधार निर्माण म्याग्दे-५	१०००
३४	३११५९	११.४.२२.३८७९	गौसिया जामा मस्जिद भवन मर्मत सम्भार शुक्लागण्डकी ५	५००
३५	३११५९	११.४.२२.३८८४	दुलेगौडा तमु समाज चिहान डाँडा कम्पाउण्ड निर्माण शुक्लागण्डकी ४	५००
३६	३११५९	११.४.२२.३९६४	शिवालय मन्दिर निर्माण (जागृति महिला विकास परिसरमा) भानु ९	५००
३७	३११५९	११.४.२२.३९६५	दुर्गा मन्दिर पुर्वाधार निर्माण व्यास ३	५००
३८	३११५९	११.४.२२.४००८	छाब्दी बाराही मन्दिर मन्दिर स्तरोन्नति भिमाद २	५००
३९	३११५९	११.४.२२.४१९८	गलेश्वर वेद विद्याश्रम भवन मर्मत संभार देवघाट ५	५००
४०	३११५९	११.४.२२.४१९९	हिलेटार शिवालय मन्दिर पुर्वाधार निर्माण शुक्लागण्डकी-८	५००
४१	३११५९	११.४.२२.४२३६	अलवर काफिजामे मुस्लीम भवन स्तरोन्नती भानु ७	५००
४२	३११५९	११.४.२२.४२३७	पञ्च मन्दिर सिडी निर्माण भानु ६	५००
४३	३११५९	११.४.२२.४२९२	सिद्धेश्वर महादेव मन्दिरमा पुर्वाधार विकास म्याग्दे ५	२१९८
४४	३११५९	११.४.२२.४३२८	दुङ्गागाढे पार्क निर्माण ऋषिड ६	५००
४५	३११५९	११.४.२२.४३४१	शिवालय मन्दिरमा पाटि निर्माण भानु ९	२०००
४६	३११५९	११.४.२२.४३४७	बागेखोला कालिका मन्दिर निर्माण भानु ९	५००
४७	३११५९	११.४.२२.४४४५	ईशानेश्वर महादेव मन्दिर निर्माण तथा स्तरोन्नती भानु ४	५००

क्र.सं.	ख.शी.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
४८	३११५९	११.४.२२.४४४७	देवीको मन्दिर निर्माण भानु १२	५००
४९	३११५९	११.४.२२.४४४८	कोट कालिका मन्दिर निर्माण भानु ४	५००
५०	३११५९	११.४.२२.४४४९	श्री देछेन कर्म छेलिङ हुम्बा बौद्ध धर्म समुहको रङरोगन भानु ११	५००
५१	३११५९	११.४.२२.४४७१	भुलभुले वाराही मन्दिर स्तरोन्नती शुक्लागण्डकी ३	५००
५२	३११५९	११.४.२२.४४७३	छाब्दिबाराही मन्दिर स्तरोन्नती भिमाद २	५००
५३	३११५९	११.४.२२.४४७५	अकला देवी मन्दिर स्तरोन्नती म्याग्दे ५	५००
५४	३११५९	११.४.२२.४४८०	"३. मनकमना मन्दिर मर्मत भिमाद २ तनहुँ"	५००
५५	३११५९	११.४.२२.४४९२	राम मन्दिर क्षेत्र संरक्षण योजना शु.न.पा -३	५००
५६	३११५९	११.४.२२.४४९४	भिमसेन मन्दिर तथा परिसर मर्मत संभार व्यास तनहुँ - पाटन	५००
५७	३११५९	११.४.१९.११२६	श्री ज्वालादेवी आमा समूह भवन, शुक्लागण्डकी न.पा.-१	५००
५८	३११५९	११.४.१९.१३६९	आमा समूह भवन निर्माण बन्दिपुर-४, तुल्डुंगा	५००
५९	३११५९	११.४.१९.१३७४	नवदुर्गा आमासमूह भवन स्तरोन्नती म्याग्दे-२, घुम्ती	५००
६०	३११५९	११.४.१९.१३७९	घलेगाँउ बहुउद्देश्यीय आमा समूह भवन निर्माण भानु ११	५००
६१	३११५९	११.४.१९.१४०६	मनकामना सामुदायिक अधुरो भवन निर्माण आवुखैरेनी २	५००
६२	३११५९	११.४.१९.१४०७	नमुना आमा समूह बहुउद्देश्यीय भवन निर्माण ब्यास १	५००
६३	३११५९	११.४.१९.१४३८	क्षेत्री सेवा समाज पुर्वाधार निर्माण व्यास-१ तनहुँ	५००
६४	३११५९	११.४.१९.१४४२	नेपाल कुमार समाज भवनमा ट्रस निर्माण शुक्लागण्डकी-६	५००
६५	३११५९	११.४.१९.१४७१	एकता तमु समाज भवन अधुरो भवन निर्माण भानु ११ टुहुरेपसल	५००
६६	३११५९	११.४.१९.१४८७	विश्वकर्मा समाज गुठी भवन निर्माण व्यास-१	५००
६७	३११५९	११.४.१९.१५०८	नेपाल मगर संघ तनहुँ अधुरो भवन निर्माण व्यास ३	५००
६८	३११५९	११.४.१९.१५०९	नमुना दलित बस्ती अधुरो भवन निर्माण भिमाद-७	५००
६९	३११५९	११.४.१९.१५११	ब्राम्हण समाज भवन भिमाद-२, घरमपानी	५००
७०	३११५९	११.४.१९.१५८६	बागेखोला दुगेधारा निर्माण भानु ९	५००
७१	३११५९	११.४.१९.१५८७	नेपाल पत्रकार महासंघ तनहुँ दमौलीको भवन मर्मत संभार	१०००
७२	३११५९	११.४.१९.१५८८	उद्योग वाणिज्य संघ भानु शाखा ट्रस निर्माण भानु तनहुँ	१०००
७३	३११५९	११.४.१९.१५९०	मानचौका आमा समूह भवन निर्माण भानु ११	१०००
७४	३११५९	११.४.१९.१६०१	बन्दिपुर क्षेत्रमा सिंसि क्यामेरा मर्मत र पर्यटन सुरक्षा, बन्दिपुर	५००
७५	३११५९	११.४.१९.१६०२	नुरी नहनफी जामे मस्जिद निर्माण, ब्यास ४ दमौली	५००
७६	३११५९	११.४.१९.१६०६	खातीथोक सामुदायिक भवन निर्माण भानु-४	५००
७७	३११५९	११.४.१९.१६१५	शहिद कल्याण स्मृति प्रतिष्ठान फर्निचिङ भिमाद ६	५००
७८	३११५९	११.४.१९.१६१६	"६. क्वोइबो धि शुक्लागण्डकी-१ तनहुँ - गुरुङ समाज"	५००
७९	३११५९	११.४.१९.१६१९	"५२. श्रीकृष्ण टोल विकास समिति अपुरो भवन निर्माण भानु -०५, तनहुँ"	५००
८०	३११५९	११.४.१९.१६२०	उपमन्यु मन्दिर परिसर संरक्षण तथा घेराबार भिमाद ७	५००
८१	३११५९	११.४.२०.८	ढकाल समाज प्रतिष्ठानको घेराबार देवघाट ५, तनहुँ	९००
८२	३११५९	११.४.२२.३६७१	शिवालय टोल भवन निर्माण मर्मत सम्भार भिमाद ७	५००
८३	३११५९	११.४.२२.३८७८	सेखटार मुस्लिम सामुदायिक भवन मर्मत सम्भार व्यास ६	५००

क्र.सं.	ख.शी.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
८४	३११५९	११.४.२२.३८८१	दरगाँउ गुरुङ समाज भवन स्तरोन्नति शुक्लागण्डकी ६	५००
८५	३११५९	११.४.२२.३८८२	जन एकता आमा समूह भवन शुक्लागण्डकी ११	५००
८६	३११५९	११.४.२२.४००७	बरबोटे सामुदायिक भवन मर्मत व्यास ५	५००
८७	३११५९	११.४.२२.४२३५	एकता मगर समाज भवन स्तरोन्नती म्गादे ३	५००
८८	३११५९	११.४.२२.४२९९	सहिद कल्याण खनाल स्मृति भवन अधुरो योजना भिमाद ६	५००
८९	३११५९	११.४.२२.४३२७	निर्मल रानाभाट सिर्जनशील समाज भवन स्तरोन्नति तथा ट्रष्ट निर्माण व्यास १	१०००
९०	३११५९	११.४.२२.४३८८	शुभ लाङ्गाली आमा समूहको अधुरो घुमाउने घर निर्माण बन्दीपुर ४	५००
९१	३११५९	११.४.२२.४५३०	राना गाउँ सामुदायिक भवन भानु ४ तनहुँ	५००
९२	३११५९	११.४.२२.४५४४	मेन्दु आमासमूहको भवन बेशीशहर ११ लमजुङ	५००
९३	३११५९	११.४.१९.१६०७	जिल्ला खेलकुद विकास समिति तनहु भवन निर्माण	१५००
९४	३११५९	११.४.२१.४६३	तनहुँ लड टेनिस कोर्ट पुर्वाधार विकास व्यास-१	५००
९५	३११५९	११.४.२१.४९०	नारीकोट खेलमैदान स्तरोन्नती भिमाद-७	५००
९६	३११५९	११.४.२१.५१०	पालिका खेलमैदान निर्माण धिरिङ-३	६००
९७	३११५९	११.४.२१.५४१	गामे छात्रा युवा क्लवको खेलमैदान स्तरोन्नती शुक्लागण्डकी ११	५००
९८	३११५९	११.४.२१.५७०	चितीखोला खेलमैदान पुर्वाधार निर्माण भानु ९	३०००
९९	३११५९	११.४.२१.५७२	रुपाकोट खेलमैदान भानु ११ तनहुँ	१०००
१००	३११५९	११.४.२१.५८५	खेलकुद मैदान सहित सामुदायिक व्यायामशाला तथा पार्क निर्माण भानु ९, रानिपानी	१०००
१०१	३११५९	११.४.२१.५९२	दिपक मा.वि. खेलमैदान निर्माण धिरिङ १	५००
१०२	३११५९	११.४.२१.५९३	भिमाद युवा क्लव खेलमैदान स्तरोन्नती भिमाद ६	७००
१०३	३११५९	११.५.२१.१८	भुङाटार खेलमैदान निर्माण बन्दीपुर १	५००
			पुँजिगत कार्यक्रम जम्मा:-	६८४९८
			चालु बजेट जम्मा:-	२५५९४
			पुँजिगत बजेट जम्मा:-	६८६९८
			कुल जम्मा:-	९४२९२

सामाजिक विकास कार्यालय, बागलुङ

ब.उ.शी.नं. ३५००८०१६

कार्यालय कोड: ३५००८४५०१४

१. अनिवार्य दायित्व/कार्यालय सञ्चालन:

बजेट रु. हजारमा

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्र.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१	२११११	१.१.१.१३१	अधिकृतस्तर सातौं/आठौं (प्रशासन/शिक्षा/विविध)	७८१
२	२११११	१.१.१.१३२	सहायक/अधिकृत-पाँचौं/छैटौं (प्रशासन/लेखा/शिक्षा/विविध/ईन्जिनियरिङ)	३४०९
३	२११११	१.१.१.१९१	हलुका सवारी चालक (स्थायी)	४०७
४	२११११	१.१.१.१९३	कार्यालय सहयोगी (स्थायी)	१०४८
५	२११२१	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	९०
६	२११३१	१.२.१.१७	स्थानिय भत्ता	१३५
७	२११३२	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	५४०
८	२११३४	१.२.४.६	बैठक भत्ता	५०
९	२११३९	१.२.८.३	प्रसुति स्याहार/अतिरिक्त समय/पालो पहरा/जोखिम भत्ता	५०
१०	२१२११	१.६.१.२	कार्यालय सहयोगीको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा	३६
११	२१२११	१.६.१.३	हलुका सवारी चालकको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा	४०
१२	२१२११	१.६.१.४	सव-ईन्जिनियरको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा	५१
१३	२१२१२	१.६.२.३	स्थायी कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	१६२
१४	२१२१३	१.६.४.२	कर्मचारीको योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	३४
१५	२२१११	२.१.४.३	विद्युत, खानेपानी र ढलको महसुल तथा जडान खर्च/ कार्यालयमा उपभोग गरिने पानीको रकम	१००
१६	२२११२	२.१.६.४	टेलिफोन/इमेल/इन्टरनेट/वेवसाइट/हुलाक/कुरियर एवं सञ्चार सेवा जडान महसुल	१००
१७	२२२१२	२.२.२.५	पेट्रोल/डिजेल/मोबिल (दुई पाङ्गे/चार पाङ्गे सवारी साधन)	१५०
१८	२२२१३	२.३.१.७	कार्यालयको सवारी साधन मर्मत खर्च	७५
१९	२२२१४	२.९.२.५	सवारी साधनको विमा (तेस्रो पक्ष समेत) तथा नविकरण	३०
२०	२२२२१	२.३.२.६	कम्प्युटर/ल्यापटप/फोटोकपी मेसिन/स्क्यानर/प्रोजेक्टर आदीको सञ्चालन तथा मर्मत संभार	१००
२१	२२२३१	२.३.९.६४	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	१००
२२	२२२९१	२.३.१८.४	स्थिर सम्पत्ति वाहेकका अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार	५०
२३	२२३११	२.४.१.७	कार्यालयको मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री खर्च	२५०
२४	२२३१४	२.२.३.८	ग्यास/ब्याट्री/सोलार/जेनेरेटर/हिटर आदीको लागि इन्धन	५०
२५	२२३१५	२.४.१४.४	विज्ञापन, पत्रपत्रिका, पुस्तिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१००
२६	२२३१९	२.४.१५.१०	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	५०
२७	२२४११	२.५.३.३०	सव इन्जिनियर (सिभिल)	४६२
२८	२२४१२	२.५.४.१	सफ्टवेयर नविकरण तथा परामर्श सेवा (नविकरण खर्च)	५०
२९	२२४१३	२.५.७.३८	करार कर्मचारी पोसाक	३०
३०	२२४१३	२.५.७.५३	करार सेवामा कार्यरत कर्मचारीहरूको चाडपर्व भत्ता	७८
३१	२२४१३	२.५.८.४६	कार्यालय सहयोगी (सेवा करार)को पारिश्रमिक	२९७

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्र.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
३२	२८१४२	८.१.३.१३	कार्यालय प्रयोजनका लागि घर भाडा	३५०
३३	२८१४३	८.१.६.१	सवारी साधन तथा औजार भाडामा	२५०
			चालु तर्फ:-	९५०५
१	३११२२	११.३.२२.१	मेशिनरी औजार खरिद	१००
२	३११२३	११.६.१३.७३	कार्यालयको लागि फर्निचर, फर्निचिड तथा फिक्चर्स खर्च	१००
			पूँजिगत तर्फ:-	२००

२) चालु कार्यक्रमहरू:-

१	२२५२२	२.७.१३.८७	वार्षिक, त्रैमासिक प्रगति समिक्षा र स्थिति प्रतिवेदन तयारी	२५
२	२२५२२	२.७.१३.१६६	शिक्षक विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम	३००
३	२२५२२	२.७.१३.२२१	प्रारम्भिक बालविकास केन्द्रमा सिकाइ सामग्री व्यवस्थापन अनुदान	५००
४	२२५२२	२.७.१३.२२२	आधारभूत विद्यालय (कक्षा १-८) मा विज्ञान प्रयोगशाला सुदृढीकरण अनुदान	१०००
५	२२५२२	२.७.१३.२२४	न्यून सिकाइ उपलब्धी भएका (कक्षा ८-१० मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषय) विद्यालयमा अतिरिक्त कक्षा सञ्चालन अनुदान	५००
६	२२५२२	२.७.१३.२८६	सिकाउनका लागि पढाई कार्यक्रम	५००
७	२२५२२	२.७.१३.२८७	बालबालिकाका लागि बाल सहित्य सम्बन्धी पुस्तक विरतण कार्यक्रम	२००
८	२२५२२	२.७.९.१२	अभिभावक शिक्षा	५००
९	२२५२२	२.७.१२.२८	दलित समुदायका महिलाहरूको आर्थिक शसक्तिकरण कार्यक्रम	५००
१०	२२५२२	२.७.१२.२९	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि सहायक सामग्री र प्रविधि वितरण	५००
११	२२५२२	२.७.१२.३०	महिला विकास कार्यक्रमबाट प्रवर्धित सहकारी संस्था मार्फत उद्यमशिलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१०००
१२	२२५२२	२.७.१२.३१	अल्पसंख्यक, सिमान्तकृत र लोपोन्मूक समुदायको सामुदायिक उद्यमशिलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००
१३	२२५२२	२.७.१२.३२	दृष्टिविहिन विद्यार्थिहरू अध्ययन गर्ने विद्यालयलाई सहायक प्रविधि सहयोग कार्यक्रम	३००
१४	२२५२२	२.७.१३.१८३	महिलाहरूको लागि निशुल्क लोक सेवा तयारी कक्षा सञ्चालन	५००
१५	२२५२२	२.७.२३.४०	पूर्ण अशक्त र अति अशक्त अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको हेरचाहका लागि सञ्चालित दिवा स्याहार केन्द्रलाई अनुदान	३००
१६	२२५२२	२.७.२५.१७१	ज्येष्ठ नागरिकमा रहेको ज्ञान सीप र अनुभव अन्तरपुस्ता हस्तान्तरण	२००
१७	२२५२२	२.७.२५.१७४	लैंगिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान सञ्चालन	२००
१८	२२५२२	२.७.२५.१७९	महिला, बाल, ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता आदी दिवसीय कार्यक्रम	२००
१९	२२५२२	२.७.२५.२०९	किशोरीहरूलाई आत्मरक्षा सम्बन्धी तालीम	२००
२०	२२५२२	२.७.२५.२७६	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि सशक्तिकरण कार्यक्रम	५००
२१	२२५२२	२.७.२५.२९१	मिडियासँग सामाजिक विकास कार्यक्रम	१००
२२	२२५२२	२.७.२५.३२२	सामाजिक कुरीति विरुद्ध अभियान सञ्चालन (लैङ्गिक हिंसा, बाल विवाह, दाइजो प्रथा, जातीय भेदभाव, मानव वेचविखन तथा ओसारपसार लगायतका परम्परागत हानिकारक अभ्यासहरू न्यूनीकरण)	३००
२३	२२५२२	२.७.२५.४५६	जिल्लास्तरमा महिला बालबालिका ज्येष्ठ नागरिक अपाङ्गता भएका व्यक्ति एवम् लैङ्गिक तथा यौनिक अल्पसंख्यकहरूको क्षेत्रमा काम गर्ने संस्थाहरूसँग समन्वय बैठक	७५

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्र.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
२४	२२५२२	२.७.२५.५२८	जिल्ला बाल अधिकार समिति र जिल्ला बाल सञ्जालको बैठक सञ्चालन तथा परिचालन	२००
२५	२२५२२	२.७.२५.५५०	एकल महिलाहरुको शसक्तिकरणका लागि आय आर्जन सहयोग कार्यक्रम	५००
२६	२२५२२	२.७.५.१८४	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्द्धनका लागि सचेतनामूलक कार्यक्रम	५००
२७	२२५२२	२.७.६.५३	बालमैत्री स्थानीय तह घोषणाको लागि स्थानीय तहसँग साभेदारी कार्यक्रम	५००
२८	२२५२२	२.७.८.१६३	आमा समुहका पदाधिकारी/सदस्यहरुलाई नेतृत्व विकास तालिम	२००
२९	२२५२२	२.७.८.३४	उपभोक्ता समितिलाई अभिमुखिकरण तालिम	१५०
३०	२२५२२	२.७.८.८४	लागु औषध तथा कुलतमा लागेका युवाका लागि मनोपरामर्श तथा प्रशिक्षण कार्यक्रम	५००
३१	२२५२२	२.७.२५.५४५	सामी कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च	१५०
३२	२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	३००
३३	२२६१२	२.८.२.६	सरुवा भ्रमण खर्च,कार्यालयको काममा मन्त्रालय भ्रमण तथा कार्यक्रममा भ्रमण बापत खर्च	५०
३४	२२७११	२.९.९.१३	चियापान/अतिथि सत्कार एवं अन्य विविध खर्च	२००
३५	२६४१३	१.३.५.१५	भगत सर्वजित विश्वकर्मा प्रतिष्ठान बाग्लुङ बाग्लुङ-७ लाई अनुदान	५००
३६	२६४१३	१.३.५.१०	ज्येष्ठ नागरिक आश्रम बाग्लुङ न पा १४ लाई संचालन अनुदान	२००
३७	२६४१३	१.३.५.९	ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्रहरुलाई संचालन अनुदान	५००
३८	२६४१३	२.७.१२.१४	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको लागि समुदायमा आधारित पुर्नस्थापना कार्यक्रम (CBR)	४००
३९	२६४१३	७.२.८.७	सडक मानव पहिचान तथा व्यवस्थापनका लागि मानव सेवा आश्रम बाग्लुङ अनुदान	२१००
४०	२६४१३	२.७.१२.१९	स्थानीय तहसँगको समन्वयमा हिंसा प्रभावित व्यक्तिहरुका लागि अल्पकालिन आश्रय सहितको सेवा केन्द्र संचालन निरन्तरता (बाग्लुङ न.पा.)	१०००
४१	२६४२३	११.१.३.१६०	कालीगण्डकी सभ्यता संग्रहालयको DPR निर्माण बा.न.पा. १४, बाग्लुङ,	१०
४२	२६४२३	११.१.३.१६१	सालीग्राम संग्रहालय बा.न.पा.-४ को मर्मत संभार	५००
			चालु कार्यक्रम जम्मा:-	१७३६०

३) पुँजिगत कार्यक्रमहरु:-

१	३११५९	११.४.२२.४३२६	अधुरा योजनाहरु सम्पन्न गर्नका लागि आवश्यकतामा आधारित कार्यक्रम	५००
२	३११५९	११.४.१९.१६११	जनकल्याण मा.वि. भवन स्तरोन्नती जैमिनी ५	५००
३	३११५९	११.४.२२.३८१९	पुरुषोदय मा वि शौचालय निर्माण बरेङ २	५००
४	३११५९	११.४.२२.३८७३	ज्ञानेन्द्र मा वि खेल मैदान निर्माण निसीखोला ५	५००
५	३११५९	११.४.२२.३८७४	अन्नपूर्ण आ वि भवन निर्माण निसीखोला १ हप्ते	५००
६	३११५९	११.४.२२.३९५१	हरिकमल आ वि गेट, सिँडी र शौचालय निर्माण काठेखोला २	५००
७	३११५९	११.४.२२.३९५२	निर्मल आ वि भवन मर्मत सम्भार काठेखोला ३	५००
८	३११५९	११.४.२२.३९६८	पशुपति आ वि मर्मत सम्भार निसीखोला २	५००
९	३११५९	११.४.२२.३९६९	नारायणी मा वि मर्मत सम्भार तथा स्तरोन्नति काठेखोला ४	५००
१०	३११५९	११.४.२२.३९७०	श्री विद्या विकास मा वि मर्मत सम्भार ढोरपाटन ६	५००

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्र.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
११	३११५९	११.४.२२.३९७१	चमुवा आ.वि. पुर्वाधार विकास गल्कोट-४	५००
१२	३११५९	११.४.२२.३९७२	शिव मा.वि. खेलमैदान निर्माण गल्कोट-८	५००
१३	३११५९	११.४.२२.३९७४	पौडिटारी आ.वि. मर्मत सम्भार वडिगाड-५	५००
१४	३११५९	११.४.२२.३९९३	सर्वोदय जनक मा.वि. ट्रस्ट निर्माण जैमिनी-५	८००
१५	३११५९	११.४.२२.३९९८	भरतपुरी मा वि मर्मत सम्भार जैमिनी ३	५००
१६	३११५९	११.४.२२.४०२३	कादेश आ वि मर्मत काठेखोला ८	५००
१७	३११५९	११.४.२२.४०८१	छिचिम्रा पोखरी आ.वि मर्मत संभार गल्कोट ११ रिघा	५००
१८	३११५९	११.४.२२.४०९३	जनता आधारभुत विद्यालय भवन स्तरोन्नती बागलुङ-११	५००
१९	३११५९	११.४.२२.४१५३	हिले प्रा.वि. खेलमैदान स्तरोन्नती तमानखोला-३	५००
२०	३११५९	११.४.२२.४१५५	शिव माध्यामिक विद्यालयमा खेलमैदान स्तरोन्नती गल्कोट-८	५००
२१	३११५९	११.४.२२.४१५९	अर्नाकोट मा वि मर्मत सम्भार ढोरपाटन २ खल्वाड	७३१
२२	३११५९	११.४.२२.४२०४	लामिचौर मा.वि. मर्मत संभार बागलुङ-१०, सिंगाना	५००
२३	३११५९	११.४.२२.४२०५	जनता आ.वि. पुर्वाधार स्तरोन्नती बागलुङ-११, रायडाडा	५००
२४	३११५९	११.४.२२.४२०६	तित्याङ मा.वि. पुर्वाधार स्तरोन्नती बागलुङ-९,	५००
२५	३११५९	११.४.२२.४२०७	धिमी करिना मा.वि. पुर्वाधार स्तरोन्नती काठेखोला-१	५००
२६	३११५९	११.४.२२.४२०८	ढाणखर्क आ.वि. पुर्वाधार स्तरोन्नती गलुवा भकुण्डे	५००
२७	३११५९	११.४.२२.४२१३	कालिका कन्या मन्दिर मा.वि मर्मत संभार बागलुङ ३	५००
२८	३११५९	११.४.२२.४२१५	बाल मन्दिर आ.वि. पुर्वाधार विकास बागलुङ २	५००
२९	३११५९	११.४.२२.४२१६	नुन्थला मा.वि. ट्रस निर्माण काठेखोला ७	१०००
३०	३११५९	११.४.२२.४२१८	त्रिशुली आ.वि. मर्मत संभार ताराखोला ५	५००
३१	३११५९	११.४.२२.४२१९	विष्णु आ.वि. मर्मत संभार गल्कोट ९	५००
३२	३११५९	११.४.२२.४२२१	बालकल्याण आ.वि. मर्मत संभार ढोरपाटन ६	५००
३३	३११५९	११.४.२२.४२२५	कलावारी सामुदायिक भवन निर्माण सम्पन्न बागलुङ ११	५००
३४	३११५९	११.४.२२.४२२९	प्रभा मा.वि. आवासिय होस्टेल पुर्वाधार स्तरोन्नती निसिखोला ३	५००
३५	३११५९	११.४.२२.४२३०	जनता आ.वि. भवन मर्मत संभार वडिगाड ९	५००
३६	३११५९	११.४.२२.४३४०	जनमत मा.वि. क्षत्र ल्याव व्यवस्थापन	३०००
३७	३११५९	११.४.२२.४३५६	अर्गल मा वि पूर्वाधार स्तरोन्नति ताराखोला २	५००
३८	३११५९	११.४.२२.४३८५	पाण्डवखानी मावि गल्कोट बागलुङ	१०००
३९	३११५९	११.४.२२.४३९७	लिड स्कूल छात्रावास निर्माण तथा व्यवस्थापन जैमिनी ५	५००
४०	३११५९	११.४.२२.४४५३	जनता प्रा.वि. भवन मर्मत ढोरपाटन ६ घैयापानी	५००
४१	३११५९	११.४.२२.४४६४	कुडुले मा.वि. शौचालय निर्माण बागलुङ ४	५००
४२	३११५९	११.४.२२.४४६६	विश्वकर्मा मा.वि. खेलमैदान निर्माण बागलुङ ७	५००
४३	३११५९	११.४.२२.४४८४	जनता मा वि पूर्वाधार स्तरोन्नति जैमिनी ४	५००
४४	३११५९	११.४.१९.१६१३	वि.पि. स्मृति भवन स्तरोन्नती बागलुङ ८	१०००
४५	३११५९	११.४.२२.३७५३	कमलेश्वर शिव महादेव मन्दिर मर्मत संभार	५००
४६	३११५९	११.४.२२.३८०९	थानापति मन्दिर पुर्वाधार निर्माण बागलुङ-५, ग्वालीचौर	५००

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्र.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
४७	३११५९	११.४.२२.३८५०	शिव मन्दिर घेराबार तथा सत्तल निर्माण जैमिनी-२, दमेक	५००
४८	३११५९	११.४.२२.३८५१	गायत्री सरस्वती मन्दिर संरचना सुधार बागलुङ-८, सिगाना	५००
४९	३११५९	११.४.२२.३८६५	पाखाथर बराह मन्दिर परिषरमा मेशिनरी वाल तथा तारवार निर्माण बागलुङ-४	५००
५०	३११५९	११.४.२२.३९३७	शिव गणेश मन्दिर मर्मत तथा सुधार बागलुङ १२ अमलाचौर	५००
५१	३११५९	११.४.२२.३९९४	पश्चिम देवता कमलजैशी मन्दिर संरक्षण, राजापानी प्रतिकालय निर्माण जैमिनी-२	५००
५२	३११५९	११.४.२२.३९९९	दुर्गादेवी मन्दिर पूर्वाधार स्तरोन्नति जैमिनी ८ मरनास	५००
५३	३११५९	११.४.२२.४०२४	लक्ष्मी नारायण मन्दिर मर्मत सम्भार बागलुङ १४	५००
५४	३११५९	११.४.२२.४१९७	अर्गल माई मन्दिर तथा गोल घर संरक्षण ताराखोला २	५००
५५	३११५९	११.४.२२.४२१०	धारा मा.वि. खेलमैदान निर्माण काठेखोला-४	५००
५६	३११५९	११.४.२२.४२११	सिगाना कोटघर पुर्वाधार स्तरोन्नति बागलुङ-९	५००
५७	३११५९	११.४.२२.४३९५	चुचुरे शिव मन्दिरको अधूरो कार्य निर्माण बागलुङ १३	५००
५८	३११५९	११.४.२२.४४६३	थानापति मन्दिर पुर्वाधार निर्माण बडिगाड ५	५००
५९	३११५९	११.४.१९.१४३९	ग्रामिण महिला आत्मनिर्भर केन्द्र भवन निर्माण गलकोट ८	५००
६०	३११५९	११.४.१९.१४८१	सुनपानी सामुदायिक भवन निर्माण गलकोट-१०	५००
६१	३११५९	११.४.१९.१४८५	मिलीजुली एकता साँस्कृतिक मञ्च भवन निर्माण एवम खेल मैदान संरक्षण बरेङ-२	१०००
६२	३११५९	११.४.१९.१४८६	सामुदायिक भवन मर्मत तथा पुर्वाधार निर्माण बागलुङ-१३ सातविसे	१०००
६३	३११५९	११.४.१९.१६०३	नेपाल छन्त्याल संघको भवन संग्रहालय निर्माण, बागलुङ	५००
६४	३११५९	११.४.१९.१६०४	नेपाल भाषा मंकाखल भवन निर्माण, बानपा बागलुङ	५००
६५	३११५९	११.४.१९.१६०९	भाटी बजार सामुदायिक भवन निर्माण बरेङ १	१०००
६६	३११५९	११.४.१९.१६१२	वि.पि. स्मृति भवन स्तरोन्नति बागलुङ ३	२०००
६७	३११५९	११.४.१९.१६१४	दलित समाज घर मर्मत सँभार निसीखोला २	५००
६८	३११५९	११.४.२२.३८७१	घर्तिथोक सामुदायिक भवन ढोरपाटन ५	५००
६९	३११५९	११.४.२२.३९९६	देवलधारा सामुदायिक भवन निर्माण जैमिनी १०	८००
७०	३११५९	११.४.२२.३९९७	कान्छे सामुदायिक भवन निर्माण जैमिनी १	५००
७१	३११५९	११.४.२२.४२१४	प्रगतीशिल आमा समुह भवन घेराबार जैमिनी ५	५००
७२	३११५९	११.४.२२.४२२३	ठानाडाडा सामुदायिक भवन निर्माण काठेखोला ५	५००
७३	३११५९	११.४.२२.४३५५	दगा सामुदायिक भवन निर्माण वर्डीगार्ड १	५००
७४	३११५९	११.४.२२.४५४३	श्री कुवेर धाम मालिका धार्मिक पर्यटन क्षेत्र बागलुङ ५	१०००
७५	३११५९	११.४.१९.१४५२	पुष्पाञ्जली युवा क्लवको खेलमैदान मर्मत सँभार बडीगाड १०	५००
७६	३११५९	११.४.१९.१६१०	सयपत्री युवा क्लवको प्याराफिट निर्माण जैमिनी १०	५००
७७	३११५९	११.४.२१.४३९	धारापानी खेलकुद मैदान तारवार बागलुङ ११	५००
७८	३११५९	११.४.२१.४६०	संप्तरंगी युवा क्लव अधुरो भवन निर्माण बरेङ २ बराहकोट	५००
७९	३११५९	११.४.२१.४६१	सिर्जनाटोल खेलमैदान निर्माण जैमिनी १० राङखानी	५००
८०	३११५९	११.४.२१.४६२	दगाकोट खेलमैदान निर्माण बडिगाड १	५००
८१	३११५९	११.४.२१.४६७	पुर्कोट युवाक्लवको खेलमैदान निर्माण ढोरपाटन ३	५००
८२	३११५९	११.४.२१.४७०	तमान फुटबल रंगशाला निर्माण तमानखोला-३	१०००

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्र.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
८३	३११५९	११.४.२१.४७४	नव प्रगतिशिल युवा क्लब भवन निर्माण तमानखोला १	५००
८४	३११५९	११.४.२१.४७५	वृहस्पति युवा क्लब भवन एवं खेलकूद मैदान निर्माण निसीखोला ४ कानाबगर	५००
८५	३११५९	११.४.२१.४९२	धुल्लु खेल मैदान निर्माण जैमिनी ७	५००
८६	३११५९	११.४.२१.४९४	हर्रापाटा खेलकूद मैदान निर्माण जैमिनी ६ अर्जेवा	५००
८७	३११५९	११.४.२१.५१५	खड्क कालिका युवा क्लवको भवन मर्मत संभार गल्कोट-९	५००
८८	३११५९	११.४.२१.५३१	बालप्रभात आ वि खेलमैदान मर्मत सम्भार बाग्लुङ १३	५००
८९	३११५९	११.४.२१.५३२	तुलाताल खेलमैदान मर्मत सम्भार बाग्लुङ १० भकुन्डे	५००
९०	३११५९	११.४.२१.५३४	नेपाने खेलमैदान पुर्वाधार स्तरोन्नती बाग्लुङ १४	५००
९१	३११५९	११.४.२१.५३५	गौथली समुदायिक खेलमैदान निर्माण काठेखोला २	५००
९२	३११५९	११.४.२१.५३६	रामखानी युवा क्लव भवन मर्मत संभार तमानखोला ५	५००
९३	३११५९	११.४.२१.५३७	संगम युवा क्लव खेलमैदान निर्माण गल्कोट ६	५००
९४	३११५९	११.४.२१.५३९	वराहकोट बहुदेशिय व्याडमिन्टन कर्भर्ड हल पुर्वाधार सुधार बरेङ २	५००
९५	३११५९	११.४.२१.५७७	संगम युवा क्लब भवन स्तरोन्नति गल्कोट ६	५००
९६	३११५९	११.४.२१.५८९	भलिवल प्रशिक्षण मैदान निर्माण जैमिनी १०	५००
९७	३११५९	११.४.२१.५९०	अमरछा खेलमैदान निर्माण गल्कोट ११	५००
			पुँजिगत कार्यक्रम जम्मा:-	५७३३१
			चालु बजेट जम्मा:-	२६८६५
			पुँजिगत बजेट जम्मा:-	५७५३१
			कुल जम्मा:-	८४३९६

सामाजिक विकास कार्यालय, लमजुङ

ब.उ.शी.नं. ३५००८०१६

कार्यालय कोड: ३५००८३७०१४

१. अनिवार्य दायित्व/कार्यालय सञ्चालन:

बजेट रु. हजारमा

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१	२११११	१.१.१.१३१	अधिकृतस्तर सातौं/आठौं (प्रशासन/शिक्षा/विविध)	८१९
२	२११११	१.१.१.१३२	सहायक/अधिकृत-पाँचौं/छैटौं (प्रशासन/लेखा/शिक्षा/विविध/ईन्जिनियरिङ)	३२८०
३	२११११	१.१.१.११	हलुका सवारी चालक (स्थायी)	४१९
४	२११११	१.१.१.१३	कार्यालय सहयोगी (स्थायी)	७७६
५	२११२१	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	९०
६	२११३१	१.२.१.१७	स्थानिय भत्ता	१४०
७	२११३२	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	५४०
८	२११३४	१.२.४.६	बैठक भत्ता	५०
९	२११३९	१.२.८.३	प्रसुति स्याहार/अतिरिक्त समय/पालो पहरा/जोखिम भत्ता	५०
१०	२१२११	१.६.१.२	कार्यालय सहयोगीको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा	७२
११	२१२११	१.६.१.३	हलुका सवारी चालकको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा	४०
१२	२१२११	१.६.१.४	सव-ईन्जिनियरको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा	५१
१३	२१२१२	१.६.२.३	स्थायी कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	१६२
१४	२१२१३	१.६.४.२	कर्मचारीको योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	६०
१५	२२१११	२.१.४.३	विद्युत, खानेपानी र ढलको महसुल तथा जडान खर्च/ कार्यालयमा उपभोग गरिने पानीको रकम	९९
१६	२२११२	२.१.६.४	टेलिफोन/इमेल/इन्टरनेट/वेवसाइट/हुलाक/कुरियर एवं सञ्चार सेवा जडान महसुल	१००
१७	२२२१२	२.२.२.५	पेट्रोल/डिजेल/मोबिल (दुई पाङ्गे/चार पाङ्गे सवारी साधन)	१५०
१८	२२२१३	२.३.१.७	कार्यालयको सवारी साधन मर्मत खर्च	८०
१९	२२२१४	२.९.२.५	सवारी साधनको विमा (तेस्रो पक्ष समेत) तथा नविकरण	३०
२०	२२२२१	२.३.२.६	कम्प्युटर/ल्यापटप/फोटोकपी मेसिन/स्क्यानर/प्रोजेक्टर आदीको सञ्चालन तथा मर्मत संभार	१००
२१	२२२९१	२.३.१४.४	फर्निचर/फिक्चर्स/शैचालय/बगैचा/परिसर आदीको सञ्चालन तथा मर्मत संभार	१००
२२	२२३११	२.४.१.७	कार्यालयको मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री खर्च	२५०
२३	२२३१४	२.२.३.८	ग्यास/व्याट्रि/सोलार/जेनेरेटर/हिटर आदीको लागि इन्धन	५०
२४	२२३१५	२.४.१४.४	विज्ञापन, पत्रपत्रिका, पुस्तिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१००
२५	२२४११	२.५.२.७	परामर्श सेवा तथा विज्ञ र सल्लाहकार सेवा पारिश्रमिक	४५२
२६	२२४१२	२.५.४.१	सफ्टवेयर नविकरण तथा परामर्श सेवा (नविकरण खर्च)	५०
२७	२२४१३	२.५.८.५	हलुका सवारी चालक	३५९
२८	२२४१३	२.५.७.३८	करार कर्मचारी पोसाक	४०
२९	२२४१३	२.५.७.५३	करार सेवामा कार्यरत कर्मचारीहरुको चाडपर्व भत्ता	७८
३०	२२४१३	२.५.८.४६	कार्यालय सहयोगी (सेवा करार)को पारिश्रमिक	५९३
			चालु तर्फ:-	९१८०

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१	३११२२	११.३.२२.१	मेशिनरी औजार खरिद	१००
२	३११२३	११.६.१३.७३	कार्यलयको लागि फर्निचर, फर्निचिङ तथा फिक्चर्स खर्च	१००
			पुँजिगत तर्फ:-	२००

२) चालु कार्यक्रमहरू:-

१	२२५२२	२.७.९.१३	उपभोक्ता समितिलाई अभिमुखिकरण तालिम	१००
२	२२५२२	२.७.९.१४	मिडियासँग सामाजिक विकास कार्यक्रम	१००
३	२२५२२	२.७.१३.८७	वार्षिक, त्रैमासिक प्रगति समिक्षा र स्थिति प्रतिवेदन तयारी	२५
४	२२५२२	२.७.१३.१६६	शिक्षक विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम	२००
५	२२५२२	२.७.१३.२२१	प्रारम्भिक बालविकास केन्द्रमा सिकाइ सामग्री व्यवस्थापन अनुदान	५००
६	२२५२२	२.७.१३.२२२	आधारभूत विद्यालय (कक्षा १-८) मा विज्ञान प्रयोगशाला सुदृढीकरण अनुदान	४००
७	२२५२२	२.७.१३.२२४	न्यून सिकाइ उपलब्धी भएका (कक्षा ८-१० मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषय) विद्यालयमा अतिरिक्त कक्षा सञ्चालन अनुदान	४००
८	२२५२२	२.७.१३.२८७	बालबालिकाका लागि बाल सहित्य सम्बन्धी पुस्तक विरतण कार्यक्रम	१००
९	२२५२२	२.७.९.१२	अभिभावक शिक्षा	५००
१०	२२५२२	२.७.२५.४४४	ठाडोभाका संरक्षण कार्यक्रम	२००
११	२२५२२	२.७.१२.२१	आपतकालिन उद्धार कार्यक्रम	२००
१२	२२५२२	२.७.१२.२८	दलित समुदायका महिलाहरुको आर्थिक शसक्तिकरण कार्यक्रम	५००
१३	२२५२२	२.७.१२.२९	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि सहायक सामग्री र प्रविधि वितरण	५००
१४	२२५२२	२.७.१२.३०	महिला विकास कार्यक्रमबाट प्रवर्धित सहकारी संस्था मार्फत उद्यमशिलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१०००
१५	२२५२२	२.७.१२.३१	अल्पसंख्यक, सिमान्तकृत र लोपोन्मूक समुदायको सामुदायिक उद्यमशिलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००
१६	२२५२२	२.७.१३.१८३	महिलाहरुको लागि निशुल्क लोक सेवा तयारी कक्षा सञ्चालन	५००
१७	२२५२२	२.७.२५.१७१	ज्येष्ठ नागरिकमा रहेको ज्ञान सीप र अनुभव अन्तरपुस्ता हस्तान्तरण	२००
१८	२२५२२	२.७.२५.१७४	लैंगिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान सञ्चालन	२००
१९	२२५२२	२.७.२५.१७९	महिला, बाल, ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता आदी दिवसीय कार्यक्रम	२००
२०	२२५२२	२.७.२५.२०९	किशोरीहरुलाई आत्मरक्षा सम्बन्धी तालीम	२००
२१	२२५२२	२.७.२५.२७६	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि सशक्तिकरण कार्यक्रम	५००
२२	२२५२२	२.७.२५.३२२	सामाजिक कुरीति विरुद्ध अभियान सञ्चालन (लैङ्गिक हिंसा, बाल विवाह, दाइजो प्रथा, जातीय भेदभाव, मानव वेचविखन तथा ओसारपसार लगायतका परम्परागत हानिकारक अभ्यासहरु न्यूनीकरण)	३००
२३	२२५२२	२.७.२५.४५६	जिल्लास्तरमा महिला बालबालिका ज्येष्ठ नागरिक अपाङ्गता भएका व्यक्ति एवम् लैङ्गिक तथा यौनिक अल्पसंख्यकहरुको क्षेत्रमा काम गर्ने संस्थाहरुसँग समन्वय बैठक	७५
२४	२२५२२	२.७.२५.५२८	जिल्ला बाल अधिकार समिति र जिल्ला बाल सञ्जालको बैठक सञ्चालन तथा परिचालन	२००
२५	२२५२२	२.७.२५.५५०	एकल महिलाहरुको शसक्तिकरणका लागि आय आर्जन सहयोग कार्यक्रम	५००
२६	२२५२२	२.७.५.१८४	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्द्धनका लागि सचेतनामूलक कार्यक्रम	२००
२७	२२५२२	२.७.६.५३	बालमैत्री स्थानीय तह घोषणाको लागि स्थानीय तहसँग साभेदारी कार्यक्रम	५००

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
२८	२२५२२	२.७.८.१६३	आमा समुहका पदाधिकारी/सदस्यहरूलाई नेतृत्व विकास तालिम	२००
२९	२२५२२	२.७.८.२३७	स्थानीय तहको सहकार्यमा आत्महत्या दुरुत्साहनको लागि मनोसामाजिक परामर्श प्रशिक्षक प्रशिक्षण तथा परिचालन कार्यक्रम	७००
३०	२२५२२	२.७.८.२४४	आमा समुहका पदाधिकारी र सदस्यहरूलाई नेतृत्व विकास कार्यक्रम	४५७
३१	२२५२२	२.७.१४.१२९	त्रिवेणी कप राष्ट्रिय फुटबल प्रतियोगिता सञ्चालन	५००
३२	२२५२२	२.७.२५.३६३	नेपाल स्काउट सम्बन्धी तालिम तथा प्रशिक्षण कार्यक्रम	५००
३३	२२५२२	२.७.२५.४५०	लागू औषध दुर्व्यसन विरुद्धको कार्यक्रम	५००
३४	२२५२२	२.७.२५.५४५	सामी कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च	१००
३५	२२५२२	२.७.२५.५४९	बेशीसहर नगरपालिकाको साभेदारीमा आप्रवाशन पार्श्वचित्र (Profile) निर्माण	५००
३६	२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	३००
३७	२२६१२	२.८.२.६	सरुवा भ्रमण खर्च,कार्यालयको काममा मन्त्रालय भ्रमण तथा कार्यक्रममा भ्रमण बापत खर्च	५०
३८	२२७११	२.९.१.१३	चियापान/अतिथि सत्कार एवं अन्य विविध खर्च	२००
३९	२६४१३	१.३.५.१३	सर्वोदय सेवाश्रम राइनास ८ लमजुङलाई संचालन अनुदान	३००
४०	२६४१३	१.३.५.९	ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्रहरूलाई संचालन अनुदान	५००
४१	२६४१३	२.७.१२.१७	स्थानीय तहसँगको समन्वयमा हिंसा प्रभावित व्यक्तिहरूका लागि अल्पकालिन आश्रय सहितको सेवा केन्द्र संचालन निरन्तरता (बेसीसहर न.पा.)	८००
४२	२६४१३	२.७.२८.८	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनस्थापना कार्यक्रम (CBR)	४००
४३	२६४१३	७.२.८.१२	सडक मानव पहिचान तथा व्यवस्थापनका लागि मानव सेवा आश्रम लमजुङलाई अनुदान	१२६०
			चालु कार्यक्रम जम्मा:-	१६०६७

३) पुँजिगत कार्यक्रमहरू:-

१	३११५९	११.४.२२.४०६२	बाल विकास आ वि अधुरो भवन निर्माण बेशिशहर १	५००
२	३११५९	११.४.२२.४१८३	मंगला मा.वि. पुर्वाधार विकास मध्यनेपाल-३	५००
३	३११५९	११.४.२२.४१८४	यशोब्रह्म मा वि भवन मर्मत सम्भार बेशिशहर ३	५००
४	३११५९	११.४.२२.४१८५	महादेशी प्रा.वि. को कम्पाउण्ड निर्माण बेशिशहर-२	५००
५	३११५९	११.४.२२.४२०१	सप्तधारा मा.वि. भवन मर्मत संभार मध्यनेपाल-१	५००
६	३११५९	११.४.२२.४२७७	आदर्श महिला तथा बाल विकास केन्द्र निर्माण बेशिशहर-२ लमजुङ	५००
७	३११५९	११.४.२२.४३२६	अधुरा योजनाहरू सम्पन्न गर्नका लागि आवश्यकतामा आधारित कार्यक्रम	१०००
८	३११५९	११.४.२२.४३७०	संस्कृती सदन मा.वि. पुर्वाधार निर्माण सुन्दरबजार-४	१०००
९	३११५९	११.४.२२.४४२२	गौडा मा.वि. मर्मत दुधपोखरी -६ लमजुङ	५००
१०	३११५९	११.४.२२.४४७०	शैलापुत्री नमूना मा वि सभाहल निर्माण राईनास ६	५००
११	३११५९	११.४.२२.४४७२	बुद्ब मिलन मा वि मर्मत सम्भार राईनास १०	५००
१२	३११५९	११.४.२२.४४७४	सेवा सदन मा वि मर्मत सम्भार बेशिशहर ४	५००
१३	३११५९	११.४.१९.१३०७	भोटेओडार नेवा गुठी खलको सामुदायिक सांस्कृतिक भवन निर्माण (अधुरो) सुन्दरबजार नपा ९ भोटेओडार लमजुङ	५००
१४	३११५९	११.४.१९.१४८४	साधखोला घाट तथा कृयापुत्री भवन निर्माण बेशिशहर-१	५००
१५	३११५९	११.४.१९.१५७४	पाँचोको क्वोईवो धी दशरथ पुर्वाधार विकास क्वोलासोथार-३	५००

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१६	३११५९	११.४.१९.१५९७	महादेव मन्दिर स्तरोन्नती धारापानी सुन्दरबजार ४	५००
१७	३११५९	११.४.२२.४०६१	प्रपन्ना माई मन्दिर निर्माण बेशिसहर ११	५००
१८	३११५९	११.४.२२.४०७०	करापुको गणेश मन्दिर निर्माण मध्यनेपाल ८	५००
१९	३११५९	११.४.२२.४१९३	श्री लक्ष्मी बालमन्दिर घेराबार बेशिशहर ७	५००
२०	३११५९	११.४.२२.४२८०	पाथिभरा मन्दिर स्तरोन्नती बेशिशहर ६ पाखाथोक	५००
२१	३११५९	११.४.२२.४२८८	मिया परिवार मस्जिद स्तरोन्नती बेशीशहर ७	५००
२२	३११५९	११.४.२२.४३३४	पण्डित मन्दिर मर्मत सम्भार सुन्दर बजार ६	५००
२३	३११५९	११.४.२२.४३७१	कश्यप अधिकारी बन्धु समाज मन्दिर निर्माण सुन्दरबजार-४	५००
२४	३११५९	११.४.२२.४३८७	मगर सामुदायिक भवन निर्माण, बेनपा ११, लमजुङ	५००
२५	३११५९	११.४.२२.४४०२	दुसेनि कालिका मन्दिर निर्माण-सुन्दरबजार-१० लमजुङ	५००
२६	३११५९	११.४.२२.४४१४	गणेश मन्दिर मर्मत दोर्दी-३ लमजुङ	५००
२७	३११५९	११.४.२२.४४२३	त्रिशक्ति तमु समाज मर्मत भवन संभार सुन्दरबजार	५००
२८	३११५९	११.४.२२.४४२६	अकलादेवि मन्दिर मर्मत - सुन्दरबजार-८ लमजुङ	५००
२९	३११५९	११.४.२२.४४४०	भंगेर भंगेरनि मन्दिर मर्मत बेशिशहर-९ लमजुङ	५००
३०	३११५९	११.४.२२.४४४४	कोइराला संरक्षण समिति भवन निर्माण सुन्दरबजार-१०	५००
३१	३११५९	११.४.२२.४४५२	मुक्तिनाथ स्मृति गेट निर्माण सुन्दरबजार ३	५००
३२	३११५९	११.४.२२.४४५४	सङ्गो पलरी गुम्बा अधुरो निर्माण सुन्दरबजार ७ लमजुङ	१०००
३३	३११५९	११.४.२२.४४५७	इसाई समाज समाधिस्थल निर्माण सुन्दरबजार ८	५००
३४	३११५९	११.४.२२.४४५९	वि पि स्मृति पार्क निर्माण बेशिसहर ८	१०००
३५	३११५९	११.४.२२.४४६०	देवी मन्दिर निर्माण राईनास १०	५००
३६	३११५९	११.४.२२.४४६१	कर्मदा नदी शिवजी मन्दिर निर्माण सुन्दरबजार ७	२०००
३७	३११५९	११.४.२२.४५४०	तमु गुरुङ सङ्गालय निर्माण कार्य दुधपोखरी २ लमजुङ	२०००
३८	३११५९	११.४.१९.११८९	प्रगतिशिल आपसी सहयोग समाज भवन निर्माण, राईनास न.पा.-०८, लमजुङ	५००
३९	३११५९	११.४.१९.१३९०	धुवाउने ठाटी पुननिर्माण सुन्दरबजार ३ चन्द्रेश्वर	५००
४०	३११५९	११.४.१९.१४४१	नेवार समाज घर मर्मत सम्भार ताकुघाट राईनास ८	५००
४१	३११५९	११.४.१९.१५२१	हेल्मो समाज भवन स्तरोन्नती बेशीशहर ७	५००
४२	३११५९	११.४.१९.१५३१	राधे राधे सभाहल निर्माण बेशिसहर ८	५००
४३	३११५९	११.४.१९.१५३२	श्री सातकन्या आमा समूह भवन ट्रेस निर्माण दोर्दी ४ लमजुङ	५००
४४	३११५९	११.४.१९.१५३३	ठाडाराई अधिकारी आमाबाबा समुह भवन निर्माण बेशिसहर-८	५००
४५	३११५९	११.४.१९.१५३४	बौद्ध सेवा समिति वाल तथा कम्पाउण्ड निर्माण मध्यनेपाल ६	५००
४६	३११५९	११.४.१९.१५६२	शान्ति टोल तमु आमा तथा बाबा समुह बेशिशहर-७ लमजुङ	५००
४७	३११५९	११.४.१९.१५६४	सिङ्दी गाउ स्वागत गेट निर्माण- क्वोहोलासोथर-५ लमजुङ	५००
४८	३११५९	११.४.१९.१५६५	दलित सामुहिकभवन निर्माण योजना - क्वोहोलासोथर-७ लमजुङ	५००
४९	३११५९	११.४.१९.१५६६	श्री जनमिलन आमा समुह नजेरे भवन मर्मत- क्वोहोलासोथर-१ लमजुङ	५००
५०	३११५९	११.४.१९.१५६७	गिलुङ गुरुङ भवन तथा संग्रहालय निर्माण क्वोहोलासोथर-९ लमजुङ	३०००
५१	३११५९	११.४.१९.१५६८	मुलिई आमा समुहको भवन निर्माण क्वोहोलासोथर २	५००

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
५२	३११५९	११.४.१९.१५७०	उदिपुर कालिका आमा समुह भवन मर्मत संभार बेशीशहर १	५००
५३	३११५९	११.४.१९.१५७१	श्री आदर्श आर्य समाज भवन अधुरो निर्माण सुन्दरबजार ७	५००
५४	३११५९	११.४.१९.१५७२	डडुवा दुर्छा समाज भवन स्तरोन्नती मध्येनेपाल ६	५००
५५	३११५९	११.४.१९.१५७३	नजरे मामा समुह भवन स्तरोन्नती क्वोहोलासोथार १	५००
५६	३११५९	११.४.१९.१५८९	तोयनाथ स्मृती (हलोक्रन्ती) स्मृती प्रतिष्ठान पुर्वाधार निर्माण सुन्दरबजार ४	५००
५७	३११५९	११.४.१९.१६०८	मेलपानी पधरो संरक्षण राईनास ७	५००
५८	३११५९	११.४.२२.३८१८	महिला आपसी सहयोग केन्द्र पुर्वाधार निर्माण दोर्दी-१, भारते	४००
५९	३११५९	११.४.२२.३९६२	सृजनशील आमा समुह अधुरो भवन निर्माण बेसीशहर ६	५००
६०	३११५९	११.४.२२.४१९५	शहन्शिल आमा समुह भवन ट्रस्ट निर्माण बेशिशहर-७	५००
६१	३११५९	११.४.२२.४२००	गैरीगाउ आमा समुह भवन निर्माण मध्येनेपाल-१	५००
६२	३११५९	११.४.२२.४४००	प्रगतिटोल आमा समुह भवन मर्मत बेशिशहर-८ लमजुड	१०००
६३	३११५९	११.४.२२.४४०१	श्रीकृष्ण आमा समुह भवन मर्मत बेशिशहर-११ लमजुड	५००
६४	३११५९	११.४.२२.४४०३	कुंडुले सामुदायिक भवन मर्मत राइनास-९ लमजुड	१०००
६५	३११५९	११.४.२२.४४०४	सिर्जनशिलता महिला समुह भवन निर्माण राइनास-१० लमजुड	१०००
६६	३११५९	११.४.२२.४४०५	कालिकाआमा समुह भवन निर्माण राइनास-१० लमजुड	१०००
६७	३११५९	११.४.२२.४४०६	हिमचुलि दलित आमा समुह भवन मर्मत- क्वोहोलासोथर-९ लमजुड	५००
६८	३११५९	११.४.२२.४४०७	टोसार आमा समुह भवन मर्मत सम्भार दुधपोखरी-१ लमजुड	१०००
६९	३११५९	११.४.२२.४४०८	मिलन आमा समुह भवन मर्मत - क्वोहोलासोथर-६ लमजुड	१०००
७०	३११५९	११.४.२२.४४१०	छापा आमा समुह भवन मर्मत क्वोहोलासोथर-९ लमजुड	१०००
७१	३११५९	११.४.२२.४४१५	तमु ह्युल लमजुड आमा समुह भवन मर्मत मर्याडदी-९ लमजुड	५००
७२	३११५९	११.४.२२.४४१९	ब्राम्हण क्षेत्री समाज भवन मर्मत सुन्दरबजार-९ लमजुड	५००
७३	३११५९	११.४.२२.४४२०	सत्यदेवि आमा समुह भवन निर्माण दुधपोखरि -६	१०००
७४	३११५९	११.४.२२.४४२५	समता तमु समाज भवन मर्मत संभार सुन्दरबजार-९ लमजुड	१०००
७५	३११५९	११.४.२२.४४२७	सिर्जनशिल तमु आमा समुह समाज भवन - सुन्दरबजार-९ लमजुड	१०००
७६	३११५९	११.४.२२.४४२८	पुरानकोट जलदेवि आमा समुह भवन मर्मत सम्भार बेशिशहर -५ लमजुड	५००
७७	३११५९	११.४.२२.४४४१	पञ्चशिलतामाड समाज भवन मर्मत सुन्दरबजार-५ खहरे	५००
७८	३११५९	११.४.२२.४४४२	जलकौरि आमा समुह भवन मर्मत दुधपोखरि-४ लमजु,	५००
७९	३११५९	११.४.२२.४४५५	ठकुरी समाज भवन मर्मत सुन्दरबजार १	१०००
८०	३११५९	११.४.२२.४४५८	वि पि स्मृति भवन निर्माण बेशिसहर ८	२०००
८१	३११५९	११.४.२२.४४६२	नेपाल पत्राकार महासंघको लमजुडको भवन पूर्वाधार निर्माण बेशिसहर ३	१०००
८२	३११५९	११.४.२२.४४६५	नमूना सामुदायिक अस्पताल मर्मत सम्भार सुन्दरबजार ७	१०००
८३	३११५९	११.४.२२.४४६७	नमुना तमु ह्युला समाज भवन स्तरोन्नति सुन्दरबजार ९	५००
८४	३११५९	११.४.२२.४४६८	उलिकोट संरक्षण समिति पूर्वाधार निर्माण दूधपोखरी ६	१०००
८५	३११५९	११.४.२२.४४६९	सिमी गाउँ सामुदायिक भवन स्तरोन्नति दोर्दी ६	१०००
८६	३११५९	११.४.२२.४५४१	तमु फ्लेनु संघ क्वोवा धीँ दोर्दी ५	२०००
८७	३११५९	११.४.१९.१५६३	साम्दि हुरहुरे कबर्ड हल निर्माण बेशिशहर-९ लमजुड	५००

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
८८	३११५९	११.४.२१.४६४	मालिङ खेलमैदान क्वोलासोथार २	५००
८९	३११५९	११.४.२१.४८०	स्वर्गभूमि खेल मैदान स्तरोन्नति क्वोलासोथार ३	५००
९०	३११५९	११.४.२१.५०८	गोरक्ष खेल मैदान मर्मत सम्भार बेशिसहर १	५००
९१	३११५९	११.४.२१.५५४	शान्ति सृजना प्रा.वि. खेल मैदान तथा पुर्वाधार निर्माण सुन्दरबजार-४ लमजुङ	५००
९२	३११५९	११.४.२१.५५६	नागभेरम खेलमैदान स्तरोन्नती मध्यनेपाल २	५००
९३	३११५९	११.४.२१.५५९	सुन्दु फुटवल खेलमैदान स्तरोन्नती बेशिशहर ५ नाल्मा	५००
९४	३११५९	११.४.२१.५६१	सिर्जना युवा क्लवको खेल मैदान स्तरोन्नती मस्याङ्दी ६	५००
९५	३११५९	११.४.२१.५६२	ओखरी खेलमैदान स्तरोन्नती दुधपोखरी ६	५००
९६	३११५९	११.४.२१.५८४	कमुजा खेलमैदान निर्माण क्वोहोलासोथार६लमजुङ	१०००
९७	३११५९	११.४.२१.५८७	जनशक्ति युवा क्लव खेलमैदान संरक्षण तथा मर्मत सुन्दरबजार ६	५००
९८	३११५९	११.४.२१.५८८	सन्जुव खेलमैदान मर्मत सम्भार मस्याङ्दी ५	५००
९९	३११५९	११.४.२२.४४१६	कौडिन्य ऋषि आश्रम अधुरो भवन निर्माण सुन्दरबजार-४ लमजुङ	५००
१००	३११५९	११.४.२२.४४३९	थरचौर खेल मैदान मर्मत बेशिशहर-१० लमजुङ	५००
			पुँजिगत कार्यक्रम जम्मा:-	६८४००
			चालु बजेट जम्मा:-	२५२४७
			पुँजिगत बजेट जम्मा:-	६८६००
			कुल जम्मा:-	९३८४७

सामाजिक विकास कार्यालय, नवलपरासी (ब.सु.पु)

ब.उ.शी.नं. ३५००८०१६

कार्यालय कोड: ३५००८४६०१४

१. अनिवार्य दायित्व/कार्यालय सञ्चालन:

बजेट रु. हजारमा

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१	२११११	१.१.१.१३१	अधिकृतस्तर सातौं/आठौं (प्रशासन/शिक्षा/विविध)	९१०
२	२११११	१.१.१.१३२	सहायक/अधिकृत-पाँचौं/छैटौं (प्रशासन/लेखा/शिक्षा/विविध/ईन्जिनियरिङ)	३७५०
३	२११११	१.१.१.१९१	हलुका सवारी चालक (स्थायी)	४०७
४	२११११	१.१.१.१९३	कार्यालय सहयोगी (स्थायी)	६८५
५	२११२१	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	९०
६	२११३२	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	५४०
७	२११३४	१.२.४.६	बैठक भत्ता	५०
८	२११३९	१.२.८.३	प्रसुति स्याहार/अतिरिक्त समय/पालो पहरा/जोखिम भत्ता	५०
९	२१२११	१.६.१.२	कार्यालय सहयोगीको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा	७२
१०	२१२११	१.६.१.३	हलुका सवारी चालकको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा	४०
११	२१२११	१.६.१.४	सव-ईन्जिनियरको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा	५१
१२	२१२१२	१.६.२.३	स्थायी कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	१६२
१३	२१२१३	१.६.४.२	कर्मचारीको योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	५९
१४	२२१११	२.१.४.३	विद्युत, खानेपानी र ढलको महसुल तथा जडान खर्च/ कार्यालयमा उपभोग गरिने पानीको रकम	१००
१५	२२११२	२.१.६.४	टेलिफोन/इमेल/इन्टरनेट/वेबसाइट/हुलाक/कुरियर एवं सञ्चार सेवा जडान महसुल	१००
१६	२२२१२	२.२.२.५	पेट्रोल/डिजेल/मोबिल (दुई पाङ्गे/चार पाङ्गे सवारी साधन)	२५०
१७	२२२१३	२.३.१.७	कार्यालयको सवारी साधन मर्मत खर्च	१००
१८	२२२१४	२.९.२.५	सवारी साधनको विमा (तेस्रो पक्ष समेत) तथा नविकरण	३०
१९	२२२२१	२.३.२.६	कम्प्युटर/ल्यापटप/फोटोकपी मेसिन/स्क्यानर/प्रोजेक्टर आदीको सञ्चालन तथा मर्मत संभार	१००
२०	२२२३१	२.३.९.८०	कार्यालय भवनमा (भाडाको भवनमा समेत अत्यावश्यक संरचना मर्मत/निर्माण) पार्किङ्गस्थल/ शौचालय/ अपाङ्गता भएका ब्यक्तिका लागि यामि मर्मत/निर्माण	१००
२१	२२२९१	२.३.१४.४	फर्निचर/फिक्चर्स/शौचालय/बगैचा/परिसर आदीको सञ्चालन तथा मर्मत संभार	१००
२२	२२३११	२.४.१.७	कार्यालयको मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री खर्च	२५०
२३	२२३१४	२.२.३.८	ग्यास/ब्याट्रि/सोलार/जेनेरेटर/हिटर आदीको लागि इन्धन	५०
२४	२२३१५	२.४.१४.४	विज्ञापन, पत्रपत्रिका, पुस्तिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१००
२५	२२४११	२.५.२.१४	परामर्श सेवा तथा विज्ञ र सल्लाहकार सेवा पारिश्रमिक	४५२
२६	२२४१२	२.५.४.१	सफ्टवेयर नविकरण तथा परामर्श सेवा (नविकरण खर्च)	५०
२७	२२४१३	२.५.७.३८	करार कर्मचारी पोसाक	३०
२८	२२४१३	२.५.७.५३	करार सेवामा कार्यरत कर्मचारीहरुको चाडपर्व भत्ता	७८
२९	२२४१३	२.५.८.४६	कार्यालय सहयोगी (सेवा करार)को पारिश्रमिक	५९३
३०	२२४१३	२.५.८.४७	हलुका सवारी चालक (सेवा करार)को पारिश्रमिक	३३२

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
३१	२८१४२	८.१.३.९	कार्यालयको घर भाडा	५४०
				चालु तर्फ:- १०२२१
१	३११२२	११.३.२२.१	मेशिनरी औजार खरिद	१०४
२	३११२३	११.६.१३.७३	कार्यालयको लागि फर्निचर, फर्निचिड तथा फिक्चर्स खर्च	१५०
				पूँजिगत तर्फ:- २५४

२) चालु कार्यक्रमहरू:-

१	२२५२२	२.७.१३.८७	वार्षिक, त्रैमासिक प्रगति समिक्षा र स्थिति प्रतिवेदन तयारी	२५
२	२२५२२	२.७.२५.४१४	कार्यालयका कर्मचारीको क्षमता/सीप बिकास कार्यक्रम(डाइभिड्, कम्प्युटर लगायत)	५०
३	२२५२२	२.७.९.१८	सञ्चार माध्यम तथा स्थानीय तहका जनप्रतिनिधि, जिल्ला कार्यालयका पदाधिकारीहरूका लागि सामाजिक विकास कार्यालयका कार्यक्रम सम्बन्धमा प्रबोधिकरण	१४८
४	२२५२२	२.७.१३.१६६	शिक्षक विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम	३००
५	२२५२२	२.७.१३.२२१	प्रारम्भिक बालविकास केन्द्रमा सिकाइ सामग्री व्यवस्थापन अनुदान	८००
६	२२५२२	२.७.१३.२२२	आधारभूत विद्यालय (कक्षा १-८) मा विज्ञान प्रयोगशाला सुदृढीकरण अनुदान	५००
७	२२५२२	२.७.१३.२२४	न्यून सिकाइ उपलब्धी भएका (कक्षा ८-१० मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषय) विद्यालयमा अतिरिक्त कक्षा सञ्चालन अनुदान	८००
८	२२५२२	२.७.१३.२८६	सिकाउनका लागि पढाई कार्यक्रम	४००
९	२२५२२	२.७.१३.२८७	बालबालिकाका लागि बाल सहित्य सम्बन्धी पुस्तक विरतण कार्यक्रम	१००
१०	२२५२२	२.७.९.१२	अभिभावक शिक्षा	५००
११	२२५२२	२.७.९.१६	जिल्ला स्थित सूघ प्रदेश तथा स्थानीय तहमा कार्यरत कर्मचारीहरूको लागि योग/ध्यान सम्बन्धी कार्यशाला/कार्यक्रम	३००
१२	२२५२२	२.७.१२.२१	आपतकालिन उद्धार कार्यक्रम	२००
१३	२२५२२	२.७.१२.२८	दलित समुदायका महिलाहरूको आर्थिक शसक्तिकरण कार्यक्रम	५००
१४	२२५२२	२.७.१२.२९	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि सहायक सामग्री र प्रविधि वितरण	५००
१५	२२५२२	२.७.१२.३०	महिला विकास कार्यक्रमबाट प्रवर्धित सहकारी संस्था मार्फत उद्यमशिलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१०००
१६	२२५२२	२.७.१२.३१	अल्पसंख्यक, सिमान्तकृत र लोपोन्मूक समुदायको सामुदायिक उद्यमशिलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००
१७	२२५२२	२.७.१२.३२	दृष्टिविहिन विद्यार्थीहरू अध्ययन गर्ने विद्यालयलाई सहायक प्रविधि सहयोग कार्यक्रम	३००
१८	२२५२२	२.७.१३.१८३	महिलाहरूको लागि निशुल्क लोक सेवा तयारी कक्षा सञ्चालन	५००
१९	२२५२२	२.७.२५.१७१	ज्येष्ठ नागरिकमा रहेको ज्ञान सीप र अनुभव अन्तरपुस्ता हस्तान्तरण	२००
२०	२२५२२	२.७.२५.१७४	लैंगिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान सञ्चालन	२००
२१	२२५२२	२.७.२५.१७९	महिला, बाल, ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता आदी दिवसीय कार्यक्रम	२००
२२	२२५२२	२.७.२५.२०९	किशोरीहरूलाई आत्मरक्षा सम्बन्धी तालीम	२००
२३	२२५२२	२.७.२५.२७६	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि सशक्तिकरण कार्यक्रम	५००
२४	२२५२२	२.७.२५.२९१	मिडियासँग सामाजिक विकास कार्यक्रम	१००

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
२५	२२५२२	२.७.२५.३२२	सामाजिक कुरीति विरुद्ध अभियान सञ्चालन (लैङ्गिक हिंसा, बाल विवाह, दाइजो प्रथा, जातीय भेदभाव, मानव वेचविखन तथा ओसारपसार लगायतका परम्परागत हानिकारक अभ्यासहरू न्यूनीकरण)	३००
२६	२२५२२	२.७.२५.३६८	द्वन्द्वपिडित बेपत्ता, घाईते, अपाङ्ग, सहिद परिवार र विपन्न महिलाहरूको उद्यम, व्यवसाय तथा रोजगारी प्रवर्द्धनमूलक कार्यक्रम	५००
२७	२२५२२	२.७.२५.४५६	जिल्लास्तरमा महिला बालबालिका ज्येष्ठ नागरिक अपाङ्गता भएका व्यक्ति एवम् लैङ्गिक तथा यौनिक अल्पसंख्यकहरूको क्षेत्रमा काम गर्ने संस्थाहरूसँग समन्वय बैठक	७५
२८	२२५२२	२.७.२५.५२८	जिल्ला बाल अधिकार समिति र जिल्ला बाल सञ्जालको बैठक सञ्चालन तथा परिचालन	२००
२९	२२५२२	२.७.२५.५५०	एकल महिलाहरूको शसक्तिकरणका लागि आय आर्जन सहयोग कार्यक्रम	५००
३०	२२५२२	२.७.५.१८४	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्द्धनका लागि सचेतनामूलक कार्यक्रम	२००
३१	२२५२२	२.७.६.५३	बालमैत्री स्थानीय तह घोषणाको लागि स्थानीय तहसँग साभेदारी कार्यक्रम	५००
३२	२२५२२	२.७.८.१६३	आमा समुहका पदाधिकारी/सदस्यहरूलाई नेतृत्व विकास तालिम	२००
३३	२२५२२	२.७.८.२२८	स्थानीय तहका प्रमुख उप प्रमुख सहितका अपाङ्गताका क्षेत्रमा काम गर्ने संघ संस्था पदाधिकारीहरूका लागि अन्तर्क्रिया अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२००
३४	२२५२२	२.७.२५.३६३	नेपाल स्काउट सम्बन्धी तालिम तथा प्रशिक्षण कार्यक्रम	५००
३५	२२५२२	२.७.२५.४५०	लागू औषध दुर्व्यसन विरुद्धको कार्यक्रम	५००
३६	२२५२२	२.७.२५.५४५	सामी कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च	१००
३७	२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	३००
३८	२२६१२	२.८.२.६	सरुवा भ्रमण खर्च,कार्यालयको काममा मन्त्रालय भ्रमण तथा कार्यक्रममा भ्रमण बापत खर्च	५०
३९	२२७११	२.९.९.१३	चियापान/अतिथि सत्कार एवं अन्य विविध खर्च	२००
४०	२६४१३	१.३.५.९	ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्रहरूलाई संचालन अनुदान	४००
४१	२६४१३	२.७.२३.४०	पूर्ण अशक्त र अति अशक्त अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको हेरचाहका लागि सञ्चालित दिवा स्याहार केन्द्रलाई अनुदान	५००
४२	२६४१३	२.७.२८.१२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनस्थापना कार्यक्रम (ऋद्यच)	३००
४३	२६४१३	७.२.८.१६	स्थानीय तहसँगको समन्वयमा हिंसा प्रभावित व्यक्तिहरूका लागि अल्पकालिन आस्रय सहितको सेवा केन्द्र संचालन निरन्तरता (कावासोती नगरपालिका)	८००
			चालु कार्यक्रम जम्मा:-	१५१४८

३) पुँजिगत कार्यक्रमहरू:-

१	३११५९	११.४.२२.४५४६	रानाभाट समाज भवन, गैडाकोट, नवलपुर	५००
२	३११५९	११.४.२२.३२५५	देउराली स्रोत पुस्तकालय भवन निर्माण हुप्सेकोट १	५००
३	३११५९	११.४.२२.३८२३	सानोमणी सिद्ध आधारभूत विद्यालय विनयत्रिवेणी ४	५००
४	३११५९	११.४.२२.३८२४	सुर्यज्योति मा वि मर्मत संभार विनयत्रिवेणी ३	५००
५	३११५९	११.४.२२.३८२८	सर्दि बहुमुखी क्याम्पस मर्मत संभार विनयीत्रिवेणी-४	५००

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
६	३११५९	११.४.२२.३८३७	सरस्वती मा वि पार्क तथा कम्पाउण्ड निर्माण कावासोती १७	५००
७	३११५९	११.४.२२.३८४१	चण्डेश्वरी मा वि कम्पाउण्ड वाल निर्माण कावासोती १५	५००
८	३११५९	११.४.२२.३८४३	कालिका मा वि मर्मतसंभार देवचुली ९ विशालटार	५००
९	३११५९	११.४.२२.४०७७	नारायणी गण्डकी मा वि विनय त्रिवेणी	५००
१०	३११५९	११.४.२२.४०८७	सूर्योदय आ वि मर्मत सम्भार विनय त्रिवेणी ६	५००
११	३११५९	११.४.२२.४०८९	जनता मा वि पूर्वाधार स्तरोन्नति मध्यविन्दु १०	५००
१२	३११५९	११.४.२२.४१३५	जनकल्याण मा वि को पुर्वाधार सुधार कावासोति-८ नवलपुर	१०३४
१३	३११५९	११.४.२२.४१३७	जनतासिद्ध अमर मा वि को मर्मत संभार मध्यविन्दु-४, चोरमारा	५००
१४	३११५९	११.४.२२.४१३९	जनप्रिय आ वि मर्मत संभार विनयत्रिवेणी ३	५००
१५	३११५९	११.४.२२.४१४१	सुर्यकिरण आधारभुत विद्यालय भवन निर्माण देवचुली-११	५००
१६	३११५९	११.४.२२.४१४३	जनजागृति आधारभूत विद्यालय पुर्वाधार विकास विनयत्रिवेणी-३	५००
१७	३११५९	११.४.२२.४१४५	धर्मात्मा मा.वि. मर्मत सम्भार वौदिकाली-१, मचेडी	५००
१८	३११५९	११.४.२२.४१९१	जनक मा वि पूर्वाधार स्तरोन्नति गैडाकोट ५	५००
१९	३११५९	११.४.२२.४१९२	विजय आधारभूत विद्यालय पूर्वाधार स्तरोन्नति गैडाकोट ८	५००
२०	३११५९	११.४.२२.४२४१	मुकुन्दसेन आधारभूत विद्यालय पर्खाल मर्मत गैडाकोट १२	५००
२१	३११५९	११.४.२२.४२४६	जनकल्याण मा.वि. मर्मत संभार कावासोती १	५००
२२	३११५९	११.४.२२.४२४७	चन्द्रहंस आ.वि. भवन मर्मत संभार कावासोती १४	५००
२३	३११५९	११.४.२२.४२५०	ज्ञानोदय मा.वि. पुर्वाधार निर्माण मध्यविन्दु १५	५००
२४	३११५९	११.४.२२.४२५४	ज्ञानोदय मा.वि. भवन निर्माण मध्यविन्दु-१५	१०००
२५	३११५९	११.४.२२.४२५८	बाल कल्याण आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण हुप्सेकोट-२	१०००
२६	३११५९	११.४.२२.४३८३	नारायण गण्डकी साधारण तथा संस्कृत मावि त्रिवेणी धाममा घेरावार एवं सुरक्षा पोष्ट निर्माण	५००
२७	३११५९	११.४.२२.४३८४	कालिका मावि भौतिक निर्माण, देवचुली ९	५००
२८	३११५९	११.४.२२.४३९४	नगरडाँडा मा वि कम्पाउण्ड वाल निर्माण बौदिकाली ६	५००
२९	३११५९	११.४.२२.४५१९	जनजागृति आधारभूत बिद्यालय मर्मत तथा कम्पाउण्ड- विनयत्रिवेणी-२	५००
३०	३११५९	११.४.१९.१३७१	नवदुर्गा भगवती मन्दिर मर्मत संभार मध्यविन्दु ८ फुलवारी	५००
३१	३११५९	११.४.१९.१४२३	लुङ्धोर्जे तामाङ गुम्बा अधुरो निर्माण देवचुली ४	५००
३२	३११५९	११.४.२२.३७६२	परमानन्द सन्यास आश्रम भवन मर्मत सम्भार विनयीत्रिवेणी २	५००
३३	३११५९	११.४.२२.३८२७	जितबाहन थारु मन्दिर मर्मत मध्यविन्दु-२	५००
३४	३११५९	११.४.२२.३८३६	त्रिपुरेश्वर महादेव शिवालय मन्दिर निर्माण कावासोती १६	५००
३५	३११५९	११.४.२२.३८९३	श्री सिद्बेश्वर शिवालय मन्दिर आध्यात्मिक परिषद कावासोती ८ जनकल्याण टोल	५००
३६	३११५९	११.४.२२.३८९४	सिंहनाथ गोसाई बाबा र चमरकोष थान पर्खाल निर्माण कावासोती १५	५००
३७	३११५९	११.४.२२.३८९६	राम मन्दिर तथा रामेश्वर १०८ शिवलिङ्ग धाम भवन स्तरोन्नति कावासोती ३	५००
३८	३११५९	११.४.२२.३९७६	साङ्गे छ्योलिङ गुम्बा पुर्वाधार विकास गैडाकोट-५	५००
३९	३११५९	११.४.२२.३९७७	श्री जयाङ्गे छ्योलिङ गुम्बा पुर्वाधार विकास कावासोती-१	५००
४०	३११५९	११.४.२२.४०२५	सिद्धिदात्री दुर्गा मन्दिर कोटिहोम आश्रम पुर्वाधार निर्माण गैडाकोट-१०, भेडावारी	१५००

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
४१	३११५९	११.४.२२.४२४९	सिका नेवा गुठी भवन निर्माण कावासोती २	५००
४२	३११५९	११.४.२२.४३८६	सके छोलिङ गुम्बा पूर्वाधार स्तरोन्नति गैडाकोट ५	५००
४३	३११५९	११.४.२२.४४५१	सुकदेव भागवत आश्रममा गौशाला निर्माण गैडाकोट १	१०००
४४	३११५९	११.४.२२.४५०३	विश्वेश्वर महादेव मन्दिर तथा संरचना निर्माण मध्यविन्दु ८	५००
४५	३११५९	११.४.२२.४५१७	साङगेछ्योलिङ महाबौध्द गुम्बा भवन निर्माण-गैडाकोट-५ नवलपुर	५००
४६	३११५९	११.४.२२.४५१८	कोटेश्वर मन्दिर शिवालय सेवा समिति भौतिक पूर्वाधार स्तरोन्नति गैडाकोट ४ नवलपुर	५००
४७	३११५९	११.४.२२.४५२०	जलदेवी मन्दिर निर्माण- बुलिङटार -२ नवलपुर	५००
४८	३११५९	११.४.१९.१४२०	ज्येष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र एवं विश्रामस्थल निर्माण विनयत्रिवेणी ४	५००
४९	३११५९	११.४.१९.१४२१	श्री सुकदेव भागवत आश्रम पुर्वाधार विकास गैडाकोट-१	५००
५०	३११५९	११.४.१९.१४२२	ज्येष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र एवं विश्रामस्थल निर्माण मध्यविन्दु १३	५००
५१	३११५९	११.४.१९.१४५३	नवदुर्गा भवानी मन्दिर स्तरोन्नती कावासोती २ बेल्योक	५००
५२	३११५९	११.४.१९.१४५४	तामाङ गुम्बा भवन स्तरोन्नती कावासोती १३	५००
५३	३११५९	११.४.१९.१४५८	सुनगाभा थारु आमा समूह भवन मर्मत संभार कावासोती ७	५००
५४	३११५९	११.४.२२.३८३२	देउराली स्रोत पुस्तकालय पुर्वाधार विकास हुप्सेकोट-३	५००
५५	३११५९	११.४.२२.३८३९	ब्रह्माहुकारी राजयोग उप सेवा केन्द्र कम्पाएउण्ड तथा गेट निर्माण कावासोती ३	५००
५६	३११५९	११.४.२२.३८४०	जनजागृति थारु महिला संस्था भवन निर्माण कावासोती १४	५००
५७	३११५९	११.४.२२.४१९४	त्रिनेत्र सामुदायिक विकास प्रतिष्ठान नेपाल भवन मर्मत सम्भार गैडाकोट ८	५००
५८	३११५९	११.४.२२.४१९६	सिर्जना आमा समूह भवन मर्मत सम्भार बुलिङटार १ कोटथर	५००
५९	३११५९	११.४.२२.४२४४	भोर्ले मगर समाज भवन स्तरोन्नती कावासोती ३	५००
६०	३११५९	११.४.२२.४२५३	त्रिपुरेश्वर महादेव शिवालय मन्दिर तथा जेष्ठनागरिकका लागि व्यायाम शाला निर्माण कावासोती-१६	१०००
६१	३११५९	११.४.२२.४२९१	राधा कृष्ण बहुउद्देश्यीय भवन निर्माण बौदीकाली २	५००
६२	३११५९	११.४.२२.४४१२	जनचेतना महिला समूहको भवन स्तरोन्नति कावासोती ७	५००
६३	३११५९	११.४.२१.४६८	नमुना क्लव खेलमैदान स्तरोन्नती कावासोती ५	५००
६४	३११५९	११.४.२१.५१३	धारापानी खेलमैदान व्यामशाला निर्माण देवचूली १४	५००
६५	३११५९	११.४.२१.५२८	गैडाकोट खेलकूद समिति अधुरो बहुउद्देश्यीय कर्वडहल	५००
६६	३११५९	११.४.२१.५२९	नवजागरण खेल मैदान रंगशाला स्तरोन्नति गैडाकोट ९	५००
६७	३११५९	११.४.२१.५३०	देविस्थान खेलमैदान स्तरोन्नती देवचुली ५	५००
६८	३११५९	११.४.२१.५४४	बसेनी खेलमैदान पुर्वाधार स्तरोन्नती गैडाकोट १८	५००
६९	३११५९	११.४.२१.५४६	सेभेन ए साईड खेलकुद रंगशाला पुर्वाधार निर्माण विनयीत्रिवेणी ३	५००
७०	३११५९	११.४.२१.५७५	कालिका संस्कृत विद्यापिठमा कभर्ड हल निर्माण गैडाकोट -६	१०००
			पुँजिगत कार्यक्रम जम्मा:-	३९०३४
			चालु बजेट जम्मा:-	२५३६९
			पुँजिगत बजेट जम्मा:-	३९२८८
			प्रदेस सरकारको कुल जम्मा:-	६४६५७

४) विशेष अनुदान कार्यक्रम:-

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
७५	३१११२	११.१.२.४७६	सामुदायिक प्राकृतिक चिकित्सालय, देवचुली न.पा. १६, नवलपुर	७४०००
			विशेष अनुदान जम्मा:-	७४०००

५) संघ सशर्त कार्यक्रम

७१	३१११२	११.१.२.४७५	स्थानीय तह र प्रदेशको सँगको साभेदारीमा तुला विद्यालय विकास गर्न छनौट भइ DPR तयार भएका विद्यालयका लागि पुर्वाधार विकास अनुदान	१३८०७
७२	३१११२	११.१.२.४७५	स्थानीय तह र प्रदेशको सँगको साभेदारीमा तुला विद्यालय विकास गर्न छनौट भइ DPR तयार भएका विद्यालयका लागि पुर्वाधार विकास अनुदान	२०४७
७३	३१११२	११.१.२.४७५	स्थानीय तह र प्रदेशको सँगको साभेदारीमा तुला विद्यालय विकास गर्न छनौट भइ DPR तयार भएका विद्यालयका लागि पुर्वाधार विकास अनुदान	४१४६
			संघ सशर्त जम्मा:-	२००००
			संघ सशर्त (विषेय र तुला विद्यालयय) जम्मा:-	९४०००
			संघ सशर्त र प्रदेश सरकार जम्मा:-	१५८६५७

सामाजिक विकास कार्यालय, गोरखा

ब.उ.शी.नं. ३५००८०१६

कार्यालय कोड: ३५००८३६०१४

१. अनिवार्य दायित्व/कार्यालय सञ्चालन:

बजेट रु. हजारमा

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१	२११११	१.१.१.१३१	अधिकृतस्तर सातौं/आठौं (प्रशासन/शिक्षा/विविध)	८१९
२	२११११	१.१.१.१३२	सहायक/अधिकृत-पाँचौं/छैटौं (प्रशासन/लेखा/शिक्षा/विविध/ईन्जिनियरिङ)	३४६५
३	२११२१	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	६०
४	२११३१	१.२.१.७	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (घ वर्ग)	९३
५	२११३२	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	५४०
६	२११३४	१.२.४.६	बैठक भत्ता	५०
७	२११३९	१.२.८.३	प्रसुति स्याहार/अतिरिक्त समय/पालो पहरा/जोखिम भत्ता	५०
८	२१२११	१.६.१.२	कार्यालय सहयोगीको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा	७२
९	२१२११	१.६.१.३	हलुका सवारी चालकको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा	४०
१०	२१२११	१.६.१.४	सव-ईन्जिनियरको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा	५१
११	२१२१२	१.६.२.३	स्थायी कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	१६२
१२	२१२१३	१.६.४.२	कर्मचारीको योगदानमा आधारित विमा कोष खर्च	५०
१३	२२१११	२.१.४.३	विद्युत, खानेपानी र ढलको महसुल तथा जडान खर्च/ कार्यलयमा उपभोग गरिने पानीको रकम	१००
१४	२२११२	२.१.६.४	टेलिफोन/इमेल/इन्टरनेट/वेवसाइट/हुलाक/कुरियर एवं सञ्चार सेवा जडान महसुल	१००
१५	२२२१२	२.२.२.५	पेट्रोल/डिजेल/मोबिल (दुई पाङ्गे/चार पाङ्गे सवारी साधन)	१५०
१६	२२२१३	२.३.१.७	कार्यालयको सवारी साधन मर्मत खर्च	१००
१७	२२२१४	२.९.२.५	सवारी साधनको विमा (तेस्रो पक्ष समेत) तथा नविकरण	२३
१८	२२२२१	२.३.२.६	कम्प्युटर/ल्यापटप/फोटोकपी मेसिन/स्क्यानर/प्रोजेक्टर आदीको सञ्चालन तथा मर्मत संभार	१००
१९	२२३११	२.४.१.७	कार्यालयको मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री खर्च	२५०
२०	२२३१४	२.२.३.८	ग्यास/व्याट्रि/सोलार/जेनेरेटर/हिटर आदीको लागि इन्धन	५०
२१	२२३१५	२.४.१४.४	विज्ञापन, पत्रपत्रिका, पुस्तिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१००
२२	२२४११	२.५.२.६	परामर्श सेवा तथा विज्ञ र सल्लाहकार सेवा पारिश्रमिक	४५२
२३	२२४१२	२.५.४.१	सफ्टवेयर नविकरण तथा परामर्श सेवा (नविकरण खर्च)	५०
२४	२२४१३	२.५.८.५	हलुका सवारी चालक	३५९
२५	२२४१३	२.५.७.३८	करार कर्मचारी पोसाक	४०
२६	२२४१३	२.५.७.५३	करार सेवामा कार्यरत कर्मचारीहरूको चाडपर्व भत्ता	८४
२७	२२४१३	२.५.८.४६	कार्यालय सहयोगी (सेवा करार)को पारिश्रमिक	६४३
			चालु तर्फ:-	८०५३
४४	३११२२	११.३.२२.१	मेशिनरी औजार खरिद	१००
४५	३११२३	११.६.१३.७३	कार्यालयको लागि फर्निचर, फर्निचिङ तथा फिक्चर्स खर्च	१००
			पुँजिगत तर्फ:-	२००

२) चालु कार्यक्रमहरू:-

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१	२२५२२	२.७.२५.५५२	प्रजातन्त्रिक आन्दोलनमा विशिष्ट योगदान पुऱ्याएका ब्यक्तितथा ब्यक्तित्वको अनुसन्धान गरि पुस्तक प्रकाशन	२५९
२	२२५२२	२.७.१३.८७	वार्षिक, त्रैमासिक प्रगति समिक्षा र स्थिति प्रतिवेदन तयारी	२५
३	२२५२२	२.७.१३.१६६	शिक्षक विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम	३००
४	२२५२२	२.७.१३.२२१	प्रारम्भिक बालबालिका केन्द्रमा सिकाइ सामग्री व्यवस्थापन अनुदान	६००
५	२२५२२	२.७.१३.२२२	आधारभूत विद्यालय (कक्षा १-८) मा विज्ञान प्रयोगशाला सुदृढीकरण अनुदान	१२००
६	२२५२२	२.७.१३.२२४	न्यून सिकाइ उपलब्धी भएका (कक्षा ८-१० मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषय) विद्यालयमा अतिरिक्त कक्षा सञ्चालन अनुदान	१२००
७	२२५२२	२.७.१३.२८६	सिकाउनका लागि पढाई कार्यक्रम	५००
८	२२५२२	२.७.१३.२८७	बालबालिकाका लागि बाल सहित्य सम्बन्धी पुस्तक विरतण कार्यक्रम	३००
९	२२५२२	२.७.१३.३६४	शिक्षक शसक्तिकरण, नविनतम ज्ञान (गोरखा चिन्तन समाज) कार्यक्रम	५००
१०	२२५२२	२.७.९.१२	अभिभावक शिक्षा	५००
११	२२५२२	२.७.१२.२१	आपतकालिन उद्धार कार्यक्रम	२००
१२	२२५२२	२.७.१२.२८	दलित समुदायका महिलाहरुको आर्थिक शसक्तिकरण कार्यक्रम	५००
१३	२२५२२	२.७.१२.२९	अपाङ्गता भएका ब्यक्तिहरुका लागि सहायक सामग्री र प्रविधि वितरण	५००
१४	२२५२२	२.७.१२.३०	महिला विकास कार्यक्रमबाट प्रवर्धित सहकारी संस्था मार्फत उद्यमशिलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१०००
१५	२२५२२	२.७.१२.३१	अल्पसंख्यक, सिमान्तकृत र लोपोन्मूक समुदायको सामुदायिक उद्यमशिलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००
१६	२२५२२	२.७.१२.३२	दृष्टिविहिन विद्यार्थीहरु अध्ययन गर्ने विद्यालयलाई सहायक प्रविधि सहयोग कार्यक्रम	९००
१७	२२५२२	२.७.१३.१८३	महिलाहरुको लागि निशुल्क लोक सेवा तयारी कक्षा सञ्चालन	५००
१८	२२५२२	२.७.२५.१७१	ज्येष्ठ नागरिकमा रहेको ज्ञान सीप र अनुभव अन्तरपुस्ता हस्तान्तरण	२००
१९	२२५२२	२.७.२५.१७४	लैंगिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान सञ्चालन	२००
२०	२२५२२	२.७.२५.१७९	महिला, बाल, ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता आदी दिवसीय कार्यक्रम	२००
२१	२२५२२	२.७.२५.२०९	किशोरीहरुलाई आत्मरक्षा सम्बन्धी तालिम	२००
२२	२२५२२	२.७.२५.२७६	अपाङ्गता भएका ब्यक्तिहरुका लागि सशक्तिकरण कार्यक्रम	५००
२३	२२५२२	२.७.२५.२९१	मिडियासँग सामाजिक विकास कार्यक्रम	१००
२४	२२५२२	२.७.२५.३२२	सामाजिक कुरीति विरुद्ध अभियान सञ्चालन (लैङ्गिक हिंसा, बाल विवाह, दाइजो प्रथा, जातीय भेदभाव, मानव वेचविखन तथा ओसारपसार लगायतका परम्परागत हानिकारक अभ्यासहरु न्यूनीकरण)	३००
२५	२२५२२	२.७.२५.४५६	जिल्लास्तरमा महिला बालबालिका ज्येष्ठ नागरिक अपाङ्गता भएका ब्यक्ति एवम् लैङ्गिक तथा यौनिक अल्पसंख्यकहरुको क्षेत्रमा काम गर्ने संस्थाहरुसँग समन्वय बैठक	७५
२६	२२५२२	२.७.२५.५२८	जिल्ला बाल अधिकार समिति र जिल्ला बाल सञ्जालको बैठक सञ्चालन तथा परिचालन	२००
२७	२२५२२	२.७.२५.५५०	एकल महिलाहरुको शसक्तिकरणका लागि आय आर्जन सहयोग कार्यक्रम	५००
२८	२२५२२	२.७.१.१८४	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्द्धनका लागि सचेतनामूलक कार्यक्रम	२००

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
२९	२२५२२	२.७.६.५३	बालमैत्री स्थानीय तह घोषणाको लागि स्थानीय तहसँग साभेदारी कार्यक्रम	५००
३०	२२५२२	२.७.८.१६३	आमा समुहका पदाधिकारी/सदस्यहरूलाई नेतृत्व विकास तालिम	२००
३१	२२५२२	२.७.१४.१५५	पृथ्वीनारायण गोल्ड कप आयोजना छेपेटार	१५००
३२	२२५२२	२.७.२५.४५०	लागू औषध दुर्व्यसन विरुद्धको कार्यक्रम	५००
३३	२२५२२	२.७.२५.५४५	सामी कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च	१००
३४	२२६११	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च (अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	३००
३५	२२६१२	२.८.२.६	सरुवा भ्रमण खर्च,कार्यालयको काममा मन्त्रालय भ्रमण तथा कार्यक्रममा भ्रमण बापत खर्च	५०
३६	२२७११	२.९.९.१३	चियापान/अतिथि सत्कार एवं अन्य विविध खर्च	२००
३७	२६४१३	१.२.१३.८	हिमाली तथा दुर्गम क्षेत्रका नमूना आवासिय विद्यालयमा आवासिय व्यवस्थापन प्रभात किरण मा वि धार्चे गा पा	८००
३८	२६४१३	२.७.११.२	बालमन्दिर माध्यमिक विद्यालय गोरखा ६ छात्रावास सञ्चालन अनुदान	८००
३९	२६४१३	१.३.५.९	ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्रहरूलाई संचालन अनुदान	५०००
४०	२६४१३	१.४.३.१०	बुढिगण्डकी वृद्धाश्रम विकास केन्द्र आरुघाट गोरखालाई संचालन अनुदान	२००
४१	२६४१३	२.७.१२.१३	सडक मानव पहिचान तथा व्यवस्थापनका लागि मानव सेवा आश्रम गोरखालाई अनुदान	१४५०
४२	२६४१३	६.२.२.१२३	स्थानीय तहसँगको समन्वयमा हिंसा प्रभावित व्यक्तिहरूका लागि अल्पकालिन आश्रय सहितको सेवा केन्द्र संचालन निरन्तरता (गोरखा नगरपालिका)	८००
४३	२६४१३	७.२.८.४	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनस्थापना कार्यक्रम (CBR)	४००
चालु कार्यक्रम जम्मा:-				२४९५९

३) पुँजिगत कार्यक्रमहरू:-

१	३११५९	११.४.२२.३८१५	बिन्द्रावति मा वि घेरावार भिमसेनथापा १	५००
२	३११५९	११.४.२२.३८३४	निलकण्ठ आधारभूत विद्यालय घेराबार निर्माण आरुघाट ३	५००
३	३११५९	११.४.२२.३८५३	मदर्सा सैयदना अबुबकर लितहफिजिल कुरान स्कूल भवन मर्मत सम्भार गोरखा २	५००
४	३११५९	११.४.२२.३८५५	श्री मदर्सा इक्रामे मुश्लीम स्कूल भवन निर्माण गोरखा ८	५००
५	३११५९	११.४.२२.३८५६	श्री प्रजा वस्ती आ वि भवन निर्माण तथा घेरावार गण्डकी १	५००
६	३११५९	११.४.२२.३८७०	मदर्शा विद्यालय पुर्वाधार निर्माण गण्डकी-८, गोरखा	५००
७	३११५९	११.४.२२.४०५९	जनशक्ति आ वि मर्मत सम्भार आरुघाट ९	५००
८	३११५९	११.४.२२.४०७९	गणेश मा वि मर्मत सम्भार आरुघाट ७	५००
९	३११५९	११.४.२२.४११२	जागेश्वर मा.वि. मञ्च तथा स्वर्ण स्तम्भ निर्माण, भिमसेन-८	५००
१०	३११५९	११.४.२२.४११५	बालज्योती आधारभूत विद्यालय घेराबार भिमसेन-४	५००
११	३११५९	११.४.२२.४११७	गोरखा क्याम्पस कम्पाउण्ड वाल निर्माण गोरखा-७	७००
१२	३११५९	११.४.२२.४११९	गोरखनाथ आ वि अधुरो घेराबार निर्माण धार्चे-७	५००
१३	३११५९	११.४.२२.४१२३	गौरीशंकर आ.वि. पुर्वाधार मर्मत चुमनुब्रि १	५००
१४	३११५९	११.४.२२.४१२४	तारा मा वि मर्मत सम्भार गोरखा १० छेपेटार	५००

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१५	३११५९	११.४.२२.४१२६	हिमाली तथा दुर्गम क्षेत्रका नमूना आवासिय विद्यालयमा आवासिय भवन र पूर्वाधारको विकासको निरन्तरता-प्रभातकिरण मा.वि. , धार्चे गाउँपालिका - गोरखा	२९००
१६	३११५९	११.४.२२.४२१२	भवनी मा.वि. पुर्वाधार स्तरोन्नती पालुङटार ५	५००
१७	३११५९	११.४.२२.४२२७	नेपाने मावि घेरावार, सिरानचोक १	५००
१८	३११५९	११.४.२२.४२३३	मदनेडाँडा माविमा बाल विकास केन्द्र स्थापना, पानपा ९	५००
१९	३११५९	११.४.२२.४२४२	बरपिपल सामुदायीक महिला भवन निर्माण, शहीदलखन ९	५००
२०	३११५९	११.४.२२.४२४३	भिमोदय बहुमुखी क्याम्पसको रिटनिड वाल निर्माण, आरुघाट गापा	५००
२१	३११५९	११.४.२२.४२४५	तोरेन प्रावि कम्पाउण्ड वाल, शहीदलखन ५	५००
२२	३११५९	११.४.२२.४२६६	बटुकी आधारभुत विद्यालयको घेरावार, गण्डकी ४	५००
२३	३११५९	११.४.२२.४२९४	भवानी मा वि छात्रावास घेरावार आरुघाट २	७९४
२४	३११५९	११.४.२२.४३४४	भच्चेक मावि शौचालय निर्माण अजिरकोट ३ गोरखा	५००
२५	३११५९	११.४.२२.४३४६	महादेवस्थान आधारभुत विद्यालय थप कक्षाकोठा निर्माण अजिरकोट १ गोरखा	५००
२६	३११५९	११.४.१९.१४०८	सहिद प्रतिष्ठान नेपाल जिल्ला कार्यालय अधुरो भवन फर्निसिड गोरखा न पा ६ पाटेचौर	५००
२७	३११५९	११.४.१९.१५३८	ईरु गुम्बा मर्मत तथा पर्खाल निर्माण योजना जुमनुव्री ५	५००
२८	३११५९	११.४.१९.१५५६	डेरागाउँ मर्दशा भवन अधुरो पुरा, गोनपा ४	५००
२९	३११५९	११.४.१९.१५९३	लिगलिगकोट कालिका मन्दिर निर्माण पा.न.पा. २, गोरखा	१०००
३०	३११५९	११.४.२२.३७७८	राधाकृष्ण मन्दिर पूर्वाधार सुधार, सहिद लखन ६, धार्चे, गोरखा	६००
३१	३११५९	११.४.२२.३७८४	शिवालय मन्दिर स्तरोन्नति सिरानचोक १	५००
३२	३११५९	११.४.२२.३८१४	बाल ज्योति आ वि अधुरो घेराबार भिमसेनथापा ४	५००
३३	३११५९	११.४.२२.३८४५	मष्ट मन्दिर निर्माण गण्डकी-८	५००
३४	३११५९	११.४.२२.३८४८	शिव मन्दिर निर्माण अजिरकोट-३	५००
३५	३११५९	११.४.२२.३८५२	बटुककाल भैरव मन्दिर परिसर तथा पूर्वाधार निर्माण गण्डकी २	५००
३६	३११५९	११.४.२२.३८५४	सहिद स्मृति पार्क स्तरोन्नति गोरखा ८	५००
३७	३११५९	११.४.२२.३८६९	पञ्चायन मन्दिर परिषर लालीगुरास भ्यूप्वाईन्ट क्षेत्र राम्चेडाडा पुर्वाधार निर्माण, पालुङटार-३	५००
३८	३११५९	११.४.२२.३८८९	दशकिलो बजार कृयापुत्री भवन निर्माण गोरखा-१२	५००
३९	३११५९	११.४.२२.४०७८	फिलिम चर्च पूर्वाधार स्तरोन्नति चुनव्री ३	५००
४०	३११५९	११.४.२२.४२१७	महादेव मन्दिर निर्माण पा.न.पा. ३	५००
४१	३११५९	११.४.२२.४२२०	मस्यार्ङ्दी चेपे नदि दोभान चिता व्यवस्थापन पलुङटार-५	५००
४२	३११५९	११.४.२२.४२२२	भिमसेन मन्दिर पुन निर्माण, पानपा १ खोप्लाङ	१०००
४३	३११५९	११.४.२२.४२२६	मोटुनी अजिमा कुल देवता जिर्णोद्धार मन्दिर पुननिर्माण, पानपा ५	५००
४४	३११५९	११.४.२२.४२२८	गोरक्षनाथ बौद्धिक गुरुकुलमा गौशाला एवं घेरावार, गोनपा ६	५००
४५	३११५९	११.४.२२.४२३१	ताकुकोट मन्दिर निर्माण, बासु ६ तिनघरे	५००
४६	३११५९	११.४.२२.४२३४	रजा मस्जिद तथा मदरसा फैजाने आला हजरत भवन मर्मत, गोनपा ८	५००
४७	३११५९	११.४.२२.४२३९	शिव मन्दिर घेरावार, बासु ५ आहलडाँडा	५००

४८	३११५९	११.४.२२.४२४०	माई भगवती मन्दिर घेरावार, निर्माण बासु ६	५००
४९	३११५९	११.४.२२.४२४८	पाल्तेन गुम्बा निर्माण, अधुरो, सिरानचोक ८	५००
५०	३११५९	११.४.२२.४२५१	जामे मस्जिद गोरखाको अधुरो भवन निर्माण, गोनपा ६	५००
५१	३११५९	११.४.२२.४२५२	धामनिधि धर्मशाला पुन निर्माण सिरानचोक ७	५००
५२	३११५९	११.४.२२.४२५५	टक्सार गाउँ महादेवमन्दिर निर्माण, गोनपा १० टक्सार	५००
५३	३११५९	११.४.२२.४२५६	थानी मन्दिर जिर्णोद्धार शहीदलखन १, पिपलछाप	५००
५४	३११५९	११.४.२२.४२६०	कृष्ण मन्दिर पुननिर्माण गोनपा ५	५००
५५	३११५९	११.४.२२.४२६२	पुष्करतिर्थ आरतीस्थल निर्माण, गोनपा ६	५००
५६	३११५९	११.४.२२.४२६९	गोरक्ष मन्दिर निर्माण, अधुरो, गोनपा ९	१०००
५७	३११५९	११.४.२२.४२९३	लेरु गुम्बा मर्मत सम्भार चुमनुब्री ७	५००
५८	३११५९	११.४.२२.४२९५	ओख्ले पधैरा शिव मन्दिर परिसर पूर्वाधार निर्माण भिमसेनथापा २	५००
५९	३११५९	११.४.२२.४२९६	प्रोकउड गुम्बा भान्साकोठा निर्माण चुमनुब्री ४	५००
६०	३११५९	११.४.२२.४३५०	वन्केश्वरी थानी मन्दिर पुर्वाधार निर्माण सहिद लखन ७	५००
६१	३११५९	११.४.२२.४३९२	सम्दुप छोयलिङ गुम्बा प्रवेशद्वार तथा घेराबार निर्माण चुमनुब्री ३	१०००
६२	३११५९	११.४.२२.४५३६	मकुण्डाडा महिना मस्जिद सिरानचोक ३ गोरखा	५००
६३	३११५९	११.४.१९.१४४३	गुम्दा एकता महिला समुह भवन निर्माण धार्चे ५	५००
६४	३११५९	११.४.१९.१४७४	सिर्जनशिल सहकारी अधुरो भवन निर्माण भिमसेन-८	५००
६५	३११५९	११.४.१९.१५३७	डाडागाउ टोल विकस संस्था पुर्वाधार स्तरोन्नती शहिदलखन ८	५००
६६	३११५९	११.४.१९.१५३९	ओंकार योग आयुर्वेद गुरुकुल ब्यवस्थापन, पानपा ७	५००
६७	३११५९	११.४.१९.१५४०	तागाधारी सामुदायिक भवन निर्माण, बासु ६	१०००
६८	३११५९	११.४.१९.१५४१	कालिका आमा समुह भवन निर्माण, अजिरकोट ३	५००
६९	३११५९	११.४.१९.१५४२	भूपू सैनीक भवन निर्माण, बासु १	१०००
७०	३११५९	११.४.१९.१५४३	महिला जागरण समुह भवन निर्माण, बासु १,	५००
७१	३११५९	११.४.१९.१५४४	गोरखा नगर ईसाई समाजको भवन निर्माण,	५००
७२	३११५९	११.४.१९.१५४५	सालबोट समाज घर अधुरो निर्माण	५००
७३	३११५९	११.४.१९.१५४६	काहुले सामुदायिक अपुरो भवन निर्माण, शहीदलखन ५	५००
७४	३११५९	११.४.१९.१५४७	माथिल्लो दलभञ्ज्याङ सामुदायिक भवन निर्माण, गण्डकी २	५००
७५	३११५९	११.४.१९.१५४८	अन्नपूर्ण महिला बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लिको ४५० जना सदस्यका लागि तालिम, (सामग्री) पानपा १	५००
७६	३११५९	११.४.१९.१५४९	लामाटारी अर्चले मण्डली घेरावार, पानपा १	५००
७७	३११५९	११.४.१९.१५५०	बुद्ध सेवा आमा समुह भवन तला थप र ट्रस्ट	५००
७८	३११५९	११.४.१९.१५५१	मनकामना प्रगतिशिल आमा समुहको भवन निर्माण, अजिरकोट ३,	५००
७९	३११५९	११.४.१९.१५५२	भूपू सैनीक भवन निर्माण, पानपा २	१०००
८०	३११५९	११.४.१९.१५५३	नेपाल रेडक्रस सोसाईटी गोरखाको ब्लड बैंक भवन ब्यवस्थापन	१५००
८१	३११५९	११.४.१९.१५५५	एकल महिला समुह भवन, गोनपा ९	५००
८२	३११५९	११.४.१९.१५५७	लक्ष्मी मन्दिर तथा वृद्ध आश्रम, गोनपा ९	१०००
८३	३११५९	११.४.१९.१५५८	मरनघट्ट ठाँटी निर्माण, बासु ५	५००

८४	३११५९	११.४.१९.१५५९	दराई समाज भवन अधुरो निर्माण, भिमसेन ८	५००
८५	३११५९	११.४.२२.३९४५	डुम्रेडाँडा दलित अधुरो भवन निर्माण पालुङटार ३	५००
८६	३११५९	११.४.२२.३९४६	सत्यदेवी महिला समूह अधुरो भवन निर्माण गोरखा १३	५००
८७	३११५९	११.४.२२.३९४७	हराहरी दलित अधुरो भवन निर्माण पालुङटार ८	५००
८८	३११५९	११.४.२२.४००३	शुलीकोट तागाधारी सेवा समाज कृयापुत्री पुर्वाधार निर्माण, बारपाक सुलिकोट-६	५००
८९	३११५९	११.४.२२.४२२४	विपी मेमोरियल फाउण्डेसन भवन मर्मत, गोनपा ६ गोरखा	१०००
९०	३११५९	११.४.२२.४५३८	विपि स्मृति भवन शहिद लखन ९ गोरखा	१०००
९१	३११५९	११.४.१९.१५५४	गोरखा कवर्डहल मर्मत, गोनपा ६	५००
९२	३११५९	११.४.२१.४६५	सामागाउँ खेलमैदान स्तरोन्नती चुमनुब्री १	१०००
९३	३११५९	११.४.२१.४७१	ढाड बारी खेल मैदान मर्मत सम्भार सहिदलखन २	५००
९४	३११५९	११.४.२१.४८२	लुंगा वडा स्तरीय खेलमैदान पालुङटार १	५००
९५	३११५९	११.४.२१.४८३	बडडाँडा युवा क्लब खेलमैदान निर्माण पालुङटार ४	५००
९६	३११५९	११.४.२१.५३३	लेकाली सिर्जनशिल युवा क्लव खेलमैदान घेरावार घार्चे २	५००
९७	३११५९	११.४.२१.५४०	पहरे मनकामना खेलमैदान स्तरोन्नती, बासु ८	५००
९८	३११५९	११.४.२१.५४२	लक्ष्मीबजार हर्ट खेल मैदान निर्माण, गोनपा ९	१५००
९९	३११५९	११.४.२१.५४३	डुम्रीडाँडा आवि खेलमैदान निर्माण, पानपा ३	५००
१००	३११५९	११.४.२१.५४५	बडहरे रंगशाला, सिरानचोक ७	५००
१०१	३११५९	११.४.२१.५४७	कन्यादेवी युवा क्लवको अधुरो भवन निर्माण, गण्डकी ५	५००
१०२	३११५९	११.४.२१.५४८	खोप्लाङ युवा क्लवको खेलमैदान स्तरोन्नती, शौचालय निर्माण, पानपा १	५००
१०३	३११५९	११.४.२१.५४९	अन्नपूर्ण मावि खेलमैदान स्तरोन्नती, घेरावार पानपा १	५००
१०४	३११५९	११.४.२१.५५०	घ्याच्चोक खेलमैदान निर्माण एवं मर्मत, अजिरकोट १	५००
१०५	३११५९	११.४.२१.५५१	पौवा खेलमैदान निर्माण, गोनपा २	५००
१०६	३११५९	११.४.२१.५६३	गणेश मा वि खेलमैदान मर्मत सम्भार आरुघाट १	५००
१०७	३११५९	११.४.२१.५७४	स्याम्राङ गाउँमा खेलमैदान आरुघाट ३	५००
१०८	३११५९	११.४.२२.३४२२	गोठेरीटार खेलमैदान पूर्वाधार निर्माण गोरखा १२	५००
१०९	३११५९	११.४.२२.४२५७	जिल्ला खेलकुद बिकास समिति गोरखाको भवन मर्मत तथा पूर्वाधार निर्माण	५००
			पुँजिगत कार्यक्रम जम्मा:-	६४९९४
			चालु बजेट जम्मा:-	३३०१२
			पुँजिगत बजेट जम्मा:-	६५१९४
			कुल जम्मा:-	९८२०६

शहरी विकास तथा भवन कार्यालय, कास्की

ब.उ.शी.नं. ३५०९११३५

कार्यालय कोड: ३३७०४३९०१४

१. संघ शसर्त कार्यक्रम (विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना)

बजेट रु. हजारमा

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्र.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१	३१११२	११.१.२.४७३	वौद्धिक अपाङ्गता भएका वालवालिकाहरुका लागि प्रत्येक प्रदेशमा पुर्वाधारयुक्त आवासिय विद्यालय संचालन	६८९०
२	३१११२	११.१.२.४७३	वौद्धिक अपाङ्गता भएका वालवालिकाहरुका लागि प्रत्येक प्रदेशमा पुर्वाधारयुक्त आवासिय विद्यालय संचालन	१०३०
३	३१११२	११.१.२.४७३	वौद्धिक अपाङ्गता भएका वालवालिकाहरुका लागि प्रत्येक प्रदेशमा पुर्वाधारयुक्त आवासिय विद्यालय संचालन	२०८०
			पुँजिगत कुल जम्मा:-	१००००

प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम परिषद् (CTEVT), गण्डकी प्रदेश कार्यालय

ब.उ.शी.नं. ३५०९१२६

कार्यालय कोड: ३५०००३९०४४

१. अनिवार्य दायित्व/कार्यालय सञ्चालन:

बजेट रु. हजारमा

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१	२११११	१.१.१.२१४	रा.प. द्वितीय(स्थायी कर्मचारी)	८९७
२	२११११	१.१.१.२१५	रा.प.अनं. प्रथम(स्थायी कर्मचारी)	२६७६
३	२११११	१.१.१.२१६	रा.प. तृतीय(स्थायी कर्मचारी)	१६७२
४	२११११	१.१.१.२१७	रा.प. प्रथम(स्थायी कर्मचारी)	१०४९
५	२११२१	१.३.१.२१	कर्मचारीहरुको लागि पोशाक	१५०
६	२११३२	१.२.२.२०	कर्मचारीहरुको लागि महँगी भत्ता	१९२
७	२११३४	१.२.४.३८	समिति उप समिति, अन्य समितिहरुको बैठक भत्ता	२४०
८	२११३५	१.२.५.९	कर्मचारी प्रोत्साहन खर्च (खाजा खर्च)	९६०
९	२११४९	१.२.१२.६५	प्रदेश कार्यालयका प्रमुखका लागि तोकिएको भत्ता	२४
१०	२२१११	२.१.१.८८	धाराको महसुल	६०
११	२२१११	२.१.२.२४	बिजुली महशुल	१८०
१२	२२१११	२.१.३.१९	जारको पिउने पानी	६०
१३	२२११२	२.१.६.९८	टेलिफोन महसुल	८४
१४	२२११२	२.१.७.१८	इन्टरनेट महसुल	१२०
१५	२२११२	२.१.८.४	निर्देशक/शिक्षालय प्रमुख कर्मचारीको संचार सुविधा	२
१६	२२११२	२.१.९.२०	हुलाक, कुरियर तथा कार्गो खर्च	६०
१७	२२२१२	२.२.२.२९	सवारी साधन इन्धन प्रतिसय लिटर	६१२
१८	२२२१३	२.३.१.२६	सवारी साधन मर्मत	३००
१९	२२२१४	२.९.२.२२	सवारी साधनको बीमा	७०
२०	२२२१४	२.९.४.१८	सवारी साधनको नविकरण (नविकरण दस्तुर र राजश्व समेत)	३०
२१	२२२२१	२.३.२.३५	कार्यालय उपकरण तथा मेसिनरी औजारको मर्मत सम्भार	१२०
२२	२२२३१	२.३.९.८१	भवन (सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	१४०
२३	२२२९१	२.३.१४.१९	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार(फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च)	१५६
२४	२२३११	२.४.१.३९	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च (कार्यालय सामान तथा सेवा)	४८०
२५	२२३१४	२.२.३.२६	हिटर, जेनेरेटर तथा शैक्षिक उपकरणहरुको लागि इन्धन (प्रतिसय लिटर)	१२०
२६	२२३१५	२.४.१२.२५	डिप्लोमा र प्रिडिप्लो तहको सैद्धान्तिक परीक्षाको लागि उत्तरपुस्तिका छपाइ र ढुवानी (प्रति लाख)	२०००
२७	२२३१५	२.४.१२.२६	कार्यालय सामाग्री छपाई (छपाई खर्च)	३००
२८	२२३१५	२.४.१३.१६	कार्यालयको पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका (पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	१८
२९	२२३१५	२.४.१४.२७	विज्ञापन तथा सूचना प्रकासन	२४०
३०	२२३१९	२.४.१५.२६	कार्यालय अरुमालसामान खर्च (फोटोकपी तथा प्रिन्टर टोनर तथा स-साना उपकरण) (अन्य कार्यालय संचालन खर्च)	४३२
३१	२२४१२	२.५.४.२०	सफ्टेवर नविकरण तथा परामर्श सेवा	५०
३२	२२४१३	२.५.७.१३७	सूचना प्रविधि सहायक	४५५

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
३३	२२४१३	२.५.७.१४३	सरसफाई कर्मचारी	३२५
३४	२२४१३	२.५.७.१४५	सूचना प्रविधि अधिकृत	११४४
३५	२२४१३	२.५.७.१४७	कार्यालय सहयोगी	६५०
३६	२२४१३	२.५.७.१४८	हलुका सवारी चालक	३६४
३७	२२४१३	२.५.८.७८	कार्यालय सुरक्षा(सेवा करार)	१२४८
३८	२२६१२	२.८.२.२४	कार्यक्रम संचालन भ्रमण तथा सरुवा भ्रमण खर्च	३६०
३९	२२७११	२.९.८.१७	प्रदेश कार्यालयमा भ्रमण गर्नुहुने अतिथिको स्वागत, सत्कार तथा कार्यालय चियापान	२१६
४०	२८१४२	८.१.३.५४	कार्यालयको घर भाडा	२०४०
			चालु तर्फ:-	२०२९६
१	३११२१	११.३.२.४८	विद्यमान सवारी साधनको तुला मर्मत सम्भार	१५०
२	३११२२	११.३.७.८५	फर्निचर/फर्निसिंग तथा मेशीनरी औजार/उपकरण खर्च	६००
			पुँजिगत तर्फ:-	७५०

२) चालु कार्यक्रमहरू:-

१	२२५१२	२.६.६.३३	टिभेट क्षेत्रको बिकास तथा नवप्रबन्धक कार्यको लागि प्रदेश सरकार, स्थानीय तह, निजि क्षेत्र र अन्य सरोकारवाला निकायहरूसंग अन्तरक्रिया	४०
२	२२५२२	२.७.१०.२७	डिप्लोमा र प्रिडिप्लोमा तहमा परीक्षा सञ्चालन एवम् नतिजा प्रकाशनसम्बन्धी समग्र व्यवस्थापन	१५६३२
३	२२५२२	२.७.१०.२८	शिक्षालयको लागि आवश्यक प्रशिक्षक/कर्मचारी नियुक्ति सम्बन्धी क्रियाकलाप	१०००
४	२२५२२	२.७.१०.२९	डिप्लोमा र प्रिडिप्लोमा तहका अन्तिम परीक्षाको उत्तरपुस्तिका परीक्षण र सम्परीक्षण	६००
५	२२५२२	२.७.१३.३७२	प्रादेशिक अस्पतालहरूको संलग्नतामा आंगिक शिक्षालय मार्फत नर्सिङ्ग कार्यक्रम संचालन	१००००
६	२२५२२	२.७.२३.४४	धौलागिरी बहिरा आवाशीय मा.वि. बाग्लुङ्गमा डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण अनुदान	७०००
७	२२५२२	२.७.७.४३	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायीक तालीम सम्बन्धी स्थलगत अध्ययन तथा पूर्वाधार निरीक्षण	१८०
८	२२५२२	२.७.८.२४९	२०८१०८२ मा छनौट भई अध्ययनरत औद्योगिक प्रशिक्षार्थीहरूको प्रशिक्षण निरन्तरता	१८००
९	२२५२२	२.७.८.२६१	प्राविधिक शिक्षा सञ्चालित सामुदायिक विद्यालय र साभेदारी शिक्षालयमा प्रशिक्षण सामग्री अनुदान	७५००
१०	२२६११	२.८.१.७०	प्राविधिक शिक्षा कार्यक्रमको गुणस्तर सुनिश्चित व्यवस्थापनका लागि स्थलगत प्राविधिक तथा प्रशासनिक सहायता (परिषद् कार्यालयसंग समन्वय गरी एकिकृतरूपमा संचालन हुने गरी)	६००
११	२२६११	२.८.१.७१	प्रदेश तहमा संचालन भएका प्राविधिक शिक्षा कार्यक्रम कार्यान्वयन सम्बन्धी स्थलगत प्राविधिक तथा प्रशासनिक सहयोग (सामाजिक विकास मंत्रालय र विज्ञ सम्मिलित)	१२०
१२	२२६११	२.८.१.७५	परीक्षा प्रणाली सबलीकरणका लागि स्थलगत प्राविधिक तथा प्रशासनीक सहयोग	१४४०
			चालु कार्यक्रम जम्मा:-	४५९९२

३) पुँजिगत कार्यक्रम:-

१	२७२११	७.२.६.२७	धौलागिरी बहिरा आवाशीय मा.वि. बाग्लुङ्गमा डिप्लोमा तहमा छात्रवृत्ति निरन्तरता	३५००
			पुँजिगत कार्यक्रम जम्मा:-	३५००
			चालु बजेट जम्मा:-	६६२०८
			पुँजिगत बजेट जम्मा:-	४२५०
			कुल जम्मा:-	७०४५८

आँधीखोला बहुप्राविधिक शिक्षालय, स्याङ्जा

ब.उ.शी.नं. ३५०९११२६

कार्यालय कोड: ३५०००४३०२४

१. अनिवार्य दायित्व/कार्यालय सञ्चालन:

बजेट रु. हजारमा

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१	२११११	१.१.१.२१६	रा.प. तृतीय(स्थायी कर्मचारी)	७६०
२	२११११	१.१.२.८४	प्रशिक्षक/कर्मचारी - अधिकृत तृतीय	५७२०
३	२११११	१.१.२.८५	सहायक प्रशिक्षक/कर्मचारी - सहायक द्वितीय	८५८
४	२११११	१.१.२.८६	सहायक प्रशिक्षक/कर्मचारी - सहायक प्रथम	१३६५
५	२११२१	१.३.१.२१	कर्मचारीहरूको लागि पोशाक	२००
६	२११३२	१.२.२.२०	कर्मचारीहरूको लागि महँगी भत्ता	२४
७	२११३४	१.२.४.३८	समिति उप समिति, अन्य समितिहरूको बैठक भत्ता	१२०
८	२११३५	१.२.५.९	कर्मचारी प्रोत्साहन खर्च (खाजा खर्च)	६०
९	२११४९	१.२.१२.६३	शिक्षण/प्रशिक्षण कार्यमा संलग्न प्रशिक्षकको प्रशिक्षण भत्ता	४८०
१०	२११४९	१.२.१२.६४	डिप्लोमा तह कोर्ष को-अर्डिनेटरका लागि तोकिएको भत्ता	३६
११	२११४९	१.२.१२.६६	शिक्षालय उपप्रमुखको लागि तोकिएको भत्ता	१८
१२	२११४९	१.२.१२.६७	शिक्षालय प्रमुखको लागि तोकिएको भत्ता	२४
१३	२२१११	२.१.१.८८	धाराको महसुल	३६
१४	२२१११	२.१.२.२४	बिजुली महसुल	२४०
१५	२२१११	२.१.३.१९	जारको पिउने पानी	३६
१६	२२११२	२.१.६.९८	टेलिफोन महसुल	४८
१७	२२११२	२.१.७.१८	इन्टरनेट महसुल	७२
१८	२२११२	२.१.९.२०	हुलाक, कुरियर तथा कार्गो खर्च	१२
१९	२२२१२	२.२.२.२९	सवारी साधन इन्धन प्रतिसय लिटर	२०४
२०	२२२१३	२.३.१.२६	सवारी साधन मर्मत	१२०
२१	२२२१४	२.९.२.२२	सवारी साधनको बीमा	२०
२२	२२२१४	२.९.४.१८	सवारी साधनको नविकरण (नविकरण दस्तुर र राजश्व समेत)	१५
२३	२२२२१	२.३.२.३४	शैक्षिक उपकरण तथा मेसिनरी औजारको मर्मत सम्भार	७२
२४	२२२३१	२.३.९.८१	भवन(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	७२
२५	२२२९१	२.३.१४.१९	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार(फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च)	७२
२६	२२३११	२.४.१.३९	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१४४
२७	२२३१३	२.४.१०.२०	डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण सामग्री	८२२
२८	२२३१३	२.४.११.२	व्यवसायजन्य स्वास्थ्य सुरक्षा सम्बन्धी सामग्री	४०
२९	२२३१३	२.४.९.२२	पुस्तकालयको लागि पुस्तक खरिद	८८
३०	२२३१४	२.२.३.२६	हिटर, जेनेरेटर तथा शैक्षिक उपकरणहरूको लागि इन्धन (प्रतिसय लिटर)	७२
३१	२२३१५	२.४.१२.२६	कार्यालय सामग्री छपाई(छपाई खर्च)	७२
३२	२२३१५	२.४.१३.१६	कार्यालयको पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	१२
३३	२२३१५	२.४.१४.२७	विज्ञापन तथा सूचना प्रकासन	१४४

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
३४	२२३१९	२.४.१५.२६	कार्यालय अरुमालसामान खर्च(फोटोकपी तथा प्रिन्टर टोनर तथा स-साना उपकरण) (अन्य कार्यालय संचालन खर्च)	२१६
३५	२२४१२	२.५.४.२०	सफ्टवेर नविकरण तथा परामर्श सेवा	१५
३६	२२४१३	२.५.७.१४३	सरसफाइ कर्मचारी	३२५
३७	२२४१३	२.५.७.१४७	कार्यालय सहयोगी	६५०
३८	२२४१३	२.५.७.१४८	हलुका सवारी चालक	३६४
३९	२२४१३	२.५.८.७८	कार्यालय सुरक्षा(सेवा करार)	९३६
४०	२२६१२	२.८.२.२४	कार्यक्रम संचालन भ्रमण तथा सरुवा भ्रमण खर्च	१४४
४१	२२७११	२.९.८.१६	शिक्षालयमा भ्रमण गर्नुहुने पदाधिकारीको स्वागत, सत्कार तथा कार्यालय चियापान	१२०
			चालु तर्फ:-	१४८४८
१	३११२१	११.३.२.४८	विद्यमान सवारी साधनको तुला मर्मत सम्भार	३००
२	३११२३	११.६.१३.१२८	शिक्षण/प्रशिक्षण प्रयोजनको बेन्च तथा टेबल, दराज लगायतका फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद जडान	२००
			पुँजिगत तर्फ:-	५००

२) चालु कार्यक्रमहरू:-

१	२२५१२	२.६.४.३५५	शिक्षालयमा सञ्चालित कार्यक्रमसँग सम्बन्धित सीप विकास तालिम	११४०
२	२२५२२	२.७.१०.२६	आन्तरिक परीक्षा सञ्चालन (प्रयोगात्मक र सैद्धान्तिक)	६०
३	२२५२२	२.७.१४.१५८	प्रशिक्षार्थी वृत्तिविकास अतिरिक्त कार्यक्रम - खेलकुद/बौद्धिक प्रतियोगिता/उत्सव	४०
४	२२५२२	२.७.८.२४७	प्रशिक्षक र प्रशिक्षार्थीहरूको कार्यशाला दुर्घटना बीमा	१०३
५	२२५२२	२.७.८.२६८	प्री-डिप्लोमा र डिप्लोमा तहमा अध्यापनका लागि खटिने आंशिक प्रशिक्षकको पारिश्रमिक	१४००
६	२२६११	२.८.१.६९	प्रशिक्षार्थीहरूको ओजेटी/ विषयगत उद्योग व्यवसायको अध्ययन अवलोकन भ्रमण,प्रयोगात्मक अभ्यास, फिल्ड अभ्यास तथा ब्लक स्टडी	२०७
			चालु कार्यक्रम जम्मा:-	२९५०

३) पुँजिगत कार्यक्रमहरू:-

१	३१११२	११.१.२.४७४	शैक्षिक तथा प्रशासनिक भवन निर्माण (अधुरो भवन निर्माण निरन्तरता समेत)	२०००
२	३११२२	११.३.२०.१२५	विषयगत शैक्षिक कार्यक्रमको प्रयोगात्मक अभ्यास तथा प्रशिक्षण कार्यको लागि शैक्षिक उपकरण खरीद	३००
३	३११६१	११.१.३.६५२	शिक्षालयको सुरक्षाको लागि सिमा पर्खाल निर्माण तथा सम्भार	५००
			पुँजिगत कार्यक्रम जम्मा:-	२८००
			चालु बजेट जम्मा:-	१७७९८
			पुँजिगत बजेट जम्मा:-	३३००
			कुल जम्मा:-	२१०९८

धवलागिरी प्राविधिक शिक्षालय, मुस्ताङ

ब.उ.शी.नं. ३५०९११२६

कार्यालय कोड: ३५०००४१०१४

१. अनिवार्य दायित्व/कार्यालय सञ्चालन:

बजेट रु. हजारमा

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१	२११११	१.१.१.२१३	का. स. पाँचौं स्तर(स्थायी कर्मचारी)	२८८८
२	२११११	१.१.१.२१४	रा.प. द्वितीय(स्थायी कर्मचारी)	१४९०
३	२११११	१.१.१.२१५	रा.प.अनं. प्रथम(स्थायी कर्मचारी)	३६०३
४	२११११	१.१.१.२१६	रा.प. तृतीय(स्थायी कर्मचारी)	५५१९
५	२११११	१.१.१.२१८	रा.प.अनं.द्वितीय(स्थायी कर्मचारी)	२३२६
६	२११११	१.१.२.८४	प्रशिक्षक/कर्मचारी - अधिकृत तृतीय	४५७६
७	२११११	१.१.२.८५	सहायक प्रशिक्षक/कर्मचारी - सहायक द्वितीय	२५७४
८	२११११	१.१.२.८६	सहायक प्रशिक्षक/कर्मचारी - सहायक प्रथम	२७३०
९	२११२१	१.३.१.२१	कर्मचारीहरुको लागि पोशाक	७५०
१०	२११३१	१.२.१.६९	स्थानीय भत्ता - अधिकृत द्वितीय	३२८
११	२११३१	१.२.१.७०	स्थानीय भत्ता - अधिकृत तृतीय	२१३०
१२	२११३१	१.२.१.७१	स्थानीय भत्ता - कार्यालय सहयोगी	५१३
१३	२११३१	१.२.१.७२	स्थानीय भत्ता - सहायक द्वितीय	७८०
१४	२११३१	१.२.१.७३	स्थानीय भत्ता - सवारी चालक	५७
१५	२११३१	१.२.१.७४	स्थानीय भत्ता - सहायक प्रथम	१२०९
१६	२११३२	१.२.२.२०	कर्मचारीहरुको लागि महँगी भत्ता	५७६
१७	२११३४	१.२.४.३८	समिति उप समिति, अन्य समितिहरुको बैठक भत्ता	१८०
१८	२११३५	१.२.५.९	कर्मचारी प्रोत्साहन खर्च (खाजा खर्च)	६०
१९	२११३९	१.२.९.१३	सिफ्ट प्रणालीमा प्रशिक्षण हुदाँ प्रशासनिक कर्मचारीको अतिरिक्त समय भत्ता	३०
२०	२११४९	१.२.१२.६३	शिक्षण/प्रशिक्षण कार्यमा संलग्न प्रशिक्षकको प्रशिक्षण भत्ता	३९०
२१	२११४९	१.२.१२.६४	डिप्लोमा तह कोर्ष को-अर्डिनेटरका लागि तोकिएको भत्ता	५४
२२	२११४९	१.२.१२.६६	शिक्षालय उपप्रमुखको लागि तोकिएको भत्ता	१८
२३	२११४९	१.२.१२.६७	शिक्षालय प्रमुखको लागि तोकिएको भत्ता	२४
२४	२११४९	१.२.१२.६८	छात्रावास व्यवस्थापनका लागि तोकिएको भत्ता (होस्टेल फादर/मदर)	२०
२५	२११४९	१.२.१२.६९	प्री-डिप्लोमा तह कोर्ष ट्रेडहेडका लागि तोकिएको भत्ता	२४
२६	२२१११	२.१.१.८८	धाराको महसुल	१८
२७	२२१११	२.१.२.२४	बिजुली महशुल	४४५१
२८	२२१११	२.१.३.१९	जारको पिउने पानी	४८
२९	२२११२	२.१.६.९८	टेलिफोन महसुल	७२
३०	२२११२	२.१.७.१८	इन्टरनेट महसुल	९६
३१	२२११२	२.१.९.२०	हुलाक, कुरियर तथा कार्गो खर्च	२४
३२	२२२१२	२.२.२.२९	सवारी साधन इन्धन प्रतिशय लिटर	६२९
३३	२२२१३	२.३.१.२६	सवारी साधन मर्मत	१२०

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
३४	२२२१४	२.९.२.२२	सवारी साधनको बीमा	४०
३५	२२२१४	२.९.४.१८	सवारी साधनको नविकरण (नविकरण दस्तुर र राजश्व समेत)	३०
३६	२२२२१	२.३.२.३४	शैक्षिक उपकरण तथा मेसिनरी औजारको मर्मत सम्भार	९६
३७	२२२३१	२.३.९.८१	भवन(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	७०
३८	२२२९१	२.३.१४.१९	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार(फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च)	८४
३९	२२३११	२.४.१.३९	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२१६
४०	२२३१२	२.९.५.९	पशु तथा पंछीहरूको आहार	१२०
४१	२२३१३	२.४.१०.१९	प्रिडिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण सामग्री	२७००
४२	२२३१३	२.४.१०.२०	डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण सामग्री	५२८
४३	२२३१३	२.४.११.२	व्यवसायजन्य स्वास्थ्य सुरक्षा सम्बन्धी सामग्री	६०
४४	२२३१३	२.४.९.२२	पुस्तकालयको लागी पुस्तक खरिद	१५३
४५	२२३१४	२.२.३.२६	हिटर, जेनेरेटर तथा शैक्षिक उपकरणहरूको लागि इन्धन (प्रतिसय लिटर)	९६
४६	२२३१५	२.४.१२.२६	कार्यालय सामग्री छपाई(छपाई खर्च)	८४
४७	२२३१५	२.४.१३.१६	कार्यालयको पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	१८
४८	२२३१५	२.४.१४.२७	विज्ञापन तथा सूचना प्रकासन	१८०
४९	२२३१९	२.४.१५.२६	कार्यालय अरुमालसामान खर्च(फोटोकपी तथा प्रिन्टर टोनर तथा स-साना उपकरण)(अन्य कार्यालय संचालन खर्च)	२४०
५०	२२४१२	२.५.४.२०	सफ्टेवर नविकरण तथा परामर्श सेवा	३०
५१	२२४१३	२.५.७.१३७	सूचना प्रविधि सहायक	४५५
५२	२२४१३	२.५.७.१४३	सरसफाई कर्मचारी	३२५
५३	२२४१३	२.५.७.१४७	कार्यालय सहयोगी	९७५
५४	२२४१३	२.५.७.१४८	हलुका सवारी चालक	३६४
५५	२२४१३	२.५.८.७८	कार्यालय सुरक्षा(सेवा करार)	९३६
५६	२२६१२	२.८.२.२४	कार्यक्रम संचालन भ्रमण तथा सरुवा भ्रमण खर्च	१८०
५७	२२७११	२.९.८.१६	शिक्षालयमा भ्रमण गर्नुहुने पदाधिकारीको स्वागत, सत्कार तथा कार्यालय चियापान	१४४
			चालु तर्फ:-	४६४३१
१	३११२१	११.३.२.४८	विद्यमान सवारी साधनको तुला मर्मत सम्भार	३००
२	३११२३	११.६.१३.१२८	शिक्षण/प्रशिक्षण प्रयोजनको बेन्च तथा टेबल, दराज लगायतका फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद जडान	३००
			पुँजिगत तर्फ:-	६००

२) चालु कार्यक्रमहरू:-

१	२२५१२	२.६.४.३५५	शिक्षालयमा सञ्चालित कार्यक्रमसँग सम्बन्धित सीप विकास तालिम	११४०
२	२२५२२	२.७.१०.२६	आन्तरिक परीक्षा सञ्चालन (प्रयोगात्मक र सैद्धान्तिक)	९०
३	२२५२२	२.७.१३.३६६	विदाको समयमा पशुवस्तु स्याहार खर्च	७४
४	२२५२२	२.७.१४.१५८	प्रशिक्षार्थी वृत्तिविकास अतिरिक्त कार्यक्रम - खेलकुद/बौद्धिक प्रतियोगिता/उत्सव	६०
५	२२५२२	२.७.८.२४७	प्रशिक्षक र प्रशिक्षार्थीहरूको कार्यशाला दुर्घटना बीमा	१९१

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
६	२२५२२	२.७.८.२४८	पशु विज्ञानमा अध्ययनरत प्रशिक्षार्थीहरूको सामुदायिक सेवा कार्यक्रम अन्तर्गत पशुजन्य सरोकार शिविर/क्याम्प सञ्चालन	१५०
७	२२५२२	२.७.८.२६८	प्री-डिप्लोमा र डिप्लोमा तहमा अध्यापनका लागि खटिने आँशिक प्रशिक्षकको पारिश्रमिक	७००
८	२२६११	२.८.१.६९	प्रशिक्षार्थीहरूको ओजेटी/ विषयगत उधोग व्यवसायको अध्ययन अवलोकन भ्रमण, प्रयोगात्मक अभ्यास, फिल्ड अभ्यास तथा ब्लक स्टडी	३५७
९	२७२११	७.२.६.२८	२०८१।०८२ मा छनौट भई अध्ययनरत प्रशिक्षार्थीहरूको आवाशिय छात्रवृति सहित प्रशिक्षण निरन्तरता	६००
चालु कार्यक्रम जम्मा:-				३३६२

३) पुँजिगत कार्यक्रमहरू:-

१	३११२२	११.३.२०.१२५	विषयगत शैक्षिक कार्यक्रमको प्रयोगात्मक अभ्यास तथा प्रशिक्षण कार्यको लागि शैक्षिक उपकरण खरीद	६००
२	३११७१	११.५.४२.२३६	शैक्षिक, प्रशासनिक, छात्रावास र आवास भवनको मर्मत सम्भार	१८००
पुँजिगत कार्यक्रम जम्मा:-				२४००
चालु बजेट जम्मा:-				४९७९३
पुँजिगत बजेट जम्मा:-				३०००
कुल जम्मा:-				५२७९३

अन्नपुर्ण बहुप्राविधिक शिक्षालय, कास्की

ब.उ.शी.नं. ३५०९११२६

कार्यालय कोड: ३५०००३९०७४

१. अनिवार्य दायित्व/कार्यालय सञ्चालन:

बजेट रु. हजारमा

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१	२११११	१.१.१.२१४	रा.प. द्वितीय(स्थायी कर्मचारी)	९२८
२	२११११	१.१.२.८४	प्रशिक्षक/कर्मचारी - अधिकृत तृतीय	४५७६
३	२११११	१.१.२.८५	सहायक प्रशिक्षक/कर्मचारी - सहायक द्वितीय	८५८
४	२११११	१.१.२.८६	सहायक प्रशिक्षक/कर्मचारी - सहायक प्रथम	२७३०
५	२११२१	१.३.१.२१	कर्मचारीहरुको लागि पोशाक	२२०
६	२११३२	१.२.२.२०	कर्मचारीहरुको लागि महँगी भत्ता	२४
७	२११३४	१.२.४.३८	समिति उप समिति, अन्य समितिहरुको बैठक भत्ता	१२०
८	२११३५	१.२.५.९	कर्मचारी प्रोत्साहन खर्च (खाजा खर्च)	६०
९	२११४९	१.२.१२.६३	शिक्षण/प्रशिक्षण कार्यमा संलग्न प्रशिक्षकको प्रशिक्षण भत्ता	३६०
१०	२११४९	१.२.१२.६४	डिप्लोमा तह कोर्ष को-अर्डिनेटरका लागि तोकिएको भत्ता	३६
११	२११४९	१.२.१२.६७	शिक्षालय प्रमुखको लागि तोकिएको भत्ता	२४
१२	२११४९	१.२.१२.६८	छात्रावास व्यवस्थापनका लागि तोकिएको भत्ता (होस्टेल फादर/मदर)	१०
१३	२२१११	२.१.१.८८	धाराको महसुल	७२
१४	२२१११	२.१.२.२४	बिजुली महशुल	२४०
१५	२२१११	२.१.३.१९	जारको पिउने पानी	३६
१६	२२११२	२.१.६.९८	टेलिफोन महसुल	३६
१७	२२११२	२.१.७.१८	इन्टरनेट महसुल	७८
१८	२२११२	२.१.९.२०	हुलाक, कुरियर तथा कार्गो खर्च	१२
१९	२२२१२	२.२.२.२९	सवारी साधन इन्धन प्रतिसय लिटर	१७०
२०	२२२१३	२.३.१.२६	सवारी साधन मर्मत	१४४
२१	२२२१४	२.९.२.२२	सवारी साधनको बीमा	१०
२२	२२२१४	२.९.४.१८	सवारी साधनको नविकरण (नविकरण दस्तुर र राजश्व समेत)	१०
२३	२२२२१	२.३.२.३४	शैक्षिक उपकरण तथा मेसिनरी औजारको मर्मत सम्भार	७२
२४	२२२३१	२.३.९.८१	भवन(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	७२
२५	२२२९१	२.३.१४.१९	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार(फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च)	७२
२६	२२३११	२.४.१.३९	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१४४
२७	२२३१२	२.९.५.९	पशु तथा पंछीहरुको आहार	१६८
२८	२२३१३	२.४.१०.२०	डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण सामग्री	६७८
२९	२२३१३	२.४.११.२	व्यवसायजन्य स्वास्थ्य सुरक्षा सम्बन्धी सामग्री	४०
३०	२२३१३	२.४.९.२२	पुस्तकालयको लागी पुस्तक खरिद	१००
३१	२२३१४	२.२.३.२६	हिटर, जेनेरेटर तथा शैक्षिक उपकरणहरुको लागि इन्धन (प्रतिसय लिटर)	९६
३२	२२३१५	२.४.१२.२६	कार्यालय सामग्री छपाई (छपाई खर्च)	७२

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
३३	२२३१५	२.४.१३.१६	कार्यालयको पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	१२
३४	२२३१५	२.४.१४.२७	विज्ञापन तथा सूचना प्रकासन	१४४
३५	२२३१९	२.४.१५.२६	कार्यालय अरुमालसामान खर्च(फोटोकपी तथा प्रिन्टर टोनर तथा स-साना उपकरण) (अन्य कार्यालय संचालन खर्च)	२१६
३६	२२४१२	२.५.४.२०	सफ्टवेयर नविकरण तथा परामर्श सेवा	५०
३७	२२४१३	२.५.७.१४३	सरसफाइ कर्मचारी	३२५
३८	२२४१३	२.५.७.१४७	कार्यालय सहयोगी	९७५
३९	२२४१३	२.५.७.१४८	हलुका सवारी चालक	३६४
४०	२२४१३	२.५.८.७८	कार्यालय सुरक्षा(सेवा करार)	९३६
४१	२२६१२	२.८.२.२४	कार्यक्रम संचालन भ्रमण तथा सरुवा भ्रमण खर्च	१४४
४२	२२७११	२.९.८.१६	शिक्षालयमा भ्रमण गर्नुहुने पदाधिकारीको स्वागत, सत्कार तथा कार्यालय चियापान	१२०
४३	२८१४१	८.१.१.१	शिक्षालय/कार्यालयको जग्गा भाडा	६०
			चालु तर्फ:-	१५६१४
१	३११२१	११.३.२.४८	विद्यमान सवारी साधनको टुला मर्मत सम्भार	१५०
२	३११२२	११.३.२०.१२५	विषयगत शैक्षिक कार्यक्रमको प्रयोगात्मक अभ्यास तथा प्रशिक्षण कार्यको लागि शैक्षिक उपकरण खरीद	८६४
३	३११२३	११.६.१३.१२८	शिक्षण/प्रशिक्षण प्रयोजनको बेन्च तथा टेबल, दराज लगायतका फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद जडान	६००
			पुँजिगत तर्फ:-	१६१४

२) चालु कार्यक्रमहरू:-

१	२२५१२	२.६.४.३५५	शिक्षालयमा सञ्चालित कार्यक्रमसँग सम्बन्धित सीप विकास तालिम	१९००
२	२२५१२	२.६.४.३५६	श्रमबजारको माग अनुसार उच्च सम्भाव्यता भएको क्षेत्रमा सीपमूलक तालिम संचालन	७६०
३	२२५२२	२.७.१०.२६	आन्तरिक परीक्षा सञ्चालन (प्रयोगात्मक र सैद्धान्तिक)	६०
४	२२५२२	२.७.१३.३६६	विदाको समयमा पशुवस्तु स्याहार खर्च	७४
५	२२५२२	२.७.१४.१५८	प्रशिक्षार्थी वृत्तिविकास अतिरिक्त कार्यक्रम - खेलकूद/बौद्धिक प्रतियोगिता/उत्सव	४०
६	२२५२२	२.७.४.४	शिक्षालयको सामान ढुवानी तथा यातायात खर्च	१४४
७	२२५२२	२.७.८.२४७	प्रशिक्षक र प्रशिक्षार्थीहरूको कार्यशाला दुर्घटना बीमा	८६
८	२२५२२	२.७.८.२४८	पशु विज्ञानमा अध्ययनरत प्रशिक्षार्थीहरूको सामुदायिक सेवा कार्यक्रम अन्तर्गत पशुजन्य सरोकार शिविर/क्याम्प सञ्चालन	३००
९	२२५२२	२.७.८.२६८	प्री-डिप्लोमा र डिप्लोमा तहमा अध्यापनका लागि खटिने आँशिक प्रशिक्षकको पारिश्रमिक	१३६८
१०	२२६११	२.८.१.६९	प्रशिक्षार्थीहरूको ओजेटी/ विषयगत उद्योग व्यवसायको अध्ययन अवलोकन भ्रमण, प्रयोगात्मक अभ्यास, फिल्ड अभ्यास तथा क्लक स्टडी	१७१
			चालु कार्यक्रम जम्मा:-	४९०३

३) पुँजिगत कार्यक्रमहरू:-

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१	३१११४	११.२.१.४	कम्पाउण्ड वाल/फेन्सिङ निर्माण(जग्गा विकास कार्य)	७००
२	३११५९	११.४.२२.४५२६	शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालनका लागि विषयगत वर्कसप निर्माण	१०००
३	३११६१	११.१.३.६५२	शिक्षालयको सुरक्षाको लागि सिमा पर्खाल निर्माण तथा सम्भार	८००
			पुँजिगत कार्यक्रम जम्मा:-	२५००
			चालु बजेट जम्मा:-	२०५१७
			पुँजिगत बजेट जम्मा:-	४११४
			कुल जम्मा:-	२४६३१

पोखरा प्राविधिक शिक्षालय, कास्की

ब.उ.शी.नं. ३५०९११२६

कार्यालय कोड: ३५०००३९०३४

१. अनिवार्य दायित्व/कार्यालय सञ्चालन:

बजेट रु. हजारमा

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१	२११११	१.१.१.२१३	का. स. पाँचौं स्तर(स्थायी कर्मचारी)	११५६
२	२११११	१.१.१.२१४	रा.प. द्वितीय(स्थायी कर्मचारी)	१७९४
३	२११११	१.१.१.२१५	रा.प.अनं. प्रथम(स्थायी कर्मचारी)	४४०९
४	२११११	१.१.१.२१६	रा.प. तृतीय(स्थायी कर्मचारी)	५८५२
५	२११११	१.१.१.२१८	रा.प.अनं.द्वितीय(स्थायी कर्मचारी)	१६१३
६	२११११	१.१.२.८४	प्रशिक्षक/कर्मचारी - अधिकृत तृतीय	४००४
७	२११११	१.१.२.८५	सहायक प्रशिक्षक/कर्मचारी - सहायक द्वितीय	८५८
८	२११११	१.१.२.८६	सहायक प्रशिक्षक/कर्मचारी - सहायक प्रथम	२७३०
९	२११२१	१.३.१.२१	कर्मचारीहरुको लागि पोशाक	४३०
१०	२११३२	१.२.२.२०	कर्मचारीहरुको लागि महँगी भत्ता	५२८
११	२११३४	१.२.४.३८	समिति उप समिति, अन्य समितिहरुको बैठक भत्ता	१४४
१२	२११३५	१.२.९.१३	सिफ्ट प्रणालीमा प्रशिक्षण हुदाँ प्रशासनिक कर्मचारीको अतिरिक्त समय भत्ता	३०
१३	२११३९	१.२.५.९	कर्मचारी प्रोत्साहन खर्च (खाजा खर्च)	१२०
१४	२११४९	१.२.१२.६३	शिक्षण/प्रशिक्षण कार्यमा संलग्न प्रशिक्षकको प्रशिक्षण भत्ता	२७०
१५	२११४९	१.२.१२.६४	डिप्लोमा तह कोर्ष को-अर्डिनेटरका लागि तोकिएको भत्ता	१८
१६	२११४९	१.२.१२.६६	शिक्षालय उपप्रमुखको लागि तोकिएको भत्ता	१८
१७	२११४९	१.२.१२.६७	शिक्षालय प्रमुखको लागि तोकिएको भत्ता	२४
१८	२११४९	१.२.१२.६९	प्री-डिप्लोमा तह कोर्ष ट्रेडहेडका लागि तोकिएको भत्ता	१२
१९	२२१११	२.१.१.८८	धाराको महसुल	९६
२०	२२१११	२.१.२.२४	बिजुली महशुल	६००
२१	२२१११	२.१.३.१९	जारको पिउने पानी	३६
२२	२२११२	२.१.६.९८	टेलिफोन महसुल	६०
२३	२२११२	२.१.७.१८	इन्टरनेट महसुल	९६
२४	२२११२	२.१.९.२०	हुलाक, कुरियर तथा कार्गो खर्च	२४
२५	२२२१२	२.२.२.२९	सवारी साधन इन्धन प्रतिसय लिटर	४२५
२६	२२२१३	२.३.१.२६	सवारी साधन मर्मत	१८०
२७	२२२१४	२.९.२.२२	सवारी साधनको बीमा	१००
२८	२२२१४	२.९.४.१८	सवारी साधनको नविकरण (नविकरण दस्तुर र राजश्व समेत)	४०
२९	२२२२१	२.३.२.३४	शैक्षिक उपकरण तथा मेसिनरी औजारको मर्मत सम्भार	१२०
३०	२२२३१	२.३.९.८१	भवन(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	२१०
३१	२२२९१	२.३.१४.१९	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार(फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च)	१८०
३२	२२३११	२.४.१.३९	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२१६

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
३३	२२३१३	२.४.१०.१९	प्रिडिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण सामग्री	७२०
३४	२२३१३	२.४.१०.२०	डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण सामग्री	११६४
३५	२२३१३	२.४.११.२	व्यवसायजन्य स्वास्थ्य सुरक्षा सम्बन्धी सामग्री	६०
३६	२२३१३	२.४.९.२२	पुस्तकालयको लागि पुस्तक खरिद	१६३
३७	२२३१४	२.२.३.२६	हिटर, जेनेरेटर तथा शैक्षिक उपकरणहरूको लागि इन्धन (प्रतिसय लिटर)	१२०
३८	२२३१५	२.४.१२.२६	कार्यालय सामग्री छपाई/छपाई खर्च	८४
३९	२२३१५	२.४.१३.१६	कार्यालयको पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	३०
४०	२२३१५	२.४.१४.२७	विज्ञापन तथा सूचना प्रकासन	२४०
४१	२२३१९	२.४.१५.२६	कार्यालय अरुमालसामान खर्च(फोटोकपी तथा प्रिन्टर टोनर तथा स-साना उपकरण) (अन्य कार्यालय संचालन खर्च)	२६४
४२	२२४१२	२.५.४.२०	सफ्टवेर नविकरण तथा परामर्श सेवा	३०
४३	२२४१३	२.५.७.१३७	सूचना प्रविधि सहायक	४५५
४४	२२४१३	२.५.७.१४३	सरसफाइ कर्मचारी	६५०
४५	२२४१३	२.५.७.१४६	हेभी सवारी चालक	३९०
४६	२२४१३	२.५.७.१४७	कार्यालय सहयोगी	३२५
४७	२२४१३	२.५.७.१४८	हलुका सवारी चालक	३६४
४८	२२४१३	२.५.८.७८	कार्यालय सुरक्षा(सेवा करार)	९३६
४९	२२६१२	२.८.२.२४	कार्यक्रम संचालन भ्रमण तथा सरुवा भ्रमण खर्च	२१६
५०	२२७११	२.९.८.१६	शिक्षालयमा भ्रमण गर्नुहुने पदाधिकारीको स्वागत, सत्कार तथा कार्यालय चियापान	१४४
			चालु तर्फ:-	३२७४८
१	३११२१	११.३.२.४८	विद्यमान सवारी साधनको तुला मर्मत सम्भार	२००
२	३११२२	११.३.२०.१२५	विषयगत शैक्षिक कार्यक्रमको प्रयोगात्मक अभ्यास तथा प्रशिक्षण कार्यको लागि शैक्षिक उपकरण खरीद	५००
३	३११२३	११.६.१३.१२८	शिक्षण/प्रशिक्षण प्रयोजनको बेन्च तथा टेबल, दराज लगायतका फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद जडान	३००
			पुँजिगत तर्फ:-	१०००

२) चालु कार्यक्रमहरू:-

१	२२५१२	२.६.४.३५५	शिक्षालयमा सञ्चालित कार्यक्रमसँग सम्बन्धित सीप विकास तालिम	४५६०
२	२२५२२	२.७.१०.२६	आन्तरिक परीक्षा सञ्चालन (प्रयोगात्मक र सैद्धान्तिक)	९०
३	२२५२२	२.७.१४.१५८	प्रशिक्षार्थी वृत्तिविकास अतिरिक्त कार्यक्रम - खेलकुद/बौद्धिक प्रतियोगिता/उत्सव	६०
४	२२५२२	२.७.७.४४	शिक्षालयबाट उत्पादित प्रशिक्षार्थीहरूको रोजगारीसम्बन्धी ट्रेसर स्टडी	६०
५	२२५२२	२.७.८.२४७	प्रशिक्षक र प्रशिक्षार्थीहरूको कार्यशाला दुर्घटना बीमा	१७८
६	२२५२२	२.७.८.२६८	प्रि-डिप्लोमा र डिप्लोमा तहमा अध्यापनका लागि खटिने आँशिक प्रशिक्षकको पारिश्रमिक	१२००
७	२२६११	२.८.१.६९	प्रशिक्षार्थीहरूको ओजेटी/ विषयगत उद्योग व्यवसायको अध्ययन अवलोकन भ्रमण, प्रयोगात्मक अभ्यास, फिल्ड अभ्यास तथा क्लक स्टडी	३५१
				६४९९

३) पुँजिगत कार्यक्रम:-

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१	३११७१	११.५.४२.२३६	शैक्षिक, प्रशासनिक, छात्रावास र आवास भवनको मर्मत सम्भार	१५००
			पुँजिगत कार्यक्रम जम्मा:-	१५००
			चालु बजेट जम्मा:-	३९२४७
			पुँजिगत बजेट जम्मा:-	२५००
			कुल जम्मा:-	४१७४७

काली गण्डकी बहुप्राविधिक शिक्षालय, तनहुँ

ब.उ.शी.नं. ३५०९११२६

कार्यालय कोड: ३५०००३८०२४

१. अनिवार्य दायित्व/कार्यालय सञ्चालन:

बजेट रु. हजारमा

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१	२११११	१.१.१.२१६	रा.प. तृतीय(स्थायी कर्मचारी)	८३६
२	२११११	१.१.२.८४	प्रशिक्षक/कर्मचारी - अधिकृत तृतीय	३४३२
३	२११११	१.१.२.८५	सहायक प्रशिक्षक/कर्मचारी - सहायक द्वितीय	४२९
४	२११११	१.१.२.८६	सहायक प्रशिक्षक/कर्मचारी - सहायक प्रथम	३१८५
५	२११२१	१.३.१.२१	कर्मचारीहरूको लागि पोशाक	१९०
६	२११३२	१.२.२.२०	कर्मचारीहरूको लागि महँगी भत्ता	२४
७	२११३४	१.२.४.३८	समिति उप समिति, अन्य समितिहरूको बैठक भत्ता	६०
८	२११३५	१.२.५.९	कर्मचारी प्रोत्साहन खर्च (खाजा खर्च)	६०
९	२११४९	१.२.१२.६३	शिक्षण/प्रशिक्षण कार्यमा संलग्न प्रशिक्षकको प्रशिक्षण भत्ता	३६०
१०	२११४९	१.२.१२.६४	डिप्लोमा तह कोर्ष को-अर्डिनेटरका लागि तोकिएको भत्ता	१८
११	२११४९	१.२.१२.६७	शिक्षालय प्रमुखको लागि तोकिएको भत्ता	२४
१२	२२१११	२.१.१.८८	धाराको महसुल	२४
१३	२२१११	२.१.२.२४	बिजुली महशुल	३००
१४	२२१११	२.१.३.१९	जारको पिउने पानी	३६
१५	२२११२	२.१.६.९८	टेलिफोन महसुल	३६
१६	२२११२	२.१.७.१८	इन्टरनेट महसुल	९६
१७	२२११२	२.१.९.२०	हुलाक, कुरियर तथा कार्गो खर्च	५
१८	२२२१२	२.२.२.२९	सवारी साधन इन्धन प्रतिसय लिटर	२४१
१९	२२२१३	२.३.१.२६	सवारी साधन मर्मत	९६
२०	२२२१४	२.९.२.२२	सवारी साधनको बीमा	२०
२१	२२२१४	२.९.४.१८	सवारी साधनको नविकरण (नविकरण दस्तुर र राजश्व समेत)	३०
२२	२२२२१	२.३.२.३४	शैक्षिक उपकरण तथा मेसिनरी औजारको मर्मत सम्भार	१२०
२३	२२२३१	२.३.९.८१	भवन(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	१०५
२४	२२२९१	२.३.१४.१९	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार(फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च)	६०
२५	२२३११	२.४.१.३९	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१४४
२६	२२३१३	२.४.१०.२०	डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण सामग्री	७३२
२७	२२३१३	२.४.११.२	व्यवसायजन्य स्वास्थ्य सुरक्षा सम्बन्धी सामग्री	६०
२८	२२३१३	२.४.९.२२	पुस्तकालयको लागि पुस्तक खरिद	१००
२९	२२३१४	२.२.३.२६	हिटर, जेनेरेटर तथा शैक्षिक उपकरणहरूको लागि इन्धन (प्रतिसय लिटर)	९०
३०	२२३१५	२.४.१२.२६	कार्यालय सामग्री छपाई(छपाई खर्च)	७८
३१	२२३१५	२.४.१३.१६	कार्यालयको पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	१२

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
३२	२२३१५	२.४.१४.२७	विज्ञापन तथा सूचना प्रकासन	१२०
३३	२२३१९	२.४.१५.२६	कार्यालय अरुमालसामान खर्च(फोटोकपी तथा प्रिन्टर टोनर तथा स-साना उपकरण)(अन्य कार्यालय संचालन खर्च)	१८०
३४	२२४१२	२.५.४.२०	सफ्टेवर नविकरण तथा परामर्श सेवा	१५
३५	२२४१३	२.५.७.१३६	माली	३२५
३६	२२४१३	२.५.७.१४३	सरसफाइ कर्मचारी	३२५
३७	२२४१३	२.५.७.१४७	कार्यालय सहयोगी	३२५
३८	२२४१३	२.५.७.१४८	हलुका सवारी चालक	३६४
३९	२२४१३	२.५.८.७८	कार्यालय सुरक्षा(सेवा करार)	९३६
			चालु तर्फ:-	१३५९३
१	३११२१	११.३.२.४८	विद्यमान सवारी साधनको तुला मर्मत सम्भार	४००
२	३११२२	११.३.२०.१२५	विषयगत शैक्षिक कार्यक्रमको प्रयोगात्मक अभ्यास तथा प्रशिक्षण कार्यको लागि शैक्षिक उपकरण खरीद	४०१
३	३११२३	११.६.१३.१२८	शिक्षण/प्रशिक्षण प्रयोजनको बेन्च तथा टेबल, दराज लगायतका फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद जडान	२००
			पुँजिगत तर्फ:-	१००१

२) चालु कार्यक्रमहरू:-

१	२२५१२	२.६.४.३५५	शिक्षालयमा सञ्चालित कार्यक्रमसँग सम्बन्धित सीप विकास तालिम	७६०
२	२२५२२	२.७.१०.२६	आन्तरिक परीक्षा सञ्चालन (प्रयोगात्मक र सैद्धान्तिक)	९०
३	२२५२२	२.७.१४.१५८	प्रशिक्षार्थी वृत्तिविकास अतिरिक्त कार्यक्रम - खेलकुद/बौद्धिक प्रतियोगिता/उत्सव	६०
४	२२५२२	२.७.८.२४७	प्रशिक्षक र प्रशिक्षार्थीहरूको कार्यशाला दुर्घटना बीमा	९३
५	२२५२२	२.७.८.२६८	प्री-डिप्लोमा र डिप्लोमा तहमा अध्यापनका लागि खटिने आँशिक प्रशिक्षकको पारिश्रमिक	९००
६	२२६११	२.८.१.६९	प्रशिक्षार्थीहरूको ओजेटी/ विषयगत उद्योग व्यवसायको अध्ययन अवलोकन भ्रमण, प्रयोगात्मक अभ्यास, फिल्ड अभ्यास तथा ब्लक स्टडी	१८३
७	२२६१२	२.८.२.२४	कार्यक्रम संचालन भ्रमण तथा सरुवा भ्रमण खर्च	१८०
८	२२७११	२.९.८.१६	शिक्षालयमा भ्रमण गर्नुहुने पदाधिकारीको स्वागत, सत्कार तथा कार्यालय चियापान	१४४
९	२७२११	७.२.६.३०	२०८०/८१ मा छनोट भइ अध्ययनरत प्रशिक्षार्थीहरूको आवासीय छात्रवृत्तिसहित प्रशिक्षण निरन्तरता	६०००
			चालु कार्यक्रम जम्मा:-	८४१०

३) पुँजिगत कार्यक्रम:-

१	३११७१	११.५.४२.२३६	शैक्षिक, प्रशासनिक, छात्रावास र आवास भवनको मर्मत सम्भार	६००
			पुँजिगत कार्यक्रम जम्मा:-	६००
			चालु बजेट जम्मा:-	२२००३
			पुँजिगत बजेट जम्मा:-	१६०१
			कुल जम्मा:-	२३६०४

राईनास बहुप्राविधिक शिक्षालय, लमजुङ

ब.उ.शी.नं. ३५०९११२६

कार्यालय कोड: ३५०००३७०३४

१. अनिवार्य दायित्व/कार्यालय सञ्चालन:

बजेट रु. हजारमा

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१	२११११	१.१.१.२१६	रा.प. तृतीय(स्थायी कर्मचारी)	८३६
२	२११११	१.१.२.८४	प्रशिक्षक/कर्मचारी - अधिकृत तृतीय	२८६०
३	२११११	१.१.२.८५	सहायक प्रशिक्षक/कर्मचारी - सहायक द्वितीय	४२९
४	२११११	१.१.२.८६	सहायक प्रशिक्षक/कर्मचारी - सहायक प्रथम	१८२०
५	२११२१	१.३.१.२१	कर्मचारीहरुको लागि पोशाक	१४०
६	२११३१	१.२.१.७०	स्थानीय भत्ता - अधिकृत तृतीय	९६
७	२११३१	१.२.१.७१	स्थानीय भत्ता - कार्यालय सहयोगी	१४
८	२११३१	१.२.१.७२	स्थानीय भत्ता - सहायक द्वितीय	९
९	२११३१	१.२.१.७३	स्थानीय भत्ता - सवारी चालक	७
१०	२११३१	१.२.१.७४	स्थानीय भत्ता - सहायक प्रथम	४८
११	२११३२	१.२.२.२०	कर्मचारीहरुको लागि महँगी भत्ता	२४
१२	२११३४	१.२.४.३८	समिति उप समिति, अन्य समितिहरुको बैठक भत्ता	१२०
१३	२११३५	१.२.५.९	कर्मचारी प्रोत्साहन खर्च (खाजा खर्च)	६०
१४	२११४९	१.२.१.२.६३	शिक्षण/प्रशिक्षण कार्यमा संलग्न प्रशिक्षकको प्रशिक्षण भत्ता	२७०
१५	२११४९	१.२.१.२.६४	डिप्लोमा तह कोर्ष को-अर्डिनेटरका लागि तोकिएको भत्ता	३६
१६	२११४९	१.२.१.२.६७	शिक्षालय प्रमुखको लागि तोकिएको भत्ता	२४
१७	२११४९	१.२.१.२.६८	छात्रावास व्यवस्थापनका लागि तोकिएको भत्ता (होस्टेल फादर/मदर)	२०
१८	२२१११	२.१.१.८८	धाराको महसुल	३६
१९	२२१११	२.१.२.२४	बिजुली महशुल	२४०
२०	२२१११	२.१.३.१९	जारको पिउने पानी	३६
२१	२२११२	२.१.६.९८	टेलिफोन महसुल	४८
२२	२२११२	२.१.७.१८	इन्टरनेट महसुल	७२
२३	२२११२	२.१.९.२०	हुलाक, कुरियर तथा कार्गो खर्च	१२
२४	२२२१२	२.२.२.२९	सवारी साधन इन्धन प्रतिसय लिटर	२०४
२५	२२२१३	२.३.१.२६	सवारी साधन मर्मत	१२०
२६	२२२१४	२.९.२.२२	सवारी साधनको बीमा	४०
२७	२२२१४	२.९.४.१८	सवारी साधनको नविकरण (नविकरण दस्तुर र राजश्व समेत)	३०
२८	२२२२१	२.३.२.३४	शैक्षिक उपकरण तथा मेसिनरी औजारको मर्मत सम्भार	८४
२९	२२२३१	२.३.९.८१	भवन(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	७२
३०	२२२९१	२.३.१४.१९	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार (फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च)	७२
३१	२२३११	२.४.१.३९	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१४४

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
३२	२२३१३	२.४.१०.२०	डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण सामग्री	७४४
३३	२२३१३	२.४.११.२	व्यवसायजन्य स्वास्थ्य सुरक्षा सम्बन्धी सामग्री	४०
३४	२२३१३	२.४.९.२२	पुस्तकालयको लागि पुस्तक खरिद	७९
३५	२२३१४	२.२.३.२६	हिटर, जेनेरेटर तथा शैक्षिक उपकरणहरूको लागि इन्धन (प्रतिसय लिटर)	७२
३६	२२३१५	२.४.१२.२६	कार्यालय सामग्री छापाई(छपाई खर्च)	७२
३७	२२३१५	२.४.१३.१६	कार्यालयको पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	१२
३८	२२३१५	२.४.१४.२७	विज्ञापन तथा सूचना प्रकासन	१४४
३९	२२३१९	२.४.१५.२६	कार्यालय अरुमालसामान खर्च(फोटोकपी तथा प्रिन्टर टोनर तथा स-साना उपकरण) (अन्य कार्यालय संचालन खर्च)	२१६
४०	२२४१२	२.५.४.२०	सफ्टेवर नविकरण तथा परामर्श सेवा	१५
४१	२२४१३	२.५.७.१४३	सरसफाई कर्मचारी	३२५
४२	२२४१३	२.५.७.१४७	कार्यालय सहयोगी	३२५
४३	२२४१३	२.५.७.१४८	हलुका सवारी चालक	३६४
४४	२२४१३	२.५.८.७८	कार्यालय सुरक्षा(सेवा करार)	९३६
४५	२२६१२	२.८.२.२४	कार्यक्रम संचालन भ्रमण तथा सरुवा भ्रमण खर्च	१४४
४६	२२७११	२.९.८.१६	शिक्षालयमा भ्रमण गर्नुहुने पदाधिकारीको स्वागत, सत्कार तथा कार्यालय चियापान	१२०
			चालु तर्फ:-	११६३१
१	३११२१	११.३.२.४८	विद्यमान सवारी साधनको ठुला मर्मत सम्भार	३००
२	३११२२	११.३.२०.१२५	विषयगत शैक्षिक कार्यक्रमको प्रयोगात्मक अभ्यास तथा प्रशिक्षण कार्यको लागि शैक्षिक उपकरण खरिद	९८४
३	३११२३	११.६.१३.१२८	शिक्षण/प्रशिक्षण प्रयोजनको बेन्च तथा टेबल, दराज लगायतका फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद जडान	९८४
			पूँजिगत तर्फ:-	२२६८
२) चालु कार्यक्रमहरू:-				
१	२२५१२	२.६.४.३५५	शिक्षालयमा सञ्चालित कार्यक्रमसँग सम्बन्धित सीप विकास तालिम	१९००
२	२२५२२	२.७.१०.२६	आन्तरिक परीक्षा सञ्चालन (प्रयोगात्मक र सैद्धान्तिक)	६०
३	२२५२२	२.७.१४.१५८	प्रशिक्षार्थी वृत्तिविकास अतिरिक्त कार्यक्रम - खेलकुद/बौद्धिक प्रतियोगिता/उत्सव	४०
४	२२५२२	२.७.८.२४७	प्रशिक्षक र प्रशिक्षार्थीहरूको कार्यशाला दुर्घटना बीमा	९३
५	२२५२२	२.७.८.२६८	प्री-डिप्लोमा र डिप्लोमा तहमा अध्यापनका लागि खटिने आँशिक प्रशिक्षकको पारिश्रमिक	११९०
६	२२६११	२.८.१.६९	प्रशिक्षार्थीहरूको ओजेटी/ विषयगत उद्योग व्यवसायको अध्ययन अवलोकन भ्रमण, प्रयोगात्मक अभ्यास, फिल्ड अभ्यास तथा ब्लक स्टडी	१८६

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
७	२७२११	७.२.६.२८	२०८१।०८२ मा छनौट भई अध्ययनरत प्रशिक्षार्थीहरुको आवाशिय छात्रबृति सहित प्रशिक्षण निरन्तरता	२१००
			चालु कार्यक्रम जम्मा:-	५५६९
३) पुँजिगत कार्यक्रम:-				
१	३११५९	११.४.२२.४५२७	शिक्षालयको कम्पाउण्ड वाल, जग्गा सम्याउने जस्ता संरचना निर्माण	२०३४
			पुँजिगत कार्यक्रम जम्मा:-	२०३४
			चालु बजेट जम्मा:-	१७२००
			पुँजिगत बजेट जम्मा:-	४३०२
			कुल जम्मा:-	२१५०२

तनहुँ प्राविधिक शिक्षालय, तनहुँ

ब.उ.शी.नं. ३५०९११२६

कार्यालय कोड: ३५०००३८०१४

१. अनिवार्य दायित्व/कार्यालय सञ्चालन:

बजेट रु. हजारमा

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१	२११११	१.१.१.२१४	रा.प. द्वितीय(स्थायी कर्मचारी)	८९७
२	२११११	१.१.१.२१५	रा.प.अनं. प्रथम(स्थायी कर्मचारी)	२५३९
३	२११११	१.१.१.२१६	रा.प. तृतीय(स्थायी कर्मचारी)	१६७२
४	२११११	१.१.१.२१८	रा.प.अनं.द्वितीय(स्थायी कर्मचारी)	१५०६
५	२११११	१.१.२.८४	प्रशिक्षक/कर्मचारी - अधिकृत तृतीय	२२८८
६	२११११	१.१.२.८५	सहायक प्रशिक्षक/कर्मचारी - सहायक द्वितीय	४२९
७	२११११	१.१.२.८६	सहायक प्रशिक्षक/कर्मचारी - सहायक प्रथम	१३६५
८	२११२१	१.३.१.२१	कर्मचारीहरुको लागि पोशाक	२२०
९	२११३२	१.२.२.२०	कर्मचारीहरुको लागि महँगी भत्ता	२४०
१०	२११३४	१.२.४.३८	समिति उप समिति, अन्य समितिहरुको बैठक भत्ता	९६
११	२११३५	१.२.५.९	कर्मचारी प्रोत्साहन खर्च (खाजा खर्च)	६०
१२	२११४९	१.२.१.२.६३	शिक्षण/प्रशिक्षण कार्यमा संलग्न प्रशिक्षकको प्रशिक्षण भत्ता	१४४
१३	२११४९	१.२.१.२.६४	डिप्लोमा तह कोर्ष को-अर्डिनेटरका लागि तोकिएको भत्ता	१८
१४	२११४९	१.२.१.२.६६	शिक्षालय उपप्रमुखको लागि तोकिएको भत्ता	१८
१५	२११४९	१.२.१.२.६७	शिक्षालय प्रमुखको लागि तोकिएको भत्ता	२४
१६	२२१११	२.१.१.८८	धाराको महसुल	६
१७	२२१११	२.१.२.२४	बिजुली महशुल	२४०
१८	२२१११	२.१.३.१९	जारको पिउने पानी	२४
१९	२२११२	२.१.६.९८	टेलिफोन महसुल	३६
२०	२२११२	२.१.७.१८	इन्टरनेट महसुल	६०
२१	२२११२	२.१.९.२०	हुलाक, कुरियर तथा कार्गो खर्च	१२
२२	२२२१२	२.२.२.२९	सवारी साधन इन्धन प्रतिशय लिटर	१५३
२३	२२२१३	२.३.१.२६	सवारी साधन मर्मत	१२०
२४	२२२१४	२.९.२.२२	सवारी साधनको बीमा	१८
२५	२२२१४	२.९.४.१८	सवारी साधनको नविकरण (नविकरण दस्तुर र राजश्व समेत)	२०
२६	२२२२१	२.३.२.३४	शैक्षिक उपकरण तथा मेसिनरी औजारको मर्मत सम्भार	६०
२७	२२२३१	२.३.९.८१	भवन(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	६०
२८	२२२९१	२.३.१४.१९	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार (फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च)	६०
२९	२२३११	२.४.१.३९	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१२०
३०	२२३१३	२.४.१०.२०	डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण सामग्री	२७६
३१	२२३१३	२.४.११.२	व्यवसायजन्य स्वास्थ्य सुरक्षा सम्बन्धी सामग्री	२०
३२	२२३१३	२.४.९.२२	पुस्तकालयको लागी पुस्तक खरिद	४०

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
३३	२२३१४	२.२.३.२६	हिटर, जेनेरेटर तथा शैक्षिक उपकरणहरूको लागि इन्धन (प्रतिसय लिटर)	७२
३४	२२३१५	२.४.१२.२६	कार्यालय सामग्री छपाई(छपाई खर्च)	६०
३५	२२३१५	२.४.१३.१६	कार्यालयको पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	१२
३६	२२३१५	२.४.१४.२७	विज्ञापन तथा सूचना प्रकासन	१२०
३७	२२३१९	२.४.१५.२६	कार्यालय अरुमालसामान खर्च(फोटोकपी तथा प्रिन्टर टोनर तथा स-साना उपकरण)(अन्य कार्यालय संचालन खर्च)	१८०
३८	२२४१२	२.५.४.२०	सफ्टेवर नविकरण तथा परामर्श सेवा	१५
३९	२२४१३	२.५.७.१४३	सरसफाई कर्मचारी	३२५
४०	२२४१३	२.५.७.१४७	कार्यालय सहयोगी	६५०
४१	२२४१३	२.५.७.१४८	हलुका सवारी चालक	३६४
४२	२२४१३	२.५.८.७८	कार्यालय सुरक्षा(सेवा करार)	१२४८
४३	२२६११	२.८.१.६९	प्रशिक्षार्थीहरूको ओजेटी/ विषयगत उद्योग व्यवसायको अध्ययन अवलोकन भ्रमण, प्रयोगात्मक अभ्यास, फिल्ड अभ्यास तथा ब्लक स्टडी	६९
४४	२२६१२	२.८.२.२४	कार्यक्रम संचालन भ्रमण तथा सरुवा भ्रमण खर्च	१२०
४५	२२७११	२.९.८.१६	शिक्षालयमा भ्रमण गर्नुहुने पदाधिकारीको स्वागत, सत्कार तथा कार्यालय चियापान	९६
			चालु तर्फ:-	१६१७२
१	३११२१	११.३.२.४८	विद्यमान सवारी साधनको टुला मर्मत सम्भार	१००
२	३११२२	११.३.२०.१२५	विषयगत शैक्षिक कार्यक्रमको प्रयोगात्मक अभ्यास तथा प्रशिक्षण कार्यको लागि शैक्षिक उपकरण खरीद	१५०
३	३११२३	११.६.१३.१२८	शिक्षण/प्रशिक्षण प्रयोजनको बेन्च तथा टेबल, दराज लगायतका फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद जडान	३००
			पूँजिगत तर्फ:-	५५०
२) चालु कार्यक्रमहरू:-				
१	२२५१२	२.६.४.३५५	शिक्षालयमा सञ्चालित कार्यक्रमसँग सम्बन्धित सीप विकास तालिम	७६०
२	२२५१२	२.६.४.३५६	श्रमबजारको माग अनुसार उच्च सम्भाव्यता भएको क्षेत्रमा सीपमूलक तालिम संचालन	७६०
३	२२५२२	२.७.१०.२६	आन्तरिक परीक्षा सञ्चालन (प्रयोगात्मक र सैद्धान्तिक)	३०
४	२२५२२	२.७.१३.३६७	प्रयोगात्मक अभ्यास मार्फत वस्तु/सेवा उत्पादन अभिवृद्धिका लागि इन्टर्न	३२०
५	२२५२२	२.७.१४.१५८	प्रशिक्षार्थी वृत्तिविकास अतिरिक्त कार्यक्रम - खेलकुद/बौद्धिक प्रतियोगिता/उत्सव	२०
६	२२५२२	२.७.८.२४७	प्रशिक्षक र प्रशिक्षार्थीहरूको कार्यशाला दुर्घटना बीमा	३५
७	२२५२२	२.७.८.२६८	प्री-डिप्लोमा र डिप्लोमा तहमा अध्यापनका लागि खटिने आँशिक प्रशिक्षकको पारिश्रमिक	६४०

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
८	२२५२२	२.७.८.२६९	उद्यमशीलता विकासका लागि प्रयोगात्मक अभ्यास मार्फत वस्तु/सेवा उत्पादन	७२०
			चालु कार्यक्रम जम्मा:-	३२८५
३) पुँजिगत कार्यक्रमहरू:-				
५७	३११५६	११.४.१६.७	खानेपानीको पाइप लाइन जडान, ट्यांकी निर्माण तथा डिप वोरिङ्ग कार्य जस्ता खानेपानी संरचना निर्माण	४००
५८	३११७१	११.५.४२.२३६	शैक्षिक, प्रशासनिक, छात्रावास र आवास भवनको मर्मत सम्भार	५००
			पुँजिगत कार्यक्रम जम्मा:-	९००
			चालु बजेट जम्मा:-	१९४५७
			पुँजिगत बजेट जम्मा:-	१४५०
			कुल जम्मा:-	२०९०७

ग्रामीण तालिम केन्द्र, लमजुङ

ब.उ.शी.नं. ३५०९११२६

कार्यालय कोड: ३५०००३७०१४

१. अनिवार्य दायित्व/कार्यालय सञ्चालन:

बजेट रु. हजारमा

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१	२११११	१.१.१.२१५	रा.प.अनं. प्रथम(स्थायी कर्मचारी)	१२०१
२	२११११	१.१.१.२१६	रा.प. तृतीय(स्थायी कर्मचारी)	२३४२
३	२११११	१.१.१.२१८	रा.प.अनं.द्वितीय(स्थायी कर्मचारी)	१५९६
४	२११११	१.१.२.८४	प्रशिक्षक/कर्मचारी - अधिकृत तृतीय	११४४
५	२११११	१.१.२.८५	सहायक प्रशिक्षक/कर्मचारी - सहायक द्वितीय	४२९
६	२११११	१.१.२.८६	सहायक प्रशिक्षक/कर्मचारी - सहायक प्रथम	४५५
७	२११२१	१.३.१.२१	कर्मचारीहरुको लागि पोशाक	१५०
८	२११३१	१.२.१.७०	स्थानीय भत्ता - अधिकृत तृतीय	८५
९	२११३१	१.२.१.७१	स्थानीय भत्ता - कार्यालय सहयोगी	२४
१०	२११३१	१.२.१.७२	स्थानीय भत्ता - सहायक द्वितीय	४०
११	२११३१	१.२.१.७४	स्थानीय भत्ता - सहायक प्रथम	३३
१२	२११३२	१.२.२.२०	कर्मचारीहरुको लागि महँगी भत्ता	१९२
१३	२११३४	१.२.४.३८	समिति उप समिति, अन्य समितिहरुको बैठक भत्ता	६०
१४	२११४९	१.२.१२.६३	शिक्षण/प्रशिक्षण कार्यमा संलग्न प्रशिक्षकको प्रशिक्षण भत्ता	९०
१५	२११४९	१.२.१२.६७	शिक्षालय प्रमुखको लागि तोकिएको भत्ता	२४
१६	२११४९	१.२.१२.६९	प्री-डिप्लोमा तह कोर्ष ट्रेडहेडका लागि तोकिएको भत्ता	१२
१७	२२१११	२.१.१.८८	धाराको महसुल	१८
१८	२२१११	२.१.२.२४	बिजुली महशुल	१२०
१९	२२१११	२.१.३.१९	जारको पिउने पानी	१८
२०	२२११२	२.१.६.९८	टेलिफोन महसुल	३६
२१	२२११२	२.१.७.१८	इन्टरनेट महसुल	६०
२२	२२११२	२.१.९.२०	हुलाक, कुरियर तथा कार्गो खर्च	१२
२३	२२२१२	२.२.२.२९	सवारी साधन इन्धन प्रतिसय लिटर	८५
२४	२२२१२	२.२.३.२६	हिटर, जेनेरेटर तथा शैक्षिक उपकरणहरुको लागि इन्धन (प्रतिसय लिटर)	४८
२५	२२२१३	२.३.१.२६	सवारी साधन मर्मत	२४
२६	२२२२१	२.३.२.३४	शैक्षिक उपकरण तथा मेसिनरी औजारको मर्मत सम्भार	६०
२७	२२२३१	२.३.९.८१	भवन(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	६०
२८	२२२९१	२.३.१४.१९	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार(फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च)	६०
२९	२२३११	२.४.१.३९	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१२०
३०	२२३१३	२.४.१०.१९	प्रीडिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण सामग्री	६००
३१	२२३१३	२.४.११.२	व्यवसायजन्य स्वास्थ्य सुरक्षा सम्बन्धी सामग्री	२०

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
३२	२२३१३	२.४.९.२२	पुस्तकालयको लागी पुस्तक खरिद	५०
३३	२२३१५	२.४.१२.२६	कार्यालय सामग्री छपाई(छपाई खर्च)	६०
३४	२२३१५	२.४.१३.१६	कार्यालयको पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	१२
३५	२२३१५	२.४.१४.२७	विज्ञापन तथा सूचना प्रकासन	१२०
३६	२२३१९	२.४.१५.२६	कार्यालय अरुमालसामान खर्च(फोटोकपी तथा प्रिन्टर टोनर तथा स-साना उपकरण)(अन्य कार्यालय संचालन खर्च)	१८०
३७	२२४१२	२.५.४.२०	सफ्टेवर नविकरण तथा परामर्श सेवा	१५
३८	२२४१३	२.५.७.१४७	कार्यालय सहयोगी	९७५
३९	२२४१३	२.५.८.७८	कार्यालय सुरक्षा(सेवा करार)	९३६
४०	२२५१२	२.६.४.३५५	शिक्षालयमा सञ्चालित कार्यक्रमसँग सम्बन्धित सीप विकास तालिम	११४०
४१	२२६१२	२.८.२.२४	कार्यक्रम संचालन भ्रमण तथा सरुवा भ्रमण खर्च	१२०
४२	२२७११	२.९.८.१६	शिक्षालयमा भ्रमण गर्नुहुने पदाधिकारीको स्वागत, सत्कार तथा कार्यालय चियापान	९६
			चालु तर्फ:-	१२९२२
१	३११२२	११.३.२०.१२५	विषयगत शैक्षिक कार्यक्रमको प्रयोगात्मक अभ्यास तथा प्रशिक्षण कार्यको लागि शैक्षिक उपकरण खरिद	३००
२	३११२३	११.६.१३.१२८	शिक्षण/प्रशिक्षण प्रयोजनको बेन्च तथा टेबल, दराज लगायतका फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद जडान	१५०
			पुँजिगत तर्फ:-	४५०
२) चालु कार्यक्रमहरू:-				
१	२२५२२	२.७.१०.२६	आन्तरिक परीक्षा सञ्चालन (प्रयोगात्मक र सैद्धान्तिक)	३०
२	२२५२२	२.७.१४.१५८	प्रशिक्षार्थी वृत्तिविकास अतिरिक्त कार्यक्रम - खेलकुद/बौद्धिक प्रतियोगिता/उत्सव	२०
३	२२५२२	२.७.८.२४७	प्रशिक्षक र प्रशिक्षार्थीहरूको कार्यशाला दुर्घटना बीमा	३०
४	२२६११	२.८.१.६९	प्रशिक्षार्थीहरूको ओजेटी/ विषयगत उद्योग व्यवसायको अध्ययन अवलोकन भ्रमण, प्रयोगात्मक अभ्यास, फिल्ड अभ्यास तथा ब्लक स्टडी	६०
			चालु कार्यक्रम जम्मा:-	१४०
३) पुँजिगत कार्यक्रमहरू:-				
१	३११५९	११.४.२२.४५२७	शिक्षालयको कम्पाउण्ड वाल, जग्गा सम्प्राप्तने जस्ता संरचना निर्माण	१६५
२	३११७१	११.५.४२.२३६	शैक्षिक, प्रशासनिक, छात्रावास र आवास भवनको मर्मत सम्भार	१०००
			पुँजिगत कार्यक्रम जम्मा:-	११६५
			चालु बजेट जम्मा:-	१३०६२
			पुँजिगत बजेट जम्मा:-	१६१५
			कुल जम्मा:-	१४६७७

वारपाक बहुप्राविधिक शिक्षालय, गोरखा

ब.उ.शी.नं. ३५०९११२६

कार्यालय कोड: ३५०००३६०३४

१. अनिवार्य दायित्व/कार्यालय सञ्चालन:

बजेट रु. हजारमा

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१	२११११	१.१.१.२१६	रा.प. तृतीय(स्थायी कर्मचारी)	८३६
२	२११११	१.१.१.२१८	रा.प.अनं.द्वितीय(स्थायी कर्मचारी)	६०८
३	२११११	१.१.२.८४	प्रशिक्षक/कर्मचारी - अधिकृत तृतीय	४५७६
४	२११११	१.१.२.८५	सहायक प्रशिक्षक/कर्मचारी - सहायक द्वितीय	४२९
५	२११११	१.१.२.८६	सहायक प्रशिक्षक/कर्मचारी - सहायक प्रथम	२२७५
६	२११२१	१.३.१.२१	कर्मचारीहरुको लागि पोशाक	२१०
७	२११३१	१.२.१.७०	स्थानीय भत्ता - अधिकृत तृतीय	१५३
८	२११३१	१.२.१.७१	स्थानीय भत्ता - कार्यालय सहयोगी	३२
९	२११३१	१.२.१.७२	स्थानीय भत्ता - सहायक द्वितीय	२०
१०	२११३१	१.२.१.७३	स्थानीय भत्ता - सवारी चालक	८
११	२११३१	१.२.१.७४	स्थानीय भत्ता - सहायक प्रथम	५५
१२	२११३२	१.२.२.२०	कर्मचारीहरुको लागि महँगी भत्ता	४८
१३	२११३४	१.२.४.३८	समिति उप समिति, अन्य समितिहरुको बैठक भत्ता	१२०
१४	२११३५	१.२.५.९	कर्मचारी प्रोत्साहन खर्च (खाजा खर्च)	६०
१५	२११४९	१.२.१.२.६३	शिक्षण/प्रशिक्षण कार्यमा संलग्न प्रशिक्षकको प्रशिक्षण भत्ता	३९०
१६	२११४९	१.२.१.२.६४	डिप्लोमा तह कोर्ष को-अर्डिनेटरका लागि तोकिएको भत्ता	३६
१७	२११४९	१.२.१.२.६६	शिक्षालय उपप्रमुखको लागि तोकिएको भत्ता	१८
१८	२११४९	१.२.१.२.६७	शिक्षालय प्रमुखको लागि तोकिएको भत्ता	२४
१९	२११४९	१.२.१.२.६८	छात्रावास व्यवस्थापनका लागि तोकिएको भत्ता (होस्टेल फादर/मदर)	२०
२०	२२१११	२.१.१.८८	धाराको महसुल	४८
२१	२२१११	२.१.२.२४	बिजुली महसुल	३६०
२२	२२१११	२.१.३.१९	जारको पिउने पानी	२४
२३	२२११२	२.१.६.९८	टेलिफोन महसुल	२४
२४	२२११२	२.१.७.१८	इन्टरनेट महसुल	८४
२५	२२११२	२.१.९.२०	हुलाक, कुरियर तथा कार्गो खर्च	२४
२६	२२२१२	२.२.२.२९	सवारी साधन इन्धन प्रतिसय लिटर	२५५
२७	२२२१३	२.३.१.२६	सवारी साधन मर्मत	१८०
२८	२२२१४	२.९.२.२२	सवारी साधनको बीमा	६०
२९	२२२१४	२.९.४.१८	सवारी साधनको नविकरण (नविकरण दस्तुर र राजश्व समेत)	५०
३०	२२२२१	२.३.२.३४	शैक्षिक उपकरण तथा मेसिनरी औजारको मर्मत सम्भार	८४
३१	२२२३१	२.३.९.८१	भवन(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	८४

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
३२	२२२९१	२.३.१४.१९	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार(फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च)	८४
३३	२२३११	२.४.१.३९	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१८०
३४	२२३१२	२.९.५.९	पशु तथा पंछीहरुको आहार	१२०
३५	२२३१३	२.४.१०.२०	डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण सामग्री	१३०८
३६	२२३१३	२.४.११.२	व्यवसायजन्य स्वास्थ्य सुरक्षा सम्बन्धी सामग्री	४०
३७	२२३१३	२.४.९.२२	पुस्तकालयको लागि पुस्तक खरिद	२०१
३८	२२३१४	२.२.३.२६	हिटर, जेनेरेटर तथा शैक्षिक उपकरणहरुको लागि इन्धन (प्रतिसय लिटर)	८४
३९	२२३१५	२.४.१२.२६	कार्यालय सामग्री छपाई(छपाई खर्च)	८४
४०	२२३१५	२.४.१३.१६	कार्यालयको पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	२४
४१	२२३१५	२.४.१४.२७	विज्ञापन तथा सूचना प्रकासन	१२०
४२	२२३१९	२.४.१५.२६	कार्यालय अरुमालसामान खर्च(फोटोकपी तथा प्रिन्टर टोनर तथा स-साना उपकरण)(अन्य कार्यालय संचालन खर्च)	२४०
४३	२२४१२	२.५.४.२०	सफ्टेवर नविकरण तथा परामर्श सेवा	१५
४४	२२४१३	२.५.७.१४३	सरसफाई कर्मचारी	३२५
४५	२२४१३	२.५.७.१४७	कार्यालय सहयोगी	९७५
४६	२२४१३	२.५.७.१४८	हलुका सवारी चालक	३६४
४७	२२४१३	२.५.८.७८	कार्यालय सुरक्षा(सेवा करार)	९३६
४८	२२६१२	२.८.२.२४	कार्यक्रम संचालन भ्रमण तथा सरुवा भ्रमण खर्च	१८०
४९	२२७११	२.९.८.१६	शिक्षालयमा भ्रमण गर्नुहुने पदाधिकारीको स्वागत, सत्कार तथा कार्यालय चियापान	१४४
५०	२८१४२	८.१.३.५४	कार्यालयको घर भाडा	३९६
			चालु तर्फ:-	१७०१५
१	३११२१	११.३.२.४८	विद्यमान सवारी साधनको टुला मर्मत सम्भार	१५०
२	३११२२	११.३.२०.१२५	विषयगत शैक्षिक कार्यक्रमको प्रयोगात्मक अभ्यास तथा प्रशिक्षण कार्यको लागि शैक्षिक उपकरण खरीद	९५०
३	३११२३	११.६.१३.१२८	शिक्षण/प्रशिक्षण प्रयोजनको बेन्च तथा टेबल, दराज लगायतका फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद जडान	४००
			पूँजिगत तर्फ:-	१५००
२) चालु कार्यक्रमहरु:-				
१	२२५१२	२.६.४.३५५	शिक्षालयमा सञ्चालित कार्यक्रमसँग सम्बन्धित सीप विकास तालिम	११४०
२	२२५२२	२.७.१०.२६	आन्तरिक परीक्षा सञ्चालन (प्रयोगात्मक र सैद्धान्तिक)	६०
३	२२५२२	२.७.१३.३६६	विदाको समयमा पशुवस्तु स्याहार खर्च	९६
४	२२५२२	२.७.१३.३६७	प्रयोगात्मक अभ्यास मार्फत वस्तु/सेवा उत्पादन अभिवृद्धिका लागि इन्टर्न	३२०

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
५	२२५२२	२.७.१४.१५८	प्रशिक्षार्थी वृत्तिविकास अतिरिक्त कार्यक्रम - खेलकुद/बौद्धिक प्रतियोगिता/उत्सव	४०
६	२२५२२	२.७.८.२४७	प्रशिक्षक र प्रशिक्षार्थीहरूको कार्यशाला दुर्घटना बीमा	१६४
७	२२५२२	२.७.८.२४८	पशु विज्ञानमा अध्ययनरत प्रशिक्षार्थीहरूको सामुदायिक सेवा कार्यक्रम अन्तर्गत पशुजन्य सरोकार शिविर/क्याम्प सञ्चालन	१५०
८	२२५२२	२.७.८.२६८	प्री-डिप्लोमा र डिप्लोमा तहमा अध्यापनका लागि खटिने आँशिक प्रशिक्षकको पारिश्रमिक	१४००
९	२२५२२	२.७.८.२६९	उद्यमशीलता विकासका लागि प्रयोगात्मक अभ्यास मार्फत वस्तु/सेवा उत्पादन	१२००
१०	२२६११	२.८.१.६९	प्रशिक्षार्थीहरूको ओजेटी/ विषयगत उद्योग व्यवसायको अध्ययन अवलोकन भ्रमण, प्रयोगात्मक अभ्यास, फिल्ड अभ्यास तथा ब्लक स्टडी	३२७
			चालु कार्यक्रम जम्मा:-	४८९७
३) पुँजिगत कार्यक्रमहरू:-				
१	३१११२	११.१.२.४७४	शैक्षिक तथा प्रशासनिक भवन निर्माण (अधुरो भवन निर्माण निरन्तरता समेत)	१४२०
२	३११५९	११.४.२२.४५२६	शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालनका लागि विषयगत वर्कसप निर्माण	१०००
			पुँजिगत कार्यक्रम जम्मा:-	२४२०
			चालु बजेट जम्मा:-	२१९१२
			पुँजिगत बजेट जम्मा:-	३९२०
			कुल जम्मा:-	२५८३२

धौलागिरी बहुप्राविधिक शिक्षालय, बागलुङ

ब.उ.शी.नं. ३५०९११२६

कार्यालय कोड: ३५०००४५०१४

१. अनिवार्य दायित्व/कार्यालय सञ्चालन:

बजेट रु. हजारमा

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१	२११११	१.१.१.२१६	रा.प. तृतीय(स्थायी कर्मचारी)	८५२
२	२११११	१.१.२.८४	प्रशिक्षक/कर्मचारी - अधिकृत तृतीय	५१४८
३	२११११	१.१.२.८५	सहायक प्रशिक्षक/कर्मचारी - सहायक द्वितीय	२१४५
४	२११११	१.१.२.८६	सहायक प्रशिक्षक/कर्मचारी - सहायक प्रथम	२२७५
५	२११२१	१.३.१.२१	कर्मचारीहरुको लागि पोशाक	२५०
६	२११३१	१.२.१.७०	स्थानीय भत्ता - अधिकृत तृतीय	१७६
७	२११३१	१.२.१.७१	स्थानीय भत्ता - कार्यालय सहयोगी	२८
८	२११३१	१.२.१.७२	स्थानीय भत्ता - सहायक द्वितीय	४५
९	२११३१	१.२.१.७३	स्थानीय भत्ता - सवारी चालक	७
१०	२११३१	१.२.१.७४	स्थानीय भत्ता - सहायक प्रथम	६०
११	२११३२	१.२.२.२०	कर्मचारीहरुको लागि महँगी भत्ता	२४
१२	२११३४	१.२.४.३८	समिति उप समिति, अन्य समितिहरुको बैठक भत्ता	१२०
१३	२११३५	१.२.५.९	कर्मचारी प्रोत्साहन खर्च (खाजा खर्च)	६०
१४	२११४९	१.२.१.२.६३	शिक्षण/प्रशिक्षण कार्यमा संलग्न प्रशिक्षकको प्रशिक्षण भत्ता	४५६
१५	२११४९	१.२.१.२.६४	डिप्लोमा तह कोर्ष को-अर्डिनेटरका लागि तोकिएको भत्ता	३६
१६	२११४९	१.२.१.२.६७	शिक्षालय प्रमुखको लागि तोकिएको भत्ता	२४
१७	२११४९	१.२.१.२.६८	छात्रावास व्यवस्थापनका लागि तोकिएको भत्ता (होस्टेल फादर/मदर)	१०
१८	२२१११	२.१.१.८८	धाराको महसुल	१२०
१९	२२१११	२.१.२.२४	बिजुली महशुल	३६०
२०	२२१११	२.१.३.१९	जारको पिउने पानी	३०
२१	२२११२	२.१.६.९८	टेलिफोन महसुल	६०
२२	२२११२	२.१.७.१८	इन्टरनेट महसुल	९६
२३	२२११२	२.१.९.२०	हुलाक, कुरियर तथा कार्गो खर्च	१२
२४	२२२१२	२.२.२.२९	सवारी साधन इन्धन प्रतिसय लिटर	१५३
२५	२२२१३	२.३.१.२६	सवारी साधन मर्मत	९६
२६	२२२१४	२.९.२.२२	सवारी साधनको बीमा	२०
२७	२२२१४	२.९.४.१८	सवारी साधनको नविकरण (नविकरण दस्तुर र राजश्व समेत)	२०
२८	२२२२१	२.३.२.३४	शैक्षिक उपकरण तथा मेसिनरी औजारको मर्मत सम्भार	९६
२९	२२२३१	२.३.९.८१	भवन(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	७२
३०	२२२९१	२.३.१४.१९	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार(फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च)	७२
३१	२२३११	२.४.१.३९	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१४४

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
३२	२२३१२	२.९.५.९	पशु तथा पंछीहरूको आहार	३६०
३३	२२३१३	२.४.१०.२०	डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण सामग्री	१००८
३४	२२३१३	२.४.११.२	व्यवसायजन्य स्वास्थ्य सुरक्षा सम्बन्धी सामग्री	६०
३५	२२३१३	२.४.९.२२	पुस्तकालयको लागी पुस्तक खरिद	१००
३६	२२३१४	२.२.३.२६	हिट्टर, जेनेरेटर तथा शैक्षिक उपकरणहरूको लागि इन्धन (प्रतिसय लिटर)	९६
३७	२२३१५	२.४.१२.२६	कार्यालय सामग्री छपाई(छपाई खर्च)	७२
३८	२२३१५	२.४.१३.१६	कार्यालयको पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका (पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	३६
३९	२२३१५	२.४.१४.२७	विज्ञापन तथा सूचना प्रकासन	१४४
४०	२२३१९	२.४.१५.२६	कार्यालय अरुमालसामान खर्च (फोटोकपी तथा प्रिन्टर टोनर तथा स-साना उपकरण) (अन्य कार्यालय संचालन खर्च)	३६०
४१	२२४१२	२.५.४.२०	सफ्टवेर नविकरण तथा परामर्श सेवा	३०
४२	२२४१३	२.५.७.१४३	सरसफाई कर्मचारी	६५०
४३	२२४१३	२.५.७.१४७	कार्यालय सहयोगी	६५०
४४	२२४१३	२.५.७.१४८	हलुका सवारी चालक	३६४
४५	२२४१३	२.५.८.७८	कार्यालय सुरक्षा(सेवा करार)	१५६०
४६	२२६१२	२.८.२.२४	कार्यक्रम संचालन भ्रमण तथा सरुवा भ्रमण खर्च	१८०
४७	२२७११	२.९.८.१६	शिक्षालयमा भ्रमण गर्नुहुने पदाधिकारीको स्वागत, सत्कार तथा कार्यालय चियापान	१२०
			चालु तर्फ:-	१८८५७
१	३११२१	११.३.२.४८	विद्यमान सवारी साधनको तुला मर्मत सम्भार	१५०
२	३११२२	११.३.२०.१२५	विषयगत शैक्षिक कार्यक्रमको प्रयोगात्मक अभ्यास तथा प्रशिक्षण कार्यको लागि शैक्षिक उपकरण खरीद	२५०
३	३११२३	११.६.१३.१२८	शिक्षण/प्रशिक्षण प्रयोजनको बेन्च तथा टेबल, दराज लगायतका फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद जडान	३००
			पूँजिगत तर्फ:-	७००
२) चालु कार्यक्रमहरू:-				
१	२२५१२	२.६.४.३५५	शिक्षालयमा सञ्चालित कार्यक्रमसँग सम्बन्धित सीप विकास तालिम	११४०
२	२२५२२	२.७.१०.२६	आन्तरिक परीक्षा सञ्चालन (प्रयोगात्मक र सैद्धान्तिक)	९०
३	२२५२२	२.७.१३.३६६	विदाको समयमा पशुवस्तु स्याहार खर्च	७४
४	२२५२२	२.७.१४.१५८	प्रशिक्षार्थी वृत्तिविकास अतिरिक्त कार्यक्रम - खेलकुद/बौद्धिक प्रतियोगिता/उत्सव	६०
५	२२५२२	२.७.७.४४	शिक्षालयबाट उत्पादित प्रशिक्षार्थीहरूको रोजगारीसम्बन्धी ट्रेसर स्टडी	३०
६	२२५२२	२.७.८.२४७	प्रशिक्षक र प्रशिक्षार्थीहरूको कार्यशाला दुर्घटना बीमा	१२६
७	२२५२२	२.७.८.२४८	पशु विज्ञानमा अध्ययनरत प्रशिक्षार्थीहरूको सामुदायिक सेवा कार्यक्रम अन्तर्गत पशुजन्य सरोकार शिविर/क्याम्प सञ्चालन	१५०

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
८	२२५२२	२.७.८.२६८	प्री-डिप्लोमा र डिप्लोमा तहमा अध्यापनका लागि खटिने आँशिक प्रशिक्षकको पारिश्रमिक	१०००
९	२२६११	२.८.१.६९	प्रशिक्षार्थीहरूको ओजेटी/ विषयगत उद्योग व्यवसायको अध्ययन अवलोकन भ्रमण, प्रयोगात्मक अभ्यास, फिल्ड अभ्यास तथा ब्लक स्टडी	२५२
			चालु कार्यक्रम जम्मा:-	२९२२
३) पुँजिगत कार्यक्रम:-				
१	३११७१	११.५.४२.२३६	शैक्षिक, प्रशासनिक, छात्रावास र आवास भवनको मर्मत सम्भार	१०००
			पुँजिगत कार्यक्रम जम्मा:-	१०००
			चालु बजेट जम्मा:-	२१७७९
			पुँजिगत बजेट जम्मा:-	१७००
			कुल जम्मा:-	२३४७९

गोरखा बहुप्राविधिक शिक्षालय, गोरखा

ब.उ.शी.नं. ३५०९११२६

कार्यालय कोड: ३५०००३६०१४

१. अनिवार्य दायित्व/कार्यालय सञ्चालन:

बजेट रु. हजारमा

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१	२११११	१.१.१.२१४	रा.प. द्वितीय(स्थायी कर्मचारी)	१००४
२	२११११	१.१.१.२१६	रा.प. तृतीय(स्थायी कर्मचारी)	७४५
३	२११११	१.१.१.२१८	रा.प.अनं.द्वितीय(स्थायी कर्मचारी)	६६९
४	२११११	१.१.२.८४	प्रशिक्षक/कर्मचारी - अधिकृत तृतीय	८५८०
५	२११११	१.१.२.८५	सहायक प्रशिक्षक/कर्मचारी - सहायक द्वितीय	८५८
६	२११११	१.१.२.८६	सहायक प्रशिक्षक/कर्मचारी - सहायक प्रथम	४०९५
७	२११२१	१.३.१.२१	कर्मचारीहरूको लागि पोशाक	३७०
८	२११३१	१.२.१.६९	स्थानीय भत्ता - अधिकृत द्वितीय	२१
९	२११३१	१.२.१.७०	स्थानीय भत्ता - अधिकृत तृतीय	२७२
१०	२११३१	१.२.१.७१	स्थानीय भत्ता - कार्यालय सहयोगी	४८
११	२११३१	१.२.१.७२	स्थानीय भत्ता - सहायक द्वितीय	३०
१२	२११३१	१.२.१.७३	स्थानीय भत्ता - सवारी चालक	१६
१३	२११३१	१.२.१.७४	स्थानीय भत्ता - सहायक प्रथम	९९
१४	२११३२	१.२.२.२०	कर्मचारीहरूको लागि महँगी भत्ता	७२
१५	२११३४	१.२.४.३८	समिति उप समिति, अन्य समितिहरूको बैठक भत्ता	१८०
१६	२११३५	१.२.५.९	कर्मचारी प्रोत्साहन खर्च (खाजा खर्च)	१२०
१७	२११४९	१.२.१.२.६३	शिक्षण/प्रशिक्षण कार्यमा संलग्न प्रशिक्षकको प्रशिक्षण भत्ता	५२८
१८	२११४९	१.२.१.२.६४	डिप्लोमा तह कोर्ष को-अर्डिनेटरका लागि तोकिएको भत्ता	७२
१९	२११४९	१.२.१.२.६६	शिक्षालय उपप्रमुखको लागि तोकिएको भत्ता	१८
२०	२११४९	१.२.१.२.६७	शिक्षालय प्रमुखको लागि तोकिएको भत्ता	२४
२१	२११४९	१.२.१.२.६८	छात्रावास व्यवस्थापनका लागि तोकिएको भत्ता (होस्टेल फादर/मदर)	२०
२२	२२१११	२.१.१.८८	धाराको महसुल	६०
२३	२२१११	२.१.२.२४	बिजुली महसुल	४८०
२४	२२१११	२.१.३.१९	जारको पिउने पानी	६०
२५	२२११२	२.१.६.९८	टेलिफोन महसुल	७२
२६	२२११२	२.१.७.१८	इन्टरनेट महसुल	९६
२७	२२११२	२.१.९.२०	हुलाक, कुरियर तथा कार्गो खर्च	२१
२८	२२२१२	२.२.२.२९	सवारी साधन इन्धन प्रतिसय लिटर	६४६
२९	२२२१३	२.३.१.२६	सवारी साधन मर्मत	२८८
३०	२२२१४	२.९.२.२२	सवारी साधनको बीमा	६०
३१	२२२१४	२.९.४.१८	सवारी साधनको नविकरण (नविकरण दस्तुर र राजश्व समेत)	४५
३२	२२२२१	२.३.२.३४	शैक्षिक उपकरण तथा मेसिनरी औजारको मर्मत सम्भार	९६

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
३३	२२२३१	२.३.९.८१	भवन(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	१८०
३४	२२२९१	२.३.१४.१९	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार(फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च)	९६
३५	२२३११	२.४.१.३९	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२१६
३६	२२३१३	२.४.१०.२०	डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण सामग्री	१३८०
३७	२२३१३	२.४.११.२	व्यवसायजन्य स्वास्थ्य सुरक्षा सम्बन्धी सामग्री	८०
३८	२२३१३	२.४.९.२२	पुस्तकालयको लागी पुस्तक खरिद	२५०
३९	२२३१४	२.२.३.२६	हिटर, जेनेरेटर तथा शैक्षिक उपकरणहरूको लागि इन्धन (प्रतिसय लिटर)	९६
४०	२२३१५	२.४.१२.२६	कार्यालय सामग्री छपाई(छपाई खर्च)	९६
४१	२२३१५	२.४.१३.१६	कार्यालयको पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	२१
४२	२२३१५	२.४.१४.२७	विज्ञापन तथा सूचना प्रकासन	२१६
४३	२२३१९	२.४.१५.२६	कार्यालय अरुमालसामान खर्च(फोटोकपी तथा प्रिन्टर टोनर तथा स-साना उपकरण)(अन्य कार्यालय संचालन खर्च)	२६४
४४	२२४१२	२.५.४.२०	सफ्टेवर नविकरण तथा परामर्श सेवा	३०
४५	२२४१३	२.५.७.१३६	माली	३२५
४६	२२४१३	२.५.७.१४६	हेभी सवारी चालक	३९०
४७	२२४१३	२.५.७.१४७	कार्यालय सहयोगी	१६२५
४८	२२४१३	२.५.७.१४८	हलुका सवारी चालक	३६४
४९	२२४१३	२.५.८.७८	कार्यालय सुरक्षा(सेवा करार)	१८७२
५७	२२६१२	२.८.२.२४	कार्यक्रम संचालन भ्रमण तथा सरुवा भ्रमण खर्च	२१६
५८	२२७११	२.९.८.१६	शिक्षालयमा भ्रमण गर्नुहुने पदाधिकारीको स्वागत, सत्कार तथा कार्यालय चियापान	१६८
			चालु तर्फ:-	२७६५०
१	३११२३	११.६.१३.१२८	शिक्षण/प्रशिक्षण प्रयोजनको बेन्च तथा टेबल, दराज लगायतका फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद जडान	५४०
२	३११२१	११.३.२.४८	विद्यमान सवारी साधनको टुला मर्मत सम्भार	३००
३	३११२२	११.३.२०.१२५	विषयगत शैक्षिक कार्यक्रमको प्रयोगात्मक अभ्यास तथा प्रशिक्षण कार्यको लागि शैक्षिक उपकरण खरीद	१८००
			पुँजित तर्फ:-	२६४०
२) चालु कार्यक्रमहरू:				
१	२२५१२	२.६.४.३५५	शिक्षालयमा सञ्चालित कार्यक्रमसँग सम्बन्धित सीप विकास तालिम	११४०
२	२२५२२	२.७.१०.२६	आन्तरिक परीक्षा सञ्चालन (प्रयोगात्मक र सैद्धान्तिक)	१२०
३	२२५२२	२.७.१४.१५८	प्रशिक्षार्थी वृत्तिविकास अतिरिक्त कार्यक्रम - खेलकुद/बौद्धिक प्रतियोगिता/उत्सव	८०
४	२२५२२	२.७.७.४४	शिक्षालयबाट उत्पादित प्रशिक्षार्थीहरूको रोजगारीसम्बन्धी ट्रेसर स्टडी	४०

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
५	२२५२२	२.७.८.२४७	प्रशिक्षक र प्रशिक्षार्थीहरूको कार्यशाला दुर्घटना बीमा	१७३
६	२२५२२	२.७.८.२६८	प्री-डिप्लोमा र डिप्लोमा तहमा अध्यापनका लागि खटिने आँशिक प्रशिक्षकको पारिश्रमिक	२३४०
७	२२६११	२.८.१.६९	प्रशिक्षार्थीहरूको ओजेटी/ विषयगत उद्योग व्यवसायको अध्ययन अवलोकन भ्रमण, प्रयोगात्मक अभ्यास, फिल्ड अभ्यास तथा क्लक स्टडी	३४५
८	२७२११	७.२.६.२८	२०८१।०८२ मा छनौट भई अध्ययनरत प्रशिक्षार्थीहरूको आवाशिय छात्रवृत्ति सहित प्रशिक्षण निरन्तरता	२२५०
९	२७२११	७.२.६.२९	२०७९/८० मा छनोट भई अध्ययनरत प्रशिक्षार्थीहरूको आवाशिय छात्रवृत्तिसहित प्रशिक्षण निरन्तरता	४२००
			चालु कार्यक्रम जम्मा:-	१०६८८
३) पुँजिगत कार्यक्रमहरू:-				
६४	३११६१	११.१.३.६५२	शिक्षालयको सुरक्षाको लागि सिमा पर्खाल निर्माण तथा सम्भार	१६१९
६५	३११७१	११.५.४२.२३६	शैक्षिक, प्रशासनिक, छात्रावास र आवास भवनको मर्मत सम्भार	६००
			पुँजिगत कार्यक्रम जम्मा:-	२२१९
			चालु बजेट जम्मा:-	३८३३८
			पुँजिगत बजेट जम्मा:-	४८५९
			कुल जम्मा:-	४३१९७

किसान बहुप्राविधिक शिक्षालय, स्याङ्जा

ब.उ.शी.नं. ३५०९९९२६

कार्यालय कोड: ३५०००४३०९४

१. अनिवार्य दायित्व/कार्यालय सञ्चालन:

बजेट रु. हजारमा

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१	२११११	१.१.१.२१६	रा.प. तृतीय(स्थायी कर्मचारी)	१६७२
२	२११११	१.१.१.२१८	रा.प.अनं.द्वितीय(स्थायी कर्मचारी)	१२१६
३	२११११	१.१.२.८४	प्रशिक्षक/कर्मचारी - अधिकृत तृतीय	८५८०
४	२११११	१.१.२.८५	सहायक प्रशिक्षक/कर्मचारी - सहायक द्वितीय	४२९
५	२११११	१.१.२.८६	सहायक प्रशिक्षक/कर्मचारी - सहायक प्रथम	३१८५
६	२११२१	१.३.१.२१	कर्मचारीहरुको लागि पोशाक	३३०
७	२११३२	१.२.२.२०	कर्मचारीहरुको लागि महँगी भत्ता	९६
८	२११३४	१.२.४.३८	समिति उप समिति, अन्य समितिहरुको बैठक भत्ता	१८०
९	२११३५	१.२.५.९	कर्मचारी प्रोत्साहन खर्च (खाजा खर्च)	६०
१०	२११४९	१.२.१२.६३	शिक्षण/प्रशिक्षण कार्यमा संलग्न प्रशिक्षकको प्रशिक्षण भत्ता	९००
११	२११४९	१.२.१२.६४	डिप्लोमा तह कोर्ष को-अर्डिनेटरका लागि तोकिएको भत्ता	७२
१२	२११४९	१.२.१२.६६	शिक्षालय उपप्रमुखको लागि तोकिएको भत्ता	१८
१३	२११४९	१.२.१२.६७	शिक्षालय प्रमुखको लागि तोकिएको भत्ता	२४
१४	२११४९	१.२.१२.६८	छात्रावास व्यवस्थापनका लागि तोकिएको भत्ता (होस्टेल फादर/मदर)	२०
१५	२२१११	२.१.१.८८	धाराको महसुल	६०
१६	२२१११	२.१.२.२४	बिजुली महसुल	४८०
१७	२२१११	२.१.३.१९	जारको पिउने पानी	६०
१८	२२११२	२.१.६.९८	टेलिफोन महसुल	७२
१९	२२११२	२.१.७.१८	इन्टरनेट महसुल	९६
२०	२२११२	२.१.९.२०	हुलाक, कुरियर तथा कार्गो खर्च	१२
२१	२२२१२	२.२.२.२९	सवारी साधन इन्धन प्रतिसय लिटर	२५५
२२	२२२१३	२.३.१.२६	सवारी साधन मर्मत	६००
२३	२२२१४	२.९.२.२२	सवारी साधनको बीमा	३०
२४	२२२१४	२.९.४.१८	सवारी साधनको नविकरण (नविकरण दस्तुर र राजश्व समेत)	३०
२५	२२२२१	२.३.२.३४	शैक्षिक उपकरण तथा मेसिनरी औजारको मर्मत सम्भार	२६४
२६	२२२३१	२.३.९.८१	भवन(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	९६
२७	२२२९१	२.३.१४.१९	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार(फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च)	१८०
२८	२२३११	२.४.१.३९	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२१६
२९	२२३१२	२.९.५.९	पशु तथा पंछीहरुको आहार	१२०
३०	२२३१३	२.४.१०.२०	डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण सामग्री	१८१८
३१	२२३१३	२.४.११.२	व्यवसायजन्य स्वास्थ्य सुरक्षा सम्बन्धी सामग्री	८०
३२	२२३१३	२.४.९.२२	पुस्तकालयको लागी पुस्तक खरिद	१५२

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
३३	२२३१४	२.२.३.२६	हिटर, जेनेरेटर तथा शैक्षिक उपकरणहरूको लागि इन्धन (प्रतिसय लिटर)	२४०
३४	२२३१५	२.४.१२.२६	कार्यालय सामग्री छपाई(छपाई खर्च)	९६
३५	२२३१५	२.४.१३.१६	कार्यालयको पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	२४
३६	२२३१५	२.४.१४.२७	विज्ञापन तथा सूचना प्रकासन	२४०
३७	२२३१९	२.४.१५.२६	कार्यालय अरुमालसामान खर्च(फोटोकपी तथा प्रिन्टर टोनर तथा स-साना उपकरण)(अन्य कार्यालय संचालन खर्च)	२४०
३८	२२४१२	२.५.४.२०	सफ्टेवर नविकरण तथा परामर्श सेवा	३०
३९	२२४१३	२.५.७.१३६	माली	३२५
४०	२२४१३	२.५.७.१४३	सरसफाइ कर्मचारी	३२५
४१	२२४१३	२.५.७.१४७	कार्यालय सहयोगी	९७५
४२	२२४१३	२.५.७.१४८	हलुका सवारी चालक	३६४
४३	२२४१३	२.५.८.७८	कार्यालय सुरक्षा(सेवा करार)	९३६
४४	२२६१२	२.८.२.२४	कार्यक्रम संचालन भ्रमण तथा सरुवा भ्रमण खर्च	२४०
४५	२२७११	२.९.८.१६	शिक्षालयमा भ्रमण गर्नुहुने पदाधिकारीको स्वागत, सत्कार तथा कार्यालय चियापान	१६८
			चालु तर्फ:-	२५६०६
१	३११२१	११.३.२.४८	विद्यमान सवारी साधनको तुला मर्मत सम्भार	३००
२	३११२३	११.६.१३.१२८	शिक्षण/प्रशिक्षण प्रयोजनको बेन्च तथा टेबल, दराज लगायतका फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद जडान	१८०
			पूँजिगत तर्फ:-	४८०
२) चालु कार्यक्रमहरू:-				
१	२२५१२	२.६.४.३५५	शिक्षालयमा सञ्चालित कार्यक्रमसँग सम्बन्धित सीप विकास तालिम	१९००
२	२२५२२	२.७.१०.२६	आन्तरिक परीक्षा सञ्चालन (प्रयोगात्मक र सैद्धान्तिक)	१२०
३	२२५२२	२.७.१३.३६६	विदाको समयमा पशुवस्तु स्याहार खर्च	७४
४	२२५२२	२.७.१३.३६७	प्रयोगात्मक अभ्यास मार्फत वस्तु/सेवा उत्पादन अभिवृद्धिका लागि इन्टर्न	६४०
५	२२५२२	२.७.१४.१५८	प्रशिक्षार्थी वृत्तिविकास अतिरिक्त कार्यक्रम - खेलकुद/बौद्धिक प्रतियोगिता/उत्सव	८०
६	२२५२२	२.७.८.२४७	प्रशिक्षक र प्रशिक्षार्थीहरूको कार्यशाला दुर्घटना बीमा	२२८
७	२२५२२	२.७.८.२४८	पशु विज्ञानमा अध्ययनरत प्रशिक्षार्थीहरूको सामुदायिक सेवा कार्यक्रम अन्तर्गत पशुजन्य सरोकार शिविर/क्याम्प सञ्चालन	३००
८	२२५२२	२.७.८.२६८	प्री-डिप्लोमा र डिप्लोमा तहमा अध्यापनका लागि खटिने आँशिक प्रशिक्षकको पारिश्रमिक	१२६०
९	२२५२२	२.७.८.२६९	उद्यमशीलता विकासका लागि प्रयोगात्मक अभ्यास मार्फत वस्तु/सेवा उत्पादन	१०२०

क्र.सं.	ख.शि.नं.	क्रि.क.नं.	कार्यक्रम	बजेट
१०	२२६११	२.८.१.६९	प्रशिक्षार्थीहरूको ओजेटी/ विषयगत उधोग व्यवसायको अध्ययन अवलोकन भ्रमण, प्रयोगात्मक अभ्यास, फिल्ड अभ्यास तथा क्लक स्टडी	४५८
			चालु कार्यक्रम जम्मा:-	६०८०
३) पुँजिगत कार्यक्रमहरू:-				
१	३१११२	११.१.२.४७४	शैक्षिक तथा प्रशासनिक भवन निर्माण (अधुरो भवन निर्माण निरन्तरता समेत)	१००
२	३११२२	११.३.२०.१२५	विषयगत शैक्षिक कार्यक्रमको प्रयोगात्मक अभ्यास तथा प्रशिक्षण कार्यको लागि शैक्षिक उपकरण खरीद	४००
३	३११५९	११.४.२२.४५२६	शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालनका लागि विषयगत वर्कसप निर्माण	६०९
४	३११७१	११.५.४२.२३६	शैक्षिक, प्रशासनिक, छात्रावास र आवास भवनको मर्मत सम्भार	६००
			पुँजिगत कार्यक्रम जम्मा:-	१७०९
			चालु बजेट जम्मा:-	३१६८६
			पुँजिगत बजेट जम्मा:-	२१८९
			कुल जम्मा:-	३३८७५